
1

Distribution of Lycopodium annotinum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Lycopodium annotinum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

lokalita: Severní: ve smrkovém lese asi 100 m od státní hranice, nedaleko hraničního přechodu, v prostoru asi 150 m2
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°2'42.00''N, 14°19'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-09-18
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871753

4952c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Severní u Lobendavy okr. Děčín Ve vysokém smrkovém lese na JZ svahu h. Hutberg, blízko státní hranice roste souvislý
porost na ploše 10x10m
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°2'26.94''N, 14°19'58.41''E, ± 300m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995-08-20
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736703

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /25/ Špičák u Císařského /SZ od obce Šluknov/ (kopec 2 km SSZ obce)
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'5.64''N, 14°24'23.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

4953c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Fugau [=Fukov]
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'32.98''N, 14°30'4.27''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734545

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Děčín: Fukov, v příkopě u lesní cesty v kulturní smrčině nedaleko státní hranice západně od německé samoty
Sonnenberg; ca 370m
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'18.24''N, 14°29'56.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1965-06-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736137

5052a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nixdorf [=Mikulášovice]
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'56.03''N, 14°21'50.77''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: J. C. Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734481

5053a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Von Georgswalde [=Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'3.60''N, 14°32'24.45''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1810-08-07
nálezce:  Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734636

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Georgswalde [=Jiříkov u Šluknova]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'39.98''N, 14°34'10.47''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. C. Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rumburk
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'13.15''N, 14°33'15.12''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: J. C. Neumann
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734480

5151b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohéme Herrnskretschen [=Hřensko], r. g. de la Kamnitz. rochers mousseun.
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.66''N, 14°15'5.97''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1859-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736099

5151c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Děčín, obec Dolní Žleb okraj smrkového lesa po levé straně dlážděné cesty nedaleko lokalit žebrovice, pravý přítok
Dolnožlebského potoka, ojediněle, asi 300 m.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'58.43''N, 14°12'10.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-03-21
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735903

5151d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rosenberg [=Růžový vrch] zwischen den Eis löchern [=ledové jámy] u. dem Vogelstein [=Ptáčník].
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'0.49''N, 14°19'48.36''E, ± 1000m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1930-11-09
nálezce:  Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736100

5152a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká silnice - Nasse Grund - Zadní Jetřichovice, vpravo 15 m od cesty - smrkový les
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'32.04''N, 14°21'34.29''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1993-06-18
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5152c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /26/ Mezi Všemily a Jetřichovicemi
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'43.46''N, 14°23'16.79''E, ± 500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce: V. Pohořelý
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8980942

5152d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kaltenberg [=vrch Studenec k. 737] u Chřibské
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'56.36''N, 14°27'15.86''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734505

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wüstes Schloss [=Pustý Zámek] u Č. Kamenice
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'15.67''N, 14°27'31.14''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734506

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kaltenberg [=vrch Studenec k. 737 u Chřibské]
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'55.64''N, 14°27'15.65''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734528

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wüstes Schloss bei Kamnitz
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'16.46''N, 14°27'31.26''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734529

5153b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: mezi horou Lausche a Tolštejnem zhusta
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°51'26.90''N, 14°36'47.54''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Matz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5153d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na okraji lesní cesty ve smrkovém lese u [Horní] Světlé p. Luží. V jediném místě.
nejbližší obec: Horní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'4.70''N, 14°38'58.62''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1955-07-28
nálezce: E. Budský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734558

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /174/ Lužické hory: Světlá p. Luží: na okraji lesní cesty ve smrkovém lese u obce
nejbližší obec: Světlá p. Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'4.70''N, 14°38'58.62''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1955
nálezce: F. Budský
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294652

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /27/ Lesní cesta od Suchého vrchu k Milštějnu /SV od obce Jetřichovice/
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'0.78''N, 14°37'51.66''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8980944

5154c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hochwaldberg [=hora Hvozd k. 750]
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°49'16.11''N, 14°43'32.24''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
nálezce:  Matz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734503

5156b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Buchen-Fichtenwald am Mittagsberg [=Poledník] (Jizerské h.)
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'17.24''N, 15°8'11.42''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1926-08-15
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734632

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Reichenberg [=Liberec]: Hemrich
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'36.56''N, 15°6'11.79''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1898-09-12
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Jizerskohorské bučiny
souřadnice: 50°51'29.75''N, 15°9'19.06''E, ± 1983m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
nálezce: E. Houšková
pramen: Houšková E., Pelc F., Mertlík J. Návrh NPR Jizerskohorské bučiny. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6719067

5156d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou_3410261
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'19.88''N, 15°9'29.84''E, ± 94m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-10-01
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0341. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5452163

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0038jh_031413_276_L9.2A
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'9.50''N, 15°8'17.56''E, ± 251m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6170969

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0038jh_031413_286_R3.2
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'8.68''N, 15°8'19.82''E, ± 14m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6171006

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Klikvová louka 1565
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'14.75''N, 15°8'19.14''E, ± 351m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Plán péče pro PR Klikvová louka na období 2003-2012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6842115

5157a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora Bohemica. Stoppelch [=Stoplich]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'9.97''N, 15°11'21.81''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1916-07-15
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wasserfall b. Haindorf [=Hejnice]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'10.40''N, 15°11'22.48''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no. 1828
ID: 13734693

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: vodopád u Haindorfu blíž Fridlandu
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'13.14''N, 15°11'17.79''E, ± 2000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce:  Tausch
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734478

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V. Wasserfall. b. Haindorf [=Hajnice].
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'7.67''N, 15°11'25.47''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1828
ID: 13736117

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hejnice_3391218
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'5.15''N, 15°12'59.65''E, ± 130m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0339. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447211

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0061jh_031409_361_L5.2
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'27.43''N, 15°11'19.90''E, ± 112m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163953

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0061jh_031408_282_S1.3
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'11.09''N, 15°10'24.53''E, ± 246m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5157b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: rašelinné lesy pod horou Tafelfichte [=Smrk k. 1124] a jinde v Jizerských horách
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'21.25''N, 15°16'22.84''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734499

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Liberec, sev. Čechy: Bílý Potok, PCHP QUARRÉ, vrchoviště, sušší zastíněná místa, deprese. 930-940 m
n.m.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.48''N, 15°16'57.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 930-940 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1996-06-27
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736701

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SV Čechy: Jizerské hory: okr. Jablonec n. N.: Jizerka: rašel. Malá krásná louka, smrčina na JV okraji, kolem průseku (=zelená
turist. zn.). Hojně na ploše ca 1a.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'59.46''N, 15°18'54.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1978-09-08
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735884

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Jizery ve smrkovém lese Velká Jizerská louka na rozhraní les. od 11 - 12, velká kolonie.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'22.85''N, 15°19'13.45''E, ± 1000m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina lokalizací "Pro K. Kubáta"; datum 10.-15. 7. 72
ID: 13735866

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy – Jizerské hory. U cesty na Velkou Jizerskou louku ve smrk. mlází, cca 900 m n/m. Řídce.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'0.38''N, 15°18'54.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-19
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, rašeliny u Předělu (QUARRE) cca 900m
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.86''N, 15°16'57.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1953-07-05
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736711

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zrašelinělá smrčina u Jizerské louky.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'21.66''N, 15°19'14.08''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1951-06-21
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736076

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0062jh_031410_209_L9.2A
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'23.36''N, 15°19'10.49''E, ± 311m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165671

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0062jh_031410_247_L9.2A
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°51'58.03''N, 15°18'6.23''E, ± 288m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165862

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0062jh_031410_241_L9.2A
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°51'53.17''N, 15°18'19.87''E, ± 166m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0062jh: l0062jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165827

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0041jh_031410_420_L9.2A
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°51'16.16''N, 15°16'30.40''E, ± 138m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6164896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o NPR Rašeliniště Jizery. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6847652

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zelený kámen; zamokřený zrašelinělý střed cesty
souřadnice: 50°51'30.05''N, 15°17'50.31''E
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2015-09-22
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2015): vlastní terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 13102201

5157c

lokalita: JIzerské hory, [Josefův Důl u Jablonce nad Nisou]: rašelinné močály na Vánoční louce [v sedle mezi Černou horou a
Sněžnými věžičkami]
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'47.00''N, 15°13'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1973-06-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871755

lokalita: sev. Čechy, Jizerské hory, [Hejnice]: rašeliniště Na Čihadle, rašelinný les na okraji
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.08''N, 15°13'51.20''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1965-08-08
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871757

lokalita: Čechy, Jizerské hory, [Hejnice]: rašeliniště Čihadla
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.08''N, 15°13'51.20''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-09-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871756

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Isergebirge, im Schwarzenberg [=Černá hora]
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'37.17''N, 15°12'36.41''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1921-09-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Christiansthal, Isergeb.
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.90''N, 15°11'10.32''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1881-04
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734644

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: S Čechy: Jizerské hory: lem rašeliniště PR Klečové louky
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'7.91''N, 15°14'45.23''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-07-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736682

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Jizerské hory: Na čihadlech
nejbližší obec: Albrechtice v Jizerských horách, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'29.03''N, 15°14'23.39''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735877

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SPR Klečové louky (západně od vrchu Jizera), Jizerské hory
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'8.52''N, 15°14'44.72''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1985-08-03
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736382

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: JIZERSKÉ HORY okolí SPR Na Čihadle 15 km SV Liberce
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'57.50''N, 15°13'50.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-08-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736788

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory: při žlutě značené Štolpišské silnici - asi 1 km SZ od rezervace Na čihadle
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'24.09''N, 15°13'20.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1982-07-30
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia septentr., distr. Liberec, Jizerské hory, Černá hora, při cestě u Sněžných věžiček, ca 1 000 m n.m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'30.71''N, 15°13'19.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981-06-01
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736709

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na vých. okraji SPR Klečová louka - 1 velká kolonie
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'16.05''N, 15°14'49.84''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina lokalizací "Pro K. Kubáta"; datum 10.-15. 7. 72
ID: 13735863

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na Z okraji SPR Klečová louka, spousty" mezi klečí (víc) i ve smrčině (místy hojně) Ojediněle i na SV okraji
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'15.88''N, 15°14'42.27''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina lokalizací "Pro K. Kubáta"; datum 10.-15. 7. 72
ID: 13735864

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vlčí louka, klečová louka pod horou Jizera, Jizerské hory, vel. h., asi 1000 m n.m., podklad žula, rašeliniště
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'44.70''N, 15°14'13.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-08-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736348

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Frýdlantsko: Jizerské hory, v mechatém lese na pravém břehu Černého potoka poblíže Štolpišské silnice; žula; ca 910 m
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.66''N, 15°12'3.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1958-07-19
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy – Jizerské hory. Rašeliniště na Čihadlech, 973 m n/m, dosti hojně.
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'57.39''N, 15°13'50.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 973 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-08-09
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736839

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy: Jizerské hory, rašel. Čihadla
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.04''N, 15°13'50.33''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-06-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736545

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory, asi 1 a půl km jižně od Holubníku
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'41.13''N, 15°10'58.68''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1930-08-31
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736716

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory, 1 a půl km od Holubníku
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'26.46''N, 15°11'0.11''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1930-08-31
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736718

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory na silnici ke Štolpichu
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.64''N, 15°11'59.31''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1923-09-09
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736715

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Christiansthal, Isergebirge
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.68''N, 15°11'8.69''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1881-08
nálezce:  Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0061jh_031409_140_R3.1
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'11.04''N, 15°12'10.94''E, ± 105m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163702

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0061jh_031409_179_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'50.14''N, 15°11'42.11''E, ± 332m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163782

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0041jh_031409_31_L9.2A
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'9.17''N, 15°14'7.22''E, ± 186m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163412

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0041jh_031409_78_R3.3
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'23.71''N, 15°14'33.76''E, ± 27m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163562

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0038jh_031408_431_L9.2B
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'3.37''N, 15°10'11.17''E, ± 389m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6162443

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0038jh_031413_116_L9.2A
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'56.06''N, 15°10'17.29''E, ± 127m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6170575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0038jh_031413_133_L5.4
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'31.19''N, 15°11'15.04''E, ± 63m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6170601

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0038jh_031413_127_R2.3
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'44.47''N, 15°10'35.33''E, ± 49m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0038jh: l0038jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6170580

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Na čihadle 255
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'58.17''N, 15°13'50.47''E, ± 189m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Na Čihadle. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6849285

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Tetřeví chaty
souřadnice: 50°50'53.00''N, 15°11'24.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Jan Titěra
pramen: Titěra Jan (2014): Rozšíření vybraných druhů z čeledi plavuňovité v CHKO Jizerské hory; bakalářská práce
projekt: NDOP
ID: 11920179

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sedlo Holubníku
souřadnice: 50°50'9.00''N, 15°12'12.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Jan Titěra
pramen: Titěra Jan (2014): Rozšíření vybraných druhů z čeledi plavuňovité v CHKO Jizerské hory; bakalářská práce
projekt: NDOP
ID: 11920178

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rašeliniště Na Kneipě
souřadnice: 50°49'58.00''N, 15°14'20.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2013
nálezce: Jan Titěra
pramen: Titěra Jan (2014): Rozšíření vybraných druhů z čeledi plavuňovité v CHKO Jizerské hory; bakalářská práce
projekt: NDOP
ID: 11920148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5157d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. Malá Jizerská louka - smrk. les za odkryvem rašeliny. Hojně
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'51.92''N, 15°19'51.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 863 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-18
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734589

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizer. hory: Malá Jizerská louka. Roztroušeně.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'51.92''N, 15°19'51.80''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-18
nálezce: M. Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734591

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia bor., distr. Liberec, pagus Bílý Potok, vicus Šmědava, in sphagneto Louka U studánky dictum 1,2 km mer.-mer.-or.
a vico, 880 m s.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'1.00''N, 15°16'59.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736312

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SV Čechy: Jizerské hory: okr. Jablonec n. N.: Jizerka: rašeliniště Velká krásná louka, průsek mezi les odd. 45(=279) a 33(=272).
Hojně i v okolí, zvl. v odd 33 a 34. Vesměs sterilní.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'47.46''N, 15°18'41.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1978-09-09
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735885

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SV Čechy: Jizerské hory: Jizerka: Tetřeví louka.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'35.61''N, 15°18'0.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1978-09-13
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na SV okraji rašeliniště SPR Tetřeví louka (malá kolonie), smrčina.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'35.61''N, 15°18'0.61''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina lokalizací "Pro K. Kubáta"; datum 10.-15. 7. 72
ID: 13735861

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na průseku VSV od rašel. SPR Černé jezírko několik kolonií.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'52.63''N, 15°18'50.86''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina lokalizací "Pro K. Kubáta"; datum 10.-15. 7. 72
ID: 13735862

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: Malá Jizerská louka, okraj rašeliniště. Roztr.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'52.73''N, 15°19'52.08''E, ± 800m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736777

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory – Malá Jizerská louka, smrkový les za odkryvem rašeliny, hojně – 863 m n. m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'54.68''N, 15°19'42.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 863 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-18
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736833

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, Malá Jizerská louka, severní část, na rašelině, ccca900m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'2.58''N, 15°19'52.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1953-08-17
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílý Potok p. Sm., na pramenech Hnědé Smědé, dílec 353 A
souřadnice: 50°50'23.10''N, 15°16'34.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-09-18
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1279159

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polubný-Jizerka, Krásná louka, dílec 261 B
souřadnice: 50°50'48.20''N, 15°18'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2006-08-19
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1278754

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0047jh_032311_541_L9.2A
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'50.95''N, 15°19'18.95''E, ± 61m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6192112

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0041jh_031410_625_L9.2A
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°50'53.30''N, 15°17'50.71''E, ± 111m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165100

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0041jh_031410_482_L9.2A
nejbližší obec: Bílý Potok pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°50'56.58''N, 15°17'56.87''E, ± 284m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002-09-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0041jh: l0041jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6165132

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Černá jezírka 2447
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'48.92''N, 15°18'39.03''E, ± 1218m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Černá jezírka. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6849065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5158a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy – Jizerské hory. SZ svah Vlčích kamenů, u cesty ve smrk. lese, cca 900 m n/m. Vzácně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°51'11.99''N, 15°19'56.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1955-06-19
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736837

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory, NPR Rašeliniště Jizery, jižně od V70, sv od posedu na hranici rezervace
souřadnice: 50°50'59.40''N, 15°20'54.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 833 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2004-07-26
nálezce: Š. Králová
pramen: Králová Š. (2005): Vegetační a stanovištní studie NPR Rašeliniště Jizery. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1373796

5158c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Jizerské hory, rašelinné lesy kolem Velké Jizery
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'56.98''N, 15°21'7.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1957-09-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734588

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerka; CHKO Jizerské hory, na jižním  hřebenu cca 2 km severně od osadou
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'12.54''N, 15°20'45.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1981-07-11
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736444

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SV Čechy: Jizerské hory: okr. Jablonec n. N.: Jizerka: les odd. 103 (=252), podmáčená smrčina, velmi hojně.
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'8.90''N, 15°20'40.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1978-09-11
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: JZ okraj SPR Rybí louky, smrčina, ve spoustách.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'40.91''N, 15°20'18.80''E, ± 300m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina lokalizací "Pro K. Kubáta"; datum 10.-15. 7. 72
ID: 13735865

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ve stráni nad Jizerou. 2 km po betonové lesní cestě Z osady Jizerka a pak asi v 1/2 stráni k Jizeře (jinak asi 2 km SSZ od
soutoku Jizera - Jizerka).
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'2.08''N, 15°20'3.03''E, ± 300m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1972-07-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skupina lokalizací "Pro K. Kubáta"; datum 10.-15. 7. 72
ID: 13735867

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0047jh_032311_723_L9.2A
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'52.86''N, 15°21'48.38''E, ± 89m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6192784

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0047jh_032311_704_R2.3
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'39.58''N, 15°20'39.23''E, ± 44m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6192722

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0047jh_032311_466_R2.3
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'10.40''N, 15°21'22.39''E, ± 76m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6191927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0047jh_032311_253_L9.2A
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'55.16''N, 15°21'59.58''E, ± 144m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6191570

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0047jh_032311_179_L9.2A
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'12.47''N, 15°21'41.00''E, ± 52m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6191449

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0047jh_032311_704_R2.3
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'39.58''N, 15°20'39.23''E, ± 44m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2002
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0047jh: l0047jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6192717

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Rybí loučky 378
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°50'46.58''N, 15°20'30.93''E, ± 500m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2010
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o PR Rybí loučky na období 2012-2021. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7778699

5158d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /70/ Harrachov-Mrtvý vrch: rašeliniště u zemníku nad chatou Alfrédkou.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°48'6.00''N, 15°26'39.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
pramen: Lanta V., Hejcman M. & Svobodová P. (2006): Poznámky k výskytu významnějších rostlinných taxonů v nelesní části
západních Krkonoš (ochranné pásmo KRNAP). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 115-126.
projekt: FLDOK
poznámka: str.121
ID: 8098491

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Harrachov-Mrtvý vrch, rašeliniště u zemníku nad chatou Alfrédkou, 1015 m n.m.
souřadnice: 50°48'13.59''N, 15°26'42.42''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

5248c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: S Čechy: Moldava (okr. Teplice): břeh lesní cesty ca 1 km Z-ZJZ od vrchu Na skále (k. 882,6)
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'0.23''N, 13°43'12.68''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736699

5251a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: zwischen Tschirte [=Čertova Voda] und Kalmswiese [=Jalůvčí u Děčína] mit sellago, clavatum, anceps
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'50.75''N, 14°12'48.97''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1897-06-26
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734695

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.02''N, 14°12'43.00''E, ± 5000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1848-10
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736175

5253a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia septentrionalis, districtus Nový Bor: Ad pedes /N exp./ montis Klíč prope Svor, in locis muscosis cum Picea excelsa,
cca 560 m s.m. Solo arenaceo-cretaceo.
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.66''N, 14°34'22.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736787

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kleiswälder b. Haida [=Nový Bor].
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.82''N, 14°34'22.08''E, ± 500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5255d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ještěd
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.55''N, 14°59'5.80''E, ± 500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  Matz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734502

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeschken [=Ještěd]
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'57.55''N, 14°59'5.80''E, ± 500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735871

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°44'25.15''N, 14°58'20.53''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10079580

5256a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /8/ Ruprechtice
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'15.58''N, 15°4'10.09''E, ± 1500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1903
nálezce:  Matouschek
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996966

5256b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Harcov, Harcov, 405 A7
souřadnice: 50°47'51.00''N, 15°6'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=88
ID: 643252

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bedřichov u Jablonce nad Nisou; silně podmáčená prameništní smrčina, hustá ale pestrá, časté pramínky a mokvaniště
souřadnice: 50°47'55.56''N, 15°8'56.37''E, ± 179m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010-09-19
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3429 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11594675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5256c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ještědský hřbet, Horní Hanychov, nad lyžařskou cestou 100 m pod dolní stanicí lanovky
nejbližší obec: Horní Hanychov, okres Liberec
souřadnice: 50°44'9.05''N, 15°0'8.62''E, ± 100m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1990-02-24
nálezce: O. Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734737

5257a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Jedlový důl 1564
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.86''N, 15°14'35.73''E, ± 570m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. Plán péče o: PR Jedlový důl na období: 2013-2022. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7781227

5257b

lokalita: Jizerské hory, [Desná], Les západně od přehrady na Souši
nejbližší obec: Desná I, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'39.30''N, 15°18'3.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963-07-15
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871754

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0024jh_032316_311_L9.1
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'46.10''N, 15°19'44.15''E, ± 847m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0024jh: l0024jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6194237

5258a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: v lese při cestě z Hor. Polubného na Jizerku
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'37.69''N, 15°21'9.82''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: Horní Polubný, les na vých. okraji obce. Roztr.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'21.06''N, 15°21'13.58''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736776

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy – Jizerské hory. Smrk. les u cesty z Bukovce do Hor. Polubného podél Jizery, cca 800 m n/m. Vzácně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'25.28''N, 15°21'41.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736830

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: v lese pod Bukovou, při cestě Buková-Polubný podél Jizery, 700 m n.m.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'29.88''N, 15°22'13.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736081

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: v lese při cestě z Hor. Polubného na Jizerku, 800 m n.m.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'26.32''N, 15°21'9.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736250

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia sept.: montes Jizerské hory: in silva apud Polubný apud opp. Tanvald, distr. Jablonec n. Nisou
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'44.47''N, 15°21'9.63''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1936-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0024jh_032316_355_L9.1
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'22.56''N, 15°22'7.93''E, ± 917m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-09
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0024jh: l0024jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6194363

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0024jh_032316_340_T8.3
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'33.47''N, 15°20'25.30''E, ± 528m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001-09
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0024jh: l0024jh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6194298

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Harrachov, Milnice
souřadnice: 50°47'23.77''N, 15°24'45.69''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-10-12
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13113211

5258b

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Vodopád Mumlavy
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'14.52''N, 15°27'11.84''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1904-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734622

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: u Seifenbachu [=Rýžoviště] na Mumlavě
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'37.64''N, 15°26'47.56''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734498

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rokytnice n/J.: při lesní cestě na Čertově pláni směrem k Dvoračkám, řídce.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'59.24''N, 15°29'5.74''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-09-08
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Sudetici Krkonoše: silva in monte Mumlava supra opp. Harrachov, 1100m
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'13.51''N, 15°28'22.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-07-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736138

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Riesengebirge, Mummelfall
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'14.36''N, 15°27'11.63''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1911-08-01
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736239

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ve stinném horském lese, ve vlhké mechaté půdě na Rumellochu s Lycopodium selago L. ca 850 m n.m.
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'28.36''N, 15°25'34.90''E, ± 2000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736174

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: sev. stráň údolí Mumlavy
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'9.55''N, 15°28'25.79''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1903-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736102

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les u Seifenbachu Podle toku říčky Mummel asi pod Mummelbergem
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'23.03''N, 15°27'0.95''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736225

5258c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 2. Kořenov: /JV obce/ skalní reliéf na P břehu údolí Klopotilského potoka
nejbližší obec: Kořenov, okres Semily
souřadnice: 50°44'46.39''N, 15°23'43.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 630-750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1972-09-12
nálezce:  Sýkora;  Burda
pramen: Burda J., Sýkora T. & Slavík B. (1973): Příspěvek k floře a vegetaci údolí Klopotilého potoka u Příchovic. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
8: 201-208.
projekt: FLDOK
ID: 9265571

5258d

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°42'37.25''N, 15°29'32.06''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271970

5259a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Špindlerův Mlýn: Labský důl, podmáčená smrčina na pravém břehu Labe, nad přítokem Pančavy, 630 m SV od Hančova
pomníku
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'43.50''N, 15°33'4.63''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-09-19
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947460

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: Pančavská louka
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'51.41''N, 15°32'24.28''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1951-06-14
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734583

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora des Riesengebirges. Hohes Rad [=Vysoké Kolo]
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'33.02''N, 15°34'1.20''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928
nálezce:  Hulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium O. Leneček
ID: 13734641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Krkonoše lesní, Trutnov Špindlerův Mlýn, Pančavská jáma, nad pravým břehem Labe, 1 km JJV od Labské
boudy podmáčený nezapojený smrkový les
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'44.00''N, 15°33'4.00''E
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2014-09-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736638

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše – Labský důl
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'43.10''N, 15°33'12.21''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-09-28
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736648

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy – Krkonoše. Labská louka, 1300 m n/m. Vzácně.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.95''N, 15°32'13.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1955-06-20
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736832

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Severových. Čechy: Krkonoše: V lese v horní části Labského dolu u Špindlerova Mlýna, cca 1050 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'46.28''N, 15°33'6.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-31
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736160

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Údolí horní Mumlavy, pod hřebeny. Krkonoše. asi 1000 m n/m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'56.85''N, 15°30'12.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

lokalita: Elbgrund b. Petzer i. R.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'43.10''N, 15°33'12.21''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-08
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736071

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: Pantschewiese [=Pančavská louka]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'51.57''N, 15°32'24.28''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-07-22
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736208

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Elbegrund [=Labský důl] (Krkonoše)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'43.10''N, 15°33'12.21''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1886-08-16
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735719

5259b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adolfova bouda v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.11''N, 15°38'6.62''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734608

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: u Petrovy boudy.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'20.81''N, 15°36'43.67''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734672

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v Krkonoších u Adolfovy boudy pozoroval jsem formu mnohem statnějhší a s listy širšími a tužšími
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.11''N, 15°38'6.62''E, ± 400m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, opp. Špindlerův Mlýn, vicus Medvědí Boudy, ad cataractum riv. Dvorský potok 500 m situ
mer.-mer.-occ. a casa Medvědí bouda
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'23.97''N, 15°35'4.31''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-07-24
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736313

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše – zrašelinělý smrkový porost nad Fučíkovou bd. [=Brádlerovy boudy]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'9.33''N, 15°35'2.72''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-08-14
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736654

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše – Špindlerův Mlýn Smrčina na J svahu Pevnosti pod vrcholem, 950-980 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'1.79''N, 15°36'14.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 950-980 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736705

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: les v Martinově dole
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'33.33''N, 15°34'55.20''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-07-04
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736155

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: "Festung [=Pevnost]" b Spindelmühle (1000 m)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'12.30''N, 15°36'14.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1889-06-18
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5259c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Riesengebirge: Preiselberg [=Preislerův kopec, k. 1035]
nejbližší obec: Horní Dušnice, okres Semily
souřadnice: 50°42'48.98''N, 15°30'54.45''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1902-08-22
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734642

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les Kotelní Bouda pod Kotlem v Mísečkách.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'26.48''N, 15°32'39.26''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736171

5259d

lokalita: Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.56''N, 15°36'19.90''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-05-25
nálezce:  Lidařík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871760

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: v lesích pod Kozími hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'6.51''N, 15°38'22.04''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734584

lokalita: Bohemia septentrionalis: Montes Corcontici - Krkonoše: In lapidosis graniticis muscosis in convallibus fluminis Bílé Labe
(Weisswassergrund), satis frequens.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'29.25''N, 15°38'21.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1919-07-05
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734743

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v Krkonoších pod Kozími hřbety
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.07''N, 15°38'7.85''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše-Špindlerův Mlýn Kozí hřbety, smrčina na S svahu na údolím Bílého Labe nad dřevařskou cestou (žlutá značka),
1040 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'19.83''N, 15°38'6.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-07
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736714

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: Špindlerův Mlýn, nad Dívčími lávkami u lesní cesty, asi 1 km S od Špindlerova Mlýna.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'29.11''N, 15°36'23.27''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1968-05-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735923

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kozí hřbety, turistická cesta ze Špindlerova mlýna k chatě Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.95''N, 15°37'56.98''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1965-08-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736739

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše záp., Labský důl: u cesty - nedaleko od odbočení ze silnice na M. Šišák, 850 m n.m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'40.62''N, 15°36'14.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736249

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.18''N, 15°36'41.38''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: montes Krkonoše: in valle rivi Bílé Labe non procul opp. Spindelmühle, ca 1100 m s.m., solo granitico, in silvis montaneis
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.83''N, 15°38'49.99''E, ± 1800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736132

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: montes corcontici Krkonoše: in silvis in decliv. merid. montis Kozí hřbety dict., solo granit., alt. ca 1200m
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.54''N, 15°38'29.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736151

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: pod Kozími hřbety.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.67''N, 15°38'28.65''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736091

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Údolí Bílého Labe - Krkonoše.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'27.83''N, 15°38'49.99''E, ± 1800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736074

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Elbgrund [=Labský důl], Waldbode
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'55.92''N, 15°35'24.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913-10-15
nálezce: V. Cypers
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lesích u sv. Petra v Krkonoších.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'27.87''N, 15°37'46.11''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-08-09
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736215

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše Heuschober [=Stoh]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.25''N, 15°38'57.82''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1885-08-18
nálezce: L. Patz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736104

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Elbgrund b/ St. Peters im Riesengebirge.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'24.95''N, 15°38'58.45''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1876-07-13
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736234

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°42'59.88''N, 15°39'23.87''E, ± 434m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Miroslav Dvorský
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10299050

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°44'9.59''N, 15°39'36.99''E, ± 24m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297931

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°44'12.86''N, 15°39'41.71''E, ± 81m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Daniela Fišerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10297945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5260b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše, skládka dřeva a manipulační prostor
souřadnice: 50°45'0.96''N, 15°47'57.78''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928691

5260c

lokalita: Východní Krkonoše, Pec pod Sněžkou: Ssuť v lese v Čertově zahrádce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.51''N, 15°43'20.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-07-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871761

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše. "Čertova rokle". Spodní část.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'43.03''N, 15°43'31.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734581

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše, Obří důl.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'49.69''N, 15°43'38.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-21
nálezce:  Čábera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734582

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše, Čertova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.06''N, 15°43'12.02''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-07
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obří dů v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.24''N, 15°43'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734593

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Tsciburgii: Elbgrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734620

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v Krkonoších: Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.24''N, 15°43'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734474

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v Krkonoších: Aupa
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.67''N, 15°43'28.29''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734475

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrkové lesy kol Labe v Labském dole, Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'24.28''N, 15°43'40.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800-850 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734610

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schneekoppe [=Sněžka]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'9.17''N, 15°44'21.99''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Bracht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše východní: v porostech kleče (spol. svazu Pinion mughi) na svazích Krakonošovy zahrádky, dosti hojně, cca 1300 m
n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.59''N, 15°42'59.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1983-07-30
nálezce: J. Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736662

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: klečový porost vlevo od žluté, Růžová hora -> Sněžka, vých. Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'18.83''N, 15°44'39.73''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-07
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736411

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: velmi hojně ve smrkovém lese na J svahu Růžové hory, cca 1270 m n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'58.06''N, 15°44'22.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 1270 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1964-06-13
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736738

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy – Krkonoše východní: Pec pod Sněžkou – ve smrkovém lese pod Čertovou zahrádkou – svorová rula – 1100m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.13''N, 15°43'22.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1956-08-10
nálezce: Josef Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736771

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše vých., Pec p.S.: Obří důl - ssuť v lese pod Čertovou zahrádkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'38.79''N, 15°43'12.33''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: montes Corcontici - Krkonoše: in pratis humidis montaneis ad decl. praeruptam "Úpská stěna" dict. supra convallem Obří
důl, cca 1450 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.45''N, 15°42'56.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-19
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736133

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše. „Čertova rokle“. Spodní část asi 1000 m. n/m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.80''N, 15°43'28.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736750

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia bor.: montes Sudetici occ. Krkonoše (m. Corcontici): in convalle Obří důl supra pag. Pec ad ped. montis Sněžka, cca
1000 m, in piceeto lucido solo granitico-mucoso
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'18.11''N, 15°43'35.96''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736279

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy-Krkonoše východní: ve smrkovém lese při cestě do Modrého Důlu nad boudou Milíře-950m (okraj bočné moreny)
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'31.30''N, 15°43'16.96''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07-12
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736078

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Smrkový les v Obřím dole v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'15.71''N, 15°43'35.04''E, ± 800m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1938-07-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

lokalita: Aupakessel [=Úpská jáma]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.85''N, 15°43'25.15''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-08-26
nálezce: J. Wihan; R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736072

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše. Bílá louka, Velký rybník - svah na jihu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.65''N, 15°41'16.79''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736254

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°44'3.13''N, 15°43'29.53''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Tereza Klinerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290663

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°43'59.06''N, 15°43'17.61''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Tereza Klinerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290513

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°43'49.50''N, 15°43'51.67''E, ± 63m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2012
nálezce: Tereza Klinerová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290475

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jáma Úpičky
souřadnice: 50°44'10.83''N, 15°43'26.23''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-07-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A8.2
ID: 11172158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5260d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: Pomezní Boudy
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'44.48''N, 15°49'10.98''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736766

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy – Krkonoše. Velká Úpa II. Na severním svahu Pěnkavčího vrchu asi 90 m n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'22.12''N, 15°47'13.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-08-19
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736740

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy …. Krkonoše. Velká Úpa II. Na severním svahu „Pěnkavčího vrchu“. Asi 900 m-n.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'21.83''N, 15°47'5.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-08-19
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736747

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše. V pohraničních lesích nad Rénerovkami, nad Horní Malou Úpou asi 1000 m n/m.
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'5.67''N, 15°49'17.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-07-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736751

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°43'52.21''N, 15°45'30.52''E, ± 22m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283140

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°43'34.86''N, 15°45'55.75''E, ± 8m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°44'1.24''N, 15°45'46.89''E, ± 9m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10282797

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°43'54.11''N, 15°45'24.61''E, ± 144m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283163

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°43'30.96''N, 15°45'34.36''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283433

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Malá Úpa; Proměnlivé složení, segmentem protékají drobné toky, místy podmáčené
souřadnice: 50°43'10.45''N, 15°48'50.40''E, ± 328m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.3
ID: 11374946

5348a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Město v Krušných horách Moorgrund Na okraji rašeliniště
nejbližší obec: Nové Město, okres Teplice
souřadnice: 50°41'25.84''N, 13°41'14.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-07-12
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735900

5353a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schiessnig - Teich [=Žizníkovský rybník] bei Böhm.-Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.47''N, 14°34'8.06''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5353d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 5.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), důlavy 1km Z od Dubu (457,6)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'46.00''N, 14°37'50.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7911759

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0023_024220_363_L5.4
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.01''N, 14°38'28.07''E, ± 498m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6089670

5354b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rálsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.48''N, 14°45'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Šouta
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734501

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: sev. Čechy - okolí Ralska
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.79''N, 14°45'57.19''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-20
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736410

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Noviny p. Ralskem, okraj boru u „průrvy“ Ploučnice
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'16.14''N, 14°45'41.95''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1965-05-17
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736870

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Ralsko
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.63''N, 14°45'59.66''E, ± 360m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V., Sýkora T. Inventarizační průzkum SPR Ralsko. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6734261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

5354c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Česká Lípa: Doksy, 1 km JZZ od hájovny Trojzubec v Polomených horách, 4 km severně od Doks,
bučina.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'5.73''N, 14°42'4.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736027

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 587. Hradčany: bučina a řídká březina na S orient.svahu nad Dlouhou roklí 0,5-0,95 km Z od hájenky Trojzubec
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'20.00''N, 14°42'37.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449455

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0012_033116_55_X9A
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.55''N, 14°40'52.68''E, ± 170m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machová. l0012: l0012. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6216691

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°35'59.35''N, 14°41'41.89''E, ± 947m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle
ID: 12066950

5354d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Czech Republic, district Česká Lípa spring stream of Černý Fishpond (Hradčany Fishponds), South Mimoň.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'27.68''N, 14°45'58.19''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

5355a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /117/ Pod Ocasovským vrchem /J obce Chrastná/
nejbližší obec: Chrastná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.71''N, 14°53'21.10''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346321

5357b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Břeh Zlatého potoka u Navarova, porost v rozloze 2 m2 s Lycopodium annotinum a Polytrichum commune
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'53.31''N, 15°19'30.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce: J. Beneš
pramen: Slavík B. (1963): Rozšíření kapraďorostů (Pteridophyta) v Českém Ráji. - Acta mus. Reginaehradecensis, sci. nat. 5: 61-98.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: citace na orig. zdroj:  Beneš J. (1952): Bryologický výzkum povodí Kamenice (Železný Brod-Plavy) s hlediska ekologického.
Disertační práce, p. 1-162. - Dep. Knih. bot. přírod. fakulty, Praha. [non vidi], pozn. L. Ekrt: v poznámce lokalizace u Huperzia selago
ID: 13734471

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia boreal.: distr. Jablonec n./N.: in silva in valle rivi Kamenice apud pag. Navarov pr. opp. Železný Brod, 350 m s/m
nejbližší obec: Zlatá Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'40.34''N, 15°19'7.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951-06-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736150

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0120_033215_468_L5.4
nejbližší obec: Střevelná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'28.62''N, 15°17'36.13''E, ± 332m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257347

5357c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sv. Čechy: Vrch Sokol u Malé Skály
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'55.84''N, 15°12'18.87''E, ± 200m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1944-06-07
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

5359a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Riesengebirge: Heidelberg [=Žalý], Schneuse.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'57.19''N, 15°34'5.52''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1891-09
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734643

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše lesní – Zadní Žalý (1036 m n. m.) - smrkový les
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'54.52''N, 15°34'7.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 1036 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1958-09-05
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736835

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Vítkovic v Podkrkonoší
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'6.16''N, 15°31'35.76''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1957-06-20
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736153

5359b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: V údolí Klínového potoka u Horního Vrchlabí velmi řídce
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.99''N, 15°37'23.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-07-15
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734640

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: r0034_034110_361_L9.2B
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'24.22''N, 15°38'51.76''E, ± 72m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Jiří Mach
pramen: Jiří Mach. r0034: r0034. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.06.2001 - 26.06.2004
ID: 3352845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

5359c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /79/ Dolní Štěpanice: Na Pile, smrčina na P břehu Jizerky poblíž býv.jezu pily
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'22.00''N, 15°31'2.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990
pramen: Dvořák J. (1992): Doplňky a poznámky ke Květeně Krkonoš. - Opera Corcontica 29: 189-199.
projekt: FLDOK
ID: 9484561

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°38'53.99''N, 15°32'49.91''E, ± 8m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10265891

5360a

lokalita: [Černý Důl, vrchol Černé hory]: U Schwarzschlagebde [Baude]
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'9.89''N, 15°44'30.93''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07-11
nálezce: A. Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871762

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: rašelinisko pod Černými boudami
nejbližší obec: Černá Hora v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.42''N, 15°44'50.04''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734497

lokalita: Slatinná stráň
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'20.48''N, 15°44'6.39''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-18
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736314

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: montes Corcontici - Krkonoše: in piceeto in valle rivi Úpa apud pag. Pec, alt. 700 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'44.53''N, 15°44'22.70''E, ± 3000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy severovýchodní, Krkonoše: Kotel, pod Dvorskou boudou, suchý okraj lesa. Hojně.
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'35.47''N, 15°40'11.63''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1952-08-10
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736734

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zehgrund [=Zelený důl] i/Ries.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'43.95''N, 15°43'9.30''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-08-30
nálezce:  Wihan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736535

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°39'39.76''N, 15°43'38.85''E, ± 8m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10296081

5360b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia boreal.: montes Sudetici occ. Krkonoše (m. Corcontici): in piceeto in valle rivi Úpa apud pag. Pec ad ped. montis
Sněžka, supra opp. Vel. Úpa, distr. Trutnov, cca 700 m s.m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'23.39''N, 15°45'58.18''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736147

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Gross Aüpa [=Velká Úpa]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'22.25''N, 15°46'2.84''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736233

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mooswiese pod Černými boudami Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'43.25''N, 15°45'8.66''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°40'1.32''N, 15°46'34.98''E, ± 27m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Veronika Holcová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10286348

5360c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy, Podkrkonoší, sev. svah Bineru u H. Lanova, jehličnatý les (smrk, jedle) s vtroušeným bukem, prah. váp.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'7.26''N, 15°40'20.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-05-10
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734609

5360d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v Krkonoších: Johannisbad [=Jánské Lázně]
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'0.85''N, 15°46'59.89''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734476

5361a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na Rehornu [=Rýchory] v Krkonoších
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'33.53''N, 15°52'49.74''E, ± 600m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1927
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734454

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schaffergraben [=údolí Maxova potoka V Horního Maršova] u Maršova v Krkonoších
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'28.20''N, 15°50'22.02''E, ± 300m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1927
nálezce: R. Traxler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734453

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rýchory
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'23.82''N, 15°51'20.04''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-09-04
nálezce:  Burdová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše: Rýchory, Dvorský les, S od k. 1033
souřadnice: 50°39'3.00''N, 15°51'48.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-08
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Příspěvek ke studiu horských bučin v Krkonoších. - Opera Corcont., Vrchlabí, 4: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2165173

5361c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krkonoše, smrčina 1 km S. Mladých buků.
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'59.63''N, 15°50'57.77''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1979-05-19
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736412

lokalita: Krkonoše, Rýchory: bukový prales "Dvorský les", 1000 m n.m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'56.07''N, 15°51'47.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1971-07-09
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736126

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trautenbach [=Babí]
nejbližší obec: Babí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'17.60''N, 15°54'20.15''E, ± 1500m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1875-07
nálezce:  Zitko
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736746

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: r0020_034214_491_X6
nejbližší obec: Vernířovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'37.36''N, 15°53'22.06''E, ± 79m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0020: r0020. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.04.2002 - 08.05.2004
ID: 3391148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5362d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adrspach [=Adršpach]
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.50''N, 16°6'24.57''E, ± 1000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
nálezce:  Uechtritz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734495

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Merkelsdorf [=Zdoňov]
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'49.81''N, 16°8'40.21''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
nálezce:  Uechtritz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734496

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_67_L9.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'51.66''N, 16°6'21.60''E, ± 90m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3421754

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_77_L9.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.90''N, 16°6'22.21''E, ± 221m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3421789

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_96_L9.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'55.73''N, 16°6'8.64''E, ± 82m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3421849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_152_L9.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'24.80''N, 16°6'40.75''E, ± 354m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422145

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_739_L9.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'3.85''N, 16°7'19.20''E, ± 113m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3421973

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_957_L9.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'0.11''N, 16°7'17.33''E, ± 47m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422338

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_904_L9.1
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'11.02''N, 16°6'19.98''E, ± 112m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422307

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 15
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'48.04''N, 16°6'25.74''E, ± 89m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2009-08-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  5
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'40.69''N, 16°6'32.60''E, ± 195m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1999-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849972

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 19
souřadnice: 50°36'11.79''N, 16°6'20.00''E, ± 15m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
poznámka: na ploše několika metrů čtverečních
ID: 12035872

5363d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /25/ Heřmánkovice: u cesty v horní části Uhlířského údolí
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'28.05''N, 16°18'33.11''E, ± 400m
fytochorion: 58h. Javoří hory
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274430

5445d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6737682

5446c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Platten [=Blatno]
nejbližší obec: Blatno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.99''N, 13°21'34.11''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734485

5446d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.79''N, 13°26'59.81''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5449c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: k. ú. Radovesice u Bíliny f. o. Labské středohoří (=4b) na 3 m2 v porostu bříz a osik při okraji tůně s rákosem
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'5.50''N, 13°50'16.50''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-09-29
nálezce:  Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736815

5452a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Auscha [=Úštěk]
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.77''N, 14°20'32.89''E, ± 2500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736220

5453d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Blatce_9170573
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'55.37''N, 14°35'44.74''E, ± 475m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937982

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Blatce_9170535
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'51.37''N, 14°35'38.90''E, ± 117m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937719

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Blatce_9170610
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'0.16''N, 14°35'32.86''E, ± 308m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0255kk_024410_364_L7.3
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'56.66''N, 14°35'30.91''E, ± 531m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0255kk: a0255kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6105838

5454a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Am Heideteich [=Břehyně] b. Hirschberg [=Doksy], Fichtenmoorwald gegen den weissen Stein zu.
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'10.32''N, 14°44'36.46''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1921-10-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734686

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pecopala
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'36.42''N, 14°42'8.29''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-18
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736613

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Mlýnský vrch (SPR Břehyně Pecopala)
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'58.06''N, 14°41'55.46''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-04-27
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735879

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Doksy, okraj boru při rezervaci Břehyně
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'13.71''N, 14°41'36.63''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-08-04
nálezce: J. Hadač; F. Černohous; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736785

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia septentr., distr. Č. Lípa rašelinný bor a smrčina JV Břehyňského rybníka, 280 m n.m.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'4.21''N, 14°43'1.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-27
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pískovcové důlavy S pod Pecopalou, Hradčanská plošina, Dokesko.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'50.40''N, 14°42'8.72''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-08-11
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736712

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: smrčiny ve V části chráněného území Břehyně, Dokesko.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'37.36''N, 14°43'45.48''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-30
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736725

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0023_033116_618_L9.2B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'50.17''N, 14°40'29.50''E, ± 71m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6216927

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0033_033121_119_L9.2B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'30.32''N, 14°42'58.18''E, ± 592m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-06
nálezce: Daniel Stančík
pramen: Daniel Stančík. l0033: l0033. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6221729

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: l0023_033116_559_L5.4
souřadnice: 50°35'52.04''N, 14°41'43.44''E, ± 523m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Radomír Mach
pramen: Radromír Mach. l0023: l0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6215945

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Břehyně - Pecopala
souřadnice: 50°35'48.60''N, 14°42'24.01''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-25
nálezce: Ivana Krpatová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11156967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5454d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0039_033307_41_L8.2
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'13.44''N, 14°47'1.57''E, ± 55m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3303825

5455c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 243 A10
souřadnice: 50°30'28.00''N, 14°52'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1960-08-31
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 355524

5456a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /175/ Turnov: Havlovice: při cestě ve vysokém smrkovém a borovém lese Ráj
nejbližší obec: Havlovice, okres Liberec
souřadnice: 50°35'53.08''N, 15°1'46.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1955
nálezce: L. Mühlstein
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294653

5456c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Příhrazy 9 km JZ od Turnova, Příhrazské skály, rokle Krtola
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'43.54''N, 15°3'26.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2659; evidenční číslo PR 668657; floristický minikurz v Českém ráji, a schedě původně mylná
souřadnice 50°32'56.0" N, 15°04'15.0" E
ID: 13734436

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Příhrazy 9 km JZ od Turnova, Příhrazské skály, rokle Krtola, 310-360 m n.m.
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'44.74''N, 15°3'20.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Trosecká pahorkatina, Mladá Boleslav Mužský, Příhrazské skály PR, rokle Krtola, 1 km JV od restaurace Na
Krásné vyhlídce na skále ve smrkovém lese
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.21''N, 15°3'38.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736653

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Mladá Boleslav, Český ráj: Krtola, na skále v kaňonu 1300 m VJV od Mužského (463).
nejbližší obec: Žďár, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.68''N, 15°3'48.44''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1992-04-19
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736702

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mužský
souřadnice: 50°31'43.52''N, 15°3'31.91''E, ± 387m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-07-19
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0473 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10405898

5456d

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Břehy Žehrovky od Pleskotského mlýna ke Krupníkovu. Vlhké louky a smíšené porosty - pískovec. Ojediněle.
nejbližší obec: Dobšice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'57.57''N, 15°9'36.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1946-06-20
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734580

5457a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trosecká pahorkatina – Turnov, lesní potůček u Sedmihorek
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'27.59''N, 15°11'58.61''E, ± 600m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1957-04-21
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6699201

5458c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnice nad Popelkou, les Obora JJV města, okraj mýtiny cca 1,0 km J/JJZ od železničního nádraží Lomnice nad Popelkou
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.70''N, 15°22'20.20''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118994

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Jilemnické Podkrkonoší, Semily Lomnice nad Popelkou, Obora, 1,3 km JJZ od železničního nádraží Lomnice
nad Popelkou smrčina s výsadbou Abies alba
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'57.69''N, 15°22'6.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-17
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736642

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Tábor u Jičína les u rozhledny na vrcholu Tábora
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'33.06''N, 15°22'6.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1994-08-10
nálezce: S. Pospíšilová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736849

5458d

lokalita: Stará Paka, in silva ad Roškopov.
nejbližší obec: Roškopov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'0.29''N, 15°28'31.82''E, ± 1200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1941-07-21
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5459b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: S od Kunčic, LZ  Vrchlabí
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°37'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1960-09-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6, 4H1
ID: 732847

5460b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: JZ od " U seníku", LHC Trutnov - Vlčice
souřadnice: 50°33'39.00''N, 15°47'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1969-08-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I1, 4K7
ID: 156735

5462b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpach: Modelová rokle 1,6 km JJZ od nádrže Adršpach
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'42.49''N, 16°6'12.74''E, ± 500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736407

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Náchod: Teplice nad Metují, NPR Teplicko-adrš. skály, Teplické skalní město, rokle. 600 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'24.65''N, 16°7'19.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1998-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736667

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpaško-Teplické skály, v rokli východně od modelové geobotanické rokle
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'49.69''N, 16°6'24.09''E, ± 500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko – Teplická plošina, střední část, úsek mělkých důlav, 675 m n.m., severovýchodní Čechy.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'53.54''N, 16°7'24.80''E, ± 2000m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970-08-29
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736724

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Teplicko-adršpašské skály, Náchod Adršpašské skály
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'48.07''N, 16°7'41.79''E, ± 3000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1952-05-11
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736640

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Broumovsko; okolí Teplic; Teplicko-Adršpašské skály; ve smrkovém lese hojná; asi 520 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'24.26''N, 16°7'26.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1951-05-29
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736488

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Broumovsko; okolí Teplic; Teplicko-Adršpašské skály; smrkový les; asi 500 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'24.26''N, 16°7'26.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1951-05-29
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736513

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Adršpach: NPR Adršpašsko-teplické skály, Ptačí příkop
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'59.07''N, 16°6'24.43''E, ± 900m
nadmořská výška: 646 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2018-09-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0097br_043117_958_L9.1
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'54.82''N, 16°7'13.94''E, ± 47m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2002
nálezce: Petr Kulíšek
pramen: Jana Kailová. h0097br: h0097br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.04.2002 - 25.07.2003
ID: 3422341

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  7
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'37.59''N, 16°6'51.95''E, ± 18m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2000-08-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850808

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  6
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'54.65''N, 16°7'37.98''E, ± 104m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1999-07-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850019

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály b5
souřadnice: 50°35'36.24''N, 16°7'50.84''E, ± 10m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2013-07-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12065371

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály b1
souřadnice: 50°35'47.55''N, 16°8'12.03''E, ± 10m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-07-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
poznámka: pokryvnost 1–2
ID: 12065325

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 22
souřadnice: 50°35'54.43''N, 16°7'13.53''E, ± 135m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2012-10-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 12035397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

5463b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Broumov: na Hvězdě
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°34'0.83''N, 16°16'0.58''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734575

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Broumov: "na Hvězdě"
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895-08
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735713

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hvězda u Police
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895-08
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735720

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: "Hvězda" u Police.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1895-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736212

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Broumov: "na Hvězdě"
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.38''N, 16°15'55.61''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736209

5463d

lokalita: Martínkovice - Třešňová rokle v Broumovských stěnách, asi 1,5 km JV centra obce Slavný
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'56.86''N, 16°18'7.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5464c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: h0096br_043406_308_S1.2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'17.03''N, 16°19'53.76''E, ± 55m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3452553

5541d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): NPR Velké jeřábí jezero: smrčina na Z okraji jižního ložiska rašeliny ca 1,4 km ZJZ – JZ od
Jeřábího vrchu (k. 964,6), dosti vzácně
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°24'3.91''N, 12°35'11.50''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736684

5542c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Sokolov: Rolava, 2,2 km SSV od osady Jelení. Na okraji smrkového lesa.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'52.33''N, 12°40'32.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735891

5542d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Rýžovna (u Božího Daru, okr. Karlovy Vary): kamenitá lada pod sev. úpatím čedičového bradla cca 1,1 km Z – ZJZ od
vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7), velmi vzácně
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'7.80''N, 12°49'36.83''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736683

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Ryžovna (okr. Karlovy Vary): skrytá místa (lada) pod čedičovým bradlem cca 0,9 km JZ od křižovatky silnic v obci
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'1.94''N, 12°49'39.77''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2006-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prameniště v mokré louce pod s. okrajem pruhu lesa, který sleduje hranu čedičového lomu (později PR Ryžovna), asi 0,9 km
jz. od křižovatky silnic v zaniklé Ryžovně, asi 1000 m n.m.
nejbližší obec: Ryžovna, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'58.64''N, 12°49'52.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-06-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736419

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: 85. Kruš. hory: Ryžovna: exponované holé místo v okolních podmáčených pastvinách cca 0,9 – 1 km JZ od
křižovatky v obci
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'2.48''N, 12°49'38.22''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736693

5543c

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Boží Dar - les záp. od vrchoviště
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'23.54''N, 12°53'22.10''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1962-07-21
nálezce:  Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736043

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'16.66''N, 12°54'20.65''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-10-31
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Inventarizace v NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11220466

5544b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okres Chomutov: u silnice na odvrácené straně od hráze Přísečnické přehrady
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'31.38''N, 13°8'33.39''E, ± 1600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-09-02
nálezce: M. Hajný
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SZ Čechy: Kryštofovy Hamry (okr. Chomutov): kamenitý násep nájezdu na silnici 3,2 km JZ od obce, vzácně
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'11.21''N, 13°6'25.39''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-08-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736692

5545a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Výsluní, kota Lysá hora, okraj smrčiny J od koty
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'11.25''N, 13°11'24.37''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1968-08-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735904

lokalita: Výsluní, okraj lesní cesty z obce na nádraží.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.65''N, 13°12'43.89''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1951-06-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735901

5545b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoká Jedle, lesní příkop u silnice z Celné sz od koty Poustevna
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'58.49''N, 13°16'2.80''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1965-06-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735905

lokalita: Vysoká Jedle silniční příkop a krajnice silnice SZ od koty Poustevna
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'0.56''N, 13°16'3.94''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964-10-03
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735874

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Vysoká Jedle: silniční příkop v smrkovém lese 1,1 km S od osady.
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.17''N, 13°15'53.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1964-09-10
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoká Jedle, S od osady na krajnici a v příkopě silnice od Celné. Bohatý souvislý porost. 790 m n.m.
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'53.61''N, 13°15'50.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736695

lokalita: Okraj smrčiny při silnici Celná - Vysoká Jedle Z od koty Poustevna (826)
nejbližší obec: Vysoká Jedle, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'50.04''N, 13°15'37.21''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735902

5546c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moor an der Priesen [=Březno] bahn
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'10.72''N, 13°24'29.21''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1882-09-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734624

5553a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centr., CHKO Kokořínsko, PR Kokořínský důl: Dobřeň, cca 1,5 km JJV [VJV] od obce, důl Žebrák, u cesty (zelená
turist. značka)
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°28'36.11''N, 14°34'40.55''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-19
nálezce: V. Mannová; P. Špryňar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734751

lokalita: Okres Mělník -severně od Mělníka u obce Šemanovice, na úpatí pískovcové skály na stinném místě uprostřed smrkových
lesů, exp. západní
nejbližší obec: Šemanovice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'22.03''N, 14°33'24.30''E, ± 800m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1960-04-18
nálezce:  Melichárek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jestřebice u Kokořína_9110158
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'20.88''N, 14°34'16.82''E, ± 95m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5927180

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jestřebice u Kokořína_9110155
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°27'18.68''N, 14°34'14.16''E, ± 115m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-10-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5927154

5553b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Mělník, Kokořínsko: Vojtěchov, les 1,0 km SZ od Pivovarského rybníka
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°27'55.65''N, 14°35'35.94''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-04-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736386

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Kokořínský důl: Svah pod Jestřebskými pokličkami
souřadnice: 50°27'50.00''N, 14°35'16.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-10-03
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717764

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jestřebice u Kokořína_9110302
nejbližší obec: Jestřebice u Kokořína, okres Mělník
souřadnice: 50°28'14.92''N, 14°35'2.83''E, ± 141m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-11-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0911. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5928545

5553d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centr.: Polabí: Mšensko, v lese v důlu "Močidla", cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'40.38''N, 14°36'43.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-06-26
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736159

5555c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wälder im Jungbzlau [=Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'46.61''N, 14°54'6.24''E, ± 4000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1859-06
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736360

5556b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kost u Sobotky
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°8'7.52''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: F. Sitenský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734500

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sev. Čechy, okolí Sobotky: K západu skloněný svah nad Bílým rybníkem u hradu Kost. Asi 275 m n.m. Borový les, substrát
pískovec.
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'36.86''N, 15°8'15.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945-04-02
nálezce: Karel Samšiňák
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736850

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Kosti
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.00''N, 15°8'7.52''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1879
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

5556d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Vlčího Pole blíž Dolního Bousova; nad parkem v borůvkám dosti hojně.
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'38.25''N, 15°8'10.70''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736103

5557b

původní jméno: Lycopodium inundatum
lokalita: Bohemia orientale, distr. Jičín, Prachovské skály: rašelinný svah pod Ervínovým hradem, exp. sever
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'4.26''N, 15°16'27.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: Václav Petříček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734637

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: orientale, distr. Jičín Prachovské skály: rašelinný svah pod Ervínovým hradem, exp. severní, ca 400 m n.m.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.94''N, 15°16'27.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-05-19
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736708

5559c

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Východní Čechy: okres Jičín: Šárovcova Lhota – Mlázovice.
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'32.91''N, 15°32'15.79''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940
nálezce:  Buřil;  Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736674

5560d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlovské lesy u Lipnice
nejbližší obec: Lipnice u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'26.12''N, 15°45'33.52''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1931-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polesí Třemešná, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°25'44.00''N, 15°45'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1977-05-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3I1, 4O1
ID: 718231

5562a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy SV: okres Náchod: Babiččino údolí-Havlovice: vysoký smrkový a borový les, pískovec podkrkonošského permokarbonu
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'44.25''N, 16°3'3.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1955-08-01
nálezce: L. Mühlstein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734570

5564a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Božanov, Bílá skála jehličnatý les na balvanitém podkladě, kultura smrku, dále Abies alba, SZ expozice
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'49.81''N, 16°20'42.72''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1985-07-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736668

5641b

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Krušné hory, Rudné - Přebuz: rašelinná smrčina na jz. okraji laggu vrchoviště při s. straně silnice Rudné - Přebuz, 920 m n.
m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'46.99''N, 12°38'16.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-09-11
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734466

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Krušné hory, Rudné - Přebuz: podmáčená smrčina na j. okraji laggu vrchoviště při s. straně silnice Rudné - Přebuz, asi 100 m
zsz. od odbočky do Liščího údolí, 920 m n. m.                                                                                           - kompaktní porost plodné
plavuně na ploše asi 15 m2 na okraji klečoviny, na mrtvých ležících a tlejících kmenech smrků
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'29.72''N, 12°38'43.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1998-07-14
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec; P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Krušné hory, Jelení - Rolava: bývalý zajatecký tábor v jižní části areálu Velkého cínového dolu  2,5 km z. od Jelení, vl. od
silničky k Rolavě, nyní v  podmáčené smrčině přiléhající k sz. cípu NPR Velký močál.                                                                                     
   - malá populace na betonové ploše základů zbořeného objektu s komínem zarostlé řídce malými smrčky, 930 m n. m.
nejbližší obec: Rolava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.89''N, 12°37'50.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734463

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Krušné hory, Jelení - Rolava: areál Velkého cínového dolu - rozsáhlá (300 x 400 m) antropicky narušená plocha býv. zařízení
na těžbu a zpracování cínové rudy, 2,5 km z. od Jelení, vpr. od silničky do Rolavy.                                        - malá skupina v mladé
husté smrčině mezi ruinami úpravny rudy a sedimentační plochou v s. části areálu, 925 m n. m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'25.21''N, 12°36'22.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-27
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734464

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Přebuz (okr. Sokolov): v okolí starých zbořenišť bývalého pracovního tábora „Cíňák“, J od silnice, cca 0,9 km JJZ od
Ploché hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'47.66''N, 12°37'48.13''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736685

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Areál Velkého cínového dolu - rozsáhlá (300 x 400 m) antropicky narušená plocha bývalého zařízení na těžbu na zpracování
cínové rudy, 2,5 km z. od Jelení, vpr. od silničky do Rolavy.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'48.60''N, 12°37'49.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736418

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Přebuz: podmáčená smrčina na okraji malého lesního rašeliniště na prameništi drobného pravostranného přítoku
potoka Rolava, S od silnice Přebuz – Rudné, 2,2 km VJV – JV od Přebuze
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'34.23''N, 12°38'50.97''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Sokolov: Rolava, Krušné hory, 2 km SV obce, Velký cínový důl, bývalý důl.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'54.51''N, 12°37'52.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-13
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736657

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia occid., montes Krušné hory, opp. Nejdek, pagus Přebuz: in area officinae vetustae (metallum) ad viam
Přebuz-Jelení, ca 700 m situ mer.-mer.-occid. a cota 939 (Plochá hora).
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'51.15''N, 12°38'20.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-29
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735892

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valy hlušiny na SZ obvodu "sedimentačních nádrží" v sev. části areálu býv. Velkého cínového dolu (zařízení na zprac. těžené
cínové rudy 2,5 SV Rolavy) 910-915 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'55.66''N, 12°37'52.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 910-915 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-08-29
nálezce: J. Michálek; P. Kulíšek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736417

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Přebuz, okolí bývalé továrny dolu „Cíňák“ 3,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'52.88''N, 12°37'49.13''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1990-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736689

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okraj porostu "kleče" (Pinus x pseudopumilio) na jz. okraji drobného lesního  vrchoviště u silničky Přebuz - Rudné, 2 km vjv.
Přebuzi, naproti odbočce lesní silničky od Liščího údolí, 920 m/m.
nejbližší obec: Šindelová, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'9.16''N, 12°38'39.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1989-07-07
nálezce: J. Michálek; J. Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okraj mladého smrkového porostu ve Velkém cínovém dole, cca 2 km SSV o. Rolava Krušné hory, Bohemia
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°37'50.39''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-04
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736634

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Areál Velkého cínového dolu - okraj (v.) antrop. narušené plochy býv. zařízení na zprac. cínové rudy, obklop. podmáč.
smrčinami a vrchovišti. - 10 m od v. okraje pobořeného velkého továrního objektu, okraj mladé smrčiny. 2,5 km z. Jelení, 925 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.95''N, 12°37'50.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-15
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736414

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Areál Velkého cínového dolu - býv. zařízení na zprac. cínové rudy, odlesněná plocha mezi vrchovišti a podmáč. smrčinami,
2,5 km z. Jelení. J objektu rozbořené "továrny", 925 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'48.60''N, 12°37'49.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-08-05
nálezce: A. Lepšová
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736415

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 59. Jelení - Rolava [5641b]: areál rozbořeného těžebního zařízení zv. Velký cínový důl s ruinami zajateckého tábora po obou
stranách lesní silničky, 2,5 km Z od Jelení, zčásti zarostlý náletovou smrčinou, 920 m n. m.ovou smrčinou, 920 m n. m. (J. Michálek)
souřadnice: 50°23'46.00''N, 12°37'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621717

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Milíře u Šindelové_9190257
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'7.06''N, 12°39'3.17''E, ± 291m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5945435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přebuz_3660503
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'37.44''N, 12°36'37.08''E, ± 71m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-07-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516585

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chaloupky u Přebuze
nejbližší obec: Chaloupky u Přebuze, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'33.08''N, 12°39'23.27''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Melichar - Terénní nálezy 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7234400

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rolava: kota Smrčina
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'40.61''N, 12°35'47.59''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-09-18
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966202

5641c

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Kraslice, severní úbočí Komářího vrchu asi 2,5km V od býv. Nové Vsi na Kraslicku, Krušné hory, n.m.v. 930
nejbližší obec: Nová Ves u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'39.66''N, 12°33'31.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-08
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 23/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: severní úbočí Komářího vrchu leží jen asi 1km V od býv. Nové Vsi na Kraslicku
ID: 13318691

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: k0182_111214_279_L9.2B
nejbližší obec: Sněžná, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'8.68''N, 12°30'58.50''E, ± 242m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3459114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

5641d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Milíře u Šindelové_9191102
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'33.54''N, 12°39'9.72''E, ± 195m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-10-01
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5952500

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obora u Šindelové_3660982
nejbližší obec: Obora u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'37.14''N, 12°34'55.92''E, ± 138m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5519051

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: k0085_112106_423_L9.2B
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'33.32''N, 12°39'11.66''E, ± 170m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3484877

5642b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Abertamy
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'22.42''N, 12°49'51.89''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-07-15
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer, Radek. Floristická data 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7059697

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pernink
souřadnice: 50°21'54.45''N, 12°48'5.13''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-08-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: nezaměřováno s GPS, lokalizace +- 50 m; náletový lesík s převahou břízy a smrku
ID: 12068699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

5642c

původní jméno: Lycopodium alpinum
lokalita: Am Peindlberge [=Tisovský vrch, Pejndl] bei Neudek [=Nejdek]
nejbližší obec: Tisová u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'56.57''N, 12°44'9.52''E, ± 600m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1896-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734630

5642d

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Krušné hory, Oldřichov: podmáčená smrčina se sejpy 400 m sz. od  Trousnice (+ 952 m), 910-920 m n. m.
nejbližší obec: Vysoká Štola, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'52.67''N, 12°48'0.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 910-920 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-08-13
nálezce: V. Melichar
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734468

5643b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jáchymov Lesní cesta na vých. svahu kopce Dub asi 1 km za hotelem Můstek, bažinka s pramenem
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'16.11''N, 12°55'56.17''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-08-19
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736688

5643d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Glasberg u Ostrova (Schlackenwerth)
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'16.23''N, 12°56'18.22''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Reiss
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734511

5644c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hauenstein [=Horní Hrad]
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'46.79''N, 13°1'3.72''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

5645c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SZ Čechy: Vlkaň (u Kojetína, okr. Chomutov): náletem dřevin zarostlá stará pískovna ca 0,95 km Z-ZJZ od Vlkaně
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'3.72''N, 13°13'54.73''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736700

původní jméno: Lycopodium annotinum subsp. annotinum
lokalita: 25. Kojetín (u Radonic): břízou a vrbami zarůstající opuštěná a zčásti vodou zatopená pískovna v lese 850 m SSV od vsi
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'3.60''N, 13°13'54.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: herb. Z. Kaplan;CHOM
projekt: FK ČBS
ID: 13626414

5659a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hořice. Chlum poblíže Chlumu kóta 453, smrk. les.
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'42.93''N, 15°34'13.86''E, ± 800m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-07-13
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734572

5659b

lokalita: distr. Hořice v Podkrkonoší, loco Smolník
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.60''N, 15°39'6.15''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1947
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734585

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Tikova, v mechu porůznu.
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'47.76''N, 15°35'26.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-07-12
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hořicko, Chlumy již od Tikov v mechu v lese jehlič. a březovém, půda skalnatá, sklon k S, místo hojně zastíněné, společně s
L. annotinum.
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.55''N, 15°35'23.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-09-22
nálezce: V. Buřil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PRC
ID: 13734551

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hořicko, Chlumy již od Tikov v mechu v lese jehlič. a březovém, půda skalnatá, sklon k S, pouze na 2 místech
nejbližší obec: Holovousy v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.55''N, 15°35'23.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940-09-22
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734562

5660a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
souřadnice: 50°22'34.75''N, 15°42'2.99''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574610

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: "Bukovina" - Horním Zámek, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°22'32.00''N, 15°41'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-09-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 715465

5660d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V od Lužan, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°48'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-09-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2H7, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium ium
ID: 723067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

5663a

původní jméno: L. annotinum
lokalita: Ve smrkovém a jedlovém porostu na granitu ve výši as 500 m n. m. nad údolím Olešenky pod Borovou u Náchoda
roztroušeně s L. clavatum, annotinum a selago.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.13''N, 16°12'45.59''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-08
nálezce: L. Rach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PRC
ID: 13734550

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ve smrkovém a jedlovém porostu na granitu ve výši as 500 m n. m. nad údolím Olešenky pod Borovou u Náchoda
roztroušeně
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.13''N, 16°12'45.59''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-08
nálezce: L. Rach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734586

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Náchod: in silva mixta in valle Peklo, cca 350-400 m s.m.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.00''N, 16°11'9.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1959-08-25
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736139

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Severovýchodní Čechy: N. Město n./Met.: V starším jehličnatém porostu na granitu v lese nad úd. Olešenky mezi Peklem a
Borovou as 500 m n.m. poskrovnu.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'39.98''N, 16°12'24.75''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1940-08-06
nálezce: L. Rach
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736679

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Soupis rostlin na význ. bot. lokalitách v Novoměstsku, str. 11-13. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6737080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

5663c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In silvis ad Bezek prope Nové Město n/Met. cum L. clavatum et complanatum
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.30''N, 16°10'20.05''E, ± 600m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1901-08-19
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736177

5664a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Orlické podhůří, Rychnov nad Kněžnou Olešnice v Orlických horách, JZ od bývalého vápencového lůmku
Vápenka, 3,5 km V obce smrčina
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'23.52''N, 16°21'32.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736670

5664c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les nad vesnicí Deštnou v horách Orlických
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'15.76''N, 16°20'59.05''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1923): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. III. – Čas. Nár. Mus., Praha, 97: 88-95. et 127-134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734442

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orličné hory: les nad Deštnou [=Deštné v Orl. horách]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'17.32''N, 16°21'0.42''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734587

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orličné hory: nad Sedloňovem zde onde
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'21.59''N, 16°20'14.61''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce:  Freyn
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orličné hory: na Deštné hoře
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.59''N, 16°23'51.96''E, ± 1000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
nálezce:  Freyn
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734494

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory – Bukačka horní č. SPR – u mokřiny v lese
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'25.75''N, 16°22'25.28''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-09-24
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736646

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory – Bukačka
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.32''N, 16°22'30.07''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975-08-07
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736647

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora bohemica: montes Orlické hory, in silva ca 1 km merid.-occid. a cauponam Panorama supra oppido Deštná
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'59.96''N, 16°20'32.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1966-08-13
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735685

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory: v Piceetu mezi Malou a Velkou Deštnou, cca 1050 m n.m.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.08''N, 16°23'52.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736737

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia or. distr. Náchod; montes Orlické hory: in silva in monte Šerlich supra pag. Deštné, ca 900 m s.m.
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'49.60''N, 16°22'54.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1930-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Šerlišský mlýn v Orlických horách hojně
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'42.26''N, 16°22'17.98''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736672

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Bažinná místa u Šerlišského mlýna v h. Orlických
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'42.26''N, 16°22'17.98''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1929-07
nálezce: K. Prokop
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736673

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orličné hory: les nad Deštnou.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'59.65''N, 16°21'47.68''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736199

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vrchol Deštné v Orličných horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'29.70''N, 16°23'51.50''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736760

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na vrcholu Velké Deštné v Orlických horách.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'4.74''N, 16°23'51.53''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736188

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Deštné v Orl. horách, PR Jelení lázeň, mimo hlavní rašeliniště
souřadnice: 50°18'39.70''N, 16°23'51.32''E, ± 148m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2014-08-21
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
ID: 12047008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trčkov, u hlavní lesní cesty ke hranici s Polskem
souřadnice: 50°19'18.14''N, 16°24'52.50''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2013-09-20
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2013): Terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11302573

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šerlich, při silnici 0.5-1.5km od odbočky k Masarykově chatě směr Trčkov
souřadnice: 50°19'16.73''N, 16°23'44.95''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270813

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trčkov, při silnici podél rezervace Trčkov
souřadnice: 50°18'50.65''N, 16°24'31.32''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217564

5664d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.6,terén.č.sním.4 . Inventarizační seznam taxonů nalezených v NPR Trčkov (CHKO Orlické hory-95a Český
hřeben) během vegetační sezóny roku 2004. Acidofilní bučiny,
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'54.00''N, 16°25'8.00''E
nadmořská výška: 806 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2007): Flóra a vegetacenárodní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 32: 17-34.
projekt: FLDOK
ID: 8369614

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Deštné v Orlických horách, NPR Trčkov, SV část rezervace.
souřadnice: 50°18'54.30''N, 16°25'8.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 806 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-06-07
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J.et Kučera J. (2007): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Trčkov v Orlických horách. - Pr. Kraj. Mus. Hradec
Králové, ser. A, 32: 17-34.
projekt: ČNFD
ID: 1179646

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trčkov, při silnici od rezervace Trčkov k obci
souřadnice: 50°18'31.15''N, 16°25'47.70''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12270812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

5667b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krebsgrund [=Račí údolí] b. Jauernig [=Javorník] Glimerschiefe
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'51.76''N, 16°59'10.27''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1876-07
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735733

5740c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: k. ú. Velký Luh na několika m2 rel. hojně – písčitý okraj nezpevněné cesty a okraje sedimentační nádrže s nálety bříz
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'22.50''N, 12°22'4.60''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-18
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736814

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velký Luh - okraj cesty a kolem sedimentační nádrže
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°12'22.17''N, 12°22'2.37''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-18
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájek Přemysl. Floristická a faunistická pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7210705

5743c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: [Karlovy] Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'21.52''N, 12°53'16.61''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
nálezce:  Glückselig
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734486

5748d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Džbán: lesní mýtina mezi obcemi Pochvalov a Třeboc
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'14.48''N, 13°46'18.15''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les horský pod Žbánem
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'12.89''N, 13°45'6.99''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1863-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736206

5749a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: N. Strašecí, Vysoký bukový les podél potoka bilichovského lesa 2 km sev. vých. od Boru, sklon k vých., ojediněle
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'35.59''N, 13°52'54.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-07-05
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734613

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centralis. In silvis umbrosis "Bilichov" dictis apud oppidum Panenská Týnice.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'28.58''N, 13°53'22.98''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1921-05-22
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734611

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bilichov (v lese)
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'28.58''N, 13°53'22.98''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734615

lokalita: Valle Bilíchov pr. Louny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'28.58''N, 13°53'22.98''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1913-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734616

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia. Smradovna u Zichovse na Slánsku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'54.33''N, 13°53'48.89''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schlan: bei Srbeč, im Smradovnathal und in dem dahinter gelegenen Parallelthale
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'50.38''N, 13°53'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: K. Vandas
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734539

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in silva excisa ad clivum +- sept. spectantem vallis silvaticae "Kravský dolík" dictae ca. 700-800
m. situ mer.-mer.-occ. a vico Malý Bilíchov, alt. ca. 380-400 m. s. m.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'58.90''N, 13°54'42.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736307

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Smradovna u Zichovce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.81''N, 13°54'1.81''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1902-08-31
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736096

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ve vlhkých horních lesích. Smradovna u Klobuk.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.81''N, 13°54'1.81''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1902-08-31
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736107

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bilichov u Slaného
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'22.07''N, 13°53'39.67''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-09
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736187

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v údolí Smradovenském tam u Veratrum, v chladné stráni mezi smrčky velmi hojně
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.81''N, 13°54'1.81''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílichov, odb. ze Zámecké cesty k SSZ,3.4 km od kapličky v Bílichově
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'8.50''N, 13°52'11.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-05-16
nálezce: Elena Plesková; Václav Somol; Otakar Šída; Michal Štefánek
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7269952

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílichov, Údolí bílichovského potoka
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'0.84''N, 13°54'3.16''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06
nálezce: Miroslava Rubíková; Milan Dundr
pramen: Somol Václav. Floristický kurz Bílichov. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6894803

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílichov, Údolí Bílichovského potoka
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'8.99''N, 13°54'25.29''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06
nálezce: Milan Dundr; Miroslava Rubíková
pramen: Somol Václav. Floristický kurz Bílichov. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6894080

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílichovské údolí
souřadnice: 50°15'7.00''N, 13°54'19.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-20
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Terénní průzkumy 2014
projekt: NDOP
ID: 12068696

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílich. údolí, P břeh potoka vpravo lesní cesty, 150m pod hrází "gabčíkova"
souřadnice: 50°15'7.44''N, 13°54'19.08''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-06-05
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav (2014): vlastní terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: okraj smrčiny
ID: 11958041

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smradenské údolí
souřadnice: 50°15'57.00''N, 13°54'13.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-28
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Terénní průzkumy 2014
projekt: NDOP
ID: 12068698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

5749c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: stř. Čechy; kraj Praha, místo u Mšece u Slaného, smíšený les, podklad opuka, sklon k jihu, velmi vlhko.
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'48.34''N, 13°53'41.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1958-09-06
nálezce: František Kozel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734618

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Slánsko: Oxalisové smrčiny v údolí JZ od Bilichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.87''N, 13°53'40.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-05-21
nálezce: M. Protiva; J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734612

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V Bilichovském údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.39''N, 13°53'22.83''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Rozum
pramen: Rohlena J. (1924): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IV. – Čas. Nár. Mus., Praha, 98: 63-72 et 133-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734444

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centralis: In valle Bilichovské údolí prope vicum Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'58.24''N, 13°53'52.69''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736157

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Slaný: v Malém Bilichovském údolí ve stinných smrkových lesích sev. svahů.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'50.85''N, 13°53'45.85''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1915-07
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736186

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bilichovské lesy: v lese u Srbče na rovině dosti četně
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'28.34''N, 13°53'5.48''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-05-23
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílichov, u cesty v Bíl. údol, nad třtím rybníkem, 1,7 km JZ Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'47.10''N, 13°53'30.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6982950

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Milý,Závěr Milského dolu, S svah Lysé, 2,2 - 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'49.18''N, 13°50'38.96''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-28
nálezce: Lukáš Krinke
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895870

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílichov, Bílichovské údolí; cca 100 m pod hrází nejhořejšího rybníka bí. údolí, při pravé stran cesty na okraji smrkové
kultury další lokalita cca 500 m JZ od hráze, ve svahu příkopu u silničky pod nízkými smrčky, 5 m čtverečních
souřadnice: 50°14'56.60''N, 13°53'54.32''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-27
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková; Miroslav Trojan
pramen: Somol Václav (2013): Orchideje na Rakovnicku II
projekt: NDOP
ID: 11223777

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílichov; břeh nad cestou
souřadnice: 50°14'48.08''N, 13°53'30.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-05-27
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková; Miroslav Trojan
pramen: Somol Václav (2013): Monitoring druhů 2013
projekt: NDOP
ID: 11242042

5749d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schlan: "v Ostrově" bei Jedomělic
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'11.42''N, 13°56'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. Bílek
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734537

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V Ostrově u Jedomělic.
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'11.65''N, 13°55'57.45''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-04-26
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

5760c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Východní Čechy: okres Hradec Králové: Bor.
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.48''N, 15°43'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736671

5761d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Blešno, rameno Haltýře v lese JZ obce
souřadnice: 50°12'10.42''N, 15°55'9.42''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-06-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192863

5762c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Rychnov n. Kněž. Les 2 km V od obce […] 6 km SZ od Týniště n. Orlicí
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.57''N, 16°2'52.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-05-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736732

5762d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia orient.: Přepychy
nejbližší obec: Přepychy u Opočna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.19''N, 16°6'27.70''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1898-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734576

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lesy "na Vrších" u Přepych
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'8.33''N, 16°6'27.62''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: "Dřízno" u Přepych blíž Opočna
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'43.07''N, 16°7'2.87''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1896-07
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735721

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přepychy u Opočna: stráň "ve Dřizdnech."
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'43.07''N, 16°7'2.87''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736210

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Východní Čechy: okres Rychnov nad Kněžnou Přepychy u Opočna.
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'7.61''N, 16°6'31.45''E, ± 2000m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce:  Rohlena
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736676

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: „Dřina“ [=Dřízna] v Přepychách u Opočna.
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'43.14''N, 16°7'1.77''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736677

5763b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichová, v lese nad Koutským potokem, asi 50 m ZSZ mostu na cestě Planýrka, ca 650 m SSZ osady
souřadnice: 50°16'49.74''N, 16°19'36.64''E, ± 13m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-03-20
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2014): Terénní záznamy.
projekt: NDOP
poznámka: roste na ploše asi 100 m2
ID: 12061381

5764a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Luisenthal [=Luisino údolí] u Deštné.
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'13.22''N, 16°23'9.81''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1900-10-20
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory: v lese na JZ svahu vrchu Maruša, cca 1000 m n.m.
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'31.04''N, 16°23'52.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-06
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736742

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Luisino Údolí, vrchol Kamence (Vápenný vrch), skalní město
souřadnice: 50°16'26.18''N, 16°24'30.01''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11149717

5764b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: hora Koruna v Orlických horách u Velké Zdobnice, močálisko, smrčina, 1000 m n.m., na žule
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'54.74''N, 16°25'21.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1980-09-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736347

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Orlické hory: in silvis in monte Kunštátská Kaple, alt. 900 – 1000 s. m.
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'9.51''N, 16°26'45.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736763

5764d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "U Kunštátské kaple" cca 3,3 km VSV od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'46.00''N, 16°27'12.00''E
nadmořská výška: 1039 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory: Zakletý u Říček
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'4.48''N, 16°26'58.69''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1975
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736768

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory Kunštátská kaple: rašeliniště – sv ca 1035 m n.m.
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'49.01''N, 16°27'9.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 1035 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-05-26
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736733

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: e0059oh_141222_567_L9.2B
nejbližší obec: Velká Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.18''N, 16°25'44.58''E, ± 155m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0059oh: e0059oh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3904550

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PP U Kunštátské kaple 579
souřadnice: 50°14'49.59''N, 16°27'8.87''E, ± 99m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1983-08-28
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1990): Soukromé botanické údaje z let 1979-1990
projekt: NDOP
ID: 11302082

5767c

lokalita: Moravia: Montes Kralický Sněžník: prope locum Vlaštovčí skály dictum
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'11.00''N, 16°50'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-05
nálezce:  Krkavec;  Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871763

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kralický Sněžník, (les na vých. úbočí,) u cesty.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'7.18''N, 16°51'12.30''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1932-05-15
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Králický Sněžník, v lese u rašeliniště na polské straně asi 50 m od st. hranice u patníku 68/31
souřadnice: 50°12'7.96''N, 16°51'31.68''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2006
nálezce: Martin Jiroušek
pramen: Martin Jiroušek (2006): Flóra a vegetace rašelinišť Králického Sněžníku - Bakalářská práce Mas.univ. Brno
projekt: NDOP
ID: 11188859

5767d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0134_142125_1_R1.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°13'38.53''N, 16°58'42.71''E, ± 552m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3928888

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0134_142305_120_L5.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'50.72''N, 16°57'53.50''E, ± 523m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939784

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0134_142305_133_X9A
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'15.73''N, 16°57'26.96''E, ± 136m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939816

5768a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rychlebské hory, závěr údolí Ztraceného potoka (pod Studeným)
souřadnice: 50°15'3.00''N, 17°4'1.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2000-08-10
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2714754

5768c

lokalita: [Ostružná: Císařská bouda SZ obce] Kaiserbaude
nejbližší obec: Ostružná, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'42.33''N, 17°1'6.92''E, ± 400m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Petříkov u Ramzové, u lesního potůčku v podhorské bučině
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'34.97''N, 17°2'8.47''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1951-08-15
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734733

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, Rychlebské hory: okraj rašeliniště na Smrku.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'50.14''N, 17°1'58.42''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1991-06-22
nálezce: Ota Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736726

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Rychlebské hory: Velké Vrbno: Smrkový les mezi chatou Paprsek a vrchem Smrk asi 3km SV obce
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'5.57''N, 17°1'25.16''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1988-08-01
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736827

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici or. Hrubý Jeseník: in piceeto in decliv. merid. montis Smrk supra pag. Ramzová, distr.
Šumperk, cca 1000 m s.m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'11.10''N, 17°2'19.96''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1966-06-27
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736130

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Silesia, distr.  Jeseník, in silva (Fagus, Picea) in decliv.septentr. collis Löwenkoppe, s. m. cca 950m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'50.08''N, 17°3'26.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1954-07-15
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /164/ Rýchlebské hory: závěru Vápenného potoka u Horní Lipové, několik jedineců, (vlastní údaje autora, dosud jím
nepublik.)
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'58.00''N, 17°3'41.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2000
nálezce: R. Hédl
pramen: Hédl R. (2001): Vybrané vzácné a ohrožené rostliny Rychlebských hor a jejich severního podhůří. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser.
A (sci. natur.) 50: 271-283.
projekt: FLDOK
ID: 8305577

5768d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia boreal.: distr. Šumperk: montes Sudetici or.: Rychlebské hory: in silvis supra pag. Horní Lípová, cca 600 m s.m.
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'30.00''N, 17°5'26.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736135

5769a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: H. Jeseník, město Jeseník, luční … v lesním lemu u lesní cesty na úpatí Sokolí - Špičáku (Klen) v údolí potoka.
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'20.57''N, 17°10'39.14''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1992-07-01
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736529

5769c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Um Grafenberg [=Lázně Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'27.84''N, 17°11'16.67''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735665

5769d

lokalita: Rejvíz u Frývaldu
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.74''N, 17°18'22.57''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Hrubý Jeseník - Rejvíz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.49''N, 17°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-08-04
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736458

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rejvíz
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'6.32''N, 17°17'56.13''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-10-11
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736868

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky – Rejvíz – u lesa
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'6.02''N, 17°17'50.11''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736800

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schlesien: Wald z. […] u. Reihwiesen W-Abhang […] Lutzdorf
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.49''N, 17°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-01-06
nálezce:  Fietz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735698

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Reihwiesen [=Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'47.49''N, 17°18'31.15''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735705

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Široký Brod
souřadnice: 50°14'41.09''N, 17°16'59.99''E, ± 124m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-08-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: velký porost, na ploše cca 10*10 m; L5.4
ID: 12582402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rejvíz I
souřadnice: 50°13'35.41''N, 17°16'50.31''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-09-22
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11160245

5840a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Soos u Karl. Varů
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°9'11.45''N, 12°24'23.55''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Ortmann
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734509

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Skalná|635
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°11'47.02''N, 12°21'33.62''E, ± 14m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005
nálezce: Jana Jiskrová
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792431

5840c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chebská pánev: NPR Soos: rašeliniš. a mineraliz.slaniště s vývěry minerál.vod a exhal.plynného CO2. Uprostřed NPR je
obnažené ložisko křemeliny, sycené minerál.solemi.
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°8'59.00''N, 12°24'21.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950863

5842d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: CZE: Sokolov Horní Slavkov Březové nálety u cesty v areálu býv. dolu Stannum, suché stanoviště s bohatou populací Coral.
trifida.
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'26.73''N, 12°48'22.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-06-02
nálezce: Přemysl Tájek
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

5846a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SZ Čechy: Vroutek (okr. Louny): v lese ca 2,1 km V od Kružínského vrchu (k. 535,6)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'9.88''N, 13°20'45.32''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736698

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SZ Čechy: Vroutek (okr. Louny): v lese u cesty cca 2,4 km ZSZ od obce (GPS)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'13.04''N, 13°20'42.96''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-09-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736686

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vroutek V zářezu lesní cesty v lesním komplexu ca 2,4 km ZSZ obce, ca 370 m n.m.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'3.87''N, 13°20'42.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-06-04
nálezce: D. Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736696

5848b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řenčov [=Řevničov] u Nové Strašecí
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'7.21''N, 13°48'29.68''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734472

5848d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in silva apud domum venatoris "Na Hané" ad orientem ab opp. Rakovník versus
nejbližší obec: Chlum u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'5.20''N, 13°46'30.82''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: Karel Hejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

5849a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centralis - Libeňská obora - smrkový les nedaleko budovy správce v Liběnské oboře
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'57.69''N, 13°54'8.31''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-05-14
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736309

5849b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Břeh Srnčího rybníka u Hradečna v lese Oboře. Podklad opuka křídového útvaru.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'4.76''N, 13°59'29.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-21
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734617

5849c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: in Piceeto adulto ad basin clivi mer.-occ. spectantis vallis "První luh" sive "Emilin důl" dicti
ca. 1 km situ mer.-occ. a pago Ruda  Nového strašecí, alt. ca. 400 m. s. m.
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'40.83''N, 13°51'43.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736306

5850a

lokalita: Böhmen: Kladno, im Kružithale
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.84''N, 14°4'35.47''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871744

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: im Krnčithale bei Kladno
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'36.16''N, 14°4'47.73''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: A. Wildt
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

5861a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: les u Nového Hradce
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.53''N, 15°51'31.75''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Čeněk
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734477

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Königgrätz [=Hradec Králové]
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'39.41''N, 15°54'10.03''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  Czenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734567

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pod ryb., Vyskytem, Nový Hradec Králové, písek, místy jíl, smrčina dost vlhko, na břežích Stříbrného potoka dost blízko
hráze rybníka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'48.88''N, 15°54'49.16''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-04-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736349

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nový Hradec Králové, u Stříbrného potoka, u rybníka výskytu málo. Okr. Hradec Králové
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.19''N, 15°54'49.58''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965-08-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736127

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nový Hradec Králové, u Stříbrného potoka pod ryb. Výskytem, pravý břeh, ve smrčině na dost vlhkém místě, písek, místy jíl
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.15''N, 15°54'49.43''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965-08-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736350

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Um königgrätzen Wald.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'53.52''N, 15°53'33.87''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'53.52''N, 15°53'33.87''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736227

5861c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohumileč u Bohdanče
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.31''N, 15°51'28.76''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928
nálezce: V. Vodák
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734461

5861d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V Čechy: Býšť – okraj mladé smrčiny při lesní cestě ca 2 km V obce
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'59.38''N, 15°57'9.16''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986-08-01
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736664

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V Čechy: Býšť – les ca 2 km V obce (smrk, borovice)
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'55.93''N, 15°56'51.84''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-06-29
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736665

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: VČ: Býšť – les asi 2,5 km V obce (smrk, borovice)
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.41''N, 15°56'57.26''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-10-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736651

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: VČ: Hoděšovice – les asi 2 km V obce (smrk)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'35.43''N, 15°57'9.97''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-10-04
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

5862a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V Čechy: Petrovice n. O. - okraj lesa u paseky ca 2 km směr Hradec Kr.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.88''N, 16°0'52.95''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-22
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736649

5862b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Týniště nad Orlicí, rezervace Zadní Machová
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.70''N, 16°7'36.14''E, ± 300m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1978
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7224575

5862c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: též v lesích u Albrechtic blíže Týniště (zde ve společnosti L. complanatum a clavatum)
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.42''N, 16°2'10.34''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
pramen: Rohlena J. (1923): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. III. – Čas. Nár. Mus., Praha, 97: 88-95. et 127-134.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734443

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stinný les u Albrechtic blíže Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.19''N, 16°2'20.42''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734556

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďár n. Orl. - jehličnatý les na Z okraji obce
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'12.25''N, 16°3'19.16''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-06-15
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

5862d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rašovice: Vrch Malý Chlum, okraj cesty na vrcholu v borovém porostu
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'12.15''N, 16°8'21.31''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-03-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946014

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rašovice: Vrch Malý Chlum, okraj cesty  a nově vzniklé paseky, 130 m VSV od kóty Malého Chlumu
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'20.16''N, 16°8'18.26''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-12-31
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946441

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rašovice: Vrch Malý Chlum, 1,5 km SZ od železniční zastávky Čestice
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.36''N, 16°8'0.93''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-04-14
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945862

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na Chlumu u Olešnice nedaleko Častolovic
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'20.82''N, 16°8'8.28''E, ± 500m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1928
nálezce: A. Souček
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734459

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rašovice u Týniště nad Orlicí, vrch Malý Chlum, 1,5km SZ od železniční zastávky Čestice
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.00''N, 16°7'55.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-04-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 30/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 5. Botanická sekce, NATURA, Dobré, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

5863b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Východní Čechy: Okres Rychnov nad Kněžnou – údolí Kněžny u Lukavic.
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'45.68''N, 16°18'54.22''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941-09-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736675

5864d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kunwald bei Senftenberg [=Žamberk]: Wälder "v Rokytenkách"
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.47''N, 16°28'24.79''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce:  Bílek
pramen: Čelakovský L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1887. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1887:619–673.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734540

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kunvald.
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'5.00''N, 16°28'25.20''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1899
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736108

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kunvald u Žamberka. V lesích "v Rokytenkách"
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'49.15''N, 16°28'14.25''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1887-08-23
nálezce: F. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736168

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kunvald Lesy v Rokytenkách
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'5.02''N, 16°28'25.15''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše F. Bílek
ID: 13736101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

5866b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora Silesiaca. Glatzer Schneeberg; im Holzgraben.
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'36.15''N, 16°48'59.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1895-08-17
nálezce: C. Baenitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dr. C. Baenitz, Herbarium Europaeum no. 8511
ID: 13734730

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SV Čechy: o. Ústí n. O., Hor. Morava – údolí řeky Moravy směrem na Král. Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'27.67''N, 16°49'36.90''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1967-07-13
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736643

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Morava
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'12.46''N, 16°49'22.19''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2012
nálezce: Jan Losík
pramen: Losík Jan, Alice Háková. Biologické posouzení - Rozšíření stávající sjezdové trati "A" včetně umístění lyžařského vleku. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7793592

5867a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Králický Sněžník: Mokrý hřbet, rašeliniště mezi Milířem a Sušinou
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'25.62''N, 16°51'46.99''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736403

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Králický Sněžník: Mokrý hřbet, rašeliniště mezi Černou Kupou a Sušinou
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'36.43''N, 16°51'55.81''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kralický Sněžník, rašeliniště u chaty Babuše pod Podbělkou
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'36.75''N, 16°51'9.17''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736405

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Morava, NPR Králický Sněžník: druh ve smrkovém lese cca 100 m J od vrcholu Černá kupa (1295 m n.m.) Druh roste
na mírně zrašelinělém místě ve smrkovém lese na trouchnivějícím kmeni padlého smrku a v jeho okolí.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'48.55''N, 16°51'52.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 1265 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-07-17
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736669

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, Králický Sněžník, distr. Králíky Dolní Morava: Poblíž Sušiny, hranice s Moravou
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'25.62''N, 16°51'46.99''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-08-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735633

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Králický Sněžník: Horní Morava, okraj rašeliniště u Podbělky (1307), při modré značce s. vrcholové kóty 1300 m n. m.
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'57.01''N, 16°50'58.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1993-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736584

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Ústí nad Orlicí: Horní Morava, Podbělka, 4 km SV obce, smrkový les.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'53.35''N, 16°50'53.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1992-06-08
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Králický Sněžník, Ústí nad Orlicí Podbělka (Králický Sněžník)
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'53.35''N, 16°50'53.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1978-07-30
nálezce: Marie Illichmannová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736641

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pohoří Králického Sněžníku - "Mokrý hřbet" mezi Sušinou 1321 m a Podbělkou 1307 m.
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'9.17''N, 16°51'20.75''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736301

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: KLADSKÝ SNĚŽNÍK - „MOKRÝ HŘBET“, v lesích u pevností z r. 1938 hojná.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'39.07''N, 16°52'1.06''E, ± 800m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1963-07-13
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736749

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: Kralický Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'57.33''N, 16°50'50.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735686

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kralický Sněžník: Černá hora v pralesovém porostu poblíže rašelin s sedle pod Černou horou za Sušinou, ca 1250 m
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'38.68''N, 16°51'49.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1957-09-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Králický Sněžník, ve sníženině mezi Podbělkou a Sušinou u cesty
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'12.57''N, 16°51'25.36''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7167334

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Králický Sněžník, po modré zn. z Podbělky SV směrem k rozcestí u šestihranu
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'59.23''N, 16°51'3.12''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7167322

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6739236

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Králický Sněžník, rašeliniště u šestihranu (mezi Podbělkou a Sušinou S od modré tur. značky)
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'5.34''N, 16°51'12.02''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7167348

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695290

5867b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Město na Mor.: lesy na Červených slatích (Rota Sümpte); 1100 m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'44.21''N, 16°56'45.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1919-08-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788548

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Údolí horního toku Bystřiny
nejbližší obec: Staré Město pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'36.31''N, 16°57'55.41''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-10
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí horního toku Bystřiny sev. od Starého Města. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7181701

5867c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: KLADSKÝ SNĚŽNÍK: v lesích při modré turistické stezce do PODLESÍ, na př. v okolí rašelinišť a pevností na SOUŠI; 6.VII.1959.
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.16''N, 16°51'32.72''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-06
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736757

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoká, údolí potoka V od obce, cca 1 km JZ kóty 786 Větrovec
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'13.99''N, 16°54'0.30''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900752

5868a

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky: v údolí Branné za Kolštejnem
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'39.60''N, 17°1'31.49''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873682

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník. Při žluté turistické stezce z Branné na Vozku.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'32.75''N, 17°4'7.45''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-14
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Ramzová Lesní cesta /zelená tur. zn./ směrem na Obří skály – za dolní stanicí lanovky
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'31.53''N, 17°4'15.40''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-09-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736856

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ramzová
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'46.09''N, 17°3'52.05''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1952-06-13
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736462

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wälder gez. Goldenstein [=Branná] Altvatergeb.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'5.78''N, 17°0'37.42''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736111

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: údolí Klepacskeho potoka
souřadnice: 50°9'59.94''N, 17°3'54.76''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
poznámka: v břehu lesní cesty
ID: 11921342

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: údolí Klepacskeho potoka
souřadnice: 50°9'52.67''N, 17°3'10.40''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11921343

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LC Alojzovska
souřadnice: 50°9'23.58''N, 17°4'17.44''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Josefová
souřadnice: 50°9'7.16''N, 17°3'40.75''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11924572

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ostružná
souřadnice: 50°11'9.24''N, 17°4'9.70''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11931990

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Josefová
souřadnice: 50°8'59.21''N, 17°4'9.23''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11923342

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Josefová
souřadnice: 50°9'3.13''N, 17°3'47.09''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11924573

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LC k Volske louce
souřadnice: 50°9'3.96''N, 17°4'38.78''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11924574

5868b

lokalita: Jeseníky: in silvis montis Šerák
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.14''N, 17°6'23.61''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-07
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

lokalita: Jeseníky, [Branná]: Vozka
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.08''N, 17°6'30.50''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-28
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873679

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Fuhrmannstein [=Vozka]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'11.26''N, 17°6'29.57''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08-06
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734649

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseník: Traviny a houště u křivolaké pěšiny na Vys. Holi (Hockschar) [=Šerák]
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.11''N, 17°6'23.66''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-31
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734671

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, údolí Keprnického potoka
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'58.62''N, 17°8'32.78''E, ± 600m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736877

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky: Keprník smrčina na Trojmezí 1 km J vrcholu 1300 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'39.68''N, 17°6'43.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736730

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, západní úbočí Keprníku 1423 m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'16.84''N, 17°6'27.69''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-08-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: saltus inter montes Červená et Keprník, ca 1.200 m s.m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'26.11''N, 17°7'24.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-04
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736297

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Při modré tur. značce v SPR Šerák - Keprník; dosti hojně
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-02
nálezce:  Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736433

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na východním svahu skály Vozky (1200 m), pohoří Jeseníků.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.32''N, 17°7'9.17''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-06-02
nálezce: Alena Bergerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736300

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava – Jeseníky. Smrk. les, u cesty z Keprníku na Vozku, cca 1300 m n/m. Roztr.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'39.66''N, 17°6'42.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-22
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736838

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: H. Jeseník, v sedle mezi Keprníkem a Vozkou u vrchoviště
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'50.42''N, 17°6'54.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 1290 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, povodí Branné. Piceetum ve středním toku Jeleního potoka.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'2.13''N, 17°5'35.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-25
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735696

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Keprník, na vrcholu.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-04
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736528

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky, Šerák.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.08''N, 17°6'23.66''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736775

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník Sev. svah Keprníku
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'23.03''N, 17°6'59.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-12
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735860

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia sept.: Vysoký Jeseník, in monte Keprník, 1350 m s.m.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

lokalita: Moravia sept.: Vysoký Jeseník, in monte Keprník.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: M. Svrček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736238

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník: při lesní cestě z Vozky na Keprník: pod smrkem, podkl. rula
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'39.40''N, 17°6'40.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736461

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, pralesová reservace (smrčina) na Keprníku 1300, pod smrkem, rula
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736465

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Jeseník: in silva apud jugum montis Keprník supra casam Ramzová cca 1200 m s.m., s. granit-humoso
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'52.70''N, 17°5'22.72''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736303

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Fuhrmannstein [=Vozka]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'10.96''N, 17°6'30.81''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736531

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mons Köpernik Sudetorum Moravia
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1891-10-15
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Am Hochschar [=Šerák] im Gesenke
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'12.08''N, 17°6'23.66''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1875-08-16
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735734

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°10'39.33''N, 17°7'16.14''E, ± 379m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10860353

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°10'11.53''N, 17°7'26.34''E, ± 517m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10860097

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°10'28.01''N, 17°7'44.62''E, ± 545m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10860309

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Adolfovice
souřadnice: 50°10'32.49''N, 17°6'55.89''E, ± 238m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10860320

5868c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Františkov
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'37.27''N, 17°2'57.12''E, ± 268m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-04-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek Mgr. Monitoring významných druhů rostlin CHKOJ 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6622060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°7'26.24''N, 17°3'50.95''E, ± 289m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12570740

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přemyslov
souřadnice: 50°7'15.87''N, 17°4'41.82''E, ± 314m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12570760

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°7'31.79''N, 17°3'51.84''E, ± 331m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12570785

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°7'18.09''N, 17°3'42.83''E, ± 167m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12570802

5868d

lokalita: Opp. Jeseník: inter montes Klen [Klín] et Černá hora
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'57.52''N, 17°8'5.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-07-01
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873681

lokalita: [ Jeseníky, Kouty nad Desnou]: údolí Desné u kamenné chaty
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.36''N, 17°8'30.09''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1975-09-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

lokalita: Jeseníky, [Kouty n./Des.,] Červená hora, les
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.20''N, 17°8'11.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-12
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873673

lokalita: Jeseníky, [Kouty n./Des.]: Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'29.12''N, 17°9'13.31''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-09
nálezce: Milan Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873674

lokalita: Hrubý Jeseník, [Kouty n./Des.]: Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'29.12''N, 17°9'13.31''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873669

lokalita: Moravia, Vysoké Jeseníky, Kouty nad Desnou: v údolí Domácí žleb
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'24.79''N, 17°9'32.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873678

lokalita: Gesenke, Sudeten, [Kouty n./Des.]: Roter Bg. (Brünnelheide)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.79''N, 17°8'3.43''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-05-20
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873670

lokalita: [Kouty n./Des., Červená hora]: Brünelhaide
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'44.15''N, 17°8'3.53''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

lokalita: [Kouty n./Des., Červená hora]: Rother Berg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'40.06''N, 17°8'10.18''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873672

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Roten Berg [=Červená hora]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'46.23''N, 17°8'10.34''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08-24
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734648

lokalita: Winkelsdorf
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'1.97''N, 17°6'55.95''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1926-06-13
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734703

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lochwasser [=Poniklý potok] bei Winkelsdorf
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'35.72''N, 17°6'5.47''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1926-11-14
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734704

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumperk, Hrubý Jeseník: Ostružná, Keprník, cestou z Vřesové studánky, rašeliniště
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.48''N, 17°8'3.12''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1996-08-24
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736480

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia Kouty nad Desnou les
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'5.81''N, 17°6'37.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-10-28
nálezce:  Nováková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky: Vozka smrčina na JV svahu, 1240 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'53.20''N, 17°6'40.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-06-23
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736731

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky, Červená hora, (cca 1300 m n.m.)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.28''N, 17°8'9.62''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736089

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník. Velký Klínovec. (les smrk, buk) 1175 m. n/m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'8.02''N, 17°9'44.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 1175 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736792

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sev. Morava, Jeseník - „Vřesová studánka“ 1333 m n. m. porůznu. (Bot. exkurse)
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.78''N, 17°8'4.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 1333 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-04
nálezce: S. Staněk; F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736859

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravský Jeseník: v lesích okolo Koutů.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'1.70''N, 17°6'53.94''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1918-08-13
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseník: v lesích horských okolo Koutů.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'1.70''N, 17°6'53.94''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1918-08-13
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736235

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky Rothe Berg
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.32''N, 17°9'13.58''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909-08-14
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735703

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rothen Berg [=Červená hora] im Gesenke
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'39.28''N, 17°8'9.62''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Nave
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735729

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Siefe Brünelheide [=Vřesová studánka] in mähr Gesenke
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.48''N, 17°8'3.12''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736121

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Losiny; kmenovina, na přechodu vegetačních stupňů, cca 1100 m
souřadnice: 50°8'34.55''N, 17°5'9.35''E, ± 511m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-26
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11548101

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; sm tyčovina na balvanitém svahu, L9.1 sníženo do stupně bučin, výskyt dán ale asi edafickými
podmínkami
souřadnice: 50°8'4.48''N, 17°6'45.87''E, ± 662m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2632 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L9.1
ID: 11549265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; smrčiny na balvanitých svazích, výskyt L9.1 v nižší poloze dán asi edafickými podmínkami, v segmentu
drobné skalky a suťě, větší mapovány zvlášť jako samostatné segmenty, spodní hranice arbitrární - přechod do veg. stupně bučin
souřadnice: 50°8'37.46''N, 17°7'10.83''E, ± 724m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2632 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L9.1
ID: 11549378

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; sm tyčovina-slabá kmenovina, střídání porostů 60 a 80let, starší už DG 2
souřadnice: 50°8'30.95''N, 17°6'11.83''E, ± 964m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2632 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L9.1
ID: 11549567

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; na přechodu Veg. stupňů, horní hranice stanovena arbitrárně na cca 1050 m.
souřadnice: 50°8'33.94''N, 17°7'37.25''E, ± 395m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2632 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L5.4
ID: 11548516

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přemyslov
souřadnice: 50°7'39.13''N, 17°5'18.12''E, ± 242m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-09-10
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: velké porosty - desítky m2 - na více místech; L9.1
ID: 12570063

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přemyslov; místy velké balvany s porosty Lycopodium annotinum
souřadnice: 50°7'32.65''N, 17°5'59.78''E, ± 364m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-10-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12571458

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přemyslov; výrazný skalní srub (cca 8m vysoký, 30m dlouhý) na okraji paseky, jeskyňka se ""svítícím mechem"" (Schistostega
pennata)
souřadnice: 50°7'3.76''N, 17°5'41.87''E, ± 35m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-10-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12571519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přemyslov
souřadnice: 50°7'12.40''N, 17°6'9.55''E, ± 312m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-10-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v horní části seg. - pod cestou - asi 20 m2; L5.4
ID: 12571529

5869a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseník, Bělá - Valdenburk, blízko biologické stanice.
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'9.77''N, 17°11'44.42''E, ± 3000m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1950-07-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736505

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese u Hor. Domášova
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'37.64''N, 17°11'56.37''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735642

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Borový potok
souřadnice: 50°9'16.56''N, 17°14'26.59''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945625

5869b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Freiwaldaü: Urlichkoppe [=Orlík] bei Reihwiesen [=Rejvíz].
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'35.91''N, 17°17'55.17''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736219

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlík
souřadnice: 50°10'46.83''N, 17°17'38.98''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-10-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13105001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jestřabí chata
souřadnice: 50°11'50.08''N, 17°16'7.61''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-10-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13105018

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jestřabí chata
souřadnice: 50°11'48.02''N, 17°16'16.13''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-10-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13105022

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ostruha
souřadnice: 50°10'5.52''N, 17°15'53.42''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945661

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ostruha
souřadnice: 50°9'59.36''N, 17°16'23.12''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945662

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jelení silnice
souřadnice: 50°8'58.99''N, 17°16'48.65''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11952018

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Železná pod Pradědem; přes 10m vysoké skály a navazující balvany a suť pod skalami
souřadnice: 50°9'6.31''N, 17°19'9.43''E, ± 63m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-01
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

5869c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na hřebenech Jeseníků, sev. vých. od Švýcárny
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'22.55''N, 17°13'34.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-28
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734623

lokalita: Moravia septentr., montes Hrubý Jeseník: in decl. austr. montis M. Jezerník non procul a casa Švýcarna.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'11.70''N, 17°11'24.74''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736299

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: údolí pod vodopádem na S svahu Jezerníku (1.304 m), cca 950 m n.m., Hrubý Jeseník.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'51.77''N, 17°12'14.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736722

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na hřebenech Jeseníků, sev. vých. od Švýcárny. cca 1300 m n/m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'14.03''N, 17°13'0.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736794

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Leiterberg v Jeseníku u Vrbna 1367m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'4.91''N, 17°13'14.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1367 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1886-08-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domašov u Jeseníka_2980186
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'41.94''N, 17°13'10.27''E, ± 827m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363550

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0106js_142414_288_L5.4
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'7.43''N, 17°13'16.57''E, ± 145m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0106js: m0106js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955637

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0106js_142414_119_L5.1
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'31.12''N, 17°13'24.64''E, ± 143m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0106js: m0106js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955493

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domašov u Jeseníka|109
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'1.34''N, 17°12'39.15''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620071

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domašov u Jeseníka|482
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'1.84''N, 17°12'37.40''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620072

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Borek u Domašova
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'50.98''N, 17°13'25.54''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6588228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domašov u Jeseníka|22
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°6'59.96''N, 17°12'43.51''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620070

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Borek u Domašova
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°8'50.63''N, 17°13'24.95''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. radek Štencl.  : PR Borek u Domašova - Inventarizační průzkum botanický.  , 2008. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6619817

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velký Jezerník
souřadnice: 50°6'8.10''N, 17°12'0.13''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-23
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101754

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lysý vrch
souřadnice: 50°8'26.09''N, 17°14'22.38''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11945639

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velký Klín
souřadnice: 50°7'52.14''N, 17°10'9.70''E, ± 16m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11951978

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Milionová cesta
souřadnice: 50°6'52.45''N, 17°14'25.01''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-10-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11952000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; E3 zakrslé
souřadnice: 50°6'25.03''N, 17°11'45.42''E, ± 284m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11506897

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; malý fragment, imisně poškozeno, E3 zakrslé
souřadnice: 50°6'26.57''N, 17°11'31.07''E, ± 107m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11507533

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; porost tvoří přechodnou plochu mezi mozaikou typického L9.2A a R3.1 a porosty L9.1, přechod do L9.1
je plynulý, hranice jsou spíše jen přibližné
souřadnice: 50°6'2.39''N, 17°12'26.37''E, ± 628m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-25
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L9.2A
ID: 11506903

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'25.93''N, 17°13'27.74''E, ± 197m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10652570

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°7'16.72''N, 17°14'43.88''E, ± 106m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-15
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 trs Z část; L5.4
ID: 10702638

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°6'28.96''N, 17°11'32.72''E, ± 85m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-07-18
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 10843370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

5869d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky: Silva apud locum "Kříž u Vidlí" (apud vicum Vidly)
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'17.98''N, 17°16'10.22''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-06-26
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734727

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Vidly, smrčina u Kamenitého potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'33.22''N, 17°16'24.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-01-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736871

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0106js_142414_358_L9.1
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'46.39''N, 17°15'50.65''E, ± 141m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0106js: m0106js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3955719

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_142415_131_L9.1
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'46.79''N, 17°15'56.09''E, ± 170m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Radim Hédl
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3955729

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Skalní potok
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'38.20''N, 17°17'29.94''E, ± 1394m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Chlapek Jindřich. IP Skalní potok. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6588092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Železná pod Pradědem; skály ""Psí hlavy"" - až 15 m vysoké - ve SM lese s malou příměsí BK
souřadnice: 50°8'10.50''N, 17°19'50.83''E, ± 65m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-02
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 13078487

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Železná pod Pradědem
souřadnice: 50°8'14.21''N, 17°16'54.69''E, ± 179m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2617 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle JZ část; L9.1
ID: 10707258

5870a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: HC Praděd - Karlovice, SLH Karlov, Železná, 71 e
souřadnice: 50°9'9.00''N, 17°21'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V zápisu není uveden den a měsíc a půdní průzkum.
ID: 69734

5870d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia septentr., Vrbno: in convalle silvestri Saugrund-Floss [=Adamovský potok] supra pagum Karlovice, in Abieto mixto,
cca 550 m s. m.
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'34.83''N, 17°25'53.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-08-05
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU;OLM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Leg. J. Jedlička et uxor.; Fl. Exs. Reip. Čechoslov. No. 1301
ID: 13735663

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Karlsthal [=Karlovice]
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'19.70''N, 17°26'49.83''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08-13
nálezce: V. Spitzner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

5871b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Rudoltice,784Ba4,Obec
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°36'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959-08-26
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 924248

5941c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wald bei Konradsgrün
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.12''N, 12°30'35.81''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-08-16
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734628

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wald bei Konradsgrün [=Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.01''N, 12°30'38.49''E, ± 2000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-08-16
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736809

5941d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /356/ Slavkovský les (86/5941d): Mariánské Lázně (distr. Cheb): dno starého lomu na V svahu vrchu Lysina, 450m V od kóty
Lysina (981,6) a 700m ZJZ od hrobky u osady Kladská. (hustý porost na ploše 1m čtver.na vlhkémstanovišti s dlouho
vytrváv.sněhovou pokrývkou ve starém porostu smrku a buku).
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'22.00''N, 12°39'30.00''E
nadmořská výška: 908 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2010-05-05
nálezce: P. Tájek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
herbář: FMM;herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: FLDOK
ID: 8341625

5942a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kladská,Kladská 8B1
souřadnice: 50°3'19.00''N, 12°41'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1971-09-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 580460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

5945b

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Jesenická pahorkatina: Poustky - Sklárna: olšový luh cca 1,4 km ssv. od Poustek, asi 540 m n. m.                                                  
                                                              [v orig. popisu uváděno chybně 480 m n. m. m - pozn. J. Michálek]
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'11.54''N, 13°19'15.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09-15
nálezce: T. Fišer
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734467

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z Čechy: Žihle: niva bezejmenného potoka u rekreačního střediska Sklárna, mezi Rabštejnem a Žihlí
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'7.49''N, 13°18'52.56''E, ± 800m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736687

5946d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Petrohrad, Jesenice, 358 E 5
souřadnice: 50°2'51.00''N, 13°25'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-06-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623027

5949c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centr.: distr. Rakovník: in silva in valle Berounka prope arcem Křivoklát
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'16.23''N, 13°52'20.13''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1932-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736287

5954a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Praha (orient.): in silva mixta Vidrholec apud pag. Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.12''N, 14°40'22.66''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1924-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

5960a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mokré křoví v Horkách. (V malém množství).
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.20''N, 15°42'6.16''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1900-10-29
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734670

5962c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pardubicko: Horní Jelení – lesní komplex vlevo silnice do Ostřetína
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'16.43''N, 16°4'18.89''E, ± 800m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736767

5963a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LZ Rychnov n. Kněžnou, polesí Smetana, por.10a
souřadnice: 50°4'23.00''N, 16°11'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. et Lochman V. (1958): Zhodnocení zalesňovacích způsobů podle lesních typů. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha,
Lesn., 4 (31): 151-164.
projekt: ČNFD
ID: 2000990

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kostelecké Horky  rybník J silnice v lese Z od obce
souřadnice: 50°3'1.94''N, 16°11'50.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107198

5963c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň (S): na písčitém okraji boru asi 500 m Z od býv. mlýna na J okraji obce Kostelecké Horky.
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'49.67''N, 16°11'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-08-10
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736744

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kostelecké Horky  okolí rybníka u Horeckého mlýna
souřadnice: 50°2'50.75''N, 16°12'8.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

5963d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Brandýs nad Orlicí  lesní údolí potoka (Jiskrovo údolí) SV města
souřadnice: 50°0'33.74''N, 16°17'54.20''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120491

5964c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černovír, Bor
souřadnice: 50°1'42.00''N, 16°24'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K5
ID: 110896

5964d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žamberk, Hora
souřadnice: 50°1'39.00''N, 16°25'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3S9
ID: 110946

5966c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory (východní část), hřeben Suchý vrch (994 m) - Buková hora (958 m), v jehličnatých lesích na české i moravské
straně roztroušeně. Rula.
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'46.69''N, 16°42'27.86''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1957-04-20
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734590

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Orlické hory: Suchý vrch – svah k Orličkám, ca 800 m
nejbližší obec: Orličky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'33.75''N, 16°41'24.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: ORLICKÉ HORY: Hřeben od ČERVENOVODSKÉHO SEDLA po BUKOVOU HORU, na české i moravské straně roztroušeně.
nejbližší obec: Čenkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'16.33''N, 16°42'11.84''E, ± 1200m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1957-04-20
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736758

5967a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hanušovická vrchovina, Mor. Karlov, Sv. Trojice Jehličnaté a smíšené lesy v kotli prameniště Branné [=Březné]
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'24.28''N, 16°50'14.18''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736879

5968a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smíšený les u obce Žárová okr. Šumperk, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'14.91''N, 17°0'53.74''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1988-07-31
nálezce: J. Rýčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736841

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: vrch Ucháč, suťový les na Z svahu nad bývalou osadou Sklenná 2,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Pusté Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787380

5968b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Gr. See auf dem Abhange des Ameisenhügels [=hora Mravenečník] bei Wiesenberg [=Kouty n. Des.]
nejbližší obec: Kociánov, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'18.04''N, 17°8'40.82''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-06-13
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia. Montes Hrubý Jeseník: pag. Kouty n. D., vallis Divoká Desná prope rivulum Borový potok, 750 m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.65''N, 17°9'9.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1975-09-21
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736518

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na jižním břehu Divoké Desné, prostor Bärenkamp [=Medvědí hora] Jeseníky
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'22.65''N, 17°8'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736867

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Úzký hřbet
souřadnice: 50°3'8.26''N, 17°9'35.02''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-09-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13101289

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rejhotice; variabilní, dolní část E3 heterogenní, celkem kvalitní, vtroušen bk - zde DG 2, v horních partiích mladší,
homogenější - zde DG 3, na přechodu veg. stupňů, uměle sníženo
souřadnice: 50°5'3.27''N, 17°9'25.29''E, ± 263m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-08-24
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L9.1
ID: 11505732

5968d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [=Vernířovice].
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'34.74''N, 17°9'39.47''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736508

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal oberh. Wermsdorf [=Vernířovice].
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'34.74''N, 17°9'39.47''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoké Jeseníky: lesy u Vernířovic.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.82''N, 17°7'47.09''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736540

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0109js_144203_308_L5.1
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'3.80''N, 17°9'25.38''E, ± 284m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017481

5969a

lokalita: Mts. Hrubý Jeseník, pag. Kouty n.D., vallis rivi Divoká Desná prope loc. Kamenná chata
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'31.65''N, 17°11'27.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1975-09-22
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873686

lokalita: Jeseníky, [Karlova Studánka]: smrkový les při cestě na Vysokou Holi
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.73''N, 17°14'10.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-13
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873650

lokalita: Jeseníky, [Kouty nad Desnou]: Kamenný žleb
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'39.48''N, 17°12'26.07''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-09
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873676

lokalita: [Karlova Studánka]: Altvater [Praděd] im Gesenke
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.65''N, 17°13'53.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

lokalita: Travnaté stráně na Vysoké Holi (Hochschar) v Jeseníku
nejbližší obec: Ostružná, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'44.39''N, 17°14'9.79''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-09
nálezce: Johann Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873668

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ve Vys. Jeseníku v lesích pod Pradědem celkem nehojná
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.15''N, 17°13'52.96''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-20
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734721

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kessl [=Velká Kotlina]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-08-23
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734625

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kiefern wald im Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.15''N, 17°13'52.96''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-19
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734722

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, smrčina u Sedlového rašeliniště u Kursovní chaty
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'33.18''N, 17°13'25.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-08-09
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736875

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, smrčina v sedle mezi Pradědem a Petrovými kameny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'28.02''N, 17°13'49.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-06-29
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mts. Hrubý Jeseník: pag. Kouty, prope locum Františkova myslivna, 1180m
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.86''N, 17°11'41.04''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-05-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736512

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechoslovakia:Moravia:Montes Jeseníky, in valle Divoké Desné, Zamčisko, ad flumen Divoká Desná
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'50.14''N, 17°11'59.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974-06-25
nálezce:  Krajinová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736614

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: S Morava, Hrubý Jeseník, prameniště ve smrčině na okraji Velké kotliny.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'26.75''N, 17°14'22.28''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-19
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736717

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia, montes Hrubý Jeseník: in loco praerupto „Velká kotlina“ dicto altit. ca 1300 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.05''N, 17°14'8.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736805

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici orient Hrubý Jeseník: in convalle Velká Kotlina ad decl. merid. montis Vysoká Hole, in
piceeto cca 1200 m, supra pag. Malá Morávka, distr. Bruntál
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.51''N, 17°14'29.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

lokalita: Moravia septentrionalis: montes Hrubý Jeseník, in monte Praděd.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-10-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736128

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky: severozáp. svah Praděda směrem k Dědku, poblíž rašelin v sedle mezi oběma vrchy.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'36.62''N, 17°13'26.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-09-22
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736549

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník: In Piceeto sub monte Petrovy Kameny, pr. casam Kursovní chata sub monte Praděd.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'30.17''N, 17°13'35.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-22
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735664

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hohes Gesenke Altvater
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce:  coll.?
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel jméno L.
ID: 13736607

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Údolí Desné na Kamenný Důl [=Divoký důl] Jeseníky
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'31.01''N, 17°11'27.25''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736866

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvater [=Praděd] unter 1000m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvatergebirge: Tal der Stillen Tess [=Tichá Desná]
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'32.41''N, 17°11'27.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736532

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vys. Jeseníky; svah Praděda, asi 1350m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1923-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736479

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava - Vys. Jeseník: Steingraben: turist. cesta skalnatou lesní roklí.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.25''N, 17°11'51.58''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735652

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mor. Jeseník: Údolí Děšné.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'44.85''N, 17°10'23.28''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-14
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno podle jiného sběru J. Šmardy ve stejný den
ID: 13736185

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Loca palustria inter montes "Petrštýn" et "Praděd"
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'31.86''N, 17°13'54.45''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735690

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvater [=Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mähren: Zoptau [=Sobotín], Wald zum Franzensjägerhaus
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'22.37''N, 17°11'39.83''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1901-06
nálezce:  Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736152

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvater [=Praděd].
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736627

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, Malý Děd, cca 880 m JJV od vrcholu
souřadnice: 50°5'49.80''N, 17°13'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 1358 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-08-27
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2756276

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malá Morávka_2980005
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'42.71''N, 17°14'51.36''E, ± 669m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-07-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5360285

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rejhotice_2980278
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'43.64''N, 17°13'16.72''E, ± 82m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007-07-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5365226

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vernířovice u Sobotína|451
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'59.55''N, 17°10'46.72''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rejhotice|147
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'25.23''N, 17°10'18.75''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620080

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rejhotice|306
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'29.33''N, 17°10'25.84''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2007
nálezce: Radek Štencl
pramen: Mgr. Radek Štencl.  : monitoring druhů CHKO Jeseníky 2007.  , 2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6620073

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malá Morávka|184
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'29.30''N, 17°13'49.30''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-17
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6795006

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou|211
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'49.80''N, 17°13'23.20''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-17
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6795005

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou|256
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'2.10''N, 17°13'5.60''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-17
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6795248

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Divoký důl
souřadnice: 50°4'48.96''N, 17°11'45.73''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-04
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11919132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; zakrslé smrčiny, mezi L9.1 a L9.2A plynulé přechody - biotopy indikovány množstvím Eriop vag a Molinia
caer, podíl biotopů se určuje obtížně. Za JZ hranice je víceméně jen orientační
souřadnice: 50°5'3.71''N, 17°12'57.08''E, ± 1047m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-09-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L9.1
ID: 11506558

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kouty nad Desnou; místy, kde je Eriop vag na pokryvnost tak 3, se jedná o už typické porosty
souřadnice: 50°5'3.71''N, 17°12'57.08''E, ± 1047m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-09-07
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0296 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L9.2A
ID: 11506572

5969b

lokalita: les u Karlsbrunu [Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.72''N, 17°18'30.81''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-22
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873644

lokalita: [Karlova Studánka, údolí Bílé Opavy]: Oppa
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'49.66''N, 17°16'21.04''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873647

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky. Horní lesy u Karlsbrunnu [=Karlova Studánka]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.47''N, 17°16'12.31''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1915-07-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734728

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malá Morávka_2980049
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'20.98''N, 17°14'54.78''E, ± 115m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malá Morávka_2980192
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'2.83''N, 17°16'33.92''E, ± 422m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5363579

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malá Morávka_2980056
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'21.44''N, 17°15'8.39''E, ± 266m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-30
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5361298

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malá Morávka|12
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'31.70''N, 17°15'10.10''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2005-11-17
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí M,. IP NPR Praděd - závěrečná zpráva - Botanika - flóra a vegetace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6795247

5969c

lokalita: Jeseníky, [Karlov pod Pradědem]: horské lesy na Jelením vrchu [zřejmě Jelení hřbet] jz. od Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'20.85''N, 17°12'3.88''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-09-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873649

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°10'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734729

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°10'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [=Vernířovice]
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°10'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734731

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stará Ves, distr. Bruntál in silva secundum viam quae a deversorio Alfrédova chata [Alfrédka] ad pagum Stará Ves currit, ca
1.000 m s. m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'40.87''N, 17°12'55.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-07-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736858

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, nad Alfrédkou na Z svahu Jelenky ve smrčině
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'31.00''N, 17°12'13.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-06
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736869

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník: u chaty "Orlí hnízdo" kú. Stará Ves
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.85''N, 17°12'46.40''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-08-08
nálezce: Ivan Zwach
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736459

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Jeseníky - při modré tur. značce Karlov Alfrédka 0,5 km od Alfrédky v lese
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'3.51''N, 17°13'19.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-23
nálezce:  Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Hrubý Jeseník: starý lom (horní část) u chaty "Orlí hnízdo" pod Jelení studánkou - 1150 m s.m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'11.85''N, 17°12'46.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-06-12
nálezce: I. Zwach
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736455

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník: pod vrcholem Ostružné, ZSZ svah, bučina, smrk, klen, 1025 m n.m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'15.54''N, 17°12'9.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 1025 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-07-10
nálezce: Ivan Zwach
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736460

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia bor., montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in convalle Malá Kotlina supra pag. Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'32.98''N, 17°13'30.19''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736302

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vernířovice: Údolí Merty.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'41.81''N, 17°10'11.41''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-10-01
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736882

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vernířovice: Údolí Merty.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.00''N, 17°9'55.03''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735672

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvatergebirge: Mertatal b. Wermsdorf [=Vernířovice], oberh. Gr. Dämme, am Waldrand
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.10''N, 17°10'1.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-03-29
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumperk: Údolí Merty u Vernířovic.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.00''N, 17°9'55.03''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-09-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736542

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vys. Jeseníky: údolí Merty u Vernířovic.
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'43.00''N, 17°9'55.03''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736478

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďárský Potok|810
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'15.07''N, 17°11'22.79''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791031

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďárský Potok|42
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'3.61''N, 17°11'13.83''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791032

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vernířovice u Sobotína|238
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'3.35''N, 17°10'36.12''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791034

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vernířovice u Sobotína|110
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.34''N, 17°10'54.71''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vernířovice u Sobotína|309
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'39.16''N, 17°11'50.85''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791213

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rejhotice|67
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'56.41''N, 17°12'9.97''E, ± 1m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2006
nálezce: Robert Albín
pramen: Albín Robert. Inventarizace vyšších rostlin a rostlinných společenstev v navrhované přírodní rezervaci Břidličná. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791312

5969d

lokalita: Moravia septentr., Vrbno: in convalle silvestri Saugrund-Floss supra pagum Karlovice, in Abieto mixto
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'34.88''N, 17°16'29.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Leg. J. Jedlička et uxor.; Fl. Exs. Reipub. Čechoslov. no. 1301
ID: 9873646

lokalita: Gesenke: Karlsdorf [Karlov pod Pradědem]
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'6.20''N, 17°17'34.93''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1912-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873645

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky. Jehlič. les kolem turist. cesty podél Velké Kotliny
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'31.15''N, 17°15'31.31''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735896

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia bor.: montes Sudetici orient. Hrubý Jeseník: in convalle Velká Kotlina supra pag. Malá Morávka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'28.87''N, 17°15'31.73''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici orient Hrubý Jeseník: in piceeto in valle supra pag. Karlov ad Malá Morávka, distr. Bruntál,
cca 900 m s.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'31.40''N, 17°16'36.82''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736245

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Při cestě z Karlova do Kotle – ještě než se objeví bučina. Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.71''N, 17°15'37.75''E, ± 1800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-06-02
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736644

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Hrubý Jeseník - Velký Kotel - ve smrkovém lese u cesty po pravé straně potoka.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.11''N, 17°15'25.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-18
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735643

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vys. Jeseníky: Velká Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.49''N, 17°15'18.33''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736548

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia: Mt. Vys. Jeseník: in silvis supra Malá Morávka.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'24.05''N, 17°18'22.19''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.49''N, 17°15'18.33''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736541

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Ves
souřadnice: 50°0'5.44''N, 17°15'49.82''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2015-08-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13100449

5970b

lokalita: Opp. Krnov: pag Krasov, decl. sept.-orient. montis Svoboda
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.33''N, 17°29'2.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-04-18
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873651

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opp. Krnov: pag. Krasov, decl. sept.-orient. montis Svoboda, 620m
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'47.49''N, 17°29'20.36''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-04-18
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736521

6041a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Eger: Tillenberg - Wald
nejbližší obec: Háj u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.63''N, 12°30'10.47''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1909-09-11
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734631

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tillenberg gegen Konradsgrün
nejbližší obec: Háj u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.63''N, 12°30'10.47''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-04-04
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tillenberg [=Dyleň]
nejbližší obec: Háj u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.63''N, 12°30'10.47''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734605

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tillenberg [=Dyleň] na bavorské hranici u Chebu
nejbližší obec: Vysoká u Staré Vody, okres Cheb
souřadnice: 49°58'5.50''N, 12°30'10.04''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: D. Torre
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734512

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sandau b. Eger: Waldabhänge des Tillenberges [=vrch Dyleň].
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.66''N, 12°30'10.16''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-10-13
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736810

6042a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mariánské lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'37.87''N, 12°42'13.53''E, ± 2000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce:  Glückselig
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734487

6043a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Beranovka
nejbližší obec: Beranovka, okres Cheb
souřadnice: 49°57'12.54''N, 12°50'45.24''E, ± 61m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Jana Jiskrová
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793510

6044d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zwischen Liška [=Lišák] und Melchierhütte [=Melchiorova Huť] bei Čihaná
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'35.94''N, 13°7'11.78''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: P. Hora
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

6045a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Městečko u Nečtin_8420425
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'13.15''N, 13°11'53.70''E, ± 34m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-16
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879800

6045b

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Jesenická pahorkatina, Vladměřice: podmáčená smrčina a okraj mokřadní olšiny s krušinou, silně podmáčené, s Polytrichum
commune s Sphagnum sp. asi 0,8 km jjz. od obce, poblíž vodárny, asi 490 m n. m.
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'0.24''N, 13°15'28.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05-15
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734469

6045c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Manetín: V rašelině podle potoka v smrkovém u Kostelíka u D. Bělé.
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'48.13''N, 13°13'5.89''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-05-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735711

6045d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň sever: Lomnička (u Plas), severní svah, erozní rýha v lese, inverzní poloha.
nejbližší obec: Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'41.65''N, 13°18'36.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-07
nálezce: M. Hájek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736025

6048c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /67/ Křivoklátsko: na suti při obci Ostrovec
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°43'38.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

6055d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Církvice u Uhlířských Janovic jehličnatý les záp. od vsi.
nejbližší obec: Skvrňov, okres Kolín
souřadnice: 49°54'37.25''N, 14°59'42.12''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735897

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radlice, les Kachní louže VJV kóty 458 m
nejbližší obec: Radlice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.98''N, 14°55'25.90''E, ± 800m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-08-12
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736359

6059a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lesní komplex V od Sovoluské Lhoty (okr.Pardubice), ve smíšeném lese aso 20 let starém
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'58.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Kohoutek M. & Rejl J. (1998): Další lokalita plavuně pučivé (Lycopodium annotinum L.) v Železných horách. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 6: 145-146.
projekt: FLDOK
ID: 9770188

6059c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0020zh_134119_60_X9A
nejbližší obec: Březinka u Hošťalovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'13.58''N, 15°34'24.82''E, ± 71m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0020zh: j0020zh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3866346

6059d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heřmanův Městec: "na Líně" oberhalb Kostelec
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'3.05''N, 15°39'16.48''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Josef Zitko
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1890. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1890: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mezi Vyžicemi a Kostelcem u Heřmanova Městce
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'17.00''N, 15°37'45.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994
nálezce: Emil Hadač;  Jirásek; Petr Bureš
pramen: Kohoutek M. & Rejl J. (1998): Další lokalita plavuně pučivé (Lycopodium annotinum L.) v Železných horách. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 6: 145-146.
projekt: FLDOK
ID: 9770189

6060d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: H.2. Rabštejn, Rabštejnek (Zitko ap. Čelakovský, Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1935, Neuhäusl 1951, Neuhäusl 1972, Jirásek
1973
nejbližší obec: Rabštejn, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.95''N, 15°45'11.10''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074390

6063b

lokalita: in silvis prope vicum Džbánov ad sepentr. ab opp. Litomyšl
nejbližší obec: Džbánov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'3.43''N, 16°19'37.56''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1950-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736195

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v lese u Sudislavi
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'20.66''N, 16°18'49.73''E, ± 2500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1897-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736626

6064a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese u "Hájů" u Říček. Porůznu.
nejbližší obec: Říčky u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.32''N, 16°21'31.40''E, ± 1000m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1942-09-10
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okolí Ústí n/Orl, les jehlič. mezi Andrlovým chlumem a Hrádkem 480 m opuka
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'57.84''N, 16°21'26.57''E, ± 1500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-08-25
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736769

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy Východní: les za Řetůvkou
nejbližší obec: Řetůvka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'25.83''N, 16°21'17.33''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1938-09-02
nálezce: Emil Hadač;  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736755

6064b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ústí n/O : lesní stráň u Horního Houžovce.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'36.21''N, 16°28'31.68''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736759

6064c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Litomyšl: ad declivia septentr. collis Řetová pr. Horní Sloupnice, in piceeto
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'18.62''N, 16°21'54.86''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1931-09-02
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734561

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy-Česká Třebová: V lese u Přívrata.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'20.44''N, 16°23'48.06''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734565

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Česká Třebová: okraj mladé smrčiny při cestě J kóty 563 Javorník (Flor. kurs ČSSR)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'32.63''N, 16°24'38.55''E, ± 400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Kovář; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třebovské mezihoří: Přívrat: smrčina JZ od obce
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'11.58''N, 16°22'55.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-07-29
nálezce:  Bureš;  Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736855

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy východní, severní svah kopce Řetová za Horní Sloupnicí ve smrkovém houští. U Litomyšle.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'15.15''N, 16°21'56.13''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1931-09-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736770

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č. Třebová: Smrkový les u Přívrata.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735722

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č. Třebová: Smrkový les u Přívrata.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-08-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736061

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.78''N, 16°23'49.88''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: e0099_143222_519_X9A
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'28.04''N, 16°24'23.04''E, ± 637m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0099: e0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3973270

6064d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okolí České Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'10.66''N, 16°26'41.07''E, ± 4000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736409

6065b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flor. Sudet. Im Rothwassergrund [Rothwasser = Čermná u Lanškrouna]
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.37''N, 16°35'6.51''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1842-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734634

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Albrechtice, údolí Moravské Sázavy, S od soutoku s potokem směr Chudoba k pile v Koburku
souřadnice: 49°58'7.92''N, 16°38'53.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11203203

6065d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 309. Hanušovická vrchovina: Kulina: Uhelná dolinka od 1 km SZ obce k ústí potoka do Moravské Sázavy
nejbližší obec: Kulina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'47.04''N, 16°39'3.69''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: e0137_143220_97_L5.1
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'40.85''N, 16°39'4.25''E, ± 528m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972382

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lanškroun, u ústí Chudob.potoka do Mor.Sázavy
souřadnice: 49°56'35.95''N, 16°38'38.80''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12016464

6066c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 213. Lanškrounská kotlina: Lubník: postranní údolí v městském lese, JV kóty 495, SSV obce
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'29.95''N, 16°40'39.34''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036934

6066d

lokalita: Wenzelsdorf [=Václavov]
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'31.32''N, 16°49'40.08''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873675

6068a

lokalita: Silesia: Jeseník (Sudeti m.): in piceeto juniore prope p. Vikýřovice (Weickersdorf), pr. M. Šumperk (M. Schönberg
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'41.01''N, 17°0'32.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-03
nálezce:  Jirásek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873684

lokalita: Silesia: Jeseník (Sudeti m.): in piceeto juniore prope p. Vikýřovice (Weickersdorf), pr. M. Šumperk (M. Schönberg
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'41.01''N, 17°0'32.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-03
nálezce:  Jirásek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Silesia: Jeseník (Sudeti m.): in piceeto juniore prope p. Vikýřovice (Weickersdorf), pr. M. Šumperk (M. Schönberg
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'44.54''N, 17°3'28.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-03
nálezce: F. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 202-II
ID: 13734732

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SILESIA: Jeseník (Sudeti m.): in piceeto juniore prope p. Vikyřovice (Weickersdorf), pr. M. Šumperk (M. Schönberg), ca 800 m.
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.10''N, 17°2'53.04''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-03
nálezce: F. Jirásek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736816

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SILESIA: Jeseník (Sudeti m.): in piceeto juniore prope p. Vikyřovice (Weickersdorf), pr. M. Šumperk (M. Schönberg), ca 800 m.
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'51.10''N, 17°2'53.04''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-03
nálezce: F. Jirásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736880

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Silesia: Jeseník (Sudeti m.): in piceeto juniore prope p. Vikýřovice (Weickersdorf), pr. M. Šumperk (M. Schönberg), ca 800 m.
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'32.32''N, 17°2'55.36''E, ± 1500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-07-03
nálezce: F. Jirásek
herbář: BRNU;GM;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 202
ID: 13735674

6068b

lokalita: okr. Šumperk, rašeliniště Skřítek u Klepáčova
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'33.23''N, 17°9'37.22''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-09-03
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Altvater [razítkem] Bergeist [=Skřítek]
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.68''N, 17°9'38.58''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-06-17
nálezce:  Mattausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734633

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jeseníky – rašeliniště na Skřítku
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'31.47''N, 17°9'46.81''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-11
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736861

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rudoltice u Sobotína; CHKO Jeseníky, Na skřítku, PR Skřítek, cca 4 km východně obce
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'28.58''N, 17°9'24.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-06-02
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736448

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Šumperk: Šumperk, Skřítek, rašeliniště.
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'31.36''N, 17°9'46.09''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-09
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736655

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Fichtling [=Skřítek] ad Klepáčov pr. Sobotín.
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'32.09''N, 17°9'38.64''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735691

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: "Fichtling" [=Skřítek] G.
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'32.09''N, 17°9'38.64''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrubý Jeseník, povodí Desné: polesí Sobotín, odd. 17b2
souřadnice: 49°58'30.00''N, 17°7'60.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-08-17
nálezce: M. Pěnčíková
pramen: Pěnčíková M. (1984): Společenstva smrčin v povodí Desné v Hrubém Jeseníku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2011989

6068d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: HC Janovice II, polesí Třemešek 32a1
souřadnice: 49°56'53.00''N, 17°6'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-08-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 92498

6069a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 509. Stará Ves: rašeliniště "Na Skřítku", V část CHÚ v pramenné oblasti přítoků Podolského potoka
nejbližší obec: Stará Ves, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'35.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476616

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: m0128js_144209_51_L9.1
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'51.18''N, 17°12'23.40''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. m0128js: m0128js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018745

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_144208_232_L9.1
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'41.42''N, 17°11'46.93''E, ± 326m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2000
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4018303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

6069c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6512049

6072d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 69. Bruntál: u myslivny Nový Dvůr u Stěbořic
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'5.21''N, 17°45'59.77''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286478

6141a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-04-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6900199

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Tišina (okres Tachov)
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.42''N, 12°31'26.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Tišina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6895472

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Výšina
souřadnice: 49°51'30.67''N, 12°31'19.37''E, ± 78m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-08
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: jižní okraj segmentu na kontaktu s vlhkou smrčinou; L2.2
ID: 10448606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°52'6.79''N, 12°31'47.37''E, ± 278m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-05
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10365102

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďár u Tachova
souřadnice: 49°52'37.99''N, 12°31'34.40''E, ± 287m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-05
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10365145

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Tišina
souřadnice: 49°52'41.49''N, 12°31'29.70''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-08-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11156726

6141c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /11/ Polesí Obora
nejbližší obec: Obora, okres Tachov
souřadnice: 49°48'51.00''N, 12°31'52.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce:  Šebor
pramen: Nový P. (1979): Chráněné rostliny Tachovska. - Okresní muzeum v Tachově, Tachov.
projekt: FLDOK
ID: 7996887

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0132_113404_12_L5.4
nejbližší obec: Výšina, okres Tachov
souřadnice: 49°50'52.19''N, 12°31'20.57''E, ± 30m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578575

6143c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: k0227_114309_46_L7.3
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°49'52.25''N, 12°54'2.02''E, ± 220m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3618961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

6146c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ledce: 950 m S od vrchu Krkavec, jihozápadní úpatí Wedelovy výsypky, stinná hrana zarůstajícího dna odkaliště, poblíž
výskyt Lycopodium clavatum
nejbližší obec: Ledce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'42.82''N, 13°20'26.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-09-11
nálezce:  Pecháčková;  Sofron;  Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736014

6147d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese již. pod Hradištěm u Březiny.
nejbližší obec: Březina, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'22.52''N, 13°37'10.53''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-08-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736069

6148b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Zbiroha
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'33.76''N, 13°46'2.21''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734473

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zbiroh
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'33.76''N, 13°46'2.21''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce:  Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734508

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zbiroh: v smrkovém Jablečenském polesí.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'3.10''N, 13°45'31.65''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1911-07-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

6153a

lokalita: in silvis Požáry prope vicum Těptín procul opp. Benešov
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'37.63''N, 14°33'50.58''E, ± 1200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1957-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736085

6157a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bahýnko. Ve smrkovém lese cestou ke Zdeslavicům Malešovským. V koloniích.
nejbližší obec: Předbořice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'47.68''N, 15°12'41.16''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-08-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734685

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bahýnko - Ve smrkovém lese cestou ke Zdeslavicům Malešovským. V koloniích.
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'47.50''N, 15°12'29.18''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-08-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736317

6157d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Petrovice I., travnatý okraj lesní cesty m ZJZ obce J od "Strženého rybníka"
nejbližší obec: Zhoř, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'16.69''N, 15°16'24.59''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-08-10
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736358

6160a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chrudimsko. Železné hory. Ve smrkovém lese mezi Rtenínem a Mladoňovicemi asi 500 m. n/m.
nejbližší obec: Mladoňovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'50.77''N, 15°43'7.10''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1962-07-09
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

6160d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Chrudim: Ctětínek – u lesní cesty SZ od obce
nejbližší obec: Ctětín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'47.15''N, 15°49'46.98''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973-07-15
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736735

6161a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nasavrcko: V lese na[d] loukou "Na pánově louce["], sev. záp. Smrčku
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'29.69''N, 15°52'51.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734554

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Chrudim: Žumberk – v lese JV od obce
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.86''N, 15°52'28.56''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-08-10
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736736

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chrudimsko: V lese u Pánovy louky, sz. Smrčku, cca 330 m n.m.
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'16.16''N, 15°52'48.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736162

6161b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chrudimsko: V lese "Na světlíkách" u koty 411 u Vrb. Kostelce
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'54.45''N, 15°55'54.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chrudimsko: V lese "Na světlíkách" kota 411 u Vrb. Kostelce, cca 410 m n.m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'39.89''N, 15°56'13.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736236

6162a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lhota u Skutče: v lese směrem ke Štěpánovu.
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'4.01''N, 16°1'44.86''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1913-07
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium F. Knor
ID: 13734566

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lhota (u Skutče): v lese směrem ke Štěpánovu.
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'46.63''N, 16°1'45.58''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1913-07
nálezce: A. Volc
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736163

6162d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tab.3.sním.17-21. Pískovcové Maštale: na JZ okraji Českomorav.mezihoří, na hranici se Žďár.vrchy, v prostoru mezi obcemi
Proseč, Budislav, Jarošov a Bor, jedliny.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'52.00''N, 16°8'42.00''E
nadmořská výška: 408-553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Bory pískovcových Maštalí u Proseče a jejich kontaktní společenstva. -
Preslia 44: 254-269.
projekt: FLDOK
ID: 7886720

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pískovcové Maštale u Proseka
souřadnice: 49°49'18.00''N, 16°8'39.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Bory pískovcových Maštalí u Proseče a jejich kontaktní společenstva. -
Preslia, Praha, 44: 254-269.
projekt: ČNFD
ID: 2035681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: e0125_143308_430_L2.2B
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'49.54''N, 16°9'22.50''E, ± 120m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3976022

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: e0125_143308_422_L2.2B
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'21.22''N, 16°9'10.08''E, ± 74m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975990

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Proseč u Skutče: PR Maštale, osada Vranice
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'23.20''N, 16°9'6.20''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-08-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266829

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Maštale
souřadnice: 49°48'50.92''N, 16°9'1.08''E, ± 2537m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973
pramen: Fiedler J. et al. Maštale, florist. údaje, 1937-1973, (1913). 1973.
projekt: NDOP
ID: 6727258

6163c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Litomyšlsko: v lese 0,5km V od silnice Vidlatá Seč - Dolní Újezd (na 2 mikrolokalitách asi 100m od sebe vzdál., sterilní
rostliny)
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'4.00''N, 16°14'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63e. Poličsko
pramen: Novák P. (2006): Nové lokality některých zvláště chráněných druhů rostlin na Litomyšlsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 259-260.
projekt: FLDOK
ID: 8101428

6164a

lokalita: Údolí Křivolík jz. od České Třebové, lesní cesta nad potůčkem, půda jílovitá.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'35.66''N, 16°24'51.16''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-08-27
nálezce: F. Vrbický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese za Janovem
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'16.85''N, 16°24'46.55''E, ± 1200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1907-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734579

6164b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Zlaté studánky za Strakovem
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'40.97''N, 16°25'9.56''E, ± 250m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-08-22
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734578

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č. Třebová: V lese blíž Semanínské myslivny.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'0.65''N, 16°26'3.32''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734564

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: B. Trübau: Bergrücken über Schirmdorf [=Semanín], Wildenschwert
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'51.94''N, 16°26'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce:  Kučera
pramen: Čelakovský L. (1894): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahren 1891 und 1892. – S. -B. Königl. Böhm.
Ges. Wiss., Prag, cl. math.–natur., 1893: 1–38.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734546

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: JZ úbočí Kozlovského vrchu při cestě odbočující ze serpentín
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'51.37''N, 16°25'25.91''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1973-08-03
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736743

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čes. Třebová: v lese na horním hřbetě nad Semanínem.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'56.65''N, 16°25'56.53''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čes. Třebová: v lese nad Semanímem.
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'49.08''N, 16°26'4.26''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1891-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736223

6164d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: e0039_143408_13_L2.2A
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'27.96''N, 16°28'3.04''E, ± 213m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989479

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opatov, pod vedením VN J od rybníka Rebelant
souřadnice: 49°49'44.38''N, 16°28'31.21''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-07-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: menší porost v náletu Frangula alnus pod vedením VN
ID: 11917508

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opatov, průsek pod vedením VN J od rybníka Rebelant
souřadnice: 49°49'43.24''N, 16°28'31.66''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-07-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: v náletu pod vysokým napětím
ID: 12016965

6165c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In silvis ad Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'23.70''N, 16°30'14.83''E, ± 3000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1882-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In silvis ad Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'23.70''N, 16°30'14.83''E, ± 3000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1881-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735716

6166c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lanškrounsko, 200 m ZSZ od rybníka "Rohlíček" v Rychnovském lese
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.36''N, 16°40'25.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-17
nálezce: Jaroslav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734748

6166d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Litomyšle. lesní mez pod "Sauberkem"
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'58.09''N, 16°44'55.37''E, ± 600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1881-08-01
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736252

6168a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
souřadnice: 49°51'49.08''N, 17°3'19.97''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601446

6169a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 88 a3
souřadnice: 49°51'4.00''N, 17°10'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-03
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plocha - symbol kruhu a značka r = 10 m.
ID: 905675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 11b
souřadnice: 49°53'54.00''N, 17°12'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-13
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902179

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6741495

6169b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nízký Jeseník V lese při pravobřežním přítoku potoka Sitky, severně od obce Kněžpole
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'30.01''N, 17°19'25.81''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736526

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nízký Jeseník V lese při pravobřežním přítoku potoka Sitky, severně od obce Kněžpole.
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'27.24''N, 17°18'15.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-07-24
nálezce: B. Šula
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736605

6170b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC Bruntál ll, Roudno, 121 e
souřadnice: 49°53'47.00''N, 17°27'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1960-07-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 912397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

6170c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opp. Mor. Beroun: pag. Krahulčí, mons Grenzberg [=Pomezí].
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'2.01''N, 17°20'42.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1966-07-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736487

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hor. Loděnice (okr. Olomouc): asi 3,5 km severně obce, v údolí potoka, při jižním okraji lesa
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'6.79''N, 17°21'50.99''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1966-07-12
nálezce: B. Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736515

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opp. Mor. Beroun: pag. Krahulčí, mons Grenzberg [=Pomezí (707)].
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'2.01''N, 17°20'42.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1966-07-07
nálezce: Josef Duda
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736610

lokalita: Moravský Beroun, lesy k Dětřichov. vrchu
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'0.32''N, 17°24'23.75''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1963-07-11
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735814

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 101. V svah Pomezi (706,6) u Dalova
nejbližší obec: Dalov, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'0.50''N, 17°21'55.43''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705977

6171a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In Wäldern Rautenberg
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.62''N, 17°30'47.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1901-08-20
nálezce: Adolf Rieger
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Am Landa[…] bei Rautenberg [=Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.62''N, 17°30'47.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1897-08-03
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736514

6173a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hradec nad Moravicí
souřadnice: 49°51'18.91''N, 17°53'52.12''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-03-13
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 12079574

6173c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Skřipov, PP U Leskoveckého chodníka, bukojedlový les 1,5 km J od obce, ojediněle na Z okraji rezervace, 450 m
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'7.65''N, 17°54'14.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-10
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736429

6173d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opp. Bílovec: in convalle rivuli inter pagos Hlubočec et Výškovice apud viam.
nejbližší obec: Výškovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°49'10.22''N, 17°58'34.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1961-09-03
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736486

6174a

lokalita: Silesia. Opp. Ostrava: in convalle rivuli Studnice inter pagos Kyjovice et Budišovice
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'10.15''N, 18°2'41.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-05-04
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

6174c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Silesia, Opp. Ostrava: in convalle rivuli Studnice inter pagos Kyjovice et Budišovice.
nejbližší obec: Budišovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'57.23''N, 18°2'34.00''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-05-04
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736516

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kyjovice u Ostravy - SZ v lesích velmi ojediněle
nejbližší obec: Kyjovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'44.18''N, 18°2'0.32''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-30
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735655

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kyjovice u Ostravy v Picetu Z zastávky el. dráhy
nejbližší obec: Kyjovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'56.80''N, 18°2'31.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-10
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735656

6176c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald ve Sl. - Pešgovský les, na 1 místě
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'27.57''N, 18°23'45.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-05-08
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735730

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora silesiaca: Petřvald - Pešgovský les (na 1 místě)
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'27.57''N, 18°23'45.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-06-04
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

6240a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6896723

6240b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia occidentalis Český les: Pavlova Huť (okr. Tachov), smrčina jižně koty 793, 2 km jihozápadně od obce
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°46'26.79''N, 12°27'24.81''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1973-06-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736055

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U paty smrku ve smíšeném lese u Ostrůvku (o. Tachov)
nejbližší obec: Lesná, okres Tachov
souřadnice: 49°45'12.31''N, 12°28'16.28''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-07-06
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736068

6240d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Farské bažiny
souřadnice: 49°44'42.30''N, 12°29'28.79''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2013): Inventarizační botanický průzkum PR Farské bažiny
projekt: NDOP
ID: 11324971

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Farské bažiny
souřadnice: 49°44'40.71''N, 12°29'32.59''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2013): Inventarizační botanický průzkum PR Farské bažiny
projekt: NDOP
ID: 11324972

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Farské bažiny
souřadnice: 49°44'40.42''N, 12°29'32.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2013
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2013): Inventarizační botanický průzkum PR Farské bažiny
projekt: NDOP
poznámka: řídký nesouvislý porost na ploše 30 m2
ID: 11324970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

6241b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0064_113414_138_X9A
nejbližší obec: Mýto u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'43.73''N, 12°35'5.03''E, ± 353m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581616

6241c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lesná u Tachova_2240281
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'11.29''N, 12°31'6.02''E, ± 142m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-25
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279614

6244a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mies [=Stříbro]
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.58''N, 13°0'14.73''E, ± 5000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735878

6246a

původní jméno: plavuň pučivá
lokalita: Plzeň: Bor mezi Košutkou a Račicemi [=Radčice] as 50 kusů s 1 ex. plavuně pučivé.
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.53''N, 13°20'14.19''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-03-01
nálezce: F. Maloch
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Diphasiastrum complanatum v PR 2986
ID: 13734549

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Plzeň: u Seneckého rybníka v lesní bařině
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'2.83''N, 13°23'22.22''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: P. Hora
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pilsen: Waldmoor beim Senecer Teich [=Senecký rybník]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.49''N, 13°23'27.31''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Handschke
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734530

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pilsen: Wälder beim Weissen Berge [=Bílá hora] , an einer Stelle zahlreich
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'21.46''N, 13°24'32.63''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Z. Jahn
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734541

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z boru u Račic.
nejbližší obec: Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.50''N, 13°20'14.20''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-03-01
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736070

6247d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rokycany: V lese na úpatí Žďáru v oddíle zvaném "u Pánovo placů".
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.50''N, 13°39'28.22''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735714

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rokycany: V lese na úpatí sev. Žďáru.
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'41.45''N, 13°39'22.67''E, ± 800m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735718

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les na úpatí Žďáru.
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.50''N, 13°39'28.22''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1896-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dopsáno: u Rokycan
ID: 13736033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

6248c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0438_123422_208_T1.5
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.11''N, 13°43'27.48''E, ± 105m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738457

6248d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vlhká místa v lesích Strašických.
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'19.98''N, 13°45'17.09''E, ± 3000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1895-05
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736197

6249c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v Příbramském pohoří zhusta: na Toku, Brdech atd.
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'15.56''N, 13°52'35.59''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce:  Freyn
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734507

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0506_123424_495_X10
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'23.54''N, 13°51'27.25''E, ± 77m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Rudolf Hlaváček. a0506: a0506. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3739339

6249d

lokalita: Böhmen: Brdygebirge Moorige Stellen der Nachwälder im Obecnic, stellenweise diese vom Brda
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'13.01''N, 13°55'3.27''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1885-08-18
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

6252d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přírodní památka "Křečovický potok", v k.ú.Křečovic u Neveklova, zahrnuje úsek toku cca 1km od obce Křečovice proti
proudu, pobřežní porosty potoka i nivní louky a olšiny
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'59.00''N, 14°28'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1997): Chráněná území okresu Benešov (část III.). - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 37: 87-98.
projekt: FLDOK
ID: 7889133

6255a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Divišovského potoka na svahu lesa naproti prvnímu levostrannému přítoku od Blanice /J obce Divišov, pozn.Tomšovicová,
12.9.2005/
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.00''N, 14°52'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813599

6255b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /165/ Všechlapy: les u cesty V železniční zastávky
nejbližší obec: Všechlapy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'15.79''N, 14°55'42.48''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295072

6255c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /1/ S od města Vlašim, v lese Březina, asi 1 km SV od hájovny Březina
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'51.58''N, 14°54'43.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1990): Výskyt Lycopodium annotinum v okrese Benešov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9043981

6255d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kladruby: asi 1000 m S od RÚ, J od spodního rybníčku (na lokalitu upozornil Dr.L.Hanel)
nejbližší obec: Kladruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'38.00''N, 14°58'12.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813616

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trhový Štěpánov: les Paseka (sdělení dr.L. Hanela)
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'30.00''N, 14°59'20.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9812912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

6256a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řendějov, les "Jedlina" (smrk), při lesní cestě VJV kóty 471 m
nejbližší obec: Chabeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.73''N, 15°4'50.81''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-06-05
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736353

6258a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Dobrnice, les 1,5 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'29.00''N, 15°22'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-03-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736400

6258b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985101

6258c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0191_134321_13_L7.1
nejbližší obec: Horní Dlužiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'25.74''N, 15°23'14.06''E, ± 115m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3878398

6259d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chotěboř
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.28''N, 15°39'35.14''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Josef Dvořák
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V hustině na suchém místě v lese Oboleckém u Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.28''N, 15°39'35.14''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1883-08-15
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735692

6260b

původní jméno: Lycopodium calvatum [sic!]
lokalita: Květena Hlinecka, východní Čechy, Trh. Kamenice, hornatý les
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'11.31''N, 15°48'56.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1958-08-27
nálezce: Miroslav Šafařík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734568

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trhová Kamenice, v lese
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'12.03''N, 15°48'57.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1958
nálezce: M. Šafařík
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení z území a výsledky floristické akce. – Zpr. Čs. Bot. Společ., 3: 54–64, 119–128,
185–192.
projekt: Vysočina
ID: 10105973

6260d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hlinsko: V lese Barchanci u Chlumu.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'56.75''N, 15°49'47.74''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890-06
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736762

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hlinecko. Chlum u Hlinska
nejbližší obec: Hlinsko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'56.75''N, 15°49'47.74''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

6261b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, distr. Chrudim Hlinsko: Ratajské rybníky, les na břehu 2,5 km V od nádraží.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°56'5.59''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735639

6261d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chrudimsko. Železné hory. Lesy u Kameniček asi 600 m. n/m.
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'21.68''N, 15°58'26.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1959-09-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736754

6262c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Berg Karlstein bei Svratka
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'57.45''N, 16°4'2.79''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce:  Hansgirg
pramen: Čelakovský L. (1882): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1881. - S.-B. Koenigl. Boehm. Ges.
Wiss., Cl. 2, Prag, 1881: 360-395.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734527

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: hora Karlštejn u Svratky
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'55.71''N, 16°4'2.37''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce:  Hansgirg
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734526

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy v.: Hlinecko, vlhká smrčina / Bieszinami
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.91''N, 16°2'30.54''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1944-07-16
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepřesná lokalizace; lokalizováno dle ostatních sběrů R. Hendrycha ten den (ke dni 14.2.2019)
ID: 13736196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

6263a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Litomyšl: ve smrkovém lese severně od Širokého Dolu severně od Poličky
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'13.73''N, 16°12'24.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-10-04
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735647

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lubná, nový rybník ve Svatokateřinském hájemství, 1300 m JZ od rybníka Zimka
souřadnice: 49°45'52.30''N, 16°10'0.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-13
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13119052

6263d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoký les, Horní, Reservace
souřadnice: 49°44'53.00''N, 16°18'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-08
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4B1, 5S1
ID: 114674

6264b

lokalita: […] Wald bei Zwittau [=Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.85''N, 16°28'15.05''E, ± 4000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-07
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871758

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mähr Lotschau [=Moravský Lačnov] Zwittau [=Svitavy].
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'59.03''N, 16°27'14.64''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  Hanáček;  Niesser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

6265b

lokalita: Moravská Třebová, pag. Udánky: in silva
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'3.09''N, 16°35'57.99''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1964-08-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871759

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lanškrounská kotlina/63k. Moravskotřebovské vrchy – Moravská Třebová
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'26.61''N, 16°39'50.45''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1978-10-07
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736836

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: M. Třebová, Hřebeč, severně dolů v lese na hřebenu
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'7.66''N, 16°35'6.64''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1968-08-01
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735660

6265c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hřebečský vrch: údolí mezi kótou 660 jv. od Kamenné Horky.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'6.53''N, 16°34'43.71''E, ± 600m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736362

6265d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, distr. Svitavy Kamenná Horka: vrcholový hřeben hory Roh, asi 800 m s. vrcholu; vlhký okraj lesní cesty, v
náletovém porostu bříz; 640 m s.m.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'54.04''N, 16°35'6.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2009-05-16
nálezce: D. Dvořák; J. Roleček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dvořák, D.; Roleček, J. et al.
ID: 13735634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica Mor. Třebová, kóta 660 (Rohová) ca 8 km JZ města, smrková monokultura ve vrcholové části
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.76''N, 16°35'9.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973-06-27
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735679

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Boršov okr. Mor. Třebová vrch Rohová
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.76''N, 16°35'9.08''E, ± 800m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1958-09-02
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735687

6266b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sev. Morava – obec Starý Maletín u Mohelnice; ve smrkovém porostu lesa Zvučná spolu s L. clavatum vytváří koberečky.
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'48.22''N, 16°45'33.67''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1953-07-09
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736860

6270a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /15/ Šternberk: Horní Loděnice: údolí Trusovického potoka.
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.00''N, 17°22'55.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. - Čas. Slez. Muz., ser. A
(sci. natur.) 39: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8276845

6271a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 252. S exponované svahy u Norberčan
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'14.59''N, 17°30'20.37''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

6271b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /1/ Budíšov n. Budíš.: Staré Oldřůvky, údolí Odry u Staroodříchovského mlýna.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°38'7.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1990): Horské druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území. - Čas. Slez. Muz., ser. A
(sci. natur.) 39: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8276831

6271c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jesenické podhůří: Vojnovice, Oderský vrch (583), lesy sv. vrcholové kóty levý přítok Odry, 500 m
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.16''N, 17°34'12.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736585

6271d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /4k/ Okraje lesů a pobřežních křovinných porostů: na okraji lesa mezi Starooldrůvským mlýnem a silnicí Rudolfovice-Polesí,
(průzkum prováděn v letech 1964-1968)
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'49.97''N, 17°37'41.93''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Šula B. & Duda J. (1974): Květena při horním toku řeky Odry. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 14: 60-65.
projekt: FLDOK
ID: 8058854

6272b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy - Kamenka - malý levý levý přítoku Čermné s ústím u Lichtbachova mlýna, směr kóta 517, JV exp., 480 m n.m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'42.83''N, 17°45'59.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736527

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v lese nad údolím říčky Čermné jihovýchodně od Lichtblauova mlýna.
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'1.23''N, 17°45'54.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

6272c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy: po toku Odry nedaleko Čermné
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°44'10.79''N, 17°41'44.93''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736547

6272d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy – Kamenka – malý levý přítok Čermné s ústím pod Lichtbachovým mlýnem, směr kóta 517, JV. exp., 480 m
n.m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'31.30''N, 17°46'38.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736609

6273a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /6/ Leskovec: malý L přítok Gručovky, lok.zvaná "Na proutích", smíšený lesní porost s JZ sklonem ve směru toku s vyvinutým
bylinným podrostem
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'40.00''N, 17°54'4.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058619

6341b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přimda, Mílov
souřadnice: 49°40'23.00''N, 12°38'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-26
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250395 /Orig. number=361 /Orig. number=250361 /Orig. number=250361
ID: 527972

6341c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přimda, Rozvadov
souřadnice: 49°38'31.00''N, 12°33'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-06-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260164 /Orig. number=250613
ID: 531906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

6341d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°38'35.39''N, 12°39'12.69''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: jediná menší skupina; R1.4
ID: 10451195

6343b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /5/ Kladruby: lesní cesta a okraj smrkového lesa 900 m JV od Petrova mlýna (polesí U Kočovské hájovny)
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.28''N, 12°59'4.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860482

6348b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Příbram, Brdy: Strašice, Tři trubky, údolí přítoku Třítrubeckého potoka, J od vodárenského zařízení, ca
1000 m JV od zaniklé hájovny Tři trubky, údolí bezejmenného levobřežního přítoku 620 m n.m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'27.06''N, 13°48'22.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-04
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736023

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0367_221203_69_L9.2B
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°41'32.10''N, 13°48'39.13''E, ± 356m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0367: a0367. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4169726

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0367_221203_60_L9.2B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°41'1.18''N, 13°48'15.26''E, ± 130m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0367: a0367. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4169719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Těně v Brdech; intezivní loupání jelenů
souřadnice: 49°41'32.50''N, 13°48'39.99''E, ± 343m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12556005

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strašice v Brdech; chudé, historicky meliorované
souřadnice: 49°41'19.74''N, 13°47'20.91''E, ± 88m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12552863

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Věšín v Brdech
souřadnice: 49°41'1.13''N, 13°48'15.73''E, ± 205m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12552438

6348c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: CZE: Brdy, Plzeň jih Míšov, J-JZ obce, rašelinná smrčina V od Dívčího pramene rašelinná smrčina, porost ca 2 m čtvereční
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'7.26''N, 13°43'40.85''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-22
nálezce: Petr Karlík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736637

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0439_221212_402_L2.2B
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.77''N, 13°43'42.46''E, ± 88m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0439: a0439. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4175547

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0217_221211_847_L2.2A
nejbližší obec: Planiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.98''N, 13°42'23.18''E, ± 122m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0217: a0217. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4173941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

6348d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Příbram, Brdy: Věšín, 250 m záp. od zotavovny Brdy, 2,5 km záp. od Věšína, lem lesní cesty.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°36'55.96''N, 13°47'15.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-08
nálezce: E. Hadač; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736024

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Věšín: mokré lesy na V svahu kóty 703 Z od Věšína
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1960-08-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982109

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rožmitál, Hutě, 321 B2
souřadnice: 49°36'8.00''N, 13°47'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1956-11-05
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166716

6349a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese "Pod Koruna" v revíru třítrubeckém.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'39.22''N, 13°50'23.44''E, ± 1200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1886-07-05
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735708

6353d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Votice:  okolí obce Beztahov Z od Votic
souřadnice: 49°38'22.35''N, 14°36'40.99''E, ± 1200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-11
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

6354c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /170/ Žandava: /J Otradovic/ smrkový les 1 km V od obce
nejbližší obec: Otradovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'55.35''N, 14°41'31.47''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240988

6355a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, Louňovice pod Blaníkem: jehličnatý les "Hřívy" ca 2,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'15.53''N, 14°49'56.15''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-23
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736367

6355c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vrch Blaník u Louňovic.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'29.60''N, 14°52'25.14''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-08
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin
ID: 13734689

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velký Blaník
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'30.77''N, 14°52'22.99''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-08-08
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Houfek, sběratel SL
ID: 13735767

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velký Blaník
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'30.77''N, 14°52'22.99''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-07-25
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Houfek, sběratel SL
ID: 13735768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

6355d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0413_231115_193_L9.2A
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'27.79''N, 14°58'49.01''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0413: a0413. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336532

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: a0413_231115_190_L9.2A
nejbližší obec: Nakvasovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'36.58''N, 14°58'15.35''E, ± 244m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0413: a0413. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4336521

6356a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Keblov, okraj lesa "Luka" JV kóty 454 m
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.95''N, 15°4'52.85''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-06-12
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736352

6357d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Havlíčkův Brod Les v SZ části vrchu Melechov (k.709) 20 km ZSZ od Havlíčkova Brodu
nejbližší obec: Kouty, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'30.95''N, 15°18'38.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736745

lokalita: Bohemia orientalis: In monte Melechov prope oppidum Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'18.34''N, 15°19'12.01''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: [Přírodní park] Melechov: při lesním potůčku od myslivny Rohule na J svahu kopce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'39.97''N, 15°19'23.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Čábera
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106002

6358a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pavlov, 4 km V od Ledče nad Sázavou: kyselá bučina na S svahu 400 m JZ od Svatojánských Hutí, cca 1 km JV - JJV od kaple v
obci.
nejbližší obec: Pavlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'33.58''N, 15°20'22.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-10-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735906

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Leštinka (4 km Z od Světlé nad Sázavou): 600 m V od hájovny Pavlíkov, cca 1,5 km SSZ od návsi v obci, orkaj cesty ve smrčině
nejbližší obec: Leštinka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'32.01''N, 15°20'25.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-11-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735979

lokalita: Benetice: břehy úvozu lesní cesty ve smrkovém lese, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Benetice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'19.90''N, 15°20'43.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13779661

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0191_232101_148_L7.1
nejbližší obec: Žebrákov u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'54.48''N, 15°22'6.60''E, ± 38m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

6359a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lučice (8 km SZ od Havlíčkova Brodu), 750 m VJV od Olešenského vrchu - 498,8 m, cca 2,1 km V-VSV od kostela v obci, okraj
mladé smrčiny ve smrkovém lese
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.17''N, 15°31'25.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735980

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lučice_3130104
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'3.14''N, 15°31'27.26''E, ± 12m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-10-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0313. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389427

6359b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rozsochatec, les u rybníka (okr. Havlíčkův Brod)
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'25.63''N, 15°38'1.74''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-08
nálezce:  Doležal
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735872

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy vých.: Českomor. vysočina: Německobrodsko: Dolní Krupá: Karlovský les, 530 m.
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.59''N, 15°35'15.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1944-07-29
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736161

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Havlíčkobrodsko: les u samoty Karlov nedaleko Dolní Krupé
nejbližší obec: Dolní Krupá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'19.86''N, 15°35'13.98''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Hendrych R. (1951): Rozšíření význačnějších rostlin v okrese Hlinsko v Čechách. – Věstn. král. čes. Společ. Nauk, tř.
mat.-přír. 1950/6: 1–17.
projekt: Vysočina
ID: 10105969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

lokalita: Kojetín: polesí Ronovec "V pařízkách", cca 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Kojetín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'40.00''N, 15°38'20.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-09
nálezce: Ervín Hausvater st.
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13779662

6359d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pohled (5 km V od Havl. Brodu), 900 m S od budovy hostince Z od kaple Sv. Anny, cca 2,2 km SSV od zámku v obci, okraj
paseky v lese
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'20.71''N, 15°39'47.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-08-01
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735982

6360b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Ransko 10 km JJZ od Hlinska: u Ždírce (24 km SV od Havl. Brodu) v lese u jezírek vzniklých zatopením jam po dolování -
poblíž šachty "Terezka" 3 km JJZ obce.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.68''N, 15°48'57.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1963-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735990

6361a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďár: Radostín
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.46''N, 15°52'30.87''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1944): Floristický příspěvek ke květeně Žďárských hor. – Příroda 36: 195–197, 227–229, 260–262.
projekt: Vysočina
ID: 10105974

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0028zv_232208_62_X9A
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'5.87''N, 15°50'52.51''E, ± 142m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

6361b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vortová, 6 km situ austr. austr. orient. ab urbe Hlinsko v Č., secundum viam silvaticam ad cotam Špimberk 2 km ad
austro-orient. a pago versus.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°41'47.33''N, 15°55'32.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-09-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734434

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V horstvu Žákově hory blíže Žďáru.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.15''N, 15°59'30.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899-02-08
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734707

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vrch Tisůvka u Žďára.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'7.02''N, 15°56'58.68''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898-08-15
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734708

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vortová (6 km JJV Hlinska v Čech.) vzácně na vrchu Špimberk, (=Vortovský vrch), 2 km JV obce.
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°41'49.25''N, 15°57'21.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-09-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735940

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Českomoravská vrchovina, distr. Žďár n. Sázavou, smrkový les na východním svahu hory Šindelný vrch (kóta 802), ca 3 km
severozápad. obce Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'59.79''N, 15°57'21.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969-07-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.06''N, 15°59'30.59''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899-08-06
nálezce: J. Vitoušek; F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735709

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava, Žďár: na Žákově hoře.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.06''N, 15°59'30.59''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897-08-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735717

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tisůvka u Žďára
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'7.04''N, 15°56'57.47''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735700

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žákova hora [+ 810 m]
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.46''N, 15°59'32.34''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce:  Hitschmann
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952197

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heralec
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'24.23''N, 15°59'31.72''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952208

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na Žákově hoře
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'26.51''N, 15°59'29.75''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10105966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žáková-hora im böhmisch-mährischen Grenzgebirge [Žákova Hora v česko-moravských pohraničních horách]
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'25.98''N, 15°59'30.53''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce:  Hitschmann
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218433

6361c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďárské vrchy: V lese u Dářka
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'49.87''N, 15°53'42.05''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942
nálezce: R. Vaněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736772

6361d

lokalita: Cikháj u Herálce na Moravě: ve smrkovém lese záp. Od vsi, jižně od vrchu Tisůvka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.76''N, 15°56'58.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-08-10
nálezce: R. Vaněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873639

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďár na Moravě: Cikhájské lesy.
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'51.18''N, 15°58'9.10''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1894-08-22
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735706

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Cikhay
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.25''N, 15°57'59.64''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952207

6362a

lokalita: Žákova hora - Rumpoldský mlýn
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'40.08''N, 16°0'46.92''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-08-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Plantae Bohemiae exsic.
ID: 13734690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na cestě od Stříbrné studénky k pramenům Svratky
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.26''N, 15°59'55.82''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952206

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Devíti skal
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'14.94''N, 16°1'55.32''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10105965

6362b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vlhčina ve světlém svahovém lese smíšeném s buky SZ. od obce Březiny, expos. JJZ, kolonie plodná
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.60''N, 16°5'54.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1944-07-16
nálezce: R. Hendrych; V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734555

6362c

lokalita: [Žďárské vrchy, Fryšava]: u Křivého Javoru
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou Horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°1'18.48''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873642

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žďár: V lese za Fryšavou při cestě na Žákovu horu.
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.51''N, 16°0'59.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735670

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tři Studně
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'44.96''N, 16°2'0.04''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Fryšava
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'45.42''N, 16°2'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952204

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: les u Křivého Javoru [+ 824 m]
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'34.24''N, 16°1'18.63''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952205

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Tří Studní
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'47.36''N, 16°2'8.38''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10105964

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Město: Tři Studně
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'47.36''N, 16°2'8.38''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1944): Floristický příspěvek ke květeně Žďárských hor. – Příroda 36: 195–197, 227–229, 260–262.
projekt: Vysočina
ID: 10105975

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0039zv_241111_246_X9A
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'7.19''N, 16°0'25.52''E, ± 314m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. j0039zv: j0039zv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.08.2001 - 22.08.2002
ID: 4505470

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0039zv_241111_193_R1.4
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'35.72''N, 16°0'7.20''E, ± 1m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Kateřina Houdková. j0039zv: j0039zv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.08.2001 - 22.08.2002
ID: 4505452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_241106_343_X9A
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.91''N, 16°0'29.23''E, ± 80m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Kateřina Houdková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4504566

6363c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia, Nové Město na Mor.: v lese u Jimramova.
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'11.54''N, 16°13'27.86''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736218

6364a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 55. Poličsko: Stašov: SZ část Poličského lesa 500 m SSZ kóty 566
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'16.67''N, 16°23'33.46''E, ± 400m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032720

6364d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Poličsko, Svitavy Vítějeves, 735 m JZ od kostela Sv. Kateřiny v obci smíšený les
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'35.00''N, 16°27'40.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-20
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736639

6365a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 150. Hřebečovská vrchovina: Pohledy: okraj lesa u cesty JV kóty 622 - Písečná
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'49.63''N, 16°34'42.21''E, ± 300m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

6365b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křenov u M. Třebové, hřeben Hřebče jižně na Pohledy
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'0.30''N, 16°35'7.50''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1972-08-27
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735659

6365c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Brüsau [=Březová nad Svitavou]
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'53.31''N, 16°31'2.51''E, ± 1500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
nálezce:  Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734619

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Brüsau [= Březová nad Svitavou]: In den trockenen Kieferwäldern (Pineto - Vaccinietum Myrt.) ober Selsen [= Želivsko u
Březové nad Svitavou] häüfig mit Lyc. clav.
nejbližší obec: Želivsko, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'27.45''N, 16°34'9.46''E, ± 2000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1935-07
nálezce: J. Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736241

6366c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia septentrionalis: in silva inter vic. Velká Roudka et Velké Opatovice (distr. Jevíčko), substr. arenoso. Velice nízko
položené stanoviště!
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'24.15''N, 16°39'59.44''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1954-05-17
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734606

6367d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Údolí Luckého potoka
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'4.19''N, 16°57'36.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Luckého potoka od Luké k silnici Bohuslavice - Vilémov. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.1975 - 21.09.1980
ID: 7228438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

6369b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lašťany - polesí odd.103
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'10.61''N, 17°19'47.89''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-03
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736544

6371a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy: Plazské vrchy, při lesní cestě od kóty 580,8 m do údolí řeky Odry jihovýchodně od Olejovic, cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'37.46''N, 17°32'8.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-02
nálezce: B. Šula
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736522

6371c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jesenické podhůří: Potštát, os. Zelený Kříž, lesy sv. osady, nad prameništěm prav. přítoku Plazského potoka, 600 m n. m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.30''N, 17°33'57.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736587

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Nová Ves n. Odrou, in silva circum fonslocus dexter confluvius rivum Smolenský
potok, ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.17''N, 17°32'49.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736563

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Nová Ves n. Odrou, in silva circum dexter confluvius rivum Smolenský potok ad
600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.15''N, 17°32'48.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Nová Ves n. Odrou, in silva ad dexter ripam rivi Smolenský pot. ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'3.61''N, 17°32'41.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736591

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy: Boškov - Bleissbach [=Plazský potok]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.61''N, 17°34'26.50''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-07-03
nálezce: B. Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736525

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica. Vrchy Oderské. Kozlov: pod pramenem Odry.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'56.10''N, 17°31'33.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-04-19
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735675

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica. Vrchy Oderské. Haarberg (kota 653m) u Kozlova
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.90''N, 17°30'24.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-04-19
nálezce: J. Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735676

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: Oderské hory: kol pramenů Odry
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.06''N, 17°31'11.48''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938-07-30
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Olomouc: prameny Odry.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.06''N, 17°31'11.48''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736543

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: Oderské předhoří, u pramene Odry.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.06''N, 17°31'11.48''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-07
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735701

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čermná u Města Libavá; Mírně rozvolněná smrčina v nivě potoka, E1 bohaté, obohacené s prvky L2.2, ale i s dostatečnou
pokryvností E0; zdravotní stav smrku dobrý. Drobné světlinky součástí biotopu L9.2B.
souřadnice: 49°38'4.66''N, 17°34'45.63''E, ± 389m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-05-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11587743

6371d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Heřmánky ad oppidum Potštát, secundum rivum Plazský potok, septentrionali
silvae Osičí ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.23''N, 17°35'17.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736562

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Heřmánky ad oppidum Potštát, secundum rivum Plazský potok septentrionali
silvae Osičí ad 600 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.16''N, 17°35'41.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

6372a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opp. Odry: pag. Spálov, silva ad merid.-orient. versus, 480m
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'21.45''N, 17°44'42.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736524

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: ČSSR, Morava, Oderské vrchy, jihovýchodně Spálova, smíšený les, převládá smrk
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'28.75''N, 17°44'46.42''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-07
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736616

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy – Spálov – údolí levého přítoku Suché, /l. za spálovskou odbočkou/, 500 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'43.14''N, 17°44'49.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-09-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736608

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - levá odbočka Suché směr kóta 566,1, 480 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.55''N, 17°44'43.10''E, ± 1200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735870

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava - Oderské hory: Spálov - boční údolí Suché směr kóta 566,1, SVV expozice, 460 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'17.05''N, 17°44'39.78''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy - Spálov - levá odbočka Suché směr kóta 566,1, 480 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.55''N, 17°44'43.10''E, ± 1200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736523

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Oderské vrchy – Spálov – levý přítok Suché, se závěrem ke kótě 566,1, 460 m n.m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'44.44''N, 17°44'40.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736612

6372b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /1/ Dobešov: okolo kóty 595 (Suchá), vrcholová smrčina s J exp., podél lesní cesty od vrcholu směrem k obci Dobešov
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'1.00''N, 17°45'26.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-09-20
pramen: Sedláčková M. (1973): Chráněné druhy plavuní v Oderských vrších. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 13: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8058543

6375c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Hukvald
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'13.27''N, 18°13'41.62''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1895
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736623

6376a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Friedek: Stadtwald […] zelten […]
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.27''N, 18°22'8.11''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

6376d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC 715000,LČR, LS Frýdek-Místek,482Aa13,kú Pražmo,Obora
souřadnice: 49°36'0.00''N, 18°29'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-07-16
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 820594

6377d

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Třinec – Guty, vrstevnicová cesta S svahem Javorového /kóta 945,6 m/, v blízkosti dolní stanice vleku,
hojně, ca 700 m n. m.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'3.64''N, 18°37'43.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-11
nálezce: J. Kudělová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736573

6441b

lokalita: Čechy záp.: pralesová buková rezervace na Plattenberku, Čes. Les.
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'0.69''N, 12°38'12.62''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1953-05-20
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736083

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0063_211225_2_L9.2B
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'32.94''N, 12°35'26.41''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0063: p0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4131475

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Pleš
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'1.63''N, 12°38'17.36''E, ± 526m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-14
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Pleš. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pleš
souřadnice: 49°33'46.41''N, 12°37'9.64''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2015-03-19
nálezce: Miroslav Žižka
pramen: Žižka Miroslav (2015): terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: mladý smrkový porost
ID: 12077726

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smolov
souřadnice: 49°34'20.74''N, 12°39'52.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-08-13
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Dortová Markéta (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: smrkový les
ID: 11919999

6442c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rybník okr. Domažlice Medvědí hory, 2km S Rybníku, cca 800m SV Železného vrchu(790), při lesní cestě, červené tur. značce
vedoucí od Mostku do Rybníku. V lese Fag.-Pic., 30m Z les. potůčku ve smrkovém náletu v por. Maia.bif. .
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'7.39''N, 12°40'6.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-07-24
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736621

6444a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 310. Čečovice: lesní rokle v lese Strachotín 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'7.23''N, 13°1'57.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209123

6445b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přeštice: býv. kaolinový lom v lese 1 km JVV od vlak. zastávky Přeštice - zastávka pod mladými borovicemi spolu s L.
clavatum
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'47.66''N, 13°18'42.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-11-04
nálezce: O. Peksa; A. Peksová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

6446b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: západní Čechy, soudní okres přeštický, obec Libákovice. Ve vzrůstajícím smrkovém lese zvaném Průhon. Na místě světlém, v
lesním trouchu. Velmi vzácně (ojediněle).
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'55.86''N, 13°26'13.50''E, ± 1500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1947-08-10
nálezce: Václav Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734627

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Libákovice. Les jménem Průhon, polovzrostlá světlá smrčina. Cca 520 m n.m.
Ojediněle.
nejbližší obec: Únětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'10.75''N, 13°27'34.47''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1948-07-10
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736280

6446c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC Přeštice, Kaliště
souřadnice: 49°30'37.00''N, 13°23'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1144
ID: 551017

6446d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /26/ Klesinka /borový les mezi obcí Újezd u Horšic a Kbelnice, S silnice/
nejbližší obec: Kbelnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.00''N, 13°25'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-11-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640822

6448b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Brdy. Třemšín, les.
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.75''N, 13°46'38.13''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1929-06-04
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pod Třemsínem u Rožmitála.
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.75''N, 13°46'38.13''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1882-08-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734669

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na Hřebčí hoře [=Hengst] a … u Rožmitálu
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'12.51''N, 13°46'43.84''E, ± 500m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734514

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: … a pod Kobylí hlavou u Rožmitálu
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.59''N, 13°46'48.99''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734515

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rožmitál [pod Třemšínem]: am Hengstberg [=Kobylí Hlava]
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'11.92''N, 13°46'40.14''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1884): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1882. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1883: 34-83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734531

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Teslíny: podél průseku lesem na VJV exp. svahu J kóty 761.1, asi 0,75 km SSZ chaty Červená, cca 3,2 km J osady, 750 m n. m.
- při pěšině průsekem na okraji hustší smrčiny distr. Příbram Brdy
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'41.83''N, 13°45'6.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-31
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736636

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smíš. les s převahou smrku SZ Třemšína (asi 600-700 m vzdál)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'18.03''N, 13°46'12.52''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1961-05
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rožmitál: V bukovém lese na svahu Třemšína u Skelné Huti.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.46''N, 13°46'38.13''E, ± 1500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1905-09-13
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735723

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rožmitál: V lesích pod Třemšínem
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'1.46''N, 13°46'38.13''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1901-08
nálezce: K. Tocl; Josef Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jos. Kafka ml.
ID: 13736182

6448c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0174_221401_1205_L5.4
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'0.40''N, 13°40'59.20''E, ± 323m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0174: p0174. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187440

6453b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /171/ Oldřichovec: smrkový les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Oldřichovec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'40.05''N, 14°39'46.60''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240989

6453d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Tábor Sudoměřice u Tábora: les mezi potokem a železnicí J obce, ca 500 m n.m., ojediněle.
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'2.56''N, 14°39'11.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

6455b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Lhota - nad rybníkem Zálesí; k.ú. Horní Lhota, les, dvě lokality po levé a druhá po pravé straně bezejmenného
vodního toku nad rybníkem Zálesí rekonstruovaným z OPŽP.
souřadnice: 49°35'22.85''N, 14°56'8.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Tomáš Just; Martina Molíková
pramen: Molíková M. (2013): Vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: světliny ve vzrostlém jehličnatém lese
ID: 11140493

6456c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lukavec - v Homoli na stráni za potůčkem v Chyšecku
nejbližší obec: Lukavec u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'56.06''N, 15°0'12.97''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734688

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lukavec, v Homoli na stráni
nejbližší obec: Lukavec u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'56.06''N, 15°0'12.97''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734687

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lukavec: les na S svahu Stražiště, od sjízdné cesty nahoru k J asi mezi Stražišti a Spálený vrch.
nejbližší obec: Lukavec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'41.27''N, 15°0'8.32''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-22
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638095

6456d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°30'36.88''N, 15°8'52.50''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10744557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

6457b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kaliště - bez bližšího označení
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'33.75''N, 15°18'13.89''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Letáček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105990

6458a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Světlice, 2,5 km S od Humpolce: světlé okraje lesní cesty v mladé smrčině, cca 2 km SZ - SSZ od kaple v obci.
nejbližší obec: Světlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'1.76''N, 15°20'14.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-10-08
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735972

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihových. Čechy, Humpolecko. Lesní mokřina vých. od "Beranky" u Kežlice.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.83''N, 15°23'31.76''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-21
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735778

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čejov: smrčina pod vrchem Orlík V od vsi
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'49.27''N, 15°24'19.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Čábera
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105989

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kejžlice: ve smrčině Z od Čejovské skály v polesí Orlovy JV od vsi
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'10.86''N, 15°24'31.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Čábera
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kejžlice: mokřina v pasece U Věžska
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.79''N, 15°24'57.36''E, ± 1500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105986

6458b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kejžlice: stará smrčina u louky Veselky v polesí Orlovy JV od vsi
nejbližší obec: Kejžlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'32.97''N, 15°25'52.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Čábera
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105988

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 263. Skála: podél SZ okraje rybníka Kachlička a přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Skála, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'3.00''N, 15°25'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492920

6458c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 274. Komorovice: les Libice u potoka Z Libické hájovny 1000 m SZ obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'52.00''N, 15°20'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493492

6458d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

6459b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hochtann [=Vysoká] u Německého [Havlíčkova] Brodu
nejbližší obec: Vysoká u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'40.96''N, 15°37'55.33''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Schwarzel
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734523

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoká, 5 km JV od Havlíčkova Brodu: jehličnatý les mezi železniční tratí a levým břehem Šlapanky, cca 2,3 km VJV od obce.
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.98''N, 15°39'3.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-07-21
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735978

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šlapanov, 8,5 km JV Havlíčkova Brodu: při okraji lesní cesty 2 km SSZ Šlapanova.
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'23.67''N, 15°38'32.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735943

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoká, 5 km JJV od Havlíčkova Brodu: u lesní cesty mezi Kótou Vysoká - 587 m a želežniční tratí, 1,5 km V od obce.
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'45.18''N, 15°38'21.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735936

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wald Langenzug
nejbližší obec: Vysoká u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'56.84''N, 15°37'59.47''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1865-05-03
nálezce: F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0015_232125_50_X9A
nejbližší obec: Vysoká u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.09''N, 15°39'3.82''E, ± 99m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0015: j0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4374099

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vysoká u Havlíčkova Brodu
souřadnice: 49°33'20.40''N, 15°39'3.67''E, ± 107m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 13094143

6459c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Suchá, 5 km J od Havlíčkova Brodu: jehličnatý les v okolí prameniště potůčku, cca 1 km JJV od obce.
nejbližší obec: Suchá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'49.90''N, 15°34'45.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-04-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace upřesněna dodatečně L. Čechem (13.5. 2019)
ID: 13735954

6459d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0060_232305_206_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'45.26''N, 15°38'50.32''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387139

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0060_232305_241_R1.4
nejbližší obec: Smilov u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'48.32''N, 15°38'13.78''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0060: j0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4387192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pozovice; Různorodá degradace napříč segmentem: místy chybí E1 (nahrazeno X9A), segmentem protéká drobný upravený
(prohloubený) tok, kaliště prasat. Ve středu segmentu poblíž lesní cesty patrná stará (dnes prokopnutá) hráz.
souřadnice: 49°30'22.77''N, 15°37'12.66''E, ± 307m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-02
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Při JZ hranici segmentu.; L2.2
ID: 12521352

6460a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993916

6460c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: JV od Šlapánova, JV kóty 509m [pravděpodobně 609m]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'3.92''N, 15°40'37.13''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: M. Jatiová
pramen: Jatiová M. (1962): Nástin vegetačních poměrů Šlapanky. – ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU,
Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10105985

6462a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: in silva Rychtářovec prope oppidum Nové Město na Moravě.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.05''N, 16°3'52.35''E, ± 800m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966-08-01
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735688

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: N. Město: les Ochoza
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'11.09''N, 16°2'59.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929-08-10
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ochoza u Nového Města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'22.20''N, 16°2'58.38''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952201

6462b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Nové Město na Mor.: Na mokřině asi 1,5 km JV od obce Studnice.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'46.82''N, 16°6'15.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-15
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735646

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kaiserštýn [Kaiserstein; Pohledecká skála] u Nového Města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'35.04''N, 16°7'11.61''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952202

6463d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia occid., Bystřice n. Pern.: prope ruinam arcis Zubštejn in silva versus pag. Štěpánov
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.11''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-29
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734709

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia occid., Bystřice n. Pern.: prope ruinam arcis Zubštejn in silva versus pag. Štěpánov. ca 500m.
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'49.35''N, 16°19'36.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-29
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736243

6465a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia povodí Svitavy. Bradlné: Picetum muscosum, umbrosum, humidum, asi 1 km jz. kostela u cesty. na svahu k SZ
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'34.54''N, 16°30'55.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1946-04-22
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

6466b

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec: průsek na severním svahu Hradu
nejbližší obec: Kořenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'7.49''N, 16°45'32.27''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-12-05
nálezce:  Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871770

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Úsobrno (distr. Blansko): les "Obrněný" ca 2,5 km V od obce, smrčina
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'1.53''N, 16°46'33.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1989-08-17
nálezce: V. Antonín
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734435

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Štěpánov, Kašena, smrkový les v úzké nivě levostranného přítoku Úsobrnky
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'52.60''N, 16°46'43.31''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2011-04-02
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291429

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pohora - údolí potůčku asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'6.19''N, 16°46'44.31''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6632918

6466c

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec: kulturní smrčina v lese Dubina severně od vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'24.58''N, 16°44'40.15''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-07-20
nálezce:  Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871771

6466d

lokalita: Drahanská vrchovina, Kořenec: Paprč, Komárkovy skály
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'5.78''N, 16°46'44.80''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-04-29
nálezce:  Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Benešov - vlhká zrašeliněná smrčina na západním svahu vrchu Skalky
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°30'28.76''N, 16°47'9.12''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-09-25
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6886288

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Štěpánov, smrkový les na V svahu Komárkových skal
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'0.13''N, 16°46'42.38''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-23
nálezce: Zuzana Hubková; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6781986

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Buková u Protivanova; Částečně vysazený, částečně zmlazený porost smrku, místy doplněný borovicí na mělké vrstvě
rašeliny, vesměs vytěžené. Zapojenější porosty s chudým bylinným podrostem, rozvolněnější s dominancí borůvky, místy i
Calamagros
souřadnice: 49°31'34.55''N, 16°48'20.09''E, ± 443m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11904694

6467b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Drahanská vrchovina – Krakovec – údolí Krakovce (po žluté značce ca 0,5 km za obcí)
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'52.77''N, 16°59'24.38''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-05-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736633

6468c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Olomouc: in silvis collis Košíř supra Čechy ad Prostějov cca 400 m s.m.
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.88''N, 17°3'42.38''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

6475d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia – montes Moravskoslezské Beskydy, haud procul a pago Trojanovice, in clivo orientalis montes Zmrzlý vrch, supra
fonslocus ad 1070 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'6.48''N, 18°16'31.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736601

6476b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Beskydy - travnatý hřbet Malchoru. (72)
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'10.33''N, 18°26'55.91''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734607

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Abhänge der Lissa Hora gegen der Mochelnitzer Thal [=údolí Mohelnice]
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'6.59''N, 18°28'6.87''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1880-07-24
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734723

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Krásná-Sihly, Z svah Travného, 900 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'39.23''N, 18°29'42.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-09-13
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736560

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia: Montes Moravskoslezské Beskydy, in clivo montis Lysá hora situ septentrionali, supra fonslocus rivi Satina ad 1000
m s.m.
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.48''N, 18°26'37.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

6476c

lokalita: Mähren: … Smrk bei Friedlant; pol bez. Mistek im Beskiden
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.36''N, 18°22'13.54''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1900-06-24
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873658

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice Smrk, S odvod, křížení Barabské cesty a červené tur. stezky, spolu s Huperzia selago,
hojně, na více místech
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'38.20''N, 18°22'30.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-11-19
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736554

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: značená turistická cesta ze Studenčan na Malý Smrk, svah nad vrstevnicovou cestou, V svah
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.51''N, 18°22'54.53''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736482

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Smrk neznačená odbočka z červené trasy tur. zn., směr Psí dolina; na spodní hranici NPR Smrk
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'11.05''N, 18°21'53.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736555

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Ostravice, Smrk (1276,3), sv. svahy z. od čevené značky, lesní cesta k erozní rýze Psí doliny, cca
1130 m n. m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'40.29''N, 18°22'8.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry PR Smrk, JV svahy, jedlobučina
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'13.95''N, 18°22'27.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-04-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736557

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, PR Smrk, 1276m n.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.30''N, 18°22'13.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 1276 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-19
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736571

lokalita: Ostravice - Beskydy
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'33.90''N, 18°24'11.59''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-06-13
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736304

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrk, sev. svah, u serpentiny k Ostravici
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'52.73''N, 18°22'14.11''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-08-12
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736470

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrk, vlhké stráně u cesty.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'29.30''N, 18°22'13.78''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-05-11
nálezce: R. Hončariv
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736472

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bučací potok - východní přítok
souřadnice: 49°30'44.75''N, 18°22'57.42''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Dryopteris affinis = D, borreri
ID: 10236593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrk levý - Bučací
souřadnice: 49°30'40.70''N, 18°22'17.49''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10239334

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrk levý - Bučací
souřadnice: 49°30'40.70''N, 18°22'17.49''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10239328

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bučací, pramenící pod vrcholem Smrku I.
souřadnice: 49°30'40.70''N, 18°22'17.49''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232435

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Barabská cesta - Matulákův potok
souřadnice: 49°30'55.76''N, 18°21'55.37''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232153

6476d

lokalita: [Ostravice: Lysá hora], Im … bei Lissa
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.04''N, 18°26'51.65''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1834-08
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873659

lokalita: [Ostravice: Lysá hora], Lissa, Polometz
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.04''N, 18°26'51.65''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce:  Reissek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lysá hora
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.22''N, 18°26'52.20''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-06-28
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734714

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry, osada Těšíňoky ca 0,7 km JV od soutoku Říčky a Vilčoku s Řečící a ca 2 km SSV od kostela P. Marie na Grúni, na
okraji lesa, 640 m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'27.00''N, 18°29'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-29
nálezce: Jana Tkačíková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736430

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí: Lysá hora.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.55''N, 18°26'50.23''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-08-06
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736628

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Slezsko: v lese na úbočí Lyso hory (Beskydy), asi 1200 m n.m., pískovec
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.55''N, 18°26'50.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-07-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736510

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry 2_6340554
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'33.07''N, 18°26'31.42''E, ± 211m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-06
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5799242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry 1_6340833
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'33.74''N, 18°26'40.56''E, ± 184m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-19
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5801429

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry 1_6340710
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'50.80''N, 18°26'51.50''E, ± 89m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-18
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5800289

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry 2_6340933
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.56''N, 18°26'26.12''E, ± 264m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-19
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5802694

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry 2_6340931
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'9.71''N, 18°26'36.49''E, ± 210m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-19
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5802651

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry 2_6340586
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'37.86''N, 18°26'11.51''E, ± 286m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-19
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5799513

6477a

lokalita: [Morávka, Krásná:] Travný, hole na temeni (Beskydy)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'41.74''N, 18°30'26.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Krásná SZ svah pod vrcholem Travného, dosti hojně ve spol. Calamagrostio villosae-Piceetum
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'44.36''N, 18°30'17.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736553

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošťské Beskydy, k.ú. Krásná - Sihly, JZ svah Travného, 900 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'12.88''N, 18°29'55.79''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-09-13
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736422

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Travny Moravka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'20.27''N, 18°30'34.93''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890
nálezce: A. Burghauser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736073

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Travny Küppe ab Moravka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'41.81''N, 18°30'24.93''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1887
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735650

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: t0147be_252223_676_L5.4
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'51.66''N, 18°31'58.84''E, ± 156m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4706098

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: t0147be_252223_643_L9.1
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'47.84''N, 18°31'11.03''E, ± 523m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. t0147be: t0147be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4706054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morávka
souřadnice: 49°34'52.34''N, 18°30'16.09''E, ± 98m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1715 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11081440

6477b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jablunkov V lesích mezi Slavíčem a Ropicou Beskydy
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'44.39''N, 18°35'9.45''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937-05-01
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736464

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: CHKO Beskydy, Morávka, Slavíč.; CHKO Beskydy, Morávka, severní svah Slavíče, nad údolím potoka Slavíč.
souřadnice: 49°34'17.40''N, 18°35'28.08''E, ± 10m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-04-02
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2014): Terénní zápisky 2014
projekt: NDOP
poznámka: Porost na ploše cca 2 x 2 m.; Svah terénního zářezu lesní cesty, severní svah Slavíče.
ID: 11317137

6477c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Východní Morava (Slezsko): v smrkovém lese na Visalajích (Beskydy), půda křemenitá (pískovec)
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'7.32''N, 18°31'41.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-11
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734710

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy (Lysohorská hornatina), Vys. Rykali, SV svah, les Volárňa, ve smrkové kultuře, roztroušeně
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'13.81''N, 18°32'17.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-10-30
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí řeky Morávky, Polčané, svah naproti domu č.p. 489, okraj lesa
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.03''N, 18°33'23.38''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-28
nálezce: J. Hodurková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736565

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Slezsko: ve smrkovém lese na Visalajích, půda kamenitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.34''N, 18°31'38.49''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736511

6477d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná údolí Přeláče, směr Muřinkový vrch, okraj smrčiny 880 m n.m.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.70''N, 18°39'18.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736567

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: CHKO Beskydy, NPR Mionší - 1, les, celá rezervace
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.81''N, 18°39'42.14''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin. Inventarizační průzkum NPR Mionší - botanika. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7844310

6478b

lokalita: Písek u Jablunkova: v lese smrkovém v travnatém břehu u cesty ku kříži na Bahenec
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.97''N, 18°49'8.97''E, ± 400m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-08
nálezce: Karel Sutorý sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

6478c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Lomná, bučiny nad prameništěm Mionšího potoka
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.09''N, 18°40'28.00''E, ± 350m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-06-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb. NJM
ID: 13676545

6478d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mosty u Jablunkova: ojediněle na okraji lesa.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'36.93''N, 18°45'14.09''E, ± 3000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1972-09-14
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736615

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,314Ee1a,kú Mosty u Jablunkova,Půlgru
souřadnice: 49°30'40.00''N, 18°47'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 822884

6479a

původní jméno: Huperzia selago
lokalita: Slezské Beskydy, kú. Písek, rezervace Plenisko, 900 m n.m.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'33.71''N, 18°50'1.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-23
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736467

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Slezské Beskydy, Písek (u Jablunkova) PR Plenisko, na ploše 5x5m, 900 m n.m.
nejbližší obec: Písek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'33.02''N, 18°50'5.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1989-07-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

6541b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_341_L5.4
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'6.78''N, 12°39'52.42''E, ± 312m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141227

6542a

lokalita: Český les, haltravský hřeben: Malá skála
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'2.78''N, 12°44'10.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 806 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871749

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Um Schauerberg b. Klentsch [=Klenčí pod Čerchovem]
nejbližší obec: Novosedly u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'13.09''N, 12°44'34.61''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1921-07-14
nálezce:  Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734652

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Domažlicko: Vel. Skála (JV od Vranova u Domažlic)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'47.84''N, 12°44'27.57''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735888

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Osada Skláře, porost v kamenité pomíšené bučině SV vrcholu Velké Skály (852 m)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'57.47''N, 12°44'40.36''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pivoň_2220003
nejbližší obec: Pivoň, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'38.40''N, 12°43'3.40''E, ± 76m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275166

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Závist u Rybníku_2220279
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'57.00''N, 12°40'40.84''E, ± 119m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277003

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Novosedly u Nemanic_2210016
nejbližší obec: Novosedly u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.50''N, 12°43'23.59''E, ± 43m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-09
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272914

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mýtnice_2220012
nejbližší obec: Mýtnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'37.39''N, 12°42'52.24''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275219

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vranov u Mnichova_2220198
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'43.32''N, 12°43'14.92''E, ± 67m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5276503

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_186_L5.4
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 12°42'57.20''E, ± 223m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_367_L5.4
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'38.81''N, 12°40'21.86''E, ± 248m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141369

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_364_L5.4
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'42.41''N, 12°40'39.54''E, ± 260m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141249

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_31_L5.4
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'26.66''N, 12°40'4.98''E, ± 53m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4140134

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_306_R1.4
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'37.06''N, 12°40'20.68''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141200

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_177_L5.4
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'43.75''N, 12°43'16.25''E, ± 67m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_339_L5.4
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'51.52''N, 12°39'58.43''E, ± 227m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141225

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_355_L5.4
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'22.87''N, 12°40'27.44''E, ± 395m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141238

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0187_212306_340_L5.4
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'52.85''N, 12°40'11.10''E, ± 144m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0187: p0187. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4141231

6542b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: ... und Schauerberg [=hora Škarmanka k. 888 m] bei Klenč [=Klenčí pod Čerchovem]
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'14.49''N, 12°45'4.31''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734543

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Český les: Škarmanka, pod vrcholem na východním úbočí, 880 m n.m., rula
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'13.67''N, 12°45'10.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-10-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nemanice, vrchol hory Škarmanka
souřadnice: 49°27'14.00''N, 12°45'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968-08-20
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208125

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Postřekov_2210045
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'36.86''N, 12°45'7.02''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-10-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5272992

6542c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Domažlice. Vlhký průsek v smrk. mlází jjz. Staré Huti u Nemanic.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'50.51''N, 12°44'30.78''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-04-11
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734675

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Domažlice. Vlhká smrčina s jedlí a bukem záp. Černé Řeky.
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'40.16''N, 12°44'43.45''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734676

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá Řeka okr. Domažlice 1,5km SZ Černé Řeky, SZ svah kóty Liščín(698), při lesní cestě státní hranice-silnice Č.
Řeka/Lísková, cca 50m J kóty 569, v bukosmrkovém lese/okraj/, v por. Vacc.myrt., Aven.flex., Polytrichum. . 2ex
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'2.76''N, 12°43'57.63''E, ± 400m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-20
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nemanice_2210353
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'8.81''N, 12°44'45.85''E, ± 98m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273687

6542d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kleneč u Domažlic
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.41''N, 12°48'51.31''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1901-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734603

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Am Haltrov [=hora Haltrava k. 882 m] und ... bei Klenč [=Klenčí pod Čerchovem]
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.12''N, 12°45'59.54''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734542

lokalita: Český les, distr. Domažlice: smíšené lesy Haltravského hřebene (ca 700 m s.m.)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.69''N, 12°45'57.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736281

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Díly, smrčina U dobré vody při lesní cestě asi 1/4 km Z centra obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'44.38''N, 12°46'51.42''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-03-22
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736293

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrková monokultura na Haltravě (okr. Domažlice).
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.69''N, 12°45'57.42''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1981-06-17
nálezce:  Kovaříková
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Český les: Capartice (u Klenčí), 1 km SSZ osady, velice hojně, cca 800 m n.m.
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'22.71''N, 12°47'3.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-02-02
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736040

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Díly, hojný porost na haltravském pásmu ve skalnatém smíšeném lese SV vrcholu Tyrolky (865m)
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'49.55''N, 12°45'57.34''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-08-15
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736292

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice: V smrkovém blíž Sádku v Klenečském pásmě horském.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'45.02''N, 12°46'54.93''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-09-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735715

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nemanice_2210614
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'29.32''N, 12°45'35.06''E, ± 61m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-09
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274753

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem_2210583
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'25.50''N, 12°46'59.16''E, ± 72m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274610

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem_2210189
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'32.02''N, 12°46'40.33''E, ± 39m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Klenčí pod Čerchovem_2210260
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'50.66''N, 12°46'9.52''E, ± 44m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273381

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Postřekov_2210461
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.39''N, 12°45'32.47''E, ± 796m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-09-14
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5274189

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Postřekov_2210328
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'9.74''N, 12°46'19.78''E, ± 59m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-10-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0221. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5273626

6543c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: CZE: Domažlice Domažlice Lesní cesta na Veselou horu, PP Zelenov, 800m JZ pod vrcholem Dmout.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'39.00''N, 12°53'47.00''E
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736796

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Draženov, vlhký smíšený les u kaple Dobrá Voda JZ obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'33.68''N, 12°51'21.90''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-04-06
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736294

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Stráž, menší porost v jehličnatém lese ZJZ obce (skoro J kóty 603 m v lese Dmoutě)
nejbližší obec: Stráž, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'44.63''N, 12°54'10.14''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-09-28
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Český les - Zelenovské rybníky u Domažlic
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.21''N, 12°53'27.15''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-04-19
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736051

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stráž: les severně od lesní silničky (červeně značená turistická cesta) 500 m V od rybníka Radešov, 1,25 km ZJZ od kaple v
obci
nejbližší obec: Stráž
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: MP
projekt: FK ČBS
ID: 9898191

6544a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Domažlice, Plzeňská pahorkatina: Lštění, 1,8 km VJV [=pravděpodobně ZJZ] od obce, vlhký travnatý
podrost borového lesa.
nejbližší obec: Lštění, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'35.52''N, 13°1'9.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-10-03
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736026

6544b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bezpravovické lesy u Chudenic. Vzácně!
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'22.96''N, 13°8'40.76''E, ± 800m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1955-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734559

6544c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Podzámčí, menší porost ve smrčině u lesní cesty asi 3/4 km SV vrcholu Kravaře (691 m) (SZ myslivny Nový
Herštejn)
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'49.30''N, 13°3'32.04''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1972-11-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

6545c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v lese Bítov podél největšího přítoku Poleňského p. 2 km JZ [JV] od obce Mlýnec
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'59.21''N, 13°10'42.39''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-05-28
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736045

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Věckovice: podél lesní cesty 0,4 km SZ až 0,65 km S od středu obce
nejbližší obec: Věckovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907243

6546d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia occidentalis Plánický hřeben, Újezd, les Boulín, S úbočí
nejbližší obec: Újezd u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'27.26''N, 13°26'47.40''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-12-22
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736054

6547b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrkový les obecní u Nepomuka
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'40.23''N, 13°35'12.97''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1908-06-06
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736060

6547c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Neurazy; v polesí Kakova - dubina s příměsí smrku na záp. svahu nad obcí; na dvou místech nehojně vz!
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'12.43''N, 13°31'51.16''E, ± 1200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-07
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

6548c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silvis ad piscinam Starý Budětín prope vicum Bezděkov.
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'18.10''N, 13°44'31.38''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736266

6549a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z od Dobšic
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'17.40''N, 13°52'55.90''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289739

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Při hrázi Malkovského rybníka u Drah. Málkova
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'5.30''N, 13°54'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289740

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Drahenický Málkov - v lese V od silnice do Paštik v smrkovém mlází na náhorní plošince
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'28.80''N, 13°54'28.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: necelý 1 m2 velký porost, sterilní
ID: 13289741

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Blatná: In silva ad septentriones versus a vico Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.42''N, 13°53'14.30''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-09-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736267

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis et silvis circa piscinam Málkovský rybník prope vicum Drahenický Málkov.
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'2.51''N, 13°54'24.38''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-10-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Blatná: In silva ad septentriones versus a vico Dobšice.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'36.42''N, 13°53'14.30''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-05-16
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736268

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in silva inter vicum Dobšice et rivulum Závišínský potok.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'15.63''N, 13°52'42.17''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736265

6549b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Blatná: in silvis ad pag. Drahenický Málkov, ad viam in Pašitky loco "Chobotská mýť"
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'39.03''N, 13°55'23.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-05
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734651

6554d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Tábor Dobronice u Chýnova: les u potůčku V silnice S obce, ca 460 m n.m., ojediněle.
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'42.40''N, 14°46'17.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-07-13
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735761

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /236/ Dobronice u Chýnova u Kloužovic: les Ve vrstvach u cesty ke kótě 504 SV osady
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'16.61''N, 14°47'36.68''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

6555a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tábor, Chýnov, 227 A6 , Polánka - Pod širokou alejí
souřadnice: 49°27'24.00''N, 14°50'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-09-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 27
ID: 59301

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bradáčov, v cípu lesa Přírodního parku Polánka, JJZ obce; Jde se od JZ okraje obce Bradáčov polní cestou směrem na JZ, po
cca 400m se jde po cestě na JV až k lesu a poté touž cestou okrajem lesa až se cesta stočí k JJZ. Po asi 100 metrech je po pravé straně
řidší porost s břízou uprostřed smrčiny a po levé straně cesty je lokalita Lycopodium annotinum na okraji mladšího smrkového
porostu (hned u cesty, v borůvčí).
souřadnice: 49°29'7.83''N, 14°52'7.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-15
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Pokorný Jan (2014): Terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: Výměra ani ne 0,5 m2.
ID: 11923245

6555d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pacov, Nechyba 10l
souřadnice: 49°24'29.00''N, 14°57'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-17
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 62;
ID: 54706

6556b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bácovice
souřadnice: 49°29'3.31''N, 15°9'47.37''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10744043

6557a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 37. (6557a) Čakovice: les u levobřežného přítoku potůčku VSV od obce,
nejbližší obec: Čakovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'34.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

6557b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velký Rybník: ve smrkových dílech v polesí Rousínov, v J části u hájovny směrem k Zachotínu
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'48.93''N, 15°19'21.75''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105992

6557c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Peklo
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'50.33''N, 15°12'27.55''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952199

6557d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křemešník, vrch asi 8 km východně od Pelhřimova
nejbližší obec: Křemešník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'13.35''N, 15°19'39.59''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-05
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736381

6558b

lokalita: Lesy mezi Bílým Kamenem a Větrným Jeníkovem, 9 km SZ od Jihlavy, vlevo od silnice pod myslivnou V Horách
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'42.70''N, 15°29'47.39''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871792

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hlávkov, 8 km ZSZ od Jihlavy: ve smrkovém lese asi 1,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Hlávkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.09''N, 15°28'50.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-09-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735909

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: za Segelberkem poblíž Vonova [Zbinohy] u Jihlavy
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'13.10''N, 15°28'51.38''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Slavníč: polesí Temník J od osady a dále až ke Kalhovu
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'44.68''N, 15°26'52.73''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105991

6558c

lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: v lese 1,5 km Z od Dušejova, poblíž samoty p. Kubáta, již. na katastru obce Milíčov
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'27.09''N, 15°24'37.31''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871788

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Humpolecko, Jankov, podrost vlhkého borosmrkového lesa vedle olšiny, 950 m ZJZ kaple v obci, ojediněle.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'48.50''N, 15°22'24.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735957

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Jihlava: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: v mladší smrčině u staré cesty za samotou Robotsko (= U Miksů) SV od silnice do
Pelhřimova, 2 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'1.61''N, 15°24'31.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735945

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zbilidy, 13 km ZSZ od Jihlavy: smrková houština 1,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Opatov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'3.68''N, 15°24'42.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zbilidy, 13 km ZSZ od Jihlavy: ve smrkové houštině asi 1,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Opatov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'3.68''N, 15°24'42.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736494

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dušejov 11 km Z od Jihlavy: ve smrkovém lese poblíž samoty U Kubátů 1.250 m Z od obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.05''N, 15°24'42.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735919

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy: ve smrkovém lese 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.60''N, 15°24'32.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735926

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dušejov, 11 km Z od Jihlavy, v lese 1 1/2 km Z od Dušejova, poblíž samoty p. Kubáta, již. na katastru obce Milíčov.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'29.55''N, 15°24'29.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736000

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: "Panský (Velký) les" u Opatova, 15 km ZSZ od Jihlavy, na pokraji smrkového porostu, za obcí.
nejbližší obec: Opatov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'36.13''N, 15°24'25.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dušejov_3160388
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'7.03''N, 15°24'39.96''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401797

6558d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zbilidy (13 km ZSZ od Jihlavy), u chatek na V břehu Maršovského rybníka, 1850 m VJV od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.57''N, 15°26'50.92''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-14
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735983

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zbilidy, 13 km ZSZ od Jihlavy: v Panském (Velkém) lese ve smrkové vlhké houštině poblíž Kamenné hájenky, 2 km JJZ od
obce.
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'29.17''N, 15°25'31.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735942

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zbilidy, 12,5 km ZSZ od Jihlavy: v lese poblíž Kamenné hájenky, 2 km J od obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'29.17''N, 15°25'31.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735920

6559a

lokalita: [Smrčná], Vilémovské Chaloupky, 8,5 km SSZ od Jihlavy, les Roháč - smíšená, místy podmáčená smrčina asi 700 m ZJZ obce
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'48.36''N, 15°31'8.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Úsobí, 11 km VJV od Humpolce: lesní okraj s náletem smrku a borovice nad sjezdem z dálnice (směr Brno), 500 m SV od kóty
Skalky - 709 m, cca 3 km J od obce.
nejbližší obec: Úsobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'17.31''N, 15°30'22.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-11
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735985

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Štoky (12 km J od H. Brodu): ve smrčině na levém břehu Zvonějovského potoka, ca 2,3 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'3.54''N, 15°34'28.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735961

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrčná (7 km SSZ od Jihlavy): na okraji lesní paseky podél jaseniny, ca 2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'56.41''N, 15°33'25.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-20
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735962

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Jihlava podél okraje lesní cesty 1,8 km JZ od kostela v obci Štoky
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'27.98''N, 15°33'54.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-09
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735628

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vilémovské Chaloupky, 9 km SSZ od Jihlavy: les Roháč - smíšená, místy podmáčená smrčina asi 700 m ZJZ osady.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'51.30''N, 15°30'41.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrčina na SSZ svahu Venušína kóta 679 m, 400 m od vrcholu, asi 2 km V od Větrného Jeníkova. (11 km SZ od Jihlavy)
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'41.89''N, 15°30'33.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736010

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Humpolecko – osada Vilémovské chaloupky smrčina
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'56.85''N, 15°31'42.20''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-12
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736710

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lesy mezi Bílým Kamenem a Větrným Jeníkovem, 9 km SZ od Jihlavy, v lese (smrk) vlevo od silnice, pod myslivnou "V
horách" 2 km SZ obce.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'45.63''N, 15°29'55.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736001

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrčná - Hutě za Hybrálcem (7 km SSZ od Jihlavy), JV svah smrkové houštiny u cesty.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'22.04''N, 15°32'19.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-22
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735994

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: za Segelberkem poblíž Simersdorfu [Smrčná] u Jihlavy
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.89''N, 15°32'7.28''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

6559b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Zvonova (Wonau)
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'34.64''N, 15°35'57.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734525

6559c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílý Kámen (6 km SZ od Jihlavy): ca 1,5 km S od kapličky v obci, vlevo od silnice do Větrného Jeníkova, ve smrčině
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'46.93''N, 15°30'38.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-09
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735965

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bilý Kámen (7 km SZ od Jihlavy), ve smrkovém lese u potoka, 300 m vpravo od silnice do Větrného Jeníkova, 2 km S-SSV
obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'58.03''N, 15°30'52.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-27
nálezce: Marek Dvořák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735955

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: ve starém smrkovém lese asi 300 m V od silnice do Větrného Jeníkova, 2 km S od obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'56.57''N, 15°30'52.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-05-03
nálezce: Bedřich Slavík
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735932

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obec Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy, v lese (smrk, buk) asi 1 km S za obcí pobl. silnicí do Větrného Jeníkova
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'41.95''N, 15°30'49.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hybrálec, 4 km SZ od Jihlavy, v lese za obcí.
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'51.04''N, 15°31'58.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736002

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In Wäldern am Weissenstein bei Iglau.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'10.20''N, 15°30'32.58''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: C. H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735952

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šipnov
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'46.01''N, 15°31'59.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Ambrož J. (1929d): Květena Jihlavska I. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava 10: 1–22.
projekt: Vysočina
ID: 10105961

6559d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Henčov, 4 km SV od Jihlavy: les za letištěm 1 km S obce.
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'21.20''N, 15°38'18.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-04-04
nálezce: M. Pýcha
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735907

6560a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ždírec, 9 km SV od Jihlavy: v lese asi 1,5 km S od obce asi 300 m Z od silnice od Polné.
nejbližší obec: Ždírec, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'5.08''N, 15°40'43.66''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-04-23
nálezce: Miroslav Strnad
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735911

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polná
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'15.63''N, 15°42'50.72''E, ± 1600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-09-16
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

6561a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chroustov, 12 km JJZ od Žďáru n.Sáz.: kolem potoka ve smrkovém lese s příměsí buku na SV svahu, asi 800 m SSV od obce.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.84''N, 15°51'46.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735938

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia orient., distr. Jihlava vel Žďár nad Sázavou, pagus Chroustov: in piceeto ad viam turisticam viride signatam in
dorso prope montem Havlina, ca 1 km situ mer.-occ. a pago Chroustov, alt. ca 700 m s.m.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.98''N, 15°50'52.93''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736269

6561c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Jihlava, Dědkov: vrcholové partie kóty Dědkovská hora (694 m) cca 2 km SV [správně SZ] obce.
nejbližší obec: Dědkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'31.54''N, 15°54'1.12''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734433

6561d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vel. Meziříčí - u Záseky.
nejbližší obec: Záseka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.09''N, 15°57'20.11''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735651

6562c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č.-M. vrch. les u Jivoví -> Cyrilov, na začátku louky vlevo
nejbližší obec: Cyrilov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.72''N, 16°4'24.19''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-12-21
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č.-M. vrchovina - les Vápeník, katastr Dobrá Voda, okr. ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'23.67''N, 16°3'34.21''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735631

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č.-M. vrchovina - les Vápeník u druhé paseky vlevo u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'23.67''N, 16°3'34.21''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-30
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735630

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č.-M. vrchovina - j. les u Pitcharky u posedu, Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'22.74''N, 16°2'38.65''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735629

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0045_241311_109_L8.1B
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'21.23''N, 16°2'27.53''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527207

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0045_241311_185_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'24.04''N, 16°0'11.84''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527255

6562d

lokalita: [Radenice]: v Radenickém lese, vlevo silnice Sklenné-Křižanov, mladá smrčina pod elektrovodem, dosti hojně a pospolitě
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'14.00''N, 16°5'17.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

lokalita: [Radenice]: v Radenickém lese, vlevo silnice Sklenné-Křižanov, mladá smrčina pod elektrovodem, dosti hojně a pospolitě
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'14.00''N, 16°5'17.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873641

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křižanov: "Radenický les", vlhký les nedaleko lesního rybníka.
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'21.94''N, 16°6'2.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-10-28
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736485

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia occidentalis, montes Českomoravská vysočina, copiose in locis lucidis piceeti inter pagum Křižanov et pagum
Pikárec.
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'16.22''N, 16°7'8.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736308

6563b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rožné nad Pernštejnem v lese Ochoza směrem k Bystřici nad Pernštejnem
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'41.72''N, 16°19'17.94''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736530

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bystřice n. Pernšt. ve smrkovém mlází, polesí Ochoza, jižní část
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'21.90''N, 16°19'26.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

6563d

lokalita: Bystřice n. Pernštejnem, Střítež
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.41''N, 16°15'23.69''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873643

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia occid., Nové Město n. Mo.: pr. pag. Střítež ca 500 m, in Piceeto juven.
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'28.59''N, 16°15'23.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734718

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia occid., Nové Město n. Mo.: pr. pag. Střítež ca 500m, in piceeto juven.
nejbližší obec: Střítež, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'28.59''N, 16°15'23.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736167

6564a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černovice (7 km SV Nedvědice): okraj lesa asi 0,5 km Z od obce, na levém břehu Chlébského potoka.
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'2.16''N, 16°24'25.79''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-24
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735645

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: b0093_241407_286_R1.4
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'48.32''N, 16°24'5.65''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0093: b0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

6564b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čsm. vrchovina, okr. Blansko, Bedřichov, ve smrkovém lese na okraji mokré slat. olšiny s rašeliníkem v ohybu
Bedřichovského p., ca 1.3 km S obce, vzácně.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'19.65''N, 16°27'50.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736729

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnice u Tišnova: In Piceeto (post Fagum) "Hersica" inter pag. Černovice et Bedřichov. (haud rarissime)
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.38''N, 16°26'52.82''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-04-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735662

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In Piceeto "Hersica" inter vicos Černovice et Bedřichov.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'36.38''N, 16°26'52.82''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-07-05
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735689

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia occ.: Tišnov: v lesích u Bedřichova.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'45.01''N, 16°27'59.21''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1931-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736190

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tišnov, ve smrk. lese u Bedřichova
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'45.01''N, 16°27'59.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1920-04
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: b0233_241408_284_L2.2B
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'21.11''N, 16°27'51.30''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531555

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: b0233_241412_240_L2.2B
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'6.17''N, 16°26'31.63''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532248

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: b0093_241407_122_X9A
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'19.90''N, 16°26'23.32''E, ± 342m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0093: b0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531215

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: b0093_241407_231_L2.2A
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'15.28''N, 16°27'44.86''E, ± 520m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0093: b0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531294

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ploník
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'16.66''N, 16°26'22.71''E, ± 574m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-23
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PR Ploník - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6454549

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hersica
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.71''N, 16°27'2.97''E, ± 724m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Hersica - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6415517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

6564d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia: Tišnov: Červená seč j. v. od Rašova.
nejbližší obec: Rohozec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'20.77''N, 16°28'8.67''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736165

6565b

lokalita: Újezd u Boskovic: v lese
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'51.25''N, 16°39'15.18''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1895
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871765

6566a

lokalita: Drahanská vrchovina: Okrouhlá: údolí potoka v lese cca 1 km J obce
nejbližší obec: Okrouhlá u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'57.50''N, 16°43'56.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-08-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871766

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): vlhké mechové místo v lese 1 km Z obce Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'59.03''N, 16°41'49.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735627

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: b0253_242306_47_L7.2
nejbližší obec: Hrádkov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'39.43''N, 16°42'7.52''E, ± 243m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4558016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

6566b

lokalita: Moravský kras, údolí Luhy nad Sloupem
nejbližší obec: Sloup v Moravském Krasu, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'51.86''N, 16°47'39.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962-06
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871768

lokalita: Protivanov: údolí potoka 3 km Z obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'51.86''N, 16°47'39.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-06-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873634

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: lesní trať, "u zvonové studně" za jasenovou olšinou, na břehu Bílé vody asi 2,5 km SZ od
Nivy.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'41.24''N, 16°49'29.58''E, ± 800m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-17
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735683

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Niva; u lesní cesty
souřadnice: 49°27'22.67''N, 16°49'25.01''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-13
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: plocha ca 3 x 2 m, vitální, ale neplodí; okraj vzrostlého smrkového porostu
ID: 11243635

6566d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V údolí mezi Holštýnem a Baldovcem u lesní cesty nedaleko mlýna. Kulm.
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'38.13''N, 16°47'50.58''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1938-08-17
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lipovec; u lesní cesty
souřadnice: 49°24'1.51''N, 16°48'40.59''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-12
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: plocha ca 3 x 2 m; prosvětlený vysoký smrkový les
ID: 11243632

6567a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Niva; u lesní cesty
souřadnice: 49°27'27.72''N, 16°50'10.24''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-13
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: plocha ca 1 x 1 m; okraj mladého smrkového porostu
ID: 11243634

6567c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílý kříž
souřadnice: 49°25'28.36''N, 16°50'19.73''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-11-09
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2013): terénní šetření 2013
projekt: NDOP
poznámka: v roce 2013 nepotvrzena, naposledy zaznamenána v roce 2006 (Podhorný J.); mladý smrkový porost
ID: 11243629

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.96''N, 17°48'41.01''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871798

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rajnochovice p./H.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'35.66''N, 17°48'54.64''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735669

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rajnochovice.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'42.27''N, 17°49'19.09''E, ± 3000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

6573c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vřesoviště Bílová
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'41.57''N, 17°50'51.85''E, ± 135m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992
nálezce: Pavel Unar
pramen: Unar P. Vřesoviště Bílová. Plán péče na období 1992 - 1997.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6559052

6573d

lokalita: Vsetín-Mikulůvka: na sev. svazích u cesty na Prženské paseky, pískovec, smíšený les
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'5.65''N, 17°55'22.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-06-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873695

6574d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Vsetínské Beskydy: non procul a pago Valašská Bystřice, dexter confluvius flumen Bystřička occidentali cotas 665,
Piceetum ad 550 m s.m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'19.08''N, 18°8'9.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1981-06-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736597

6575a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošťské Beskydy: Trojanovice, Pindula, Velká Polana (980), sv. svahy při lesní cestě z. od nejvýchodnější erozní rýhy
přítoku Lubiny, břeh lesní cesty na okraji zapojené smrčiny, cca 690 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'39.95''N, 18°12'1.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-10-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736575

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošťské Beskydy: Trojanovice Velká Polana (910), lesní cesta s. od vrcholu, z. od erozní rýhy nad hlavní asfaltovou
komunikací 690 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'42.22''N, 18°12'15.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-10-17
nálezce: P. Špačková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Pustevny, Radhošť. stezka "Pohádka", s exp., 1100 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'4.64''N, 18°14'45.69''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-10-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735859

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy – Pustevny, Radhošť, stezka „Pohádka“, S exp., 1 100 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'35.51''N, 18°13'22.46''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1969-10-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736606

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošť.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'29.71''N, 18°13'23.23''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917-06-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736883

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trojanovice, Radhošť, severní úbočí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'42.89''N, 18°12'2.32''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-08-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie. terénní záznam. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7223762

6575b

lokalita: Frenštát, [Čeladná]: piceetum na temeni Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°18'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

lokalita: Montes Beskidici, [Prostřední Bečva]:: In silvis ceduis ad Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.28''N, 18°15'54.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-08-14
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873688

lokalita: [Čeladná:] v úvale mezi Čertovým mlýnem a Kněhyní
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'35.00''N, 18°18'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1932-07-23
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873661

lokalita: Beskydy, [Čeladná:] pod Kněhyní
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.00''N, 18°18'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873662

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nad Pustevnami směrem k Čert. Mlýnu v lese
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'29.01''N, 18°16'44.76''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-07-12
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734713

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Kunčice p. Ondř., Kněhyně (1256,8), okolí prameniště erozní rýhy sz. svahů při červené značce
cca 1100 m n. m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.63''N, 18°18'32.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736582

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kněhyně, s.z. svah, západní strana žlebu Bystré 1100 m n.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'47.99''N, 18°18'30.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-30
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia Čeladná, Kněhyně les, 6 km JZ obce č. okr. Frýdek-Místek
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-11
nálezce: K. Pavelka
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736423

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pustevny kóta 1072m, s. svah nad vrstevnic. chodníkem 1020m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°16'4.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-06-30
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736577

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: FRENŠTÁT p. R., smrčiny na PUSTEVNÁCH
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'21.57''N, 18°15'54.73''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736707

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Čeladná, decl. occid montis Kněhyně, 1050m
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.40''N, 18°18'12.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-09-01
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736519

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia: Montes Mravskoslezské Beskydy, non procul a pago H. Bečva, in summo montis Čertův mlýn, situ meridionali,
circum cotas 1125, Fagetum (sn. č.4)
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.24''N, 18°18'15.85''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia – provincia Moravskoslezské Beskydy haud procul a pago Trojanovice – Pustevny, in clivo montis Tanečnice (1084)
situ orientalis ad 1050 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'38.88''N, 18°16'39.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-09-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736602

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia – Montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice – Pustevny, in clivo montis Tanečnice situ
septentrionali ad 1000 m s.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'48.59''N, 18°16'34.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-04-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736603

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia – montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Trojanovice – Bystré, in clivo montes inter Tanečnice et Čertův
mlýn situ sptentrion.- orient. ad 1000 m
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'34.04''N, 18°17'21.66''E, ± 800m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-08-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736604

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Pustevny, 1000m n.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.31''N, 18°15'54.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736570

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Pustevny, 980 m n.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'21.02''N, 18°16'1.53''E, ± 800m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-08-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy – Pustevny, 980 m n.m.
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'22.38''N, 18°15'54.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-08-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736611

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kněhyně, sz. svah pod vrcholem, smrkový prales.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'50.72''N, 18°18'37.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-06-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736473

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kněhyně, vrchol, řídký smrkový les.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-08-07
nálezce: Ivo Žáček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736477

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: úbočí Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736593

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Beskydy - úbočí Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-07-17
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wäldern den Kniechina bei Friedland in Mähren.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.53''N, 18°18'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1864-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735694

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kněhyňská Spojka; Na lesním chodníku, který pro lepší orientaci nazývám Kněhyňská spojka, porost mladší smrčina
souřadnice: 49°29'34.71''N, 18°18'17.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-08-29
nálezce: Radek Orlita
pramen: Stráž CHKO Beskydy (2015): Terénní záznamy stráže CHKO Beskydy 2015
projekt: NDOP
poznámka: Na lesním chodníku, který pro lepší orientaci nazývám Kněhyňská spojka, porost mladší smrčina
ID: 13148850

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; místy zmlazuje Jd
souřadnice: 49°27'46.45''N, 18°19'8.68''E, ± 878m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-10-01
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: v porostu,na ploše cca 10x5 m; L5.4
ID: 11761528

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; Porosty s dominancí jeřábu, na balvanitých sutích, sukcesní stádium Anastrepto-Piceetum.
souřadnice: 49°29'54.71''N, 18°18'41.21''E, ± 422m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-08-16
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11759827

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; Převládají smrčiny na vlhkých balvanitých sutích - Anastrepto-Piceetum.
souřadnice: 49°29'48.09''N, 18°18'40.78''E, ± 663m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-08-16
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11759817

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prameniště Mohyly
souřadnice: 49°27'21.78''N, 18°19'52.33''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-14
nálezce: Josef Janeček
pramen: Janeček Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: dílem i po obvodu TML
ID: 10238719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

6575d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Bečva Bečvice - okraj lesa pod božími mukami asi 150 m od hlavní silnice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'19.11''N, 18°16'32.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-15
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735658

6576a

lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, vallis rivi prope loc. Břestový
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.11''N, 18°23'38.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-29
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873665

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Podolánky - PR V Podolánkách, CHKO Beskydy, rašelinná smrčina
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'0.87''N, 18°21'2.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-09-22
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610241

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Hutě p. Smrkem, ad vicum Břestový, Piceetum secundum rivum Velký
potoka ad 580 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'29.44''N, 18°23'31.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736561

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Hutě p. Smrkem, ad vicum Břestový, Piceetum secundum rivum Velký
potoka ad 580 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'29.44''N, 18°23'31.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-07-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Velký potok, 500 m n.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'30.03''N, 18°24'29.59''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-07-29
nálezce: J. Duda
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736568

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Velký potok, mezi cestou a obloukem V. potoka, v Piceetu – rašeliniště – hojně 500
m n.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'22.84''N, 18°24'48.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-21
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736569

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Čeladná, Piceetum in SPR Podolánky [=PR V Podolánkách] ad 630 m
s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'4.78''N, 18°21'9.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-09-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736596

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia – montes Moravskoslezské Beskydy, prope pagum Čeladná – Podolánky, ad marginem rezervace, in valle rivi
Čeladenka ad 650 m s.m.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'1.11''N, 18°20'47.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736600

lokalita: Morava, okr. Frýdlant nad Ostravicí: myslivna Podolánky při potoku Čeladenka.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.73''N, 18°20'49.39''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-08
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opp. Frýdek-Místek: pag. Čeladná, loc. Podolánky, turf.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.73''N, 18°20'49.39''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-08
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736509

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava, Ostravice, Hutě pod Smrkem, v lese.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'52.22''N, 18°24'40.87''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736483

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; as. Equiseto-Piceetum, podél potoka
souřadnice: 49°28'8.02''N, 18°21'38.05''E, ± 559m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-09-13
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2x3 m; L9.2B
ID: 11760804

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; Bohaté zmlazení smrku - prosvětlený porost
souřadnice: 49°28'1.85''N, 18°20'45.27''E, ± 133m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-24
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 5x5 m; L9.2B
ID: 11758600

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ostravice 2; Jeden z poměrně významných, ikdyž maloplošných porostů as: Dd-F pralesovitého charakteru. Místy patrné
přechodné facie k as: De-F.
souřadnice: 49°29'45.88''N, 18°22'53.19''E, ± 278m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11837121

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ostravice 2; Pralesovitý porost inklinující k veg. as: Dd-F.
souřadnice: 49°29'24.50''N, 18°22'21.25''E, ± 368m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11837064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; rašelinná loučka na okraji lesa, PR V Podolánkách
souřadnice: 49°27'55.68''N, 18°20'59.38''E, ± 32m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-20
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11761691

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná, PR V Podolánkách
souřadnice: 49°27'56.55''N, 18°21'4.45''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
poznámka: rašelinná světlina na okraji PR
ID: 11252703

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná, u pramenů Dešťanského potoka, smrkový porost
souřadnice: 49°27'43.40''N, 18°20'21.25''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2013): Aktualizace mapování Natura 2000, okrsek cz0620
projekt: NDOP
ID: 11252666

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR V Podolánkách 485
souřadnice: 49°28'3.32''N, 18°21'8.85''E, ± 394m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-04-01
nálezce: M. Kočí
pramen: Kočí Martin (2003): Botanický inventarizační průzkum PR V Podolánkách
projekt: NDOP
poznámka: Druh nalezen v roce 1982 Vránou, v roce 2003 nebyl nalezen
ID: 10310777

6576b

lokalita: Mts. Beskydy, pag. Staré Hamry, decl. prope loc. Buřanka
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'35.02''N, 18°27'52.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-08-16
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873664

lokalita: Staré Hamry: lokalita Jan[i]kula, okraj lesa na levém břehu Velkého pot.
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'47.26''N, 18°28'23.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-19
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

lokalita: Staré Hamry: Jan[i]kula, levý břeh Velkého potoka, okraj smrkového lesa
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'47.26''N, 18°28'23.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-19
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873657

lokalita: Místek: Ostravice: lesní revír Samčanka pod Trojačkou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'9.25''N, 18°26'1.25''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-07-15
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873692

lokalita: Šabalčanský revír u Starých Hamrů
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'0.00''N, 18°26'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873654

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: St. Hamry údolí […]
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.47''E, ± 5000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-05
nálezce: R. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736847

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: St. Hamry Javořina
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'59.07''N, 18°26'7.86''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-04
nálezce: R. Vašut; M. Vašutová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736848

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry, V. potok, v Piceetu, mezi cestou a obloukem V. potoka, cca 500 m, hojně.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.71''N, 18°25'35.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-21
nálezce: Alena Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mts. Beskydy: pag. Staré Hamry, vallis rivi Velký potok, 500m
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'20.46''N, 18°24'55.47''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-07-29
nálezce: Josef Duda
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736579

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Bílá, ad vicum Černá, secundum flumen Černá ad 580 m s.m.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'25.27''N, 18°28'8.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736595

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia. Montes Beskydy: in silvis vallis rivi Velký.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.98''N, 18°25'11.46''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-08-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736484

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V rašeliném lese v údolí potoka Velký u Star. Hamrů.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.98''N, 18°25'11.46''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736471

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy Hutě pod Smrkem: rašelinný les u zastávky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'47.38''N, 18°25'36.11''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry, Velký Potok.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.98''N, 18°25'11.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-05-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736489

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Úd. Ostravicem, Hutě p. Smrkem, rašeliniště u žel. zastávky, na břehu tůňky.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'45.85''N, 18°26'2.21''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-23
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736476

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Úd. Velkého potoka u Star. Hamer
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.98''N, 18°25'11.46''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952-07-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736517

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava, Beskydy: rašelina u Velkého potoka (Hutě p. Smrkem).
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.98''N, 18°25'11.46''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947-07
nálezce: Josef Duda
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736474

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'39.87''N, 18°26'57.13''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1933
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736432

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Úd. p. Velkého, rašelinné palouky
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.98''N, 18°25'11.46''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931-06-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hamry, Slezsko.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'21.41''N, 18°26'44.92''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1927
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736154

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílá: slezská strana Černé Ostravice, podmáčené olšiny a rašelinné smrčiny kol potoka Cirošok
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'31.87''N, 18°29'18.02''E, ± 90m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-03-30
nálezce: David Hlisnikovský; Jana Tkáčiková
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 5
ID: 13214633

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: t0166be_252407_549_L9.1
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'52.36''N, 18°25'9.55''E, ± 158m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728566

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: t0166be_252407_475_R1.4
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'20.03''N, 18°27'28.98''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728386

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PP Podgrúň
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'11.99''N, 18°28'27.52''E, ± 118m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-30
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6781469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

6576c

lokalita: Moravia: Vsetín, Velké Karlovice, Vysoká
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.33''N, 18°21'38.27''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873693

původní jméno: Lycopodium annotinum L.
lokalita: Vysoká (1024 m), břeh horského potoka na SZ svahu kopce, asi 500 m SZ od vrcholu. 870 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'29.76''N, 18°21'17.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154640

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošťské Beskydy – Horní Bečva – Podlízaná – podmáčené louky pod lesem a uprostřed lesa, jižní expozice – 660 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.03''N, 18°21'4.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-23
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736818

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhošťské Beskydy – Horní Bečva – Podlízaná – kraj lesa – 680 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.59''N, 18°21'26.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736829

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mor. Slez. Beskydy – Radhošťské Beskydy, distr. Vsetín, Horní Bečva: Vysoká (1024 m), smrk. les na SZ svahu kopce, asi 500
m SZ od vrcholu.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.02''N, 18°21'10.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. V. Karlovice Vysoká v buk. lese 900m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.21''N, 18°21'38.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735654

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trojačka, východní svah
souřadnice: 49°26'37.81''N, 18°22'5.77''E, ± 74m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-04-05
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Lucie Klečková (2014): Vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: rašelinná smrčina
ID: 11317711

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trojačka, jižní svah; zrašelinělá plocha pod lesní cestou
souřadnice: 49°26'44.17''N, 18°22'45.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2014-04-05
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Lucie Klečková (2014): Vlastní terénní pozorování
projekt: NDOP
ID: 11317663

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; Mladé porosty s bohatýn mechovým patrem (Sphagnum sp.)
souřadnice: 49°26'37.61''N, 18°22'5.05''E, ± 554m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11759090

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čeladná; Mladé porosty, hojné rašeliníky v podrostu
souřadnice: 49°26'31.68''N, 18°21'50.08''E, ± 203m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-25
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11759084

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílá; Vzrostlý porost bučiny as: Dryopterido dilatatae-Fagetum. Sporadicky se uplatňují druhy květnatých bučin jako
Galeobdolon montanum, Dentaria bulbifera a Galium odoratum. Příměs smrku je cca 20%. Z
souřadnice: 49°24'59.32''N, 18°24'51.12''E, ± 377m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11819856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílá; Poměrně zachovalý porost blízký pralesovité struktuře. Vegetace as: Dryopterido dilatatae-Fagetum. Dryopteris
pseudomas, Lycopodium annotinum, Abies alba.
souřadnice: 49°24'2.67''N, 18°24'20.44''E, ± 486m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11819678

6576d

lokalita: Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'30.41''N, 18°27'3.93''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1919
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873652

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obec Ostravice-Bílá, sev. svah hory Zbůjnické nad prav. přehem potoka Bílé, třetihorní břidlice a pískovec
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'34.65''N, 18°27'47.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944-06-16
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734725

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílá (distr. Frýdek-Místek): les na jihovýchodním výběžku Malého Čistého (864m) za točnou lesní cesty, 700 m,
49°24'13.304"N, 18°25'38.403"E
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'13.30''N, 18°25'38.40''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-09-05
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736845

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí potoka Vel. Smradlavá, 650 m n.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'10.28''N, 18°27'0.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Frýdek Místek, Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí potoka Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'7.16''N, 18°26'54.99''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736481

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí potoka Vel. Smradlavá, 650 m n.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'10.28''N, 18°27'0.17''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736572

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: t0149be_252412_228_R1.4
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'45.89''N, 18°25'6.46''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0149be: t0149be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730100

6577a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí Černé Ostravice, okraj lesního mokřadu na levém břehu podél zelené značky 0,5 km
zzj. od modré značky, cca 590 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'51.33''N, 18°30'22.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736578

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá SZ lokality Ve mlýně, zarůstající rašeliniště na pravém břehu Černé Ostravice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'8.33''N, 18°30'39.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí potoka Černá, levostranný přítok Baraní, smrčina
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'36.28''N, 18°30'9.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736559

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá, údolí levého přítoku Černé, v. od vrchu Stupný (600), cca 620 m
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'7.37''N, 18°30'7.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-08-22
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736583

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravsko-slezské Beskydy: Bílá, osada Konečná (Baraní), smrčina mezi osadou a údolím potoka Černá (cca 800 m severně
od osady)
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'4.06''N, 18°31'55.21''E, ± 400m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-03-01
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736058

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Úd. Černé, bažiny v picetu.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'58.11''N, 18°30'44.24''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-07-13
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736469

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava východní. Mor. slezské Beskydy. Údolí Černé pod Sulovem asi 650 m. n/m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'32.45''N, 18°31'40.25''E, ± 800m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-10-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: t0188be_252409_52_L9.2B
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.92''N, 18°32'5.21''E, ± 11m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-10-12
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0188be: t0188be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4729557

6642b

lokalita: Český Les (záp. Čechy): kóta Čerchov
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.24''N, 12°47'2.48''E, ± 800m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1948-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734601

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Domažlice. Vlhká smrčina jjz. Pece pod Čerch.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'24.96''N, 12°49'35.50''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936-04-11
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734677

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'3.25''N, 12°47'5.22''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1929
nálezce:  Komberec
pramen: Rohlena J. (1930): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. X. – Čas. Nár. Mus., Praha, 104: 1-16 et 69-78.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734462

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Capartice okr. Domažlice 3km JV Capartic, 700m S svahu Malého Čerchova, cca 80m JV kóty 827, při „Horizontále“ okraj
smrkového lesa mezi silnicí a býv. kontrol. pásu po SS, 40m lok. s mozaikou Lyc.clav., Lyc.ann., Hup.sel., v por. Polytrichum, Ave.flex.,
Agro.stol., 2ex
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'14.18''N, 12°47'36.31''E, ± 150m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-09-11
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice porost v pomíšené smrčině S vrcholu Čerchova (1042m)
nejbližší obec: Chodov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'22.11''N, 12°47'3.44''E, ± 600m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1946-04-12
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736291

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice osada Bystřice, větší porost v pomíšené smrčině na státních hranicích na JZ úbočí Dlouhé skály (956m)
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'2.90''N, 12°46'8.44''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1946-04-07
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736296

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: při lesním potůčku jižně Pece pod Čerch.
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.01''N, 12°49'50.07''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-08-26
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736164

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: lesní mokřiny u pramenů Chladné Bystřice již. Čerchova.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'14.06''N, 12°47'21.60''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-04-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736166

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čerchov haud procul Domažlice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.08''N, 12°47'1.35''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1932-08
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736213

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Pec p. Čerch., vlhké jehličnaté stráně (smrk, jedle) na břehu Teplé Bystřice JV kóty 688 m
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'58.88''N, 12°48'55.14''E, ± 1200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Osada Bystřice, smíšený les (buk, jedle, smrk) na horském hřebeni Dlouhé skály (956m)
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'15.32''N, 12°46'28.38''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1927
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736290

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0081_212317_510_L5.4
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'46.46''N, 12°45'27.83''E, ± 235m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2000
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Petr Filippov. p0081: p0081. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.09.2000 - 16.10.2003
ID: 4142405

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Bystřice 2442
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'56.21''N, 12°48'46.13''E, ± 474m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.05.2008 - 26.10.2009
ID: 6903955

6642d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Folmava: bývalá obec Bystřice, les podél zeleně značené turistické cesty v úseku 0–0,5 km SZ od místa zvaného U Tří znaků
4,8 km Z od obce
nejbližší obec: Folmava
nadmořská výška: 850-895 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903239

6643a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Domažlice. Vlhká smrčina při Plassendorfském potoce u Něm. Kubice. [=Nová Kubice]
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'27.53''N, 12°52'29.06''E, ± 400m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'56.16''N, 12°49'55.70''E, ± 1200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1924
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin, Flora Bohemica, sběratel explicitně neuveden, ale jedná se o jeho písmo, patrně sbíral sám K. Domin
ID: 13734666

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Domažlice, pagus Babylon: in piceeto ca 1,5 km situ merid. a statione ferroviae in pago
Babylon.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.66''N, 12°52'7.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1989-02-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735893

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Domažlice, pagus Babylon: in piceeto ca 1,5 km situ merid. a statione ferroviae in pago
Babylon.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.66''N, 12°52'7.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1989-02-28
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736372

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia occidentalis Český les: Pelechy: 1,5 km JZ obce, 590 m n.m.
nejbližší obec: Filipova Hora, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'46.68''N, 12°53'54.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-08-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736042

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice: Pec pod Čerchovem, les Vejslavka, cca 700 m východně obce
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'56.28''N, 12°50'37.04''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971-04-12
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice Česká Kubice, převážně smrkový les na břehu Teplé Bystřice asi 1 km S od nádraží, větší porost
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'51.94''N, 12°51'56.85''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-09-20
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736276

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: mokřiny a břehy potoků ve smrčinách mezi Babylonem a Č. Kubicí.
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'0.66''N, 12°52'5.83''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935-04-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736221

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká Kubice: smíšené lesní porosty nad lesní silničkou na západním svahu kóty Na Podkově 1,5 km Z až 1,9 km SZ od
nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 540-595 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903935

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0196_214104_111_L2.2B
nejbližší obec: Starý Spálenec, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'10.37''N, 12°52'41.99''E, ± 186m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4149059

6643b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°21'58.00''N, 12°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250422 /Orig. number=388 /Orig. number=250388 /Orig. number=250388
ID: 528405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

6644b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres: Domažlice. při lesním potůčku u myslivny "Na Zalci" pod Korábem.
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'43.35''N, 13°5'39.12''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-04-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736217

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smržovice: Zadní kopec (697 m) 200 m SZ od kóty 600, podél cesty a jejím blízkém okolí na východním okraji lomu 0,8 km S
od obce
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900032

6644c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Domažlice, osada Orlovice: Malá rašelinka při cestě na JZ úpatí Orlovické hory (665)
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'4.16''N, 13°4'44.91''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1965-05-10
nálezce: J. Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734639

6645b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Klatovsko: Luby, Spálený les, severozáp. úbočí kóty 577, porost mladých jedlí (Abies sp.)
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'39.60''N, 13°18'59.59''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-02-07
nálezce: I. Těťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736032

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Luby u Klatov: Spálený les - kotlinka 2 km JJV odbce (směřující svou osou k Sobětickému mlýnu)
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'37.38''N, 13°18'48.62''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-05-25
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

6646b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Plánický hřeben, Nová Plánice: les Luh S obce, podél potůčku - jednoho z pramenů Vracovského potoka
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'44.78''N, 13°26'30.91''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-11-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734749

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia occidentalis Plánický hřeben: Habartice: 200 m severně od severního okraje SPR Jelení vrch, kulturní smrčina
nejbližší obec: Habartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'20.79''N, 13°25'31.39''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-07-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736039

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Plánický hřeben: Vracov, jedlosmrčina 600 m J samoty, 570 m.
nejbližší obec: Vracov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'7.98''N, 13°26'8.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736038

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Plánický hřeben N. Plánice: les Luh S obce podél jednoho z pramenů Vracovského potoka
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'34.32''N, 13°26'42.27''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-11-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736047

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /337/ Křížovice: zalesněný vrch Hora (651,4) V obce
nejbližší obec: Křížovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'43.39''N, 13°27'4.26''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249353

6647a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Plánický hřeben: Zborovy: smíšený les (smrk, borovice lesní), asi 500 m V od kóty Hrádek (622) S expozice
nejbližší obec: Zborovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'23.31''N, 13°32'6.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1983
pramen: Sofron J. (1988): Krátké floristické sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 132-0.
projekt: FLDOK
ID: 9102664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

6649b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Strakonice. Sedlice - v SV části lesa "Hradce" na Pilským rybníkem JZ od města.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'43.20''N, 13°55'19.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-03-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735819

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sedlice: v SV části lesa Hradce nad Pilským rybníkem 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'39.30''N, 13°55'25.20''E
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-03-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 480 - 510;
ID: 8505412

6650b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Písecko Louka - smrkový les na pravém břehu Otavy SZ od obce.
nejbližší obec: Louka, okres Písek
souřadnice: 49°23'0.88''N, 14°9'24.84''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-08-05
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735752

6652d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /36/ Radětice: les Z obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'14.99''N, 14°24'57.43''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294877

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /166/ Senožaty: cíp lesa Z obce
nejbližší obec: Senožaty, okres Tábor
souřadnice: 49°19'12.61''N, 14°27'56.70''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295074

6653d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okres Tábor, obec Želeč: Les Z posledního rybníčka Z obce.
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'48.00''N, 14°37'46.52''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982-06-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: c0082_224210_120_L8.1B
nejbližší obec: Želeč u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°18'41.47''N, 14°38'3.66''E, ± 75m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0082: c0082. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317746

6655a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Les V obce.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'33.64''N, 14°53'3.59''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-11
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735772

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chrbonín:v lese u nového rybníka
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°22'2.14''N, 14°53'13.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kaisler J. Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy: Příspěvek ke květeně Táborska. Jihočeské muzeum v Č.Budějovicích, 1964.
projekt: NDOP
ID: 7085984

6655b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: východní svah Svidníku
nejbližší obec: Moudrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'35.78''N, 14°57'51.81''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Židová
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106008

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kamenice n/L, Rytov, 18c2
souřadnice: 49°21'16.00''N, 14°59'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-09
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 8 Světlostní stadium: hojně Sen. ovat., méně Cal. epig..
ID: 45278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

6655c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia mer., Psárov (distr. Tábor): les ve vrcholové partii kóty Podstupky (611 m) J obce
nejbližší obec: Březina u Deštné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°18'19.64''N, 14°54'29.13''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-13
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734738

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Choustník u Tábora
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'1.15''N, 14°51'24.31''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734522

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tříklasovice - les Jankov, cca 1 km j. od obce. (okr. Tábor)
nejbližší obec: Tříklasovice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'26.07''N, 14°53'9.74''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735812

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Choustník: smrkový les na západním svahu Hory.
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'0.34''N, 14°51'6.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-10
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735684

6655d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Českomoravská vrchovina: Benešov u Kamenice nad Lipou: jehlič. les cca 1,5 km jjz. od obce, břeh lesního potoka. (okr.
Pelhřimov)
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'25.33''N, 14°59'48.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chválkov u Kamenice n/L. - les Šeborec u železniční zastávky Chválkov. (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.08''N, 14°59'1.43''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735813

6656a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 35a3
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°2'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 27 /
ID: 45806

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kamenice n/L, Markvarec, 4d1
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°2'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 27 /
ID: 45785

6656b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Českomoravská vrchovina: Těmice u Kamenice n. Lipou - osada Knížata, cca 1,25 km jv. od osady, na okraji lesní cesty,
smrkový les. (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Střítež, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'59.15''N, 15°6'20.69''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-14
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735743

6656c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hutský revír: J od myslivny Staré Hutě ve vlhkém údolí potoka
nejbližší obec: Těmice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'53.90''N, 15°1'58.92''E, ± 800m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0199_233206_169_L2.2A
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'30.14''N, 15°3'24.12''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416901

6656d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kamenický revír: u lesních bažin poblíž myslivny Johanka a na několika místech směrem k Jestřabímu [Jestřebímu] vrchu
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'11.63''N, 15°6'36.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106001

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Panský les: odd. Bartovka [Bártovka]: u studánky nedaleko rozcestí Božejov - Pelec - Drážďany ve vysokém lese a v mechu u
potůčku
nejbližší obec: Nová Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'27.50''N, 15°8'40.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105999

lokalita: Pravíkov: smrčina 900 m VSV od křižovatky v osadě Antonka, cca 2,4 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'46.40''N, 15°6'45.70''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779665

lokalita: Pravíkov: okraj smrčiny J od lesní školky 500 m V – VSV od hájovny Johanka, cca 1,2 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'25.10''N, 15°6'32.10''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779666

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 148. (6656d) Pelec u Častrova: les nad rybníkem Pstruhovec ca 1,5km VSV od osady.
nejbližší obec: Pelec u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'31.00''N, 15°9'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

6657a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: o. Pelhřimov: Zajíčkov - les 1 km ZSZ od obce - v dolní části, ca 550 m n.m.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'48.35''N, 15°14'45.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-19
nálezce:  Rybenský, J.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736351

6657b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dobrá Voda: na více místech v Sosním lese
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'37.14''N, 15°17'23.91''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105993

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 223. (6657b) Zajíčkov: lesnatý Slavíčkův vrch (kóta 634,2) Z od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'41.00''N, 15°15'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206539

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0173_231425_538_L9.2B
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'39.41''N, 15°18'13.61''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4364625

6657c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Pelhřimov: Častrov, 7,5 km V od Kamenice n.Lipou: v lese 2 km SV obce.
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'16.64''N, 15°12'24.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-05
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

6657d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hříběcí, les Jirovsko blíže hříběcké myslivny.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'59.59''N, 15°17'42.05''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-11
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735775

6658a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojkov (13 km Z od Jihlavy), u lesa asi 700 m J obce, na okraji smrčiny
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'49.65''N, 15°24'47.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-19
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735967

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: smrkový les na JZ svahu kóty Mešnice - 753 m, 2 km JV od obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'20.64''N, 15°23'28.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735921

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nový Rychnov, 15 km Z od Jihlavy: ve smrkovém lese na JZ svahu kóty Mešnice - 753 m, 2 km JV od obce.
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'28.38''N, 15°23'25.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736501

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Brajnerov (Brajnerův Dvůr): ve vlhkém lese při cestě do Čejkova
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'10.27''N, 15°20'7.92''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

6658b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Jihlava: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy: asi 20 m vlevo od lesní cesty na Horní Hutě poblíž okraje lesa, 2 km SSZ
obce.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'35.78''N, 15°26'37.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735960

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy: ve starší smrčině v údolí zv. Žlabina na pravém břehu Hornohuťského potoka 400 m J od
haldy Hurdova lomu, 1.700 m SZ od obce.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.90''N, 15°26'20.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735930

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Cerekev, 11 km JZ od Jihlavy: ve starší smrčiněna pravém břehu Hornohuťského potoka, 1700 m SZ obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.13''N, 15°26'23.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736491

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Hutě (11km ZJZ od Jihlavy) sušší travnaté stráně a okraje lesa, na JV svahu 250m JV od kóty Čeřínek - 761m, na Z-SZ
okraji obce
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.52''N, 15°26'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106011

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Cerekev, pravý okraj lesní cesty, směrem na Horní Hutě, 2200m SSZ obce
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'42.30''N, 15°26'21.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-10-25
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 74. Horní Hutě: smrčina poblíž lesní cesty na Z úbočí Čeřínku, 650 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Horní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°26'10.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356437

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 75b. Horní Hutě: sušší travnaté stráně a okraje lesa na JV svahu, 250 m JV od kóty Čeřínek - 761, na SZ a Z okraji obce
nejbližší obec: Horní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'29.00''N, 15°26'13.00''E
nadmořská výška: 725-750 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9356470

6658d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Buková (3 km SZ od Třeště): poblíž lesní cesty na SZ svahu kóty Hanzalka - 663 m, asi 600 m SZ od vrcholu, 1 km Z od obce,
ve smrčině
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'34.81''N, 15°25'57.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-16
nálezce: Zbyněk Zronek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735963

lokalita: Buková: okraj smrkového lesa na levém břehu potoka 950 m Z – ZJZ od kóty Hanzalka – 662,9 m, cca 1,5 km ZJZ od návsi v
obci
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'15.50''N, 15°25'32.40''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779667

6659a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Českomoravská vrchovina: JI: Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: v lese na mírném k J. exp. svahu kóty 623 m, 600 m S od kóty
Vršek – 638 m, 750 m S od silnice Popice – Salavice, 2 km JV od obce. Hab.: travnatý průsek v mladé smrčině.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'59.41''N, 15°30'39.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kostelec, 8 km JZ od Jihlavy: v mladší smrčině u lesní cesty nad obcí na Z svahu 300 m V od Kosteleckého vrchu - 675 m, 750
m V od obce.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.53''N, 15°30'42.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735941

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rantířov, 5 km Z od Jihlavy: les "Bradlo" 1 km J obce.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.18''N, 15°30'55.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735915

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rantířov, 5 km Z od Jihlavy: les "Bradlo" 1 km J obce.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'44.18''N, 15°30'55.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736498

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rantířov, Les Bradlo, 5 km Z od Jihlavy, na pokraji smrkového lesa u rybníčka. Bradelský, 1,5 km JV obce.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'40.00''N, 15°31'24.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-05
nálezce: B. Slavík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735987

6659b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Příseka, 7 km JJV od Jihlavy, ve smrkovém lese 2 km SZ od Příseky.
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'16.18''N, 15°37'38.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

6659c

lokalita: Jezdovice: 3,5 km S od Třeště, nad křižovatkou lesních cest 1250 m SV od kóty Malý Špičák (673 m), 2,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'39.56''N, 15°31'1.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871789

lokalita: Salavice - smrčina u potoka ca 1,4 kmVJV od centra obce
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'38.00''N, 15°30'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-04-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876384

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlava (floristický kurz) les u PR „Rašeliniště loučky) Luzula palescens, Picea abies
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.26''N, 15°31'48.43''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Renata Vondrovicová
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736618

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jezdovice, 3,5 km S od Třeště: nad křižovatkou lesních cest 1250 m SV od kóty Malý Špičák - 673 m, 2,5 km VSV od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'41.40''N, 15°31'1.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735977

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Loučky, 8 km JJZ od Jihlavy: okraje smrkového lesa v okolí lesní cesty 400 m SSV od kóty 640 m, ca 2,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.38''N, 15°31'31.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy): v lese na J exp. svahu kóty 623 m, 600 m S od kóty Vršek - 638 m, 750 m S od silnice
Popice-Salavice, 2 km JV od obce, travnatý průsek v mladé smrčině
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'58.04''N, 15°30'40.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735973

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: JI: Třešť, v lese 600 m SV od kóty Velký Špičák – 734 m, mezi NPR „Velký Špičák“ a PR „v Klučí“, 3,5 km SV od města. Hab.:
starší smrčina
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'48.74''N, 15°31'5.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736864

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třešť: v lese mezi NPR "Velký Špičák" a PR "V Klučí", 600 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV od města., ve starší
smrčině
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'50.53''N, 15°31'10.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735975

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, u lesní cesty na okraji mladšího smrkového pásu u SPR "Loučky", 800 m VSV od kóty Velký Špičák - 734 m,
4 km SV města.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.41''N, 15°31'34.39''E, ± 600m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-10-25
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735948

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava; Třešť, ve smrkovém lese asi 250 m JJZ od bývalé hájenky "V Klučí", 3,5 km SV od města.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'34.41''N, 15°31'40.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-10-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, starší smrčina 600 m V od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.77''N, 15°31'12.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735951

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třešť, ve smrkovém lese asi 250 m JJZ od býv. hájenky "V Klučí", 3,5 km SV od města.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'31.35''N, 15°31'32.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-10-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736538

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Jihlava: Třešť, v lese poblíž rulových skalek asi 750 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV os Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.50''N, 15°31'4.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735916

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Jihlava: Třešť, v lese poblíž rulových skalek asi 750 m SV od kóty Velký Špičák - 734 m, 3,5 km SV os Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.50''N, 15°31'4.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736499

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrčině asi 1 km SV od rybníka Durchovský [=Durchák]; 5 km VSV od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'16.53''N, 15°32'52.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve starší smrčině v podrostu mladých smrčků 200 m V od lesní silnice asi 1 km SV od
rybníka Durchovský; 5 km VSV od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'14.97''N, 15°33'5.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736004

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve starší smrčině v podrostu mladých smrčků 200 m V od lesní silnice asi 1 km SV od
rybníka Durchovský; 5 km VSV od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'14.97''N, 15°33'5.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735912

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Paseka asi 400 m JV od býv. hájovny v Klučí, 4 km VSV od Třeště.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.92''N, 15°32'0.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-28
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735997

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Popice, 6 km od Jihlavy, ve smrkovém lese mezi Popickým vrchem 684 m a Kamenným vrchem 632 m, 2 km JZ od obce.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.68''N, 15°30'59.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735986

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třešť: 600m SV od kóty Velký Špičák - 734m, mezi NPR Velký Špičák a PR V Klučí, 3,5km SV od města: starší smrčina
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'54.06''N, 15°30'59.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-12
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třešť:starší smrčina s výchozy rulových skal, zv. Skalka, 600-700m SV od kóty Velký Špičák - 734m, 3,5km SV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.70''N, 15°31'4.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-02
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106010

lokalita: Loučky: okolí svážnic v mladé smrčině 480 m JV - VJV od bývalé hájovny V Klučí, cca 2,7 km JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'30.70''N, 15°32'2.80''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-04-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779668

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 362. Loučky: les kolem potůčku nad PR Rašeliniště Loučky, 2,0-3,0 km Z od obce, 595-630 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'43.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 595-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424493

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0240_234109_112_X9A
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'20.38''N, 15°31'49.66''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4461242

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0240_234109_102_X9A
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'28.62''N, 15°32'2.15''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4460920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0240_234109_113_X9A
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.36''N, 15°31'50.45''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4461244

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0240_234109_121_X9A
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'9.79''N, 15°33'21.74''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4461285

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Salavice - mladý smrkový porostu u lesní cesty 3,4 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'42.35''N, 15°31'49.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966085

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Salavice - okraj smrkového porostu u lesní cesty 2,6 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'41.46''N, 15°31'15.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6966466

6659d

lokalita: Příseka, 7 km JJV od Jihlavy: okraj smrkového lesa zv. Hájky, 1 200 m Z od obce
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.67''N, 15°37'19.58''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871793

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: CZE: Jihlava Příseka Mladá smrčina (hustník) JZ obce, v Podstráneckého rybníka.
nejbližší obec: Cerekvička-Rosice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'55.00''N, 15°37'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Příseka, 7 km JJV od Jihlavy: okraj smrkového lesa zv. "Hájky", 1.200 m Z od obce.
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.63''N, 15°37'38.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736008

6666a

lokalita: Moravský kras: severní část, Pustý žleb v horní části svahů
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'41.67''N, 16°43'56.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1989-09
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871764

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravský kras V podrostu smrkového lesa asi 200 m severně od propasti Macocha.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'31.54''N, 16°43'44.59''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1989-09-14
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735644

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravský kras Suchý žleb - suťový les u Čertova mostu
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'40.64''N, 16°43'1.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-05-20
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735648

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pustý žleb, u j. Urbanice; vrch meandru naproti křižovatce u jeskyně Urbanice, u hranice NPR Vývěry Punkvy, vlevo od silnice
směr Sloup
souřadnice: 49°23'26.90''N, 16°43'57.08''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-08-29
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2013): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: 10ky rozptýlených prýtů na ploše 10x15 m, s pokryv. ca 25%; L5.1 s dom. SM, dále BO, BK, v E2 dom. KL, líska, zástin.
70%, exp.: SV, sklon: 15°, 450 m n.m.
ID: 11256734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Vývěry Punkvy, Suchý žleb, nad Čertovým mostem; plošina v sev. svahu Suchého žlebu mezi Rytířskou jeskyní a
Čertovým mostem při hraně prudkého svahu.
souřadnice: 49°21'35.39''N, 16°42'59.79''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-04-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2013): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: velmi hustý porost bohatě fertilní na ploše 5x5 m s pokryvností téměř 100%, v okolí i přímo v ploše známý výskyt
Cypripedium calceolus.; L4, 430 m n.m., sklon: 10°, expozice: S.
ID: 11256413

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: NPR Vývěry Punkvy, Pustý žleb, u j. Pod Lucerkou; plošinka meandru naproti jesnkyni Pod Lucerkou
souřadnice: 49°23'13.69''N, 16°43'48.21''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-10-22
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2013): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
poznámka: hustý porost na ploše 20x35 m s pokr. 80%; L5.1 se SM, zástin 50%, rovina, 430 m n.m., E3: SM-5, BO-+, BK-+, E2: BK-2,
SM-2, líska-+, tis-r, E1: Galium sylvatisum, Oxalis acetosella, Fragaria vesca, Carex digitata, Hieracium murorum, Mercurialis
perennis,
ID: 11256741

6666b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Krasová
nejbližší obec: Krasová, okres Blansko
souřadnice: 49°22'51.78''N, 16°46'25.46''E, ± 1m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. Mapování zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO Moravský kras. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6859564

6666c

lokalita: Rev. Olomučany 126.63
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'35.68''N, 16°40'30.87''E, ± 1500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871767

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V jedlovém lese u starých šachet mezi Olomučany a Lažánkami nedaleko měřič. rozhledny. Oxfordien.
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°20'42.01''N, 16°41'12.17''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-04-26
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na pokraji mlází u lesní cesty nedaleko ptačího napajedla před Kališovou hájenkou u Křtin. Kulm.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'6.00''N, 16°44'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-06-10
nálezce: F. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734705

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mezi Lažánkami a Olomučany u šacht.
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°20'42.16''N, 16°41'26.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-10-12
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735667

6666d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na lesním průseku v Bučině u Proklesti.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'36.72''N, 16°46'17.32''E, ± 800m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-06-10
nálezce: F. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735668

6667c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Podomí u Vyškova
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'40.79''N, 16°50'0.53''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1947-07-26
nálezce: Jelena Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734717

6672b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy – Obřany, 1 km vých. při levobřežním přítoku Bystřičky u žluté turist. cesty na Tesák
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'4.62''N, 17°44'59.68''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-10-15
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy – vrch Obřany, 1 km vých. vrcholu, při levobřežním přítoku Bystřičky
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'1.15''N, 17°44'54.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984-11-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736874

6672c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýn. hory: les nad Lukovečkem a Horní Vsí u Fryštáku
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°18'41.20''N, 17°41'21.04''E, ± 1800m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1960-10-30
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736631

6672d

lokalita: Morava východní, Vlčková
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'36.40''N, 17°45'41.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871780

lokalita: Vlčková: výstup sečí z úd. U JH na … [nečitelná část lokalizace]
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'36.40''N, 17°45'41.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871782

lokalita: Morava východní, Vlčková
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'36.42''N, 17°45'41.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

lokalita: Morava východní, Vlčková
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'36.40''N, 17°45'41.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950-08-13
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871781

lokalita: Morava východní, Držková
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'14.90''N, 17°47'16.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949-06-18
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871779

lokalita: Morava východní, Držková, smrčina, jíl, hojně
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'14.94''N, 17°47'16.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949-06-18
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871777

lokalita: Holešov, Držková: lesní revír Hutě
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'56.70''N, 17°46'33.80''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1927-07-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871784

lokalita: Holešov, Držková: lesní revír v údolí nad Držkovou
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'14.80''N, 17°47'16.30''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871778

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy, Držková, písčitý svah na okraji lesní cesty cca 0,5 km SV od kóty Kuželek (638,3 m)
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'48.66''N, 17°45'25.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-06-25
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Host. vrchy: Držková-Hutě, břeh pod smrk. lesem u cesty ca 1km SZ od Hutí
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'14.93''N, 17°45'57.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-06-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736622

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava východní, Držková, smrčina, jíl, 500 m, hojně.
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'0.73''N, 17°46'58.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1949-06-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736630

6673a

lokalita: Kateřinice: sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíšený  les
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.30''N, 17°52'18.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873691

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sev. Vsetína, Kateřinice, sev. svah vrchu Dubcová, pískovec, smíš. les. hoj.
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'22.69''N, 17°52'11.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-07-19
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734726

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy – Kateřinice, les na JV svahu vrchu Ojičná pod osadou Kamasi ca 2 km SZ od kostela v obci – 530 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'53.90''N, 17°52'25.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy – Kateřinice, jedlobukový les na S svahu vrchu Dubcová, SZ od obce – 470 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.59''N, 17°52'8.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736820

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy – Kateřinice, smrkojedlový les na SZ úpatí vrchu Václavsko [=Václavovsko] v závěru údolí Březiny ca 2 km SV
od kostela v obci – 480 m n. m.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.81''N, 17°54'26.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736825

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Host. vrchy – Kateřinice, ve smrkojedlovém lese na S úpatí vrchu Dubcová při Z okraji obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'23.07''N, 17°52'8.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07-30
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736842

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy: Kateřinice, údolí středního přítoku potoka Kateřinka, jv. kóty 687, podél lesní cesty, 500 m n. m.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.31''N, 17°51'46.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-05-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736586

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Vsetín: in silva humida ad decl.sept. montis Dubcová supra pag. Kateřinice, 480m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.28''N, 17°52'4.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-07-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0156_251424_236_L5.1
nejbližší obec: Pržno u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.39''N, 17°54'22.14''E, ± 83m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681737

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0156_251424_105_L5.1
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.12''N, 17°52'34.14''E, ± 85m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681594

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0156_251424_179_L5.1
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.70''N, 17°52'34.07''E, ± 92m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681586

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0156_251424_39_L5.1
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'18.42''N, 17°52'18.34''E, ± 192m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681520

6673c

lokalita: Vsetín-Hošťálková: údolí Štěpková, ve smíšeném okraji lesa nad potokem proti dubovému lesu "Na Kladisku", pískovec
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'51.10''N, 17°53'3.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1943-05-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873687

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Držková okr. Holešov, Polesí Tisová
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'1.71''N, 17°50'12.76''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1927-09
nálezce: B. Starý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Štěpková – úpatí V. Grúně – u divočáků
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'37.90''N, 17°52'6.81''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08-09
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736844

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy – Ratiboř – vlhké smíšené lesy a lesní světliny v závěru údolí Kobelný na úpatí vrchu Drastihlava, J obce, 470
– 520 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.29''N, 17°54'5.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-08-30
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736822

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hostýnské vrchy – Ratiboř – vlhké smíšené lesy a lesní světliny v závěru údolí Kobelný na úpatí vrchu Drastihlava, J obce, 470
– 520 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'38.29''N, 17°54'5.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-09-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736821

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moraiva Ratiboř, okr. Vsetín, trať Hrabí, 4 km J obce, v lese
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'58.16''N, 17°54'6.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1991-08-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736421

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0010_253204_195_L5.1
souřadnice: 49°20'38.69''N, 17°54'18.14''E, ± 208m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0010_253204_230_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.90''N, 17°54'30.38''E, ± 92m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0010: z0010. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 10.06.2003
ID: 4735479

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0048_253209_1003_X9A
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.66''N, 17°52'44.94''E, ± 1557m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0048: z0048. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736842

6673d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ratiboř – SZ svah Křížového – u lesní cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.93''N, 17°55'42.80''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-05-17
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736843

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: údolí Popradné nad Lhotskými Pasekami, převážně smrkový les, ca 1,4-1,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779835

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0114_253210_471_L5.1
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'5.88''N, 17°56'15.72''E, ± 151m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0114: z0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

6674b

lokalita: Val. Bystřice, Tísnavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.41''N, 18°8'16.47''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-26
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873697

lokalita: Moravia: Rožnov, Valašská Bystřice: úd. Tísňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.41''N, 18°8'16.47''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873689

lokalita: Valašská Bystřice: údolí Tísňavy
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.41''N, 18°8'16.47''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873690

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valašská Bystřice (distr. Vsetín): u lesní cesty na severním svahu Ptáčnice (830m), velmi hojně, 720 m, 49°23´13.703´´N,
18°5´59.392´´E
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.70''N, 18°5'59.39''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-07-14
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736846

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valašská Bystřice, les na svahu k potoku, Tísňavy, 2 km JV obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.15''N, 18°8'19.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-23
nálezce: J. Borovička
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736425

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valaš. Bystřice, Tísňavy, 2 km JV obce, smrk. les, u potoka
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.15''N, 18°8'19.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-24
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valaš. Bystřice, Tísňavy, 2 km JV obce, v lese na svahu k potoku
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.15''N, 18°8'19.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-25
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736428

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava: Rožnov - Val. Bystřice, údolí Tišňavy.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.83''N, 18°8'16.45''E, ± 1200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-10-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736506

6675a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: VELKÉ KARLOVICE, při cestě ze Soláně k chatě CÁB
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.55''N, 18°10'39.96''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-07-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736704

6675b

lokalita: Velké Karlovice: hřbet Benešky, východní svah, kóta 938 m, pískovec, jedlový les, pospolitě
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'53.80''N, 18°19'4.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-05-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873694

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velké Karlovice, hřbet Benešky, východní svah + 938 m, pískovec, jedlový les pospolitě.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.49''N, 18°19'1.79''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-05-15
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

6675c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC-719000-LČR, LS Velké Karlovice,revírVranča,304Aa26,Čubovské grapy
souřadnice: 49°19'5.00''N, 18°11'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961-07-13
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 178106

6676a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Bumbálka, in vico Vršky, situ meridionali ad 800 m s.m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°23'57.96''N, 18°24'33.97''E, ± 800m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736592

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vel. Karlovice v buk. lese na Vysoké u cesty za loukou v Rybjankách.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'41.59''N, 18°21'14.03''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1930-08-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735682

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: t0047be_252421_47_L5.4
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.74''N, 18°23'2.72''E, ± 158m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-09-14
nálezce: Jana Škrabalová
pramen: Jana Škrabalová. t0047be: t0047be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4731103

6744a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'29.63''N, 13°4'35.95''E, ± 34m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-25
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10872002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

6744b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHP  Nýrsko - Suchý kámen
souřadnice: 49°16'15.00''N, 13°7'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=240
ID: 555704

6744d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Ostrý, sev. svahy.
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'40.14''N, 13°6'53.77''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734602

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Železnorudsko: Smrčiny na SV sv. Ostrého
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.74''N, 13°8'44.49''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1946-07-10
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734680

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.47''N, 13°9'33.96''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1929
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel dopsán na schedu tuškou dodatečně
ID: 13734667

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ostrý na Šumavě
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'13.74''N, 13°6'46.29''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - východní úbočí Ostrého směrem k Hamrům
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.66''N, 13°8'49.59''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1970-07-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736064

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Klatovy: in silvis montis Ostrý, sept-occid. ab oppidulo Želez. Ruda; cca
800-1200 m s.m., disperse, satis copiose.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'16.26''N, 13°7'16.37''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800-1200 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1946-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736090

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ostrý
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'13.14''N, 13°6'57.16''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1917-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736105

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lesy na svahu k Hamrům na Šumavě.
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'53.87''N, 13°9'33.98''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-05-14
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736253

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Místy protěžené, v prosvětlení dobré zmlazení.
souřadnice: 49°12'2.23''N, 13°7'55.86''E, ± 202m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12970248

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Kamenité.
souřadnice: 49°12'2.08''N, 13°8'12.49''E, ± 164m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pěkné porosty.; L5.4
ID: 12970946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Rozvolněné, min. zmlazení.
souřadnice: 49°12'2.38''N, 13°7'42.18''E, ± 50m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pěkné porosty.; L9.1
ID: 12970955

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Pěkně různověké, dobré zmlazení.
souřadnice: 49°12'6.72''N, 13°7'18.51''E, ± 126m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pěkné porosty; L5.4
ID: 12970970

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Bez zmlazení.
souřadnice: 49°12'6.34''N, 13°7'48.64''E, ± 135m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 12971020

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Pěkně různověké, dobré zmlazení, Fagus sylvatica hl. v podúrovni.
souřadnice: 49°12'8.05''N, 13°7'12.30''E, ± 88m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Pěkné porosty; L5.4
ID: 12971293

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Téměř holé, bez zmlazení.
souřadnice: 49°12'11.30''N, 13°7'22.97''E, ± 87m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970959

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Téměř holé, min. zmlazení.
souřadnice: 49°12'16.48''N, 13°7'6.35''E, ± 207m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-24
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12971315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

6745a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: paseka na východním svahu Prenetu při cestě, která příkře stoupá asi 1 km od Děpoltic
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'3.88''N, 13°12'54.81''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-11-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736022

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0020_214214_101_L5.4
nejbližší obec: Krotějov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'25.86''N, 13°12'32.04''E, ± 208m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155087

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0020_214209_110_L2.2A
nejbližší obec: Zahorčice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'27.64''N, 13°13'5.92''E, ± 111m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4152398

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0020_214214_96_L5.4
nejbližší obec: Krotějov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'32.74''N, 13°12'20.81''E, ± 60m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4155146

6745c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Srní, u lesní cesty z Můstku na Prenet
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'12.12''N, 13°14'2.96''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1970-06-12
nálezce:  Kabrhelová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736355

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: zalesněný vrch Prenet
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.50''N, 13°12'40.61''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-09-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Děpoltice u Nýrska: paseka při cestě značené červ. turist. značkou z Děpoltic k vrcholu Prenetu
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'54.92''N, 13°12'22.52''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-11-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736020

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: smrčina cesta z Prenetu značená červenou turist. značkou
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.50''N, 13°12'40.61''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1963-09-22
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736046

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Eisenstrass [=Hojsova Stráž]
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.04''N, 13°11'52.34''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-08
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736244

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž: 3 km V obce a 1 km SZ vrcholu hory Můstek
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°13'56.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1985-06-24
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Vondráček M. (1986): Vegetace pramenů Královského hvozdu na Šumavě. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 32-33: 31-49.
projekt: ČNFD
ID: 2174915

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž_3940187
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'22.46''N, 13°13'38.50''E, ± 471m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566547

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž_3940269
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.06''N, 13°14'5.60''E, ± 474m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940048
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'39.97''N, 13°14'42.43''E, ± 112m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565969

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0074a_214224_157_R1.4
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'25.20''N, 13°14'7.87''E, ± 898m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-05
nálezce: Jan Majer
pramen: Jan Majer. p0074a: p0074a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4162300

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0103a_214219_336_L5.4
nejbližší obec: Datelov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'29.03''N, 13°13'51.53''E, ± 475m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160782

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0103a_214219_171_L5.4
nejbližší obec: Datelov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.52''N, 13°13'49.55''E, ± 52m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160214

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0103a_214219_257_L5.4
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'53.04''N, 13°12'50.36''E, ± 213m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160464

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0103a_214219_390_L5.4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'41.63''N, 13°14'41.32''E, ± 248m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

6745d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: kóta Javorná, smrčina S od vrcholu
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'12.66''N, 13°19'23.89''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-09-05
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736030

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Javorná, kota Javorná, smíš. les (Pinus sylv., Picea abies) na záp. úbočí, 1000 m jižně obce
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'25.21''N, 13°18'24.88''E, ± 300m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1974-04-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736057

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná u Klatov.
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'23.80''N, 13°18'52.22''E, ± 3000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-08
nálezce: K. Šnejdar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736363

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940211
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'51.73''N, 13°15'28.73''E, ± 271m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2008-07-21
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566614

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940365
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'26.06''N, 13°17'10.21''E, ± 142m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-04-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5567463

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940021
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.06''N, 13°15'1.33''E, ± 108m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



330

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940033
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'31.87''N, 13°14'59.60''E, ± 172m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-05-02
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565934

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_3941054
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'10.26''N, 13°15'29.02''E, ± 239m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-07-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569351

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0111a_223121_816_L5.4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'5.40''N, 13°19'37.96''E, ± 253m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4248837

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0103a_214219_103_L5.4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'32.45''N, 13°14'59.50''E, ± 240m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4159918

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0103a_214219_137_L5.4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'27.23''N, 13°15'1.51''E, ± 139m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4160069

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0103a_214219_392_L5.4
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'18.19''N, 13°15'3.89''E, ± 205m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-10-10
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0103a: p0103a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4161002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



331

6746c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Keply (JZ obce Hlavňovice): les směrem na Čeletice.
nejbližší obec: Čeletice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'1.51''N, 13°21'10.64''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734752

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Petrovice (u Sušice): nad pravým břehem Kepelského potoka, 300 m ZJZ od Puchverku
souřadnice: 49°13'16.00''N, 13°24'22.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981-07-30
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1988): Jedle bělokorá (Abies alba Mill.) a její porosty v Královském hvozdu (Šumava) a v Plánickém hřebeni s
poznámkami o jejím výskytu v některých dalších fytochorionech Čech. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 66: 1-53.
projekt: ČNFD
ID: 2160823

6748d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: lesy na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.00''N, 13°46'50.00''E
nadmořská výška: 520-619 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10008321

6749a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strakonice,Strakonice,421b1,Tisovník
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°53'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1976-10-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 152
ID: 453634

6749c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Strakonice. Drachkov - v lese na S svahu Kamenné báby (kóta 557,1) JV od obce. Vzácně.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.26''N, 13°51'1.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-04-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



332

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Drachkov: les na vrchu Kamenná bába (kóta 557,1) JV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'7.00''N, 13°50'54.00''E
nadmořská výška: 470-557 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-04-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 557;
ID: 8505411

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smiradice: les na SZS svahu (úpatí) vrchu Kbílu (kóta 664) J od Smiradic
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982092

6749d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in declivi sept. in silva Srpsko supra sacellum "U dobré vody" merid-occid. a pago
Podsrp, merid-orient. ab oppido Strakonice; cca 490-510 m s.m., solo granitico, rare.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.11''N, 13°55'50.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-07-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736075

6751b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Písecko. Paseky. S úpatí zalešněného kopce Pasecký vrch SV od obce
nejbližší obec: Paseky, okres Písek
souřadnice: 49°15'43.23''N, 14°15'44.43''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974-10-13
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735749

6751d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, monocultura Picea abies, ca. 500 m NON Malý Kamýk prope Paseky apud Písek (aut Protivín)
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'23.77''N, 14°17'55.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



333

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Písecko. smíš. les na S úpatí vrchu Kometa (kota 577) SV od obce Těšínov
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'53.92''N, 14°18'50.78''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967-05-04
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735748

6752d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hněvkovice (levý břeh) (1 km SZ obce) jehličnatý les (smrk), při pravém břehu "Palečkova potoka"
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'58.91''N, 14°25'37.62''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-05-31
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735753

6753a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in silva in parte orient. silvestrum "Sudoměřické polesí", ca 1,5 km situ
mer.-occid. a pago Sudoměřice u Bechyně. alt. ca 440 m s.m.
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'56.20''N, 14°30'58.33''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-23
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735875

6753d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Borkovická blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
nadmořská výška: 416-425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008320

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Okraj rašeliniště před těžením sev. od Borkovic
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'44.95''N, 14°38'32.69''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-05-11
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



334

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třeboňsko. Borkovická blata SZ Mezimostí
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.52''N, 14°38'41.78''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734653

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pánev třeboňská Borkovice - SPR Borkov. blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'44.89''N, 14°38'14.34''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-08-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735787

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In turfosis "Soběslavská (Borkovická) blata" dictis apod. Soběslav pr. Tábor, Bohemia merid.; da terram turfosam in silva
mixta
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.99''N, 14°37'53.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736289

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia austr., distr. Tábor: in prato turfoso "Soběslavská blata" dicto, in Sphagneto.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.99''N, 14°37'53.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736156

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Soběslav: Borkovická blata, v porostu borovice blatky severně od Mažic, na několika m2, cca 420 m n.m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'21.19''N, 14°37'21.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-04-17
nálezce: B. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736118

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in turfosis "Soběslavská blata" dictis in loco "U dubu" dicto
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.99''N, 14°37'53.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-08-26
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



335

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Tábor, obec Vlastiboř u Soběslave Asi 400 kroků od artéské studně nedaleko myslivny "Jitra." Rostla na plo. asi 6-8 m2.
Sporofyly jsem nenalezl. V roce 1961 jsem již tuto lokalitu nenalezl. Les byl vykácen.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'38.52''N, 14°38'3.83''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-24
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735873

lokalita: Blata u Soběslavi
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.99''N, 14°37'53.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-27
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735899

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Tábor in sphagnetis (in Pineto uliginosae) apud pag. Borkovice pr. opp. Veselí r. riv. Lužnice, 410 m
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.99''N, 14°37'53.91''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-08-03
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736142

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská Mezimostí n./Než. - na Blatech na Kanále. 410 m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'7.06''N, 14°37'22.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735786

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Andrea Kučerová; Daniel Abazid
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



336

6754a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Tábor Nedvědice: les S obce, ca 450 m n.m., ojediněle.
nejbližší obec: Nedvědice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'2.05''N, 14°40'6.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-09-12
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735762

6754c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pánev třeboňská Žíšov, v lese nedaleko "Na březině" S od obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'49.28''N, 14°41'25.03''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-05-31
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735800

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pánev třeboňská Žíšov les u nivy Lužnice již. Dráchova
nejbližší obec: Žíšov u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'26.81''N, 14°42'24.33''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735785

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pánev třeboňská Veselí n. Luž. - v lese za pískovnou při ohybu silnice Žíšov-Borkovice
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'46.30''N, 14°40'6.10''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735788

6755a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 149.Dírná: les 2,2 km SV od obce, 480 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'35.13''N, 14°51'48.54''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



337

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 158.Vícemil u Deštné: les 1,7 km Z od obce, 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'50.40''N, 14°52'14.43''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832439

6755b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Starý Bozděchov: fragment bučiny mezi Novým Bozděchovem a Novým Mnichem v Mnichovském lese
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'53.94''N, 14°59'18.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734437

6756a

lokalita: Kamenice nad Lipou: mechatá smrčina s borovicí na V úbočí kóty Ve vrších - 641,5 m, J od osady Březí, cca 2 km ZJZ od
zámku ve městě
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'33.00''N, 15°3'23.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-11-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779670

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kamenice n/L, Bezděchov 8f [Včelnička: smrčina podél Vodenského potoka pod rybníkem Na Mozarově JJZ obce]
souřadnice: 49°17'28.00''N, 15°2'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-10
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 84; REVIZE srpen 1975 - LT přechází do 7G
ID: 54740

6756c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Radouň: u lesní asfaltky na okraji smrkové výsadby u rybníka Horní Lesák ca 2,1 km v. od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'4.96''N, 15°2'0.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



338

6757b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy, polesí Horní Dubenky
souřadnice: 49°15'34.00''N, 15°19'1.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: J. Málek
pramen: Krontorád K. et Málek J. (1961): Typy lesních půd a fytocenos Jihlavských vrchů. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. C, 1961:
51-74.
projekt: ČNFD
ID: 2056124

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0125_233215_272_R1.4
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'40.04''N, 15°18'0.90''E, ± 6m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0125: j0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4423796

6757d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Janštejn, 6 km V od Počátek: v Kališťském lese poblíž malého rybníčku, 500 m JJV od obce.
nejbližší obec: Kaliště, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.93''N, 15°19'29.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-09-10
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735929

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Klatovec: údolí Studentského potoka na SZ svahu Javořice
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449906

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0038_233220_336_L9.2B
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.80''N, 15°19'26.51''E, ± 392m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0038: j0038. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2001 - 20.09.2002
ID: 4426541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



339

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Klatovec (distr. Jihlava), smrkový les s borůvčím u kamenité lesní cesty
souřadnice: 49°13'9.04''N, 15°18'19.14''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014-09-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
poznámka: jeden větší porost, herbářový doklad
ID: 12298700

6758a

lokalita: Nová Ves: smrkový les, okraj u lesní cesty ca 1,5 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'10.05''N, 15°21'12.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-07-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966996

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: JI: Nová Ves, 9 km Z od Třeště: v lese poblíž lovecké chaty „Lovu zdar“, 500 m V od kóty Skelný vrch – 787 m,
3 km J od obce Hab.: v příkopu u lesní cesty vedle propustku potoka
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'20.71''N, 15°21'2.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736865

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Ves (9 km Z od Třeště): v lese poblíž lovecké chaty "Lovu zdar", 500 m V kóty Skelný vrch - 787 m, 3 km J od obce, v
příkopu lesní cesty vedle propustku potoka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'20.58''N, 15°21'4.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735964

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rácov, 6,5 km Z od Třeště: ve smrkovém lese na pravém břehu potoka asi 600 m JV od kóty Křepírek [=Křepílek] - 722 m, 2
km J od obce.
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.47''N, 15°23'53.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-09-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



340

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rácov, 6,5 km Z od Třeště: ve smrkovém lese na pravém břehu potoka asi 600 m JV od kóty Křepírek [=Křepílek] - 722 m, 2
km J od obce.
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'59.47''N, 15°23'53.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1986-09-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736492

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Růžená, 4,5 km ZJZ od Třeště: ve smrkovém lese u potoka na S úpatí kóty Farářský kopec - 711 m, 2 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'57.62''N, 15°24'21.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735922

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Růžená, 4 km ZJZ od Třeště: ve smrkovém lese u potoka na S úpatí kóty Farářský kopec - 711 m, 2 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'57.62''N, 15°24'21.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736503

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
poznámka: menší porost těsně za formální hranicí lokality
ID: 10115532

lokalita: Nová Ves: kulturní smrčina v S cípu lesa, cca 1,8 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'14.40''N, 15°20'2.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



341

6758b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Jihlava: in silva apud ruinam arcis Roštejn prope vic. Řídelov situ sept. ab opp. Telč, 670 m s.m.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'7.07''N, 15°25'34.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960-08-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736145

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Jihlava: in silva ad ruinam arcis Roštejn pr. vic. Řídelov apud opp. Telč, cca 670 m s.m.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'7.07''N, 15°25'34.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960-08-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736148

6758c

lokalita: Jihlavské vrchy, Řásná: okraje lesa asi 0,5 km západně obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.99''N, 15°22'56.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-07-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871797

lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče, ve starším srmkovém lese 3 km Z od obce, mezi Javořicí (kóta 836,2 m) a Míchovou
skálou
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'36.08''N, 15°21'6.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-09-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871796

lokalita: Ŕídelov, 7 km SZ od Telče: ve smrkovém lese u Malého Pařezitého rybníka
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'27.12''N, 15°23'26.91''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



342

lokalita: Jihlavské vrchy, [Světlá pod Javořicí]: JV svah Javořice (Z od obce Lhotka), na rozhraní mladého smrkového porostu a paseky
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'6.71''N, 15°20'35.58''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-04-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871747

lokalita: Okolí Telče: Velký Pařezitý rybník u Řásné (SZ od Telče), průsek ve smrkovém lese mezi rybníkem a Michovou skálou
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.43''N, 15°22'12.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871790

lokalita: [Světlá pod Javořicí] Javořice
nejbližší obec: Světlá pod Javořicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°20'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1915-08-06
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871746

lokalita: Řásná - smrčina při okraji lesní cesty ca 1,8 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'27.00''N, 15°22'6.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-09-07
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 09-248; N49°13'26,6", E015°22'05,6";
ID: 9876383

lokalita: Lhotka: smrčina nad údolím Částkovického potoka ca 500 m V od návsi v obci
nejbližší obec: Částkovice u Hostětic, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.45''N, 15°23'37.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2018-09-21
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734553

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okolí Telče: Velký Pařezitý rybník u Řásné (sz. od Telče), průsek ve smrkovém lese mezi rybníkem a Michovou skalou,
smrkové mlází, rula, žula, několik exemplářů (ster.)
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.33''N, 15°22'5.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1940-05-26
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



343

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná (6 km SZ od Telče), 500 m ZJZ od hájovny u Velkého Pařezitého rybníka, cca 2 km SZ - ZSZ od kaple v obci, okraj stinné
smrčiny u lesní cesty
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'54.42''N, 15°22'4.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2004-07-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735981

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okres Jihlava, obec Řásná (6,5 km SZ od Telče): 3 km Z od obce 900 m SV od vrcholu Javořice, v řidší smrčině u cesty ke
Světelné chatě.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'33.45''N, 15°21'2.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-09-04
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735970

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lhotka (5,5 km ZSZ od Telče): v lesním průseku u cesty na Z úbočí PR "Mrhatina", 1,5 km ZSZ od obce, okraj smrkové mlaziny
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'51.09''N, 15°21'51.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1998-05-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735976

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: v lese nad SZ břehem Velkého pařezitého rybníka, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'54.54''N, 15°22'21.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-05-10
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735947

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: ve smrkovém lese poblíž Z břehu rybníka Pilný, 750 m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.59''N, 15°23'45.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



344

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: okraj staršího smrkového lesa na Z břehu rybníka Pilný, 600 m ZSZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.59''N, 15°23'45.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736537

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: ve smrkovém lese u cesty k Roštejnu asi 300 m SV od Malého Pařezitého
rybníka, 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.26''N, 15°23'52.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1985-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735934

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: ve smrkovém lese u cesty k Roštejnu asi 300 m SV od Malého Pařezitého
rybníka, 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.26''N, 15°23'52.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1985-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736504

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: smrkový porost pod Míchovou skálou, 2,5 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.27''N, 15°21'42.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735913

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy Lhotka, 6 km ZSZ od Telče: smrkový porost pod rezervací "Mrhatina", 1 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'42.12''N, 15°21'52.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-08-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



345

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: smrkový porost pod Míchovou skálou, 2,5 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.27''N, 15°21'42.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736496

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy Lhotka, 6 km ZSZ od Telče: ve smrkovém porostu pod rezervací "Mrhatina", 1 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'42.12''N, 15°21'52.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1984-08-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736497

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče, ve smrčině mezi západním břehem Velkého Pařezitého rybníka a lesní silnicí, asi
1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'47.83''N, 15°22'18.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735910

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče, ve starším smrkovém lese 3 km Z od obce mezi Javořicí kota 836,2 m a Míchovou
skálou, asi 1 km VSV od vrcholu Javořice pod lesní cestou asi 500 m SZ od Světelské boudy.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'31.54''N, 15°20'59.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-09-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736007

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Řásná, 6 km SZ od Telče, ve smrčině u SZ břehu Velkého Pařezitého rybníka, 1 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'54.19''N, 15°22'21.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



346

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Českomoravská vysočina: Jihlavské vrchy, Velký Pařezitý rybník, smrčina nad západním břehem, 670 m n.m.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.71''N, 15°22'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736050

lokalita: Telč: kamenné moře pod vrchem Štamberk u Lhotky
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'39.54''N, 15°22'46.44''E, ± 200m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736124

lokalita: Jihlava, Vilanec: les u Velkého Pařezitého rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.29''N, 15°22'29.34''E, ± 1000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736125

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná; Jihlavské vrchy, ChÚ Velký pařezitý rybník, cca 1,8 km sz obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.36''N, 15°22'6.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1971-06-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736449

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: kolem lesní cesty od Velkého pařezitého rybníka na Míchovu skálu, 2 km SZ od
obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'33.91''N, 15°22'0.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-09-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



347

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní cesty od Velkého pařezitého rybníka na Míchovu skálu, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'33.91''N, 15°22'0.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-09-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736500

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice 150 m od Z břehu Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'53.53''N, 15°22'18.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735935

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: u lesní silnice nad Z břehem Velkého Pařezitého rybníka, 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'53.53''N, 15°22'18.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736502

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: u lesní cesty pod přírodní rezervací "Mrhatina", 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.96''N, 15°21'45.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735925

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řídelov, (8 km JV od Třeště) ve smrkovém porostu u Malého Pařezitého rybníka, 1 km SSZ obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'45.49''N, 15°23'39.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



348

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče, ve smrkovém porostu u Malého pařezitého rybníka, při cestě na hrad Roštýn, 200 m od rybníka
1 km SSZ obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.07''N, 15°23'50.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1964-09-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736003

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řídelov, 7 km SSZ od Telče, Malý Pařezitý rybník, asi 400 m od rybníka v lese u cesty (modře značkované) na hrad Roštýn. 1
km SSZ obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'43.78''N, 15°23'57.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-05-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735991

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná 6 km SZ od Telče, ve smrkovém lese pod Míchovou skálou nad Velkým Pařezitým rybníkem, 2,5 km ZSZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.27''N, 15°21'42.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-10-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735993

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jihlavské vrchy - JV svah hory Javořice (836m), při lesní cestě v mladé smrčině (asi 2 km záp. od vesnice Lhotka)
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'27.38''N, 15°21'20.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-04-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735995

původní jméno: Urostachys selago
lokalita: Telč - Řásná
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.70''N, 15°23'27.09''E, ± 2000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1945-10-21
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



349

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Telč, nad Řídelovským rybníkem u Řásné.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'14.83''N, 15°23'52.94''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-08-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735653

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná 6 km SZ od Telče, les mezi Velkým pařezitým rybníkem a kótou 785 - Míchův vrch; ve smrkovém mlází několik
sterilních exemplářů 2 km SZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'12.30''N, 15°22'16.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1940-05-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735996

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Velký Pařezitý rybník u Řásné (SZ od Telče), průsek ve smrkovém lese mezi rybn. a Michovou skálou, smrkové mlází, rula,
žula, +-700 m, několik exempl.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.57''N, 15°22'2.83''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1940-05-26
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736222

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Telč: Řásná: v lese při potůčku od "Široké bařiny" k Řídelovu tekoucímu.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'23.09''N, 15°23'40.66''E, ± 1000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1923-08-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735677

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.25''N, 15°23'26.32''E, ± 1000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952200

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javořice [+ 837 m], údolí pod Javořicí
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'54.67''N, 15°21'48.37''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Formánek E. (1887: 62): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



350

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Řídelova
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'6.40''N, 15°24'24.58''E, ± 1500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Ambrož J. (1929): Květena Jihlavska I. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 1–22.
projekt: Vysočina
ID: 10105978

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná: Míchova skála 780m [773m], ve smíšeném lese kolem skály
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.55''N, 15°21'41.60''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Ambrož J. (1941): Geologické památky na Jihlavsku. – Ms. [depon. in Knihovna Muzea Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10105967

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Řásné
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.00''N, 15°23'30.62''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Ambrož J. (1929): Květena Jihlavska I. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 1–22.
projekt: Vysočina
ID: 10105977

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: roztroušeně ve vyšší poloze v polesí Řásná
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.60''N, 15°23'26.03''E, ± 4000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961b): Rozšíření některých druhů lesní flóry na jihozápadní Moravě. – Preslia 33: 258–267.
projekt: Vysočina
ID: 10105980

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: roztroušeně ve vyšší poloze v polesí Řídelov
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'6.40''N, 15°24'24.58''E, ± 1500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961b): Rozšíření některých druhů lesní flóry na jihozápadní Moravě. – Preslia 33: 258–267.
projekt: Vysočina
ID: 10105981

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javořice: údolí pod Javořicí
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.90''N, 15°20'28.05''E, ± 3000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Dittrichová A. & Unar J. (1984): Florogenetická studie území v okolí Mrákotína. – Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun.
Biol., 14: 469–484.
projekt: Vysočina
ID: 10106004

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.61''N, 15°23'23.26''E, ± 2500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Podpěra J. (1924): Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických, část soustavná, svazek I. – Práce Moravské
Přírodovědecké Společnosti sv. I, spis 10, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 10106005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



351

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na Javořici
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'15.49''N, 15°20'23.69''E, ± 3000m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Ambrož J. (1925): Floristické příspěvky z Jihlavska. I. – Sborn. Klubu přírod. Brno 7 (1924): 12–17.
projekt: Vysočina
ID: 10105962

lokalita: Lhotka: okraj podmáčené smrčiny na levém břehu potoka nad rybníkem Horní Mrzatec, cca 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'35.50''N, 15°21'55.10''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-02
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13779663

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 90. Jihlavské vrchy: 6758c, Řásná (distr.Jihlava): mechatá smrčina v okolí potůčku 200m SZ od SZ břehu Malého Pařezitého
rybníka, ca 2,45km S od kaple v obci, desítky rostlin.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'35.00''N, 15°23'28.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-22
nálezce: J. Švarc; L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198486

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tab.2.(Čech 1993,1994,1997) Inventarizace vyšších rostlin na lokalitě rybník Pilný: lok.se nachází cca 0,5km SZ od centra
obce Řídelov, asi 7km SZ od Telče. Sledované území tvoří plocha rybníka, využívaného k chovu ryb, litorál tvoří přechodová
rašeliniště, obklopeny kultur.les. komplexy, při SZ zaznamenány porosty olší, S okraj rybníka dnes soukrom.pozemek je využívan k
rekreaci.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1997
nálezce: L. Čech
pramen: Plunder M., Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Pilný rybník v Jihlavských vrších. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 43-50.
projekt: FLDOK
ID: 8224105

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Řásná, Malý Pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.06''N, 15°23'30.44''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt; Luděk Čech
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. & Čech L. Botanický průzkum loklality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. Acta rerum naturalium, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7866465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



352

6759a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Suchá (2 km S od Stonařova): 1,25 km Z-ZJZ od kapličky v obci, prosvětlené místo v mladé smrčině
nejbližší obec: Suchá, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.32''N, 15°33'42.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735966

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Českomoravská vrchovina: JI: Otín, 7 km VJV od Třeště: v lese asi 1,5 km SZ od obce. Hab.: ve smrkovém porostu.
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'29.46''N, 15°33'10.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736863

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Otín (7 km VJV od Třeště): v lese asi 1,5 km SZ od obce., v mladším smíšeném smrkovém porostu
nejbližší obec: Otín, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'25.40''N, 15°33'16.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735974

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrkové houštině na V břehu Stonařovského rybníčka u silnice Třešť – Stonařov, 4 km V
od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.25''N, 15°32'10.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736854

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Jihlava: Třešť, polesí Pouště, ve smrkové houštině na V břehu Stonařovského rybníčka asi 100 m J od silnice Třešť -
Stonařov, 4 km V od Třeště.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.08''N, 15°32'9.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-09-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



353

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třešť_220001
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'20.17''N, 15°30'58.46''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-15
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063890

6759b

lokalita: Stonařov, 12 km J od Jihlavy: v Jestřebském lese 3 km JV od Stonařova, 1 km Z od kóty 636
nejbližší obec: Stonařov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'51.69''N, 15°37'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871794

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stonařov, 12 km J od Jihlavy, v Jestřebském lese 3 km JV od Stonařova, 1 km Z od koty 636 (myslivna) ve smrkovém lese.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'49.88''N, 15°36'58.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735999

lokalita: Brtnička: smrkový les na pravém břehu potoka 700 m J od hájovny a zámečku Aleje, cca 2,4 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Brtnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'29.00''N, 15°37'49.60''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13779669

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Porost s roztroušenými buky v jinak zcela uniformních smrčinách.
souřadnice: 49°15'28.03''N, 15°37'41.87''E, ± 425m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na V okraji segmentu ve smrčině; L5.4
ID: 11847435

6759c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



354

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sedlejov; Panenská Rozsíčka, PR Rašelinné jezírko Rosička, údolí pravého bezejmenného přítoku Pavlovského potoka cca
1,88 km ssv. (36°) středu obce Smrčina na levém břehu
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736443

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pavlov (7,5 km JV od Třeště), VKP Čimbordy, cca 1,4 km JV od středu obce, na okraji smrkového lesa na S hranici lokality
nejbližší obec: Pavlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'53.44''N, 15°34'18.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-13
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735984

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Českomoravská vrchovina, Jihlava Nepomuky, smrčina 1,5 km SZ od obce smrčina
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.59''N, 15°33'31.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736652

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště: v mladší smrčině nad malým rybníčkem v "Obecním lese", 1.200 m J obce.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'29.96''N, 15°30'40.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735931

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště: v mladší smrčině nad malým rybníčkem, 1.200 m J obce.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'29.96''N, 15°30'40.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



355

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště: ve smrkovém lese v "Obecním lese" asi 300 m SZ od malého rybníčku u silnice do
Sedlejova, 1.200 m J obce.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'26.31''N, 15°30'31.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735914

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště: v "Obecním lese" v mladé smrčině, asi 1 km JJZ obce.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'38.81''N, 15°30'38.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-08-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735917

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: ve smrkovém lese u Nepomuk S od obce
nejbližší obec: Nepomuky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'9.44''N, 15°34'26.84''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Frendlovská A. (1985): Floristické poměry povodí potoka Vápovky severně od Nové Říše. – Ms. [depon in: Knihovna katedry
syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106007

lokalita: Panenská Rozsíčka: lesní komplex JZ od obce, při okraji lesní cesty ca 1,3 km JZ od autobusové zast. v obci
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.50''N, 15°30'11.40''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 17-033
ID: 13575340

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 469. Hladov: od křižovatky cest v lese ca 1 km SZ od osady Nepomuky směrem k rybníkům Z od Dlouhé Brtnice, ca 680 m n.
m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'26.00''N, 15°34'41.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



356

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 472. Panenská Rozsíčka: smrkový a borový les podél silnice 1-1,5 km J od středu obce a v okolí PP Rašelinné jezírko Rosička,
570-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'28.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 570-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426894

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: LHC  TELČ  Polesí  Olšany  6 a10
souřadnice: 49°12'27.00''N, 15°33'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-10-16
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800097

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0054_234124_41_X9A
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'12.36''N, 15°33'44.57''E, ± 2m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-30
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. j0054: j0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4470452

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0054_234124_29_X9A
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'54.22''N, 15°34'47.82''E, ± 364m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-30
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. j0054: j0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4470445

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0054_234124_109_L2.2A
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'4.14''N, 15°34'42.17''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-30
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. j0054: j0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4470488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



357

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0054_234124_73_X9A
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'19.87''N, 15°32'31.38''E, ± 434m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-30
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Jaromír Švarc. j0054: j0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4470465

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sedlejov, průsek v lese s bohatým mechovým patrem asi 2 km SV od vlak. st. Sedlejov
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.03''N, 15°30'46.72''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6950268

6759d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opatov na Moravě; lesy za táborem "Radost", lesní úsek V zákopech, cca 2,2 km jjz. obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'18.00''N, 15°39'3.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-19
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736446

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hladov, 11 km VSV od Telče: ve smrkovém lese 1 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.70''N, 15°35'51.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735927

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hladov, 11 km VSV od Telče: ve smrkovém lese 1 km ZJZ obce.
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'32.70''N, 15°35'51.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



358

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: ve smrkovém lese u cesty z Hladova do Nepomuk
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'34.32''N, 15°35'45.91''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Frendlovská A. (1985): Floristické poměry povodí potoka Vápovky severně od Nové Říše. – Ms. [depon in: Knihovna katedry
syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106006

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Opatov na Moravě (distr. Třebíč), mírně zrašelinělý okraj smrkového porostu
souřadnice: 49°12'24.33''N, 15°39'1.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: nepříliš rozsáhlý porost, herbářový doklad
ID: 12067331

6760a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heraltice, 11 km Z od Třebíče: ve starším smrkovém lese na S straně kóty Kamenný vrch - 631 m, 2 km SSZ obce.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'0.67''N, 15°43'12.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-10-22
nálezce: Miroslav Rygl
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735918

6760b

lokalita: záp. Morava, okres Třebíč, Čechtín: ve smrkovém lese v místě zvaném "Na Lubě"
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'36.41''N, 15°49'9.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873638

6760c

lokalita: [Heraltice]: v bařině v Heraltickém lese
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910-07-13
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873635

lokalita: [Heraltice]: bařiny v Heraltickém lese u Třebíče
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910-07-13
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



359

lokalita: [Heraltice]: při potůčku v Heraltickém lese; dosud u nás nenalezeno [orig. poznámka]
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°43'0.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1909-07-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873637

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třebíč: Heraltické lesy.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'14.16''N, 15°43'31.08''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1917-05-20
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734716

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kněžice u Třebíče; Heraltický les, PR "U Trojáku", bučina severně kóty Kopce (671 m) cca 2,1 km zsz. obce Heraltice
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'9.98''N, 15°41'33.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-01-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736451

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heraltice; Heraltický les, údolí levé rameno Heraltického potoka, cca 2,1 km zsz. obce Heraltice
nejbližší obec: Kněžice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'29.05''N, 15°42'14.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736447

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třebíč: Heraltické lesy - v bažinatém lese nedaleko Štěmech
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'18.10''N, 15°42'41.61''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-15
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736434

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Předín; Heraltický les
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.50''N, 15°42'14.32''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



360

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heraltice - v lesích Heraltických nedaleko Štěměch
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'18.10''N, 15°42'41.61''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736439

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heraltické lesy
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.05''N, 15°42'41.43''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-07
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736442

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heraltické lesy - okres Třebíč
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.05''N, 15°42'41.43''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-12-30
nálezce: Jaromír Koutek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736435

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V Heraltickém lese u Třebíče.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.22''N, 15°42'23.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735707

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Předín; Heraltický les
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.50''N, 15°42'14.32''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-06-25
nálezce: Miloslav Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736436

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: při potůčku v Heraltickém lese směrem k Předínu
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.12''N, 15°42'21.81''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934
nálezce: F. Jičínský
pramen: Suza J. (1936): Geobotanické poznámky ze západní Moravy VI., část II. – Sborn. Klubu Přírod, Brno 18 (1935): 19–40.
projekt: Vysočina
ID: 10105984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



361

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heraltický les
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.42''N, 15°42'25.13''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Dvořák
pramen: Dvořák R. (1932): Květena politického okresu třebíčského. Vzácné rostlinstvo politického okresu Třebíčského. – In: Melichar
S., Třebíčský okres. Vlastiv. příručka, p. 17–22, 66–68, Třebíč.
projekt: Vysočina
ID: 10105982

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na Třebíčsku dosud pouze při potůčku v Heraltickém lese směrem k Předínu
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.12''N, 15°42'21.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Dvořák
pramen: Dvořák R. (1912): Lycopodium selago L. – Příroda 11: 31–32.
projekt: Vysočina
ID: 10105983

6761a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: záp. Morava - Třebíč: ve smrkovém lese nad "Bzovou" na "Lubě" (v lesním výbežku od Bzové).
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'13.72''N, 15°50'57.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-08-15
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736440

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechtín - ve Ferdově lese na "Lubě"
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'13.72''N, 15°50'57.50''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736437

6761b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Okr. Třebíč: Rudíkov, 10 km SV od Třebiče: smíšený les (Pinus, Picea), podél lesní cesty 500 - 1000 m Z obce.
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'20.87''N, 15°56'8.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



362

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Rudíkov; les V kopcích, při lesní cestě do Hroznatína, cca 1 km západně obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'27.35''N, 15°55'56.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736452

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: ČSFR, Morava, Rudíkov (okres Třebíč), smrkový les
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'17.56''N, 15°56'55.79''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736617

6763a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Náměšť - sever, Košikov, 19m
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°11'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-07-19
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792453

6764c

lokalita: Mor. Podhůří Vysočiny, Říčany: okraj prameniště malého potoka v jehličnatém lese (Pinus-Picea-Abies) na kopci Doubravky,
ca 0,7 km JV kóty 454, ZJZ obce, vzácně
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.04''N, 16°21'39.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-10-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871773

lokalita: Morava: Domašov, Chroustovské údolí asi 1200 m J obce
nejbližší obec: Domašov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°21'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-09-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



363

6766a

lokalita: Ochoz [u Brna]
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'16.58''N, 16°44'7.66''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871772

6772b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrobice: příkopa a svah lesní cesty vedoucí od křižovatky do obce Ostrata po svahu nad severní částí přehrady 0,89 km SSZ
od obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°17'6.00''N, 17°46'56.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013-06-14
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
herbář: BRNU
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170726

6773d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: VIZOVICE smrkový les nad obcí Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'0.37''N, 17°57'20.41''E, ± 1600m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736713

6774b

lokalita: Moravské Karpaty, okres Vsetín, Hovězí, Makyta
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'41.97''N, 18°9'43.19''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871775

lokalita: Moravia orient.: Carpathi m.: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera, in declivibus septentr. m. Makyta, in piceeto
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.41''N, 18°9'36.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



364

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia orient.: Carpathi m.: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera, in declivibus septentr. m. Makyta, in piceeto
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'53.65''N, 18°9'37.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipub. Boh. Slov. no. 202-I
ID: 13734712

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: MORAVIA ORIENT.: Carpathi m.: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera , in declivibus septentr. m. Makyta, in piceeto, ca 700 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.41''N, 18°9'36.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736817

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: MORAVIA ORIENT.: Carpathi m.: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera , in declivibus septentr. m. Makyta, in piceeto, ca 700 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'55.41''N, 18°9'36.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736881

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia orient.: Carpathi m.: Hovězí, ad rivulum in valle Kyčera, in declivibus septentr. m. Makyta, in piceeto, ca 700 m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'0.83''N, 18°9'33.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU;GM;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Bohem. Slov. No. 202
ID: 13735673

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hovězí v rokli Kyčeře na Makytě.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'0.83''N, 18°9'33.52''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-09
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



365

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vsetín - Hovězí, Makyta svah Kyčera, u potůčku v jedlobukovém lese.
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°8'43.25''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-14
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736539

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hovězí v rokli Kyčeře na Makytě.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'53.65''N, 18°9'37.28''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-09
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736625

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vsetín: Hovězí, Buchenwald an der Makyta.
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.40''N, 18°9'47.35''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921-08-10
nálezce: G. Říčan
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735868

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hovězí Makyta.
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.40''N, 18°9'47.35''E, ± 1200m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736629

6774c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Morava: Javorníky, Pulčín, v lese u cesty v údolí pod Pulčínskými skalami, SSZ obce
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'39.07''N, 18°4'29.94''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734432

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorníky: Pulčín, NPR Pulčín – Hradisko, údolí levého přítoku Pulčínského potoka, lesní cesta Modrá značka, cca 550 m n. m.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'46.10''N, 18°4'13.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-08-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



366

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pulčín u les. cesty k P. skalám
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'25.08''N, 18°4'39.40''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-10-24
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736840

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pulčín, M tur značka, cca 300 m před rozcestím pod Pulčínskými skalami
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'43.13''N, 18°4'21.50''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-08-29
nálezce: Pavlína Škrottová
pramen: Škrottová Pavlína. Škrottová Pavlína: Terénní pozorování 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7228712

6774d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pulčín, Rozsoší
souřadnice: 49°14'12.04''N, 18°5'6.16''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2015-06-21
nálezce: Daniel Křenek
pramen: Křenek Daniel (2015): Terénní pozorování 2015
projekt: NDOP
poznámka: vitáplní porost na rozpadajícím se pařezu v mladé SM/BK kultuře
ID: 12298678

6775a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorníky, okr. Vsetín, Kohútka, Nový Hrozenkov, okraj lesa na hřebeni
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'41.34''N, 18°13'47.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-04-26
nálezce: L. Kučírek
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736427

6844b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Královský Hvozd: smrčiny mezi kótou Kokrháče a SPR Bílá Strž
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'16.91''N, 13°8'59.53''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-09-06
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



367

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž; Protěžený kůrovec, kotlíky zmlazení jen ve starších světlinách.
souřadnice: 49°10'40.36''N, 13°9'44.32''E, ± 522m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-05-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11805381

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Tůňky nad potokem, silně podmáčené, hojně Sphagnum sp. Menší, ale pěkné.
souřadnice: 49°11'10.41''N, 13°9'51.02''E, ± 145m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-31
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970111

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hamry na Šumavě; Krásné porosty Lycopodium annotinum.
souřadnice: 49°11'15.79''N, 13°9'31.06''E, ± 254m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-31
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12970498

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž; S výraznými vodotečemi, vlhké. Fagus sylvatica v podúrovni. Krásné porosty Lycopodium annotinum.
souřadnice: 49°11'9.28''N, 13°9'45.99''E, ± 123m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2012-05-31
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12970123

6845a

lokalita: Šumava: břehy Čertova jezera pod Špičákem poblíž Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'57.91''N, 13°11'56.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871750

lokalita: Šumava, Železná Ruda: Břehy Černého jezera pod Jezerní stěnou
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.00''N, 13°10'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



368

lokalita: Železná Ruda: in silvis subalpinis montis Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'21.42''N, 13°12'29.36''E, ± 400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1938-08
nálezce: F. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871752

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava; Černé jezero. Horní hrana karu nad skalním amfiteátrem
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'22.05''N, 13°10'42.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-08-10
nálezce: J. Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734744

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Svaroh na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.78''N, 13°9'58.43''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734451

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jezerní stěna na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.19''N, 13°10'41.58''E, ± 400m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1927
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734450

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černé jezero
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'52.28''N, 13°10'54.21''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1923-07
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734665

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Böhmerwald, zwischen Schw. See [=Černé jezero] und Wasserfall
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'10.88''N, 13°10'3.81''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1920-08-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



369

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Špičák, Javor
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.98''N, 13°12'31.23''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1909-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734604

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schwarzer See im Böhmerwald
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'52.28''N, 13°10'54.21''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1889-08-16
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734657

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava – Jezerní hora, v lese při lesní cestě na JV úbočí
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'45.25''N, 13°11'26.62''E, ± 600m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-07
nálezce: D. Obručníková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736873

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - cesta od Čertova j. na Černé j.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'26.30''N, 13°11'50.66''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-08
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736017

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lesní cesta pod Černým jez. na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.81''N, 13°11'5.39''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1971-09-09
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736801

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jezerní stěna Černého jezera u Špičáka o. Klatovy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.84''N, 13°10'43.83''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1965-07-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



370

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava SV svah hory Špičák (kota 1202) SZ od Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'32.08''N, 13°12'43.38''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735751

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: jezerní stěna nad Čertovým jezerem, při úpatí
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'54.63''N, 13°11'39.17''E, ± 250m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1964-09-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736062

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, při prameni potůčku na svahu Špičáku spolu s L. complanatum.
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'22.02''N, 13°12'29.75''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1961-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736082

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Šumava: in monte Jezerní stěna supra lacum Černé jezero, altit. ca 1300 m s.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'20.28''N, 13°10'44.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736778

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Již. Čechy - Šumava při pěšině z Želez. Rudy k jezeru Čertovu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'35.77''N, 13°12'47.38''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735794

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jižní Čechy - Šumava Černé jezero nedaleko Železné Rudy - Jezerní stěna
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'33.54''N, 13°10'43.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 1008 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1956-07-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



371

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia occidentalis, Klatovsko, Železná Ruda, na levém břehu Úhlavy pod Černým jezerem.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'40.69''N, 13°11'59.27''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-24
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736034

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Klatovy: in silvis montis Jezerní hora, sept-occid. ab oppidulo Želez. Ruda; cca
800-1343 m s.m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.20''N, 13°11'4.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 800-1343 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736092

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava – Špičák
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'5.64''N, 13°12'54.25''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1947-06
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736594

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Eisenstein - Seewand [=Jezerní hora]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.20''N, 13°11'4.60''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1935-09-10
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736257

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: v smrkových lesích na Jezerní stěně
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'34.41''N, 13°10'44.42''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928-08
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736240

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: V smrkovém, […] smíšeném, na svahu Špičáku u Železné Rudy.
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'0.38''N, 13°12'57.05''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1915-05-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



372

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Černého jezera na Šumavě.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.78''N, 13°10'57.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1913-05-14
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736255

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Černého jezera na Šumavě.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.78''N, 13°10'57.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1904-07-21
nálezce: K. Stejskal
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735769

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na cestě k Černému Jezeru
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'53.41''N, 13°11'15.20''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1903-08-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736258

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Böhmerwald (Seeförster) [nejspíše Jezerní chalupy - Seehäuer]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'24.01''N, 13°11'26.30''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1863
nálezce: T. Petřina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736207

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž_3940522
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'55.67''N, 13°14'34.40''E, ± 250m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568508

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž_3940484
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'24.38''N, 13°14'36.56''E, ± 224m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



373

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž_3940496
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'31.01''N, 13°14'43.51''E, ± 278m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568349

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojsova Stráž_3940518
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'49.12''N, 13°14'25.26''E, ± 239m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-09-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568472

6845b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Gerlova huť na Šumavě
nejbližší obec: Javorná, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'0.50''N, 13°17'25.03''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734456

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U pramenů Úhlavy [na Pancíři] na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'37.93''N, 13°14'59.21''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1925
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1926): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VI. – Čas. Nár. Mus., Praha, 100: 139-158.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734449

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na Šumavě na Pancíři
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.87''N, 13°15'12.84''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1924
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734447

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava. Pancíř. Jehlič. les podél žluté turist. cesty ze Šmauz na Tomandlův křížek.
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.24''N, 13°15'43.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



374

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. KLATOVY Šumava – J svah h. Jedlová (1176 m n.m.) 7 km SSV Železné Rudy
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'51.53''N, 13°15'54.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1986-12-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736789

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava – Pancíř
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'25.01''N, 13°14'55.38''E, ± 800m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-08-04
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736799

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Šumava - Pancíř u Želez. Rudy - asi 200 m pod vrcholem. Na 1 místě.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'41.88''N, 13°15'13.91''E, ± 200m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1959-07-10
nálezce:  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735774

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_3941030
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'58.38''N, 13°16'31.51''E, ± 107m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-05-25
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569032

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pancíř_3920226
nejbližší obec: Pancíř, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'11.71''N, 13°15'44.24''E, ± 238m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5563320

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_6370093
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.36''N, 13°16'54.91''E, ± 181m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0637. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5803102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



375

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Javorná na Šumavě_6370102
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'46.01''N, 13°17'34.91''E, ± 471m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0637. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5803146

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zhůří_6370169
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'43.93''N, 13°18'14.47''E, ± 121m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0637. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5803248

6845c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bergwälder bei Eisenstein, Böhmerwald
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'15.38''N, 13°14'1.87''E, ± 2000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1909-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734668

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Železná Ruda: smrčina v okolí pravobřežního přítoku potoku Svarožná, 2,5 km SZ celnice, 850-875 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'23.39''N, 13°11'6.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 850-875 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736029

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Železná Ruda: Debrník, smíš. porost jedel a smrku, cca 200 m J zámečku, 805 m n.m.
nejbližší obec: Debrník, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'20.33''N, 13°13'53.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 805 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1977-06-28
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



376

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Böhmerwald; böhm, Eisenstein
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.23''N, 13°14'3.62''E, ± 4000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1931-06-11
nálezce:  Schenk
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736507

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Eisensteinu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.76''N, 13°14'6.72''E, ± 4000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1922-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736259

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: U Eisensteinu v Šumavě, za vsí Debrníkem v lesích.
nejbližší obec: Debrník, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'31.23''N, 13°13'57.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1879-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736065

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Heidelberg v Eisensteinu
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.78''N, 13°14'6.50''E, ± 4000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1877-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736232

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Špičák_3920399
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'56.72''N, 13°13'54.08''E, ± 208m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5564597

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Alžbětín; Na průseku po bývalých drátech, vlhké.
souřadnice: 49°7'43.33''N, 13°12'4.88''E, ± 206m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11804106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



377

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Špičák; Menší ale pěkné, s vodotečí. Fagus sylvatica hlavně v podúrovni.
souřadnice: 49°8'5.76''N, 13°12'8.79''E, ± 219m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-22
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11804502

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Alžbětín; Prokácené, soliterní Abies alba, oj. Pinus sylvestris. V podúrovni nálety i výsadba Picea abies, Fagus sylvativa, Abies
alba.
souřadnice: 49°7'47.32''N, 13°12'3.25''E, ± 178m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-17
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11803919

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Špičák; Vzrostlá hustá mlazina.
souřadnice: 49°8'10.09''N, 13°12'10.82''E, ± 340m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-04-22
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0393 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11804901

6845d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, Šumava, jezero Laka (Plesná), J břeh
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'32.32''N, 13°19'38.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 1096 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-26
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734740

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pamflerův vrch [=Sklářský vrch] na Šumavě
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'36.83''N, 13°16'56.21''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



378

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pod jezerem Laka na Šumavě.
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'54.14''N, 13°19'51.45''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1913-09-03
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734658

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: B. Böhmerwald, Fallbaumberg [=vrch Polom] bei Eisenstein [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.26''N, 13°17'19.01''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1877
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734683

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Fallbaum u Eisensteinu
nejbližší obec: Debrník u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'49.26''N, 13°17'19.01''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734516

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okres Klatovy Šumava – Královský hvozd, cestou od jezera Laka do Železné Rudy, ca 5 km před Žel. Rudou
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'24.07''N, 13°17'27.14''E, ± 1000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1998-07-23
nálezce: V. Mutina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736828

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Železná Ruda: smrčina 2,5 km VSV obce, 970 m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'46.18''N, 13°16'39.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1992-08-10
nálezce: K. Sýkorová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736028

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Pamferova Huť u Železné Rudy.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'54.60''N, 13°15'26.43''E, ± 500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972-07-25
nálezce: F. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



379

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - jezero Laka.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'41.64''N, 13°19'45.83''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-07-10
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735834

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: v lesích u jezera Lakka.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'37.78''N, 13°19'40.04''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736181

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lesy na cestě z Eisensteinu na Fallbaumberk.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'58.69''N, 13°15'58.78''E, ± 1500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736204

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Debrník u Železné Rudy
souřadnice: 49°7'38.25''N, 13°16'25.26''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2011-05-17
nálezce: Pavel Bečka
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11322866

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hůrka u Železné Rudy
souřadnice: 49°6'12.07''N, 13°19'29.99''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-07-26
nálezce: Pavel Bečka
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány
ID: 11322898

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hůrka u Železné Rudy
souřadnice: 49°6'35.85''N, 13°19'34.69''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-08-03
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; Laka
ID: 11322903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



380

6846a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zhůří na Šumavě
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.70''N, 13°20'8.33''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1928
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1929): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. IX. – Čas. Nár. Mus., Praha, 103: 1-17 et 65-76.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734457

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z část Černého lesa u Hartmanic u Sušice
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'8.71''N, 13°24'50.90''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-05-15
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736048

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Šumava: in silva /Piceetum/ supra vicum Skelná, ca 850 m s.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'15.33''N, 13°23'37.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1954
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736774

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0023_223301_122_R1.4
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'53.57''N, 13°20'12.59''E, ± 6m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264837

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0023_223301_261_L9.2A
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'49.28''N, 13°20'10.57''E, ± 228m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4265159

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0023_223301_280_L9.2A
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'35.93''N, 13°20'41.68''E, ± 324m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4265201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



381

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0023_223301_288_L5.4
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'55.84''N, 13°20'48.37''E, ± 389m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4265222

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0023_223301_336_X9A
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'20.03''N, 13°21'29.74''E, ± 607m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4265347

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hůrka u Železné Rudy
souřadnice: 49°9'14.53''N, 13°22'33.20''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-10-13
nálezce: Pavel Bečka
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; Skelná
ID: 11323060

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kochánov III
souřadnice: 49°10'48.71''N, 13°22'41.95''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-20
nálezce: Hana Kohoutová
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: v PR Poustka
ID: 11323093

6846c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: lesy na SV svazích vrchu Ždánidla (kóta 1308) Z od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'39.70''N, 13°21'32.10''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Eva Legátová
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



382

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Ždánidla, JV svah - les pod kamenným mořem
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'8.31''N, 13°21'0.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 1275 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-15
nálezce: Pavlína Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734735

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia meridionalis Mts. Šumava, distr. Klatovy, pag. Želez. Ruda: in fageto in clivo orient. versus montis Ždanidla (1317),
alt. 1100-1200 m s.m., ca 1,5 km situ occidentali a vico Prášily.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'16.32''N, 13°21'25.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-09
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736261

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Prášily - východní svahy Žďanidel.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'13.70''N, 13°21'16.87''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735842

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Prášily - smrčiny východně osady.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'21.64''N, 13°24'11.06''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735845

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily – Šumava Les ve Vormberku
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'53.19''N, 13°22'6.38''E, ± 400m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1926-07-20
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



383

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0036_223307_152_T8.2B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'46.61''N, 13°24'2.99''E, ± 74m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269634

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0036_223307_196_R2.3
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'40.88''N, 13°24'3.96''E, ± 89m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269753

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0036_223307_202_T8.2B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'57.98''N, 13°24'20.92''E, ± 54m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269771

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hůrka u Železné Rudy
souřadnice: 49°6'21.79''N, 13°19'59.36''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-08-03
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; Zlatý stoleček
ID: 11322722

6846d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia meridionalis Mts. Šumava, distr. Klatovy, opp. Rejštejn: in locis silvaticis et saxosis secundum ripam sinistram fl.
Křemelná, 0,5-1,5 km situ occ.-bor.-occ. a confluente cum fl. Vydra.
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'42.98''N, 13°28'44.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1988-08-08
nálezce: L. Kirschnerová; V. Větvička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



384

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0036_223307_327_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.34''N, 13°25'1.78''E, ± 176m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270207

6847a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Klatovy, Kašperské Hory: lesy při cestě z parkoviště u Českých Domků k hradu Kašperk, SSV Kašperské Hory; 830 m
n.m., vzácně
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'56.75''N, 13°34'26.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735745

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: lesní cesta při červené turistické značce z vrchu Sedlo na rozcestí u hradu Kasperk
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.89''N, 13°34'17.43''E, ± 800m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1996-07-05
nálezce: J. Brabec; E. Plesková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736310

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: lesní cesta z Humpolce u Sušice na Sedlo
nejbližší obec: Humpolec, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'8.91''N, 13°34'6.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1963-11-24
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736044

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kašperské Hory: lesy při cestě z parkoviště u Českých Domků k hradu Kašperk, SSV od města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
nadmořská výška: 820-950 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 820 - 950;
ID: 8505416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



385

6847b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: c0171_223401_12_S1.2
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'29.96''N, 13°39'51.48''E, ± 49m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2003-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0171: c0171. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290792

6847d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava a Předšumaví. Les 600 m SZ od kóty Javorník (ohyb cesty)
nejbližší obec: Javorník u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'26.80''N, 13°38'45.26''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1969-09-14
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734645

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: světlina ve smrkovém lese při cestě z Reckerberku [=Popelná??] do Mílova
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'26.71''N, 13°36'13.57''E, ± 1200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736021

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: smrčina mezi Mílovem a Reckerberkem [=Popelná??]
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'26.71''N, 13°36'13.57''E, ± 1200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736049

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Reckerberg [=Popelná]
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'59.90''N, 13°35'58.42''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736263

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SPR Obří zámek, u Kašperských Hor a Studence
souřadnice: 49°6'16.18''N, 13°35'30.98''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Obří zámek". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2202812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



386

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0157su_223310_324_L5.4
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'37.74''N, 13°38'36.64''E, ± 404m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2002
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0157su: w0157su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.2002 - 16.08.2003
ID: 4272830

6848a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Strakonice. Zálesí - smrkové lesy na kótě 819 ZSZ od obce.
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.44''N, 13°42'13.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735781

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, skalky ve smrčině na jzz. okraji vesnice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'41.44''N, 13°42'36.65''E, ± 250m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1984-07-21
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735849

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraj lesní cesty u hájovny U Benedy.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'21.65''N, 13°42'46.53''E, ± 400m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1978-04-09
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735848

původní jméno: Lycopodium selago
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraje lesních cest 700 m z. domu č.68.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'39.46''N, 13°42'23.72''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1976-07-22
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



387

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., Pošumaví, distr. Sušice: in silvis in declivibus versus sept. vergentibus cotae 828 sept. a pago Maleč;
cca 700-800m s.m.
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'51.84''N, 13°40'41.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1959-08-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736115

6848c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pošumaví, Stašsko: smíšené lesy smrko-jedlo-bukové, hlavně v blízkosti potoka, na V a SV sv. Javorníka
nejbližší obec: Lhota nad Rohanovem, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'53.44''N, 13°40'22.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1944-07-25
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734684

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vimperk , Zdíkov , 518 D5 , Lhota nad Rohanovem - Milíkov
souřadnice: 49°8'36.00''N, 13°41'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 791 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1995-11-08
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - T132009 (86)
ID: 275082

6848d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ptákova Lhota (u Vacova) - les asi 1 km V obce
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'41.24''N, 13°46'5.19''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1985-07-17
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735894

6850b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strakonicko. Skočice - okrajová část smíšeného lesa při S úpatí vrchu Hrad Z od obce.
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.50''N, 14°5'25.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Radim Paulič: v roce 2016 jsem zde plavuň již nenašel
ID: 13735737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



388

6852d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Písek: in silvis in valle fl. Vltava apud pag. Purkarec pr. opp. Týn nad Vltavou
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'44.77''N, 14°27'9.43''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1926-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736283

6854c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než., v lese Borky v polesí Val
nejbližší obec: Val u Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'10.79''N, 14°44'45.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734598

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: ve vlhkém lese na jihovýchod od Horusického rybníka u cesty
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'56.88''N, 14°41'46.21''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-25
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736344

6854d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnice: v Kolenecké oboře
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.59''N, 14°46'27.91''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-06
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734577

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnice n./L. V Kolenecké oboře.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.59''N, 14°46'27.91''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



389

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obora u Kolenec.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.59''N, 14°46'27.91''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-04-04
nálezce: A. Weidmann; F. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734599

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnic a. Lužn.: Thiergarten bei Kolenec
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.59''N, 14°46'27.91''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Weidmann
pramen: Čelakovský L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens in den Jahre 1883. - S.-B. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, Cl. II., 1884: 54-90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734532

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnnice n/L. V Kolenecké oboře.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.85''N, 14°46'44.18''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-09
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735712

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnnice n/L. V Kolenecké oboře.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.85''N, 14°46'44.18''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735760

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnice n/L V koleneské oboře [=Kolenská obora]
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.55''N, 14°48'12.38''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-06
nálezce: A. Weismann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736806

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lomnnice n/L. V Kolenecké oboře.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.85''N, 14°46'44.18''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-06
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



390

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obora u Kolenec.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.85''N, 14°46'44.18''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735725

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obora u Kolenec.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.85''N, 14°46'44.18''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-04-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735798

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obora u Kolenec.
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'32.85''N, 14°46'44.18''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736226

6855a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 229. Plasná u Klenova: lesní potůček a okolní les 1,0-1,6 km JV od osady(39; 6855a).
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'30.63''N, 14°54'15.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833556

6855b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnich u Kardašovy Řečice: polesí sv. Barbora, ve vlhkém lese u železniční trati 2,3 km v. od obce
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'53.71''N, 14°54'59.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



391

6855c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: locis humidis in silva "Jemčinská obora["] prope pag. Plavsko apud opp. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'45.85''N, 14°52'7.45''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-16
nálezce: J. Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734701

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese Jemčina; 424 m n.m.
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'52.02''N, 14°50'32.89''E, ± 1500m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736783

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská V lese Jemčina; 242 m n.m.
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.23''N, 14°51'28.81''E, ± 800m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735797

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třeboňsko: V lese Jemčina; 424 m n.m.
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.86''N, 14°50'42.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-06
nálezce:  Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736680

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: J. Hradec: bažina v Jemčinské oboře cestou do Zadního dvora.
nejbližší obec: Jemčina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'17.00''N, 14°50'23.64''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-16
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



392

6855d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jindřichův Hradec , Bažantnice , 46 e1 , U Hatínské silnice
souřadnice: 49°7'47.00''N, 14°56'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-21
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 1 - R REVIZE
ID: 61437

6856c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jindřiš: borosmrkový les ca 1,5 km v. od obce
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.10''N, 15°4'52.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734440

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.68''N, 15°0'30.87''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Novotný
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734521

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřš, ca 1,5 km V obce v borosmrkovém lese
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.17''N, 15°4'47.06''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-12-26
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735747

6856d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Blažejov: Jindřišské údolí, kulturní smrčina nad pravým břehem Hamerského potoka ca 1 km zsz. od obce
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.97''N, 15°5'1.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Karel Boublík
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. (2005): Nálezy některých cévnatých rostin na Jindřichohradecku. - Sborn. Jihočes. Muz. v
Čes. Budějovicích, Přír. vědy 45: 79-93.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



393

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0007_233407_35_X9A
nejbližší obec: Dvoreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.83''N, 15°5'0.67''E, ± 234m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0007: w0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4452500

6857b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sumrakov: v lese SV od kóty 657; 570 m
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'27.55''N, 15°19'14.41''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-13
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736272

6858a

lokalita: Sumrakov - u Práskoleského potoka asi 1,6 km JV od centra obce
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'3.00''N, 15°20'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-11
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876382

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Bolíkov, 10 km Z od Telče: v lese v údolí potoka pod silnicí do Mrákotína, 2.200 m V od obce.
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'33.45''N, 15°20'47.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-04-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735939

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Olší, 6,5 km ZJZ od Telče: ve smrkovém lese podél cesty na kótu Hradisko - 759 m, asi 1,5 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'28.53''N, 15°21'12.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



394

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na svahu vrchu Hradisko u Velké Lhoty na Dačicku.
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'16.13''N, 15°20'14.98''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736361

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hradisko kota 769 JZ od Telče (asi 9 km) okraj smrkového mlází při vozové cestě na V svahu Hradiska, křemitá hlína, +-
700m, několik sterilních exemplářů
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'15.65''N, 15°20'27.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1940-04-21
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736463

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia austro-occ.: distr. Třebíč in silvis mixtis montis Hradisko inter pagg. Praskolesy et Řečice ad opp. Telč, cca 750 m
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'16.13''N, 15°20'14.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1935-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736141

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Praskolesy u Mrákotína_150518
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'2.86''N, 15°20'19.68''E, ± 122m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059936

6858c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Obec Řečice (8 km SZ od Dačic), pod kótou Hřeben poblíž potůčku ve smrkovém lese pod rybníkem Pstruhovcem - asi na 4
m2. (u lokality bledulí), 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.66''N, 15°21'8.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-04-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



395

6859a

lokalita: Olšany u Telče - asi 1 km SZ od usedlosti Pilka
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'52.00''N, 15°32'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-31
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v porostech břízy u lesní cesty;
ID: 9876381

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Olšany u Telče, na pravém svahu údolí Olšanského potoka 1 km J od samoty Pilka (8 km V od Telče), ve smrkovém lese
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'51.23''N, 15°33'3.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-04-04
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735968

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: podmáčená smrčina na levém břehu Olšanského potoka, 1,7 km JZ od obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'25.90''N, 15°32'59.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-04-10
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735956

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Telč: v polesí Rozsičky
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'34.51''N, 15°30'48.51''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961b): Rozšíření některých druhů lesní flóry na jihozápadní Moravě. – Preslia 33: 258–267.
projekt: Vysočina
ID: 10105979

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 575. Olšany: lesní cesta 1 km SZ až Z od obce (na turistické značce), ca 600 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°33'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



396

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 584. Vystrčenovice: vodní nádrž Nová Říše 0,7-1 km JZ od kóty 628,5 (Vápovická hora), 1,7 km SV od obce, ca 555 m n. m., 5.
7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'27.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429137

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Olšany u Telče_5990176
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'27.95''N, 15°33'5.15''E, ± 221m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-03
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0599. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5734986

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Olšany u Telče_3290213
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'47.76''N, 15°33'59.08''E, ± 206m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5423897

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0183_234304_45_L2.2A
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'59.41''N, 15°33'29.41''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486459

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: j0183_234304_14_X9A
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'31.84''N, 15°33'10.55''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4486064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



397

6859d

lokalita: Krasonice - lesní komplex "Dubová alej", při okraji lesní cesty nedaleko přítoku potoka Prokopka ca 2 km Z od zámku v obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'52.00''N, 15°35'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smrkový les při okraji menší lesní cesty; 13-134; N49°06'52",4, E015°35'12,6";
ID: 9876386

6860a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stěměchy obec Dašov; Čáslavický les, údolí Dašovského potoka, při ústí Hobzova pramene do rybníka Pančák, cca 1,8 km
jižně obce Stěměchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.74''N, 15°42'36.24''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-03-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736450

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Předín u Třebíče
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.81''N, 15°40'26.86''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736441

6860b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia occ.: distr. Třebíč: in silvis montis Zadní hory inter pagg. Stařeč et Rokytnice s. rivuli Rokytná, cca 600 m
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'23.47''N, 15°47'42.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736140

6871a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0088_253304_9_L3.3B
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'5.35''N, 17°34'45.23''E, ± 90m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0088: z0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4746129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



398

6872a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /137/ Provodov: Malenisko: 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Provodov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'8.09''N, 17°44'45.24''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295438

6873b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /140/ Újezd u Gottwaldova: J svah vrchu Klášťova kóta 696, 2 km JZ [SV] obce, smrčina
nejbližší obec: Újezd u Gottwaldova, okres Zlín
souřadnice: 49°11'42.71''N, 17°56'37.49''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
poznámka: dosti hojně
ID: 9295441

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /135/ Vysoké Pole: smrčina 1,5 km S obce
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.14''N, 17°56'5.28''E, ± 400m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295436

6873d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z1- E 3a. Zlín: Křekov: Stráně (664) (6873d 1924a)
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'17.00''N, 17°59'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753704

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valašské Klobouky - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-10
nálezce: J. Tomášek; J. Dostál
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7631261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



399

6874a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0157bk_254306_104_X9A
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'7.99''N, 18°3'38.52''E, ± 122m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4776656

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0157bk_254306_103_X9A
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'1.69''N, 18°3'48.71''E, ± 230m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4776655

6874b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0157bk_254307_311_X9A
nejbližší obec: Střelná na Moravě, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'30.46''N, 18°7'24.17''E, ± 209m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778895

6874c

lokalita: Morava východní, Valašské Klobouky: smrko-jedlina, okraj lesní cesty
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'24.86''N, 18°0'32.29''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-07-26
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871776

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílé Karpaty - Valašské Klobouky, Mladý háj, u cesty směrem na Královec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'50.22''N, 18°2'8.02''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-11-07
nálezce: I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



400

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bílé Karpaty – Valašské Klobouky, Mladý háj, u silnice na Královec
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.46''N, 18°1'55.23''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1999-07-08
nálezce:  Jongepier;  Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736857

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Moravia orientalis, distr. Gottwaldov Val. Klobouky: při lesní silnici údolím potoka ca 1,5 km jv města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'32.60''N, 18°1'48.34''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736720

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Val. Klobouky, in silva supra Jeleňovka.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'21.49''N, 17°59'57.15''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1971-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735649

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Val. Klobouky: les Jelenovská.
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'21.49''N, 17°59'57.15''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-04-20
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735680

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7416618

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Valašské Klobouky, Mladý háj - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000-11-07
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7483411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



401

6874d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: z0157bk_254307_418_X9A
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'49.74''N, 18°5'21.44''E, ± 6m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4779237

6945b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0039_214415_81_L9.2B
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'48.95''N, 13°19'38.14''E, ± 65m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. n0039: n0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164935

6946a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava; Prášilské jezero, údolí přítoku v SZ stěně jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'22.83''N, 13°23'58.16''E, ± 150m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734654

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášilovské [Prášilské] jezero na Šumavě
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'25.99''N, 13°23'58.64''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734662

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Prášily, levá strana údolí Jezerního potoka 2 km JV od vsi
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'47.34''N, 13°23'52.37''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



402

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Klatovy, Prášily II Prášilské jezero - SZ stěna jezera, smrkový les
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'33.99''N, 13°23'54.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 1085-1140 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736015

původní jméno: Lycopodium annotinum
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.89''N, 13°23'40.49''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-28
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735841

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava – Prášily – Šumavská jezera
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'34.50''N, 13°21'57.89''E, ± 2500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1946-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736786

lokalita: U jezera Prášilského
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'26.09''N, 13°23'57.16''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1904-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736095

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polední hora v Šumavě
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'51.89''N, 13°23'40.49''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1901-08-22
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736198

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0037_223311_58_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'28.68''N, 13°22'47.42''E, ± 151m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



403

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0037_223311_57_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'8.59''N, 13°22'15.56''E, ± 162m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273083

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0037_223312_106_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'12.19''N, 13°23'41.93''E, ± 96m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4275246

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0037_223311_120_L5.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'8.41''N, 13°23'39.37''E, ± 159m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4273265

6946b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Šumava: in silva mixta inter vicis Javoří Pila et Nové Studnice, ca 1100 m s.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'41.10''N, 13°25'58.20''E, ± 2400m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736773

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Srní na Šumavě.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'11.58''N, 13°28'51.45''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1925-07-13
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736169

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Srní II; I.zóna. Bukové porosty se smrkem.
souřadnice: 49°3'32.77''N, 13°27'18.17''E, ± 506m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11829907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



404

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Relativně hezký bukový porost, smrkové skupinky. Balvanina ve svahu.
souřadnice: 49°3'9.72''N, 13°27'14.15''E, ± 945m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11829938

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Ředina, s vytěženými smrky a ponechanými buky - ředina. Smrky oloupané a ponechané na pasece.
souřadnice: 49°3'10.46''N, 13°27'24.24''E, ± 212m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11829991

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Podmáčená smrčina, potůčky, prameniště. V minulosti odvodňované.
souřadnice: 49°3'18.67''N, 13°27'0.04''E, ± 178m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11830767

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Bukový porost se smrkem (asi 20-30% buku). Malá kůrovcová světlina.
souřadnice: 49°3'14.57''N, 13°27'16.22''E, ± 292m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11829976

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Smrkové porosty, ojediněle buk. Potůčky, místy podmáčené, plocená jedle.
souřadnice: 49°3'18.50''N, 13°27'11.58''E, ± 330m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11829965

6946c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: smrčiny u Rokytské slati.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'58.06''N, 13°24'39.72''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



405

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_223322_307_L9.2B
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'10.20''N, 13°24'28.08''E, ± 519m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286607

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_223322_451_L9.2B
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'1.72''N, 13°24'20.84''E, ± 471m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286649

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_223322_304_L5.4
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'15.85''N, 13°24'14.36''E, ± 430m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286604

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_223322_561_L9.1
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'45.73''N, 13°24'34.09''E, ± 343m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286640

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_223322_563_L5.4
nejbližší obec: Javoří Pila, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'52.32''N, 13°24'32.18''E, ± 366m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4286643

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; I. zóna. Odvodněná rašelinná smrčina. Mrtvý les. Podrůstá jen místy.
souřadnice: 49°2'47.04''N, 13°24'51.04''E, ± 459m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11825643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



406

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Mrtvý les - suché stojící kůrovcové souše, i popadané, na částech již mladá výsadba i zmlazení.
souřadnice: 49°2'54.11''N, 13°24'47.77''E, ± 833m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11825655

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Mrtvý les ve svahu - stojící kůrovcové souše. Místy i pasečky s výsadbou a liniová výsadba již odrostlejších smrků.
souřadnice: 49°2'29.99''N, 13°24'49.14''E, ± 642m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826757

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Mrtvý les - stojící i popadané kůrovcové souše. Místy výsadby, části podmáčené.
souřadnice: 49°2'18.01''N, 13°23'57.22''E, ± 573m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11826681

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prášily; Mrtvý les - odvodněná rašelinná smrčina. Úzký pruh podél hranic. Stojcící kůrovcové souše.
souřadnice: 49°2'14.64''N, 13°23'57.85''E, ± 296m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-11
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11826576

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 49°0'13.50''N, 13°24'48.68''E, ± 123m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11054640

6946d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Modrava: u lesní cesty JV svahu Modravské hory (kóta 1157) JZ od obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'43.40''N, 13°29'0.20''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



407

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Javoří pila-smrčina na okraji Rokytské slati
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'7.76''N, 13°25'19.48''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-08-25
nálezce: J. Bozděchová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736063

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Mlynářská slať
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'12.28''N, 13°27'24.46''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-07-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735758

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Tříjezerní slať.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'30.53''N, 13°28'6.70''E, ± 250m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-09-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735822

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava. Modrava - les na vrcholu Adamovy hory.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'21.86''N, 13°28'56.10''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735750

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sušicko v lese u silnice před Tříjezerní slatí
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'26.64''N, 13°28'5.38''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735793

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: v lesích mezi Rokytou (Schätzovým Lesem a Javoří pilou u Adamovy hory, ca 1000 m, hojně
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'35.51''N, 13°28'54.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-07-05
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



408

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, montes Šumava: in silvis inter vicum Schätzův Les et vicum Javoří Pila, haud procul a monte Adamova hora,
copiose, alt. cca 1000 m s.m.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'35.51''N, 13°28'54.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1955-07-13
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736804

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'32.64''N, 13°26'47.54''E, ± 223m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10693573

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'41.83''N, 13°27'42.26''E, ± 80m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10693648

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'41.20''N, 13°27'37.58''E, ± 91m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10693670

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°1'14.14''N, 13°28'23.64''E, ± 69m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10693715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



409

6947a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, distr. Prachatice: in Piceetis in declivibus septentrionalis montis Sokol (Antigel) prope
vicum Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'5.05''N, 13°32'8.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-09-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslov. Exs., Cent. III, no. 256
ID: 13734739

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: smrčiny v údolí Hammerského potoka pod Horskou Kvildou.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'16.06''N, 13°33'19.68''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735777

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, distr. Prachatice: in Piceetis in declivibus septentrionalibus montis Sokol (Antigel) prope
vicum Kvilda, 1150 m s. m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'4.42''N, 13°32'10.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-09-10
nálezce: M. Deyl
herbář: BRNU;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735661

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zhůří
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.88''N, 13°33'27.01''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-08-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736262

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, distr. Prachatice: in Piceetis in declivibus septentrionalibus montis Sokol (Antigel) prope
vicum Kvilda, 1150 m s.m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'5.00''N, 13°32'9.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-09-10
nálezce: M. Deyl
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



410

lokalita: Bohemia australis: Montes Šumava in silvis et graminosis ad vicum Horská Kvilda.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.99''N, 13°33'28.42''E, ± 2000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-10-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736086

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy: Šumava: jižní svah Zhůří k "Výhledům", suchý smrkový les, ca 1100 m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'19.44''N, 13°32'31.79''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1953-08-02
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736088

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223319_658_L5.4
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'50.45''N, 13°34'49.51''E, ± 102m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4283963

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223319_618_L5.4
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'54.62''N, 13°34'21.11''E, ± 243m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4283805

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223319_617_L5.4
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'5.17''N, 13°34'17.98''E, ± 247m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4283786

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223319_614_X9A
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'49.69''N, 13°34'10.20''E, ± 298m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4283711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



411

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223319_609_L5.4
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'0.38''N, 13°34'1.27''E, ± 113m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4283694

6947b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava Les 2 km V obce Horská Kvilda 17 km Z Vimperka
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'28.42''N, 13°35'14.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1989-09-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736659

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Popelná (u Kašp. Hor, okraj lesa v blízkosti potůčku Z od p. Losenice
nejbližší obec: Popelná, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.45''N, 13°35'41.27''E, ± 800m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-07-09
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736357

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223320_68_L5.4
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'2.47''N, 13°36'29.20''E, ± 409m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4285226

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223319_706_L9.2B
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'57.60''N, 13°35'36.74''E, ± 122m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4284396

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223320_61_L5.4
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'54.88''N, 13°35'44.27''E, ± 94m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4285374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



412

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0048_223320_89_L5.4
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.10''N, 13°36'5.98''E, ± 231m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Martina Bohmanová
pramen: Martina Bohmanová. n0048: n0048. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4285108

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Losenice
souřadnice: 49°5'24.40''N, 13°36'13.03''E, ± 25m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-08-15
nálezce: Pavla Trachtová
pramen: Trachtová Pavla (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099307

6947c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sušicko. Horská Kvilda - bukové a smrkové lesy na JV svahu vrchu Sokol (kóta 1252,9) JZ od obce.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'43.76''N, 13°32'19.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735736

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Kvilda vrchoviště Jezerní slať, 1000m n.m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.83''N, 13°33'54.87''E, ± 1200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736564

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Filipovy Huť - smrčiny u Zlaté stezky.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'15.75''N, 13°32'24.29''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1965-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



413

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Šumava: in Piceto ad pagum Kvilda, ca 1000 m s.m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'9.05''N, 13°34'47.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736779

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Březník - Filipova Huť
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'43.38''N, 13°31'7.87''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-07-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735852

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Filipova Huť
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'43.38''N, 13°31'7.87''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-07-13
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735853

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Kvilda, Tetřeví slať, rašelinný smrkový les
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'26.95''N, 13°32'8.36''E, ± 900m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960-07-21
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735833

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horská Kvilda: lesy na vrchu Sokol (kóta 1252,9) JZ od obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
nadmořská výška: 1050-1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-02
nálezce: David Průša; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 1050 - 1200;
ID: 8505422

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321103_559_L9.2A
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'19.69''N, 13°29'57.48''E, ± 76m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



414

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0035_223323_446_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'22.91''N, 13°31'34.54''E, ± 83m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4288063

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0035_321103_87_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'18.83''N, 13°31'29.71''E, ± 142m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795752

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321103_553_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'29.81''N, 13°29'58.56''E, ± 205m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795612

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0035_223323_444_L9.2A
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'9.12''N, 13°31'33.82''E, ± 65m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4288052

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0035_223323_449_L9.2A
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'4.98''N, 13°31'40.76''E, ± 89m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4288077

6947d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava a Předšumaví. J okraj Mezilesní slatě
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'25.19''N, 13°35'51.78''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-05-10
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



415

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava a Předšumaví. Přilba - les 1 km JV kóty 1217
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'53.35''N, 13°37'33.97''E, ± 200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-08-31
nálezce: J. Albrecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734647

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: V od Kvildy - okraj lesa poblíž Vltavy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'28.54''N, 13°36'7.40''E, ± 1200m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-08-21
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736346

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0049_223325_405_L9.2B
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.43''N, 13°36'6.62''E, ± 131m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290231

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0049_223325_408_L9.1
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'33.53''N, 13°35'56.98''E, ± 462m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290245

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0049_223325_432_L9.2B
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'15.85''N, 13°36'22.90''E, ± 104m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290393

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0049_223325_381_L9.2B
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'15.71''N, 13°36'28.94''E, ± 60m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-10-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0049: n0049. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4290132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



416

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0009_321105_416_L9.1
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'16.02''N, 13°35'49.09''E, ± 374m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Magda Jonášová
pramen: Magda Jonášová. n0009: n0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4797028

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0016_223324_696_L9.1
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.89''N, 13°35'15.94''E, ± 68m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-10-10
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0016: n0016. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4289807

6948a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Borová Lada: lesy na Hrbu (Buchelstein, 1074 m) S od Pasek
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'21.45''N, 13°40'22.34''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959-08-14
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981750

6948b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Winterberg [=Vimperk]
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'8.40''N, 13°46'26.82''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1914-06-28
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735880

6948c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: smrčina východně od obce
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.00''N, 13°44'23.00''E
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



417

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vimperk: Podél lesní cesty u vlhčí světlejší části lesa 400 m JJV od žel. stanice Lipka.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°44'19.30''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108536

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: u cesty nad železniční tratí mezi Šeravou a Lipkou
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'42.22''N, 13°44'42.37''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736369

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Lipka, údolí Volyňky mezi vsí a Světlohorskou nádrží
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.44''N, 13°43'45.58''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736371

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Lipka, poblíž Světlohorské nádrže
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.83''N, 13°43'43.33''E, ± 400m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736387

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Lipka, 1,5 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'25.84''N, 13°44'40.27''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736388

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Šumava, Vimpersko les "Alpská vyhlídka"
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'15.22''N, 13°41'35.07''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1984-09-15
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



418

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in silvis montis Steinberg [=Kamenná], sept-orient. a pago Nový
Svět; cca 920-1092 m s.m., solo gneisseaceo, disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.55''N, 13°40'54.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 920-1092 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1948-08-18
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736120

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Záp. od Vimberka: V lese u cesty do údolí "Bärenloch" [=Brloh] zvaného
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'16.21''N, 13°42'21.88''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1896-07-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736211

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nové Hutě
souřadnice: 49°2'38.40''N, 13°39'58.79''E, ± 25m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-09-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 11930723

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°2'6.13''N, 13°43'37.21''E, ± 128m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-04-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10507512

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°2'6.35''N, 13°43'32.39''E, ± 107m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-10-03
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T8.2B
ID: 11120853

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°2'1.98''N, 13°43'30.13''E, ± 137m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-04-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10507521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



419

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°2'15.96''N, 13°43'43.13''E, ± 69m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-04-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10507498

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lipka u Vimperka
souřadnice: 49°2'12.58''N, 13°43'40.30''E, ± 82m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-04-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10507478

6948d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Lesy u Vimperka směrem k Boubínu
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'0.71''N, 13°47'50.30''E, ± 1200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734663

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Arnoštka, nad železniční tratí u bývalé zastávky Šerava
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'3.10''N, 13°45'51.29''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736406

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Lipka, u železniční tratě 1 km VJV od nádraží, 900 m n.m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'4.25''N, 13°44'56.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



420

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Lipka, les 0,5 km SV od hájovny Šerava, 980 m n.m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'18.34''N, 13°45'27.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736377

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, u železniční tratě u bývalé zastávky Šerava
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'3.10''N, 13°45'51.29''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736389

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0150a_321202_882_L5.4
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'26.46''N, 13°46'9.52''E, ± 71m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0150a: p0150a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4808547

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0150a_321202_851_L5.4
nejbližší obec: Huťský Dvůr, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'49.64''N, 13°45'15.91''E, ± 178m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0150a: p0150a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4808293

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0150a_321202_849_L5.4
nejbližší obec: Huťský Dvůr, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.18''N, 13°45'31.46''E, ± 111m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0150a: p0150a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4808283

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0150a_321202_835_L5.4
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'2.41''N, 13°46'12.29''E, ± 220m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0150a: p0150a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4808166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



421

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0150a_321202_273_L5.4
nejbližší obec: Arnoštka, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'1.04''N, 13°46'4.98''E, ± 89m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0150a: p0150a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4806871

6949a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Radhostice: lesy na Bělči (942 m) JV od Lštění
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
nadmořská výška: 800-942 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981752

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /134/ Volyňské Předšumaví: (6949a): Mojkov: 900m JZ od kaple v Mojkově, les na V úpatí vrchu Běleč, V exp., (Půbal:
Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Mojkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'38.00''N, 13°53'47.00''E
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1999-09-02
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083739

6949b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les Hradiště u Vlachova Březí
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'15.49''N, 13°55'31.41''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1927
nálezce: E. Jirášek
pramen: Rohlena J. (1928): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. VII. – Čas. Nár. Mus., Praha, 102: 5-22.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734455

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Lesy
nejbližší obec: Dolní Kožlí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'17.82''N, 13°55'22.91''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1897-08-20
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



422

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flora bohem. merid, [Vlachovo Březí]: Hradiště - les
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'13.94''N, 13°55'22.33''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1916-08-03
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735744

6949c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice Včelná pod Boubínem: borové mlází nad lesní silničkou 2 km JJZ od kaple v osadě.
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'23.97''N, 13°50'25.82''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-08-31
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735638

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Buk: borový les nad pravým břehem potůčka 600 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Buk, okres Přerov
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-04
nálezce: David Průša; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505413

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Včelná pod Boubínem: J svah JV výběžku vrchu Včelná (kóta 972) JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982097

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /145/ Boubínsko-stožecký hornatina: (6949c): Včelná pod Boubínem: 500m Z od samoty "Brdo", lesní cesta podél
Cikánského potoka, (Půbal: Výsledky flor. průzkumu pro Diplom.práci Lesnícké a dřevař. fakulty, 1997- 2004)
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'17.00''N, 13°50'11.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1998-01-04
nálezce: D. Půbal
pramen: Půbal D. (2006): Rozšíření ohrožených a zvláště chráněných druhů cévnatých rostlin ve východní části Boubínsko-stožecké
hornatiny a v přiléhajícím Šumavsko-novohradském podhůří. - Silva Gabreta 12: 57-94.
projekt: FLDOK
ID: 8083756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



423

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Švihov u Lažišť; Velmi pěkná starší acidofilní jedlobučina na mírném východním svahu plochého hřbetu. Východní část
porostu je bohužel narušena clonnou sečí, se zmlazením buku na ca 50 % plochy seče (výška zmlazení aktuálně 1-2 m) - viz biotop
souřadnice: 49°1'32.77''N, 13°53'3.20''E, ± 457m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11738231

6950c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prachatice, JV svah vrchu Výřovčice, kulturní bor
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'20.74''N, 14°0'21.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-10-12
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735735

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., Pošumaví, distr. Prachatice: in silvis Pobočí, sept.-orient. a pago Nebahovy; cca 700-750m s.m.
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'59.09''N, 14°4'13.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-750 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736116

6952b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stará Obora - nad Babou k smrčině
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'29.72''N, 14°27'1.37''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1962-07-08
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735835

6953c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lišov - les cca 2 km z. od obce, při okraji lesní cesty. (okr. České Budějovice)
nejbližší obec: Jivno, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'48.48''N, 14°34'18.67''E, ± 800m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1989-05-16
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



424

6954a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pánev třeboňská Přeseka: les při JZ okraji ryb. V. Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.94''N, 14°42'42.22''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735789

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská V lese u záp. břehu ryb. Vel. Tisý 428 m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'26.94''N, 14°42'28.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735790

6954d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°1'4.00''N, 14°49'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203774

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0167tr_331103_616_L9.2B
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'1.66''N, 14°47'55.28''E, ± 96m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4946412

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0048tr_331103_58_L9.2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.20''N, 14°49'0.52''E, ± 201m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946156

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0048tr_233323_491_L9.2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'19.49''N, 14°48'57.24''E, ± 163m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4444258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



425

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0048tr_331103_53_L9.2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.24''N, 14°49'7.50''E, ± 116m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946155

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0048tr_331103_52_L9.2B
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'3.72''N, 14°49'12.68''E, ± 90m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Jana Ernestová
pramen: Jana Ernestová. w0048tr: w0048tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4946154

6955a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mláka u Třeboně v stinném lese smrkovém
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.57''N, 14°50'41.37''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736180

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Smrkový les za Mlákou u Třeboně s Botrychium ternatum.
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'41.57''N, 14°50'41.37''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736201

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stráž nad Nežárkou: Hadí Blato - tůň v Pístinském lese, 3 km JJZ od zámku ve Stráži
souřadnice: 49°3'38.00''N, 14°52'8.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-20
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1471628

6955b

lokalita: Bohemia australis: in sphagnetis prope vicum Přibraz haud procul ab oppido Jindřichův Hradec.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.53''N, 14°56'10.05''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



426

6955d

lokalita: Třeboňsko, [Mirochov]: Mirochovské polesí, smíšený les
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'16.00''N, 14°57'43.82''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-07
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871748

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: u Stráže k rybníku Černému
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.93''N, 14°55'58.06''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734520

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: distr. Třeboň. Markétské polesí: Losí blato.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'35.74''N, 14°57'26.88''E, ± 1200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-06
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735626

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ve vlhkém lese v sousedství rašeliniště u Příbraze blíže k Hutím větší porost.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.05''N, 14°56'41.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-08-10
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735839

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Porůznu v rašelinném lese "Blato" u Mirochova (okres Třeboň)
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'24.06''N, 14°57'32.37''E, ± 1500m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-08-16
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736271

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: J. Hr., kraj houští v markytském polesí u cesty od lesovny k Homolce.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.62''N, 14°58'56.85''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1948-07-22
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



427

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třeboňsko, Mirochovské polesí
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.92''N, 14°57'24.95''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-07
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735622

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: flora Bohemica. Neuhaus im Walden zu St. Margareth in Grosser [...]
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.21''N, 14°58'44.59''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-07-29
nálezce: Eugen J. Khek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736808

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jindřichův Hradec , Staňkov , 401 B5 , Zálomy
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°57'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-09-08
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 047
ID: 506944

6956a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Sterilní porost v mokřině při les. potůčku proti silnici před Vyšpachy (nedaleko zastávka)
nejbližší obec: Bílá u Sedla, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.70''N, 15°2'53.88''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-27
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734569

6957a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zvůle u Kunžaku, bažina v lese blíž rašelinné louky u rybníka
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.72''N, 15°14'15.47''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-24
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



428

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zvůle u Kunžaku, okraj lesa blíž rašelinné louce
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.72''N, 15°14'15.47''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-24
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736356

6957d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: "Česká Kanada" - při silnici Stoječín - Vlastkovec okraj lesa
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'29.38''N, 15°18'51.05''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735969

lokalita: Staré Město pod Landštejnem, údolí potoka od Stálkova
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'42.33''N, 15°17'2.01''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735805

6958d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Urbaneč, 2 km JJZ od Dačic: asi 1 km VSV od Urbanečského vrchu v nízkém smrkovém porostu, 700 m JV od obce.
nejbližší obec: Urbaneč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'47.48''N, 15°25'21.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-20
nálezce: Věra Jursíková
herbář: MJ;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735908

6960a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horky, 161
souřadnice: 49°5'49.00''N, 15°40'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



429

6960d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jackov u Moravských Budějovic; 1.05 km JJZ žel. stanice v obci zastávky Jackov, v J části lesa Krnčické boroví podrost
borového lesa s Calluna vulgaris, malá kolonie
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'40.22''N, 15°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-16
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736445

6969b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chřiby. Vlčák, stráň "U Zabitého".
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'51.14''N, 17°18'5.02''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735693

6972a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /139/ Újezdec u Luhačovic: Újezdecký les, 2 km S obce
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'13.90''N, 17°40'45.83''E, ± 600m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
poznámka: dosti hojně
ID: 9295440

7046a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, Šumava, Roklanská smrčina; suchá místa, V expozice
nejbližší obec: Roklanský Les, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'38.41''N, 13°24'24.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-25
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734742

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, Šumava, Roklanská smrčina
nejbližší obec: Roklanský Les, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'38.41''N, 13°24'24.61''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-06-19
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



430

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Rokytská slať, u st. hranice, 1,4 km JZ hory Medvěd
souřadnice: 48°59'7.00''N, 13°24'49.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-09-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2051723

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_321102_517_L9.2B
nejbližší obec: Roklanský Les, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'5.10''N, 13°24'34.02''E, ± 209m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4795123

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_321102_516_L9.2B
nejbližší obec: Roklanský Les, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'11.00''N, 13°24'31.21''E, ± 268m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4795121

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0043_321102_520_L9.2B
nejbližší obec: Roklanský Les, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'12.77''N, 13°24'18.04''E, ± 104m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0043: n0043. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4795164

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'47.19''N, 13°24'18.61''E, ± 170m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048594

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'45.14''N, 13°24'26.94''E, ± 126m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11048540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



431

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'17.44''N, 13°24'29.83''E, ± 112m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-08
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11048375

7046b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: J Čechy, Šumava, Modrava, Medvědí hora /k. 1224/, smrčina na SSZ stráni u průseku
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'45.23''N, 13°25'30.19''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736694

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: smrčiny u Roklanské nádrže.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'8.52''N, 13°25'48.88''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735823

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: smrčiny u Roklanského potoka, as 1 km pod Rokl. nádrží.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'27.70''N, 13°26'12.29''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-06-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735855

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Šumava: in silvis ad orientem versus ab vico Březník, altit. ca 1300 m s.m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'12.62''N, 13°29'52.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736780

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Březník - smrčiny
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'15.55''N, 13°28'57.02''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



432

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Sušice: in silvis montis Plattenhausen [=Blatný vrch], merid.-occid. a pago
Modrava; cca 1160-1368m s.m., disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'6.82''N, 13°27'5.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1160-1368 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1947-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736119

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les od Pürstlingu [=Březník] k Plattenhausen [=Blatný vrch]
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'5.66''N, 13°27'54.68''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1910-06-29
nálezce: K. Kavina
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736229

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321102_82_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'8.38''N, 13°26'49.99''E, ± 143m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4794850

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321102_79_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'12.44''N, 13°27'1.04''E, ± 196m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4794867

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321102_39_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'9.06''N, 13°26'31.96''E, ± 76m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4794845

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321102_227_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'14.24''N, 13°26'51.68''E, ± 91m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4794858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



433

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'3.36''N, 13°28'38.37''E, ± 272m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10836307

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'54.53''N, 13°26'23.39''E, ± 160m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10854287

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'58.86''N, 13°28'38.15''E, ± 219m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10836236

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°58'54.51''N, 13°28'46.51''E, ± 342m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10836281

7046d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321113_33_L9.2A
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'41.14''N, 13°29'42.22''E, ± 275m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4801653

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0020_321108_213_R2.3
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°56'56.29''N, 13°29'43.04''E, ± 1118m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4798086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



434

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'39.87''N, 13°29'39.90''E, ± 125m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11073037

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'40.68''N, 13°29'42.85''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-07-21
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; pod Luzným
ID: 11323305

7047a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: u pramene Vltavy
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.47''N, 13°33'38.94''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734681

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia austro. occid.: Ad fontes fluvii Vltava in montibus Šumava.
nejbližší obec: Bučina u Kvildy, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.39''N, 13°33'38.94''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1902-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734656

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Filipova Huť, u cesty 1,5 km JZ od Čertova vrchu, 3,5 km J od vsi
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'45.00''N, 13°30'56.00''E
nadmořská výška: 1120 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2011-02-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



435

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Prachatice. Kvilda - smrkové lesy na SV svahu Černé hory (kóta 1315,4) 3,5 km JJZ od obce. Velmi hojně.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'21.85''N, 13°33'26.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735817

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Kvilda, prameny Vltavy: ve smrkovém lese po levé straně cesty z Kvildy, ca 400 m severně od pramene Vltavy
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.00''N, 13°33'46.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: O. Peksa; Z. Jindráková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736016

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Československo, okr. Klatovy Šumava: Modrava, na státní hranici v okolí Mrtvého vrchu (1254 m) jjv obce.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'23.86''N, 13°31'17.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735621

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kvilda; NP Šumava, jižní svah Černé hory (kóa 1315,4) na státní hranici, cca 5,9 km jihojihozápadně obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'12.66''N, 13°33'1.49''E, ± 800m
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991-06-26
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736454

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - smrčiny u pramene Vltavy.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.47''N, 13°33'38.84''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



436

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0035_321108_60_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'31.91''N, 13°31'34.79''E, ± 162m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4798954

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0035_321108_66_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'25.64''N, 13°31'9.44''E, ± 390m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4798978

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0035_321108_62_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'41.56''N, 13°31'4.33''E, ± 131m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4798960

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0006_321103_34_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'36.67''N, 13°31'4.94''E, ± 164m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0006: n0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4795454

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0006_321103_35_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'35.99''N, 13°31'26.94''E, ± 356m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0006: n0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4795455

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0006_321103_36_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'33.32''N, 13°30'54.79''E, ± 104m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0006: n0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4795456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



437

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0006_321103_43_L9.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'30.30''N, 13°31'12.72''E, ± 110m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0006: n0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4795458

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0006_321103_26_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'38.11''N, 13°31'28.52''E, ± 346m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0006: n0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4795450

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°59'32.45''N, 13°30'9.80''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-07-29
nálezce: Gabriela Vichrová
pramen: Vichrová Gabriela (2015): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
ID: 13097857

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malá Mokrůvka, S úbočí - kamenné moře; Úbočí Malé Mokrůvky ca 500 S pod vrcholem
souřadnice: 48°58'22.61''N, 13°30'23.29''E, ± 42m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-08-25
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2000): Terénní deník a pozorování 6/2000
projekt: NDOP
poznámka: Kamenné moře v horské smrčině
ID: 11923447

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na ztraceném
souřadnice: 48°59'39.08''N, 13°29'59.59''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-10-02
nálezce: Miroslav Černý
pramen: Černý M., Zelenková E., Steinbachová D. (2013): Terénní nálezy NP a CHKO Šumava 2013
projekt: NDOP
ID: 11266105

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stráž
souřadnice: 48°58'37.27''N, 13°34'4.63''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-10-22
nálezce: Miroslav Černý
pramen: Černý M., Zelenková E., Steinbachová D. (2013): Terénní nálezy NP a CHKO Šumava 2013
projekt: NDOP
ID: 11266432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



438

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Na ztraceném
souřadnice: 48°59'46.84''N, 13°29'56.92''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-10-02
nálezce: Miroslav Černý
pramen: Černý M., Zelenková E., Steinbachová D. (2013): Terénní nálezy NP a CHKO Šumava 2013
projekt: NDOP
ID: 11266106

7047b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, pagus Borová Lada: in turfosis et argillosis ad reservationem Buková slať haud procul a
vico Knížecí Pláně.
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'36.41''N, 13°37'43.08''E, ± 1200m
nadmořská výška: 990-1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1983-08-18
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736379

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Šumava: in Piceeto prope pagum Knížecí Pláně, altit. ca 1050 m s.m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.56''N, 13°37'35.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736781

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: montes Šumava: in sphagnosis apud pag. Ferchenhaid (Bříza) apud opp. Vimperk, loco "Seefilz" [=Chalupské jezírko] 890 m
s.m.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'53.73''N, 13°39'33.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1925-06-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736131

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Knížecí Pláně; Smrkové porosty, vtroušen buk. Místy prameniště. Místy i fragmenty L5.4 W.
souřadnice: 48°58'15.07''N, 13°37'40.72''E, ± 610m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11769483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



439

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Knížecí Pláně; Mladé smrkové porosty.
souřadnice: 48°58'15.19''N, 13°38'4.40''E, ± 133m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11769534

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Knížecí Pláně; Starší smrkové porosty s bukem., místy podrůstá smrkem. Potůček.
souřadnice: 48°58'31.74''N, 13°37'42.88''E, ± 655m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11769599

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Knížecí Pláně; Mladé smrkové porosty odvodněné.
souřadnice: 48°58'36.21''N, 13°37'43.37''E, ± 316m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11769644

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kvilda; Kulturní porosty kyselých bučin. Podrůstá smrkem. Místy hodně smrku v E3.
souřadnice: 48°59'56.83''N, 13°36'31.92''E, ± 379m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11766359

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kvilda; Smrkové porosty, formačně nevyhraněné, hranice L5.4-L9.1. U potůčku podmáčené.
souřadnice: 48°59'42.19''N, 13°36'59.60''E, ± 616m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11763180

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bučina u Kvildy; Starší smrkový porost s mladšími skupinkami.
souřadnice: 48°58'44.82''N, 13°35'36.59''E, ± 730m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11768451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



440

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bučina u Kvildy; Starý smrkový porost na hřbetu. Malý fragment. Vrcholové sklalečky.
souřadnice: 48°58'50.88''N, 13°35'51.73''E, ± 153m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-06-21
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11768978

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Borová Lada; Kůrovcová paseka.
souřadnice: 48°59'17.83''N, 13°38'38.67''E, ± 103m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 11768776

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Knížecí Pláně; Starý smíšený porost s vyšším zastoupením smrku. Buku asi 30-40%. Relativně hodně zmlazení.
souřadnice: 48°58'26.33''N, 13°38'51.80''E, ± 653m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11768849

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Borová Lada; Smrkový porost s bukem.
souřadnice: 48°58'55.71''N, 13°38'45.39''E, ± 320m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11769060

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Borová Lada; Smrkové porosty.
souřadnice: 48°59'15.20''N, 13°39'23.27''E, ± 499m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11769151

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Knížecí Pláně; Smrkový porost s bukem (30-40%).
souřadnice: 48°58'36.09''N, 13°38'12.67''E, ± 980m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11769165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



441

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Borová Lada; Starší smrkový porost s bukem, asi přechodné, hodně smrku.
souřadnice: 48°59'12.57''N, 13°37'2.20''E, ± 638m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11769307

7047c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'47.12''N, 13°29'54.35''E, ± 595m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-12
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 10941322

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'34.72''N, 13°29'57.42''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-07-27
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; pod Luzným
ID: 11323316

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'43.64''N, 13°30'8.51''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-07-27
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; pod Luzným
ID: 11323334

7047d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, mezi bývalou vsí Žďárek a Žďárským jezírkem (mezi Strážným a Knížecími Pláněmi)
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'54.47''N, 13°39'2.67''E, ± 300m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736328

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stodůlky u Strážného; Slabě podmáčený les. Nevyhraněný.
souřadnice: 48°55'29.86''N, 13°38'18.71''E, ± 137m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12708372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



442

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stodůlky u Strážného; Bukový porost se smrkem, prolámané.
souřadnice: 48°55'56.47''N, 13°37'47.94''E, ± 106m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12708840

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stodůlky u Strážného; Zarůstající suchý trávník.
souřadnice: 48°56'5.36''N, 13°38'6.25''E, ± 46m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12707220

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stodůlky u Strážného; Bukové porosty se smrkem, místy více smrku.
souřadnice: 48°55'52.88''N, 13°37'54.71''E, ± 139m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12708866

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stodůlky u Strážného; Prolámané smrkové porosty.
souřadnice: 48°56'1.71''N, 13°37'43.63''E, ± 122m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-08
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12708978

7048a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, les 1 km S od samoty Březská Huť
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.50''N, 13°42'11.74''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736376

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, JZ až Z úpatí Obří hory
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'42.56''N, 13°43'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



443

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0160a_321201_1305_R1.4
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'11.04''N, 13°40'30.07''E, ± 256m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4804488

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0160a_321201_1324_L5.4
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'50.42''N, 13°41'24.47''E, ± 187m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4804582

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0160a_321201_1358_L9.2B
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'51.65''N, 13°41'59.68''E, ± 439m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4804771

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0160a_321201_1416_L5.4
nejbližší obec: Zahrádky u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'4.74''N, 13°41'11.62''E, ± 76m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4805062

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0160a_321206_1298_L9.2B
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'4.72''N, 13°43'41.95''E, ± 129m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4812378

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pravetinska_lada-lycopodium annotinum|0
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'36.57''N, 13°41'42.68''E, ± 1m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



444

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pravetinska_lada-lycopodium annotinum|1
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'43.68''N, 13°41'39.10''E, ± 1m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Pravětínská lada. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7864887

7048b

lokalita: Lenora, Zátoň - smrkový les u cesty z Idiny Pily na Boubínské jezírko ca 500 m JJV od jezírka
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.00''N, 13°49'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876385

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Lenora: Podél lesní cesty na vrchol Zátoňská hora (1034), ve smrčině na SZ svahu hory, 500 m VJV žel. zastávky Zátoň.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'59.40''N, 13°49'43.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108524

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Prachatice. In piceetis humidis in summo collis Srní hlava (cota 1268,1 m) situ orient. a pago Kubova Huť. Satis
copiose.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.30''N, 13°47'48.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 1268 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-10-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734747

lokalita: Šumava, Arnoštka u Kubovy Hutě: lesy na Z úpatí Boubína J obce
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.52''N, 13°46'29.57''E, ± 400m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-07-18
nálezce: L. Piechová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



445

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Boubín
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 13°48'58.99''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-09-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734638

lokalita: Boubín
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 13°48'58.99''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-05-12
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734661

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, "Luckenstrasse" pod Boubínem
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.00''N, 13°48'27.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-07-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734659

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kubany [=Boubín]
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'30.00''N, 13°48'58.99''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce:  Lukasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734679

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, u cesty na Z svahu Paženi 1 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'13.49''N, 13°46'58.62''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-01-31
nálezce: Petra Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736325

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, 1 km SSV od nádraží Zátoň zastávka
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.45''N, 13°49'47.43''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



446

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, v údolí pod Boubínským pralesem nad Idinou Pilou
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'3.71''N, 13°49'23.23''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736398

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Horní Vltavice: svah Pažení 0,75 km V od železn. zastávky
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.25''N, 13°48'5.08''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-02-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736401

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Prachatice: In piceetis humidis in summo collis "Boubín" (cota 1362,2 m) situ orient.-septentr.-orient. a pago Kubova
Huť.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 1355 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-10-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735782

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, 2 km S od nádraží (dolního), u cesty od Idiny Pily do pralesa
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.55''N, 13°49'19.56''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736327

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, Besumská cesta 800 m JV od nádraží
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'43.42''N, 13°47'0.67''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736333

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, u lesní silničky 0,5 km S od nádraží
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'15.87''N, 13°46'31.94''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



447

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, J svah hory Srní Hlava 1,5 km SSZ od jezírka u pralesu
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'4.21''N, 13°48'18.39''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736338

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, 0,5 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'14.75''N, 13°46'18.65''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-02-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736343

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: pod železniční tratí mezi Kubovou Hutí a Horní Vltavicí
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'11.38''N, 13°46'20.35''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736370

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice – u lesní cesty asi 0,7 km SV M žel. st.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'56.15''N, 13°46'46.88''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992-07-06
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736632

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, les u nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'1.53''N, 13°49'29.90''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736374

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, les směrem k Boubínu 1 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'17.79''N, 13°47'10.41''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



448

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, les asi 0,5 km SZ od nádraží, mezi pionýrským táborem a obcí
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'56.05''N, 13°46'5.32''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736384

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, mezi obcí a železniční zastávkou
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'38.52''N, 13°46'12.10''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736390

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Zátoň: cesta od parkoviště k SPR Boubín
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'1.37''N, 13°49'25.96''E, ± 1000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1979-09-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735882

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pod Boubínem na okraji lesa u stanice autobusů
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'4.98''N, 13°46'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-09-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735795

původní jméno: Lycopodium clavatum
lokalita: Boubín – Vimperk – ČS Prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'43.09''N, 13°48'36.94''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1968-06-27
nálezce:  Klůz
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736852

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - prales na Boubíně.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



449

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vimperk: V lese u cesty pod pralesní nádrží v Boubínském pralese, cca 900 mnm.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'9.72''N, 13°49'19.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-04-18
nálezce: B. Slavík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736113

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Boubín, d H.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 1200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1961-08-06
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735773

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava. Boubín. Prales 1100 m n/m.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.77''N, 13°48'38.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736790

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava. Boubín. Prales. 1100 m. n/m.
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.77''N, 13°48'38.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736791

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Montes Šumava: Silva vetustissima „Boubín“ dicta (area tuta naturae) haud procul urbe Vimperk
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'46.54''N, 13°48'36.63''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



450

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Boubínský prales - dolní vlhká č. pralesa
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 4000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-05
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735829

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Boubínský prales.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1959-06-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735844

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nad Kubovou Hutí
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'4.21''N, 13°46'19.27''E, ± 1500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-08-18
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736288

lokalita: Bohemia meridio-occidentalis: Montes Šumava: In silva virginea mixta in declivi montis Boubín.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1952-08-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736094

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in silvis montis Boubín, merid. ab oppido Vimperk; cca 900-1360 m
s.m., disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 900-1360 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1945-08-30
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736079

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: montes Šumava: in silvis montaneis montis Boubín, supra pag. Kubova Huť cca 1150 m s.m., distr. Prachatice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'56.89''N, 13°47'49.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-05
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



451

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Boubín; míšené horské lesy.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926-06-12
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736205

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Boubínský prales na Šumavě.
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1923-08-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736231

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Boubínský prales
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1923-07-11
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736457

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava. Boubín
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1900
nálezce:  Kroulík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736373

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, "Luckenstrasse" [=Lukenská cesta] pod Boubínem
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'36.16''N, 13°48'31.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-07-23
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736230

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Boubín na Šumavě
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1894-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



452

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, prales u Boubína
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1887
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736122

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava (prales). V okolí "Boubína" u Schattavy [=Zátoň] (Žalunky)
nejbližší obec: Buk, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.56''N, 13°49'0.84''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1887
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736200

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0218_321208_1043_L5.4
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'26.51''N, 13°48'27.72''E, ± 639m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-10-25
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0218: p0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4820664

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0218_321208_1019_L5.4
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'56.24''N, 13°48'25.70''E, ± 185m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-10-25
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0218: p0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4820599

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0218_321208_1016_L9.2B
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.80''N, 13°48'37.73''E, ± 44m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-10-25
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0218: p0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4820590

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0218_321208_1011_L9.2B
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'27.59''N, 13°49'3.22''E, ± 59m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-10-25
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0218: p0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4820550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



453

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0218_321208_1017_L9.2B
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'53.98''N, 13°48'29.09''E, ± 38m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-10-25
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0218: p0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4820594

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava-Boubín
souřadnice: 48°59'31.68''N, 13°48'59.21''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2009-06-25
nálezce: Vladimír Hans; Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.1
ID: 11151398

7048c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, 0,75 km ZSZ od vrcholu Jelení hory
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'11.00''N, 13°39'57.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736319

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice, 400 m VJV od vrcholu Jelení hory, 6 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'2.26''N, 13°40'50.57''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-10-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736320

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Strážný, u Světlohorské cesty 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'0.06''N, 13°41'57.35''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736329

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, údolí potoka častá 2 km nad vsí Strážný
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'39.56''N, 13°41'52.40''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-11-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



454

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, u bývalé vsi Horní Světlé Hory (mezi Strážným a Knížecími Pláněmi)
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'15.34''N, 13°40'0.43''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736340

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Horní Vltavice: kota Chlustov cca 2 km SSZ vrcholu
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'27.28''N, 13°44'42.51''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1974-05-14
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736056

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0160a_321211_1300_L5.4
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'50.02''N, 13°43'27.23''E, ± 556m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-09-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0160a: p0160a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4823422

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strážný
souřadnice: 48°54'16.78''N, 13°43'44.40''E, ± 295m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10751261

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Světlé Hory
souřadnice: 48°54'24.67''N, 13°41'41.09''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-14
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; Lískový vrch
ID: 11323567

7048d

lokalita: Lenora - Boubínský prales, JZ část pralesa
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'21.00''N, 13°47'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1994-06-19
nálezce: Libor Ekrt
herbář: herb. L. Ekrt
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



455

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, úpatí Zátoňské hory 1 km J od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'27.63''N, 13°49'21.47''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736334

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Volarsko: Rašeliniště Velká niva u Lenory.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'31.57''N, 13°49'36.70''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1989-09-02
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735740

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0175a_321218_717_L9.2B
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'48.96''N, 13°49'41.02''E, ± 383m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4836212

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0151a_321212_870_L5.4
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'56.98''N, 13°47'39.05''E, ± 180m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4831655

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Malá niva
souřadnice: 48°55'11.43''N, 13°48'31.35''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-06-09
nálezce: Vladimír Hans; Jitka Štěrbová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11159983

7049a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na hoře "Schreineru" [=Bobík] (nedaleko Boubína), kdež hojně rostla na světlých mechatých místech ale řídce kde
fructificovala.
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.92''N, 13°51'54.19''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1879-08-19
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



456

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Schreiner [=hora Bobík] v Boubínském pohoří
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.74''N, 13°51'54.69''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
nálezce: J. Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734517

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, U obrázku 1,5 km VSV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'10.27''N, 13°50'31.87''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736391

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Milešice, u JZ okraje Milešického pralesa
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'2.66''N, 13°50'9.33''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736397

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, 1 km VSV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'12.93''N, 13°50'8.76''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-11-15
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736402

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Zátoň, u lesní cesty V od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'8.12''N, 13°50'1.64''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1997-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736365

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Kaplice: okraj lesní cesty od zastávky Zátoň na Bobík
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'11.48''N, 13°50'32.23''E, ± 1200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1983-08-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



457

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava – Bobík
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.62''N, 13°51'54.79''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-06
nálezce:  Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736798

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bobík – Šumava
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.62''N, 13°51'54.79''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1977-08-06
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736812

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: smrkový les na Bobíku na svahu směrem k Zátoni.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.90''N, 13°51'29.38''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-12
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736811

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Müllerschlag [=Mlynářovice u Volar]
nejbližší obec: Mlynářovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'47.16''N, 13°53'52.74''E, ± 2000m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1893-10-01
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735889

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0206a_321209_95_L5.4
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'44.72''N, 13°53'28.10''E, ± 224m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Smejkal
pramen: Zdeněk Smejkal. p0206a: p0206a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4821672

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0110a_321208_154_L5.4
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'40.07''N, 13°51'26.24''E, ± 185m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Hladilin
pramen: Vladimír Hladilin. p0110a: p0110a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4820488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



458

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0110a_321208_110_L5.4
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'4.24''N, 13°50'18.17''E, ± 233m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Hladilin
pramen: Vladimír Hladilin. p0110a: p0110a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4820438

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0109a_321203_122_L5.4
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'44.02''N, 13°51'20.52''E, ± 268m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Blanka Mánková
pramen: Blanka Mánková. p0109a: p0109a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4808595

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_321209_395_L5.4
nejbližší obec: Mlynářovice u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'15.41''N, 13°52'24.06''E, ± 426m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4821190

7049b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: údolí Blanice u zříceniny hradu Hus
nejbližší obec: Blažejovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'31.30''N, 13°55'38.30''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2011-07-23
nálezce: Radim Paulič; Yveta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008319

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: býv. Cudrovice, údolí Blanice pod bouračkou Hus
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.09''N, 13°55'44.21''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-11-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



459

7049c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Soumarský Most, okraj bývalého rašeliniště na levém břehu Teplé Vltavy 700 m JJV od železn. zastávky
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'6.93''N, 13°49'58.68''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-05-03
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736316

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Dobrá, v lese u cesty pod železniční trati 1 km VSV od lávky přes Teplou Vltavu
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'1.41''N, 13°50'52.55''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-01-30
nálezce: Petra Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736324

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Soumarský Most, nevytěžený okraj rašeliniště  Soumarský Most 0,75 km JJV od železn. zastávky
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'6.93''N, 13°49'58.68''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-11-16
nálezce: M. Bartošová; P. Poláková; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736395

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Volary, v lese u cesty nad železniční tratí 800 m Z od vrcholu Lískového vrchu (Lískovce), 2,3 km ZJ od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'4.49''N, 13°51'7.02''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-03-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736399

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Volary, Z svahy Lískového vrchu (Lískovce)
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'1.84''N, 13°51'29.99''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736318

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Prachatice: Lenora, břeh Teplé Vltavy asi 1 km JV od Soumarského mostu, v březovém lese
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'5.12''N, 13°49'56.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-08-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



460

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: u lesní silničky 2 km VJV od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.07''N, 13°51'0.00''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736385

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Volary - okolí
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.93''N, 13°53'15.20''E, ± 5000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736248

lokalita: Bohemia australis: In colle Haidberg ad vicum Lenora prope oppidum Volary.
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'58.44''N, 13°50'14.24''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1960-05-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736087

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0175a_321218_808_L5.4
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.27''N, 13°50'41.35''E, ± 120m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4836785

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0175a_321218_805_L5.4
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'32.76''N, 13°50'42.72''E, ± 70m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4836758

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0175a_321218_804_L5.4
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.93''N, 13°50'42.40''E, ± 127m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4836750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



461

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0175a_321218_807_L5.4
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.30''N, 13°50'39.08''E, ± 154m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-01
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0175a: p0175a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4836776

7049d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Svatá Magdalena (u Volar), u lesní cesty 1,5 km JZ od vsi, 0,9 km S od hory Větrný
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'46.92''N, 13°56'10.96''E, ± 300m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-02-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736326

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Prachatice: Blažejovice, Šumava, 2 km JZ obce, les.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'34.17''N, 13°55'46.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1992-07-05
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736660

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Sněžná_4040184
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'32.44''N, 13°56'33.40''E, ± 130m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578543

7050a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Skříněřov, J svah koty Na skalce 1,7 km S od obce
souřadnice: 48°57'50.00''N, 14°0'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-10-10
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315292

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0181_322106_242_L5.4
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'32.83''N, 14°2'7.44''E, ± 189m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



462

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0181_322106_245_L8.1B
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'38.23''N, 14°2'30.73''E, ± 244m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854507

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0181_322106_246_L8.1B
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'44.53''N, 14°2'19.18''E, ± 244m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854520

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0181_322106_212_L5.4
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'42.84''N, 14°0'28.12''E, ± 128m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854789

7050b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prachatice, Ratiborova Lhota: borový les na V svahu hřbetu JZ od Ratiborovy Lhoty, v porostu borůvek pouze na jediném
místě společně s Lycopodium annotinum a L. clavatum.
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'45.20''N, 14°6'23.90''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-08-08
nálezce: V. Chán; J. Lukáš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 70550; v poznámce na schedě Diphasiastrum complanatum v CB 70550
ID: 13734552

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Prachatice, Ratiborova Lhota: borový les na V svahu hřbetu JZ od Ratiborovy Lhoty, v porostu borůvek, pouze na jediném
místě
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'45.24''N, 14°6'23.88''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-08-08
nálezce:  Chán; J. Lukáš
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



463

7050c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_415_L5.4
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'1.20''N, 14°4'14.77''E, ± 150m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866081

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_14_X9A
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.21''N, 14°4'13.44''E, ± 142m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863570

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'6.94''N, 14°4'14.80''E, ± 221m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10833909

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křišťanov
souřadnice: 48°54'7.07''N, 14°2'1.56''E, ± 94m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10737137

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'59.86''N, 14°4'11.92''E, ± 245m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10734123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



464

7050d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0117_322118_218_L5.4
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'16.09''N, 14°8'41.03''E, ± 96m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4867054

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0117_322113_345_L5.4
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'36.41''N, 14°8'43.55''E, ± 98m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4858287

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0117_322113_338_L5.1
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'31.15''N, 14°8'38.40''E, ± 122m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4858245

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0117_322113_336_L5.4
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'19.82''N, 14°8'8.84''E, ± 501m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4858120

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0117_322118_216_L5.4
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'7.49''N, 14°8'38.72''E, ± 62m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4867045

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_306_L2.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'2.99''N, 14°5'59.86''E, ± 427m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



465

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_280_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'3.38''N, 14°5'46.32''E, ± 221m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865387

7051a

lokalita: smíšený les u luční enklávy Hliňák, ca 1,4 km JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'36.31''N, 14°11'5.42''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2017-05-29
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791252

7051c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Blanský les: Březovík - Z svahy Bulového.
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'27.23''N, 14°10'24.64''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1970-07-01
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735850

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0119bl_322113_79_L5.4
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'6.47''N, 14°10'16.72''E, ± 153m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0119bl: w0119bl. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2000 - 08.10.2002
ID: 4858551

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dobročkov; místy přechody k L5.1, výskyt Soldanella montana, Sanicula europaea, Lycopodium annotinum
souřadnice: 48°54'42.02''N, 14°10'5.30''E, ± 793m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-10-11
nálezce: Jana Janáková
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11382034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



466

7051d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Habří, České Budějovice - V svah Střední hory (701 m) Z od obce
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.46''N, 14°17'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1959-05-24
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735815

7052c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: světlý bor "Vrubice" JV od vsi
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'52.00''N, 14°23'28.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-10-31
nálezce: Milan Štech; Radim Paulič
pramen: not.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990347

7054b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. Zámecký revír u Třeboně
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.69''N, 14°49'29.76''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734596

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třeboňské lesy
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.69''N, 14°49'29.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-15
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734698

lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.69''N, 14°49'29.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



467

lokalita: Boh. merid. prope Třeboň
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.69''N, 14°49'29.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734702

původní jméno: Lycop. annotinum
lokalita: Les "Hrádeček" u Třeboně s Lycop. annotinum, clavatum a Goodyerou.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.47''N, 14°47'42.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-08
nálezce: A. Křížek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě u Huperzia selago v PR
ID: 13734470

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wittingau [=Třeboň]
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.69''N, 14°49'29.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: C. E. Hillardt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734597

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zámecký revír u Třeboně
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.69''N, 14°49'29.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734519

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Im Schlossrevier bei Wittingau
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.69''N, 14°49'29.76''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Křížek
pramen: Čelakovský L. (1886): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1884. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1885: 3–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka u druhu Lycopodium selago
ID: 13734533

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská V Zámeckém revíru "u Pekelné brány" u Třeboně; 430 m n.m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.70''N, 14°47'31.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



468

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy jižní-Třeboň: v Zámeckém revíru v průseku U Obrazku-430m.
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'23.78''N, 14°49'23.11''E, ± 2000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736077

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třeboň, Hradeček nedaleko Pekelné brány v lese.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.70''N, 14°47'31.84''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-03-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735759

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. Zámecký revír u Třeboně 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-03-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735765

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Třeboň, v lese Hradečku nedaleko Pekelné brány. 435 m n.m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.66''N, 14°47'40.88''E, ± 800m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-03-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736681

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Čechy již., Třeboň les "Hradeček", 435m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'23.99''N, 14°47'53.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-12-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



469

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: in silvis turfosis prope Třeboň: zámecký revír.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'37.32''N, 14°48'2.79''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-11
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736224

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.63''N, 14°48'30.16''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736173

původní jméno: Lycopodium juniperifolium
lokalita: Bei Wittingau [=Třeboň] in Böhmen.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.63''N, 14°48'30.16''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736192

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Z okolí Třeboně.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'22.63''N, 14°48'30.16''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736364

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0167tr_331108_123_L8.1B
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'34.36''N, 14°49'43.57''E, ± 127m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948469

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0167tr_331108_120_L9.2B
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'29.75''N, 14°49'31.01''E, ± 240m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



470

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0167tr_331103_618_L9.2B
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.71''N, 14°49'12.54''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4946417

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0167tr_331108_119_L8.1B
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.37''N, 14°49'24.92''E, ± 352m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948455

7054d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kojákovice: les "Domanín" S - SV od obce, lesní cesty
nejbližší obec: Kojákovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'55.89''N, 14°44'56.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Milan Štech; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505421

7055a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: ad ripam paludosam piscinae Starý Kanclíř pr. pag. Chlum u Třeboně, 440 m
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'24.53''N, 14°54'1.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736149

7055b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Třeboň. V lese u Pazderny blíže blat staňkovských
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.17''N, 14°57'4.64''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-07-28
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



471

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jindř. Hradec (Buděj. Kráj): v lese sv. Markéty u Lasenice v množství
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'49.18''N, 14°58'12.31''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-07-29
nálezce: E. J. Khek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736067

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staňkov (Chlum u Třeboně), les Maluškov ca 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°56'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-29
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1624881

7055c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Les ve Blatě u Cepu
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'40.96''N, 14°50'35.93''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-03
nálezce:  Salabová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Houfek
ID: 13735766

7055d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Široké Blato - sušší část
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'28.17''N, 14°59'9.89''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-06-15
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736345

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: pánev třeboňská Františkov. Široké blato u zničené obce Nová Ves u Klikova
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'28.17''N, 14°59'9.89''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



472

7058b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Písečné (distr. Jindřichův Hradec), les Hády ca 2 km JV od obce
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'5.90''N, 15°28'49.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-02
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735816

7069a

lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov: okraj vlhké sníženiny s Molinia a Calluna ve smíšeném vlhkém lese (Pinus-Betula) u
Lidéřovické cesty ca 1,7 km JV od žel. st. v obci, hojně - celý porost 5 x 8 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.70''N, 17°13'41.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871787

lokalita: Vracov: les za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.92''N, 17°13'23.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-10-10
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871785

lokalita: Vracov: rašel. světl. v boru jižně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'40.80''N, 17°12'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-14
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9871786

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolnomoravský úval, Vracov, okraj vlhké sníženiny s Molinia a Calluna ve smíš. lese /Pinus-Betula/ u Lidéřovické cesty, ca
1.7 km JV žel. st. v obci, hojně
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.95''N, 17°14'8.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



473

7147b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0045_321120_202_L9.2B
nejbližší obec: Silnice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'47.87''N, 13°39'43.27''E, ± 133m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803603

7148a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis, montes Šumava, pagus Strážný: in ruderalis et locis denudatis secundum viam publicam inter pagum et
limitem Bohemiae.
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'45.54''N, 13°43'21.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 800-860 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983-08-17
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736380

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'47.16''N, 13°43'12.93''E, ± 160m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10742113

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strážný
souřadnice: 48°53'30.34''N, 13°43'46.96''E, ± 228m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 10745793

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strážný
souřadnice: 48°53'46.18''N, 13°43'45.37''E, ± 129m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 10746451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



474

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Cazov
souřadnice: 48°53'25.76''N, 13°44'42.06''E, ± 182m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10754223

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Dolní Cazov
souřadnice: 48°52'42.48''N, 13°44'23.17''E, ± 80m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-28
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10755490

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Cazov
souřadnice: 48°52'17.30''N, 13°44'50.99''E, ± 96m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-29
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10758805

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strážný
souřadnice: 48°53'47.79''N, 13°44'16.12''E, ± 210m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10809956

7148b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: les na Z svahu návrší (919 m) 2,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'38.00''N, 13°45'8.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



475

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice Stožec: les na Z svahu kóty Stožec 2,5 km SSV od nádraží.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'53.35''N, 13°48'52.15''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735641

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okres Prachatice, České Žleby: les pod silnicí pod JV úpatím Radvanovického vrchu (kóta 1012) 1,8 km SV od osady.
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'27.34''N, 13°47'30.89''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735738

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: České Žleby, les 2,3 km V od obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'45.18''N, 13°48'29.76''E, ± 500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-02-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736341

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Dobrá, les 1,5 km SZ od vrcholu Stožce
nejbližší obec: Dobrá, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'21.85''N, 13°48'39.80''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-02-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736342

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia austr.: montes Šumava, distr. Český Krumlov: in silva primaeva in decliv. merid.montis Stožec ad opp. Volary, cca
900 m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'22.66''N, 13°49'44.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972-07-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736247

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: České Žleby: les pod silnicí pod JV úpatím Radvanovického vrchu (kóta 1012) 1,8 km SV od osady
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-06-11
nálezce: Milan Štech;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8505414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



476

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: České Žleby_5731012
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'38.78''N, 13°47'57.73''E, ± 199m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5724425

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: České Žleby_5731024
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'37.34''N, 13°49'19.24''E, ± 179m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5724749

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: České Žleby_5730587
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'53.69''N, 13°49'32.92''E, ± 113m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5723384

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0007_321223_121_L9.2B
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'15.55''N, 13°49'1.45''E, ± 256m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4839523

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Spáleniště u Českých Žlebů
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'38.56''N, 13°47'42.34''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. terénní zápisky autora z let 2006-2007. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2006 - 31.07.2007
ID: 7849574

7148d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660406
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'36.25''N, 13°49'17.36''E, ± 184m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



477

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660411
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'21.44''N, 13°48'50.18''E, ± 36m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708848

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660405
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'34.74''N, 13°49'32.48''E, ± 131m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708800

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660410
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'13.94''N, 13°49'40.04''E, ± 42m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708839

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660209
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'59.66''N, 13°49'15.89''E, ± 98m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707987

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660176
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'37.13''N, 13°48'19.40''E, ± 215m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707777

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660378
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'32.66''N, 13°48'13.43''E, ± 98m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



478

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660112
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'2.06''N, 13°49'43.39''E, ± 66m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-13
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707548

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0007_321402_56_L5.4
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'41.71''N, 13°47'20.47''E, ± 139m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845303

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0007_321402_53_L5.4
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'31.60''N, 13°47'6.79''E, ± 98m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4845295

7149a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: na Šumavě v lesích u Čern. Kříže
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'41.39''N, 13°51'35.48''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1924
nálezce: E. Güttler
pramen: Rohlena J. (1925): Příspěvky k floristickému výzkumu Čech. V. – Čas. Nár. Mus., Praha, 99: 92-101 et 129-139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734448

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Dobrá, 500 m SZ od vrcholu Stožečku, 800 m n.m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'38.07''N, 13°50'50.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



479

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Dobrá, SV svah hory Stožec, 850 m n.m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'58.75''N, 13°49'58.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736331

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Dobrá, prales Medvědice
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'33.52''N, 13°50'20.32''E, ± 600m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002-02-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736332

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice Stožec: vlhká smrčina v údolí Studené Vltavy 1,4 km ZSZ od nádraží Černý kříž.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'57.66''N, 13°50'13.01''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735637

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Volarsko: les na levém břehu Teplé Vltavy, cca 3 km jz. od Volar.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'16.03''N, 13°51'37.25''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1989-09-02
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735739

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec_5660369
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'28.12''N, 13°50'15.18''E, ± 195m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-10
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708482

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: České Žleby_5731038
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'12.68''N, 13°50'30.62''E, ± 188m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5724983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



480

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°51'22.22''N, 13°52'38.22''E, ± 175m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12647008

7149b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Flor. kurs ČSBS – Volary. Lesní trasa Pěkná – Volary, Hůrka
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'39.65''N, 13°56'35.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 887 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1992-07-07
nálezce:  Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736851

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova_4040093
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.65''N, 13°59'12.41''E, ± 485m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5577273

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0144a_321225_43_L9.2B
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.42''N, 13°59'27.92''E, ± 290m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841427

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0144a_321225_66_L9.2B
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'56.27''N, 13°59'14.82''E, ± 182m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841560

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0144a_321225_95_X9A
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'35.22''N, 13°59'2.54''E, ± 370m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



481

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0144a_321225_98_L5.4
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'36.95''N, 13°59'43.66''E, ± 138m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841803

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0144a_321225_102_L5.1
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'38.39''N, 13°59'29.90''E, ± 96m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841831

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Smrkové porosty.
souřadnice: 48°51'9.49''N, 13°59'41.36''E, ± 158m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-09-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11663216

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'34.13''N, 13°59'52.61''E, ± 234m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10745579

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'42.94''N, 13°59'14.01''E, ± 413m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10662024

7149c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Ovesná, mezi Kaplí a Kamennou Kráskou 2 km SZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'9.76''N, 13°54'41.27''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



482

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Jelení Vrchy, poblíž Jeleního jezírka
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'16.74''N, 13°53'32.02''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736392

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Pěkná, les 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'38.15''N, 13°53'59.09''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1996-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736366

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec; NP Šumava, "Medvědí stezka" cca 3 km jižně nádraží Černý Kříž
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'58.30''N, 13°51'38.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1988-08-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736453

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia australis Šumava: Jelení: 2 km SV obce, údolí potoka pod Viklanem na Perníkovém vrchu
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'14.75''N, 13°54'30.71''E, ± 600m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1974-09-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736041

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Jelení vrchy.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'34.68''N, 13°53'5.39''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1964-07-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735756

lokalita: Distr. Volary: Bučina na vrchu Stokový u Jelení
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'58.61''N, 13°52'42.46''E, ± 1500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1958-06-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



483

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'27.39''N, 13°53'47.70''E, ± 181m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-20
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10850721

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'43.15''N, 13°54'4.69''E, ± 225m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646783

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec; plocha po kalamitě
souřadnice: 48°50'41.90''N, 13°54'26.52''E, ± 188m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-08-08
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645888

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec; plocha po kalamitě
souřadnice: 48°49'56.98''N, 13°53'56.87''E, ± 183m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646373

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'54.90''N, 13°54'16.89''E, ± 130m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646363

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'21.49''N, 13°54'1.97''E, ± 180m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10860480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



484

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'18.41''N, 13°53'58.49''E, ± 65m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10860435

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'32.67''N, 13°53'35.85''E, ± 81m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-20
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10850731

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'30.99''N, 13°54'46.70''E, ± 135m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-20
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10850691

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'22.00''N, 13°52'2.49''E, ± 464m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646904

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'46.68''N, 13°52'22.87''E, ± 251m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646887

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec; v údolí podél potoka živnější
souřadnice: 48°49'11.63''N, 13°52'15.86''E, ± 142m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



485

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'15.92''N, 13°52'33.79''E, ± 159m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645808

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'17.61''N, 13°52'29.95''E, ± 145m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645408

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'28.33''N, 13°53'11.04''E, ± 117m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-26
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646142

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec; plocha po kalamitě, pokryvnost E3 30%
souřadnice: 48°49'52.62''N, 13°52'2.55''E, ± 398m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-26
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646035

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec; plocha po kalamitě, pokryvnost E3 50%, dosadba a ochrana Acer pseudoplatanus, okraj při cestě vlhčí
souřadnice: 48°49'37.12''N, 13°52'9.12''E, ± 183m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-26
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12646189

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec; pokryvnost E3 65%
souřadnice: 48°50'52.44''N, 13°52'14.87''E, ± 336m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



486

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°50'49.79''N, 13°52'24.42''E, ± 91m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-05-23
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12645731

7149d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Ovesná, mezi Roklí lapků a V Oreší 1,5 km SZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'52.14''N, 13°55'5.67''E, ± 200m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736323

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Pec (NP Šumava), ca 2,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°48'23.00''N, 13°55'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633955

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Želnava, Záhvozdí (JV Šumava), ca 0,5 km JJV od kóty 1003,6 Skalky SV od osady
souřadnice: 48°50'37.00''N, 13°59'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628911

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0014_321404_415_L9.2B
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'51.14''N, 13°55'11.17''E, ± 191m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4845961

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0014_321405_27_L9.2B
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'12.44''N, 13°56'0.71''E, ± 526m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4846386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



487

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'36.55''N, 13°54'54.90''E, ± 165m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-08-05
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10918063

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'30.66''N, 13°55'8.91''E, ± 159m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-08-05
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10918045

7150a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov VÚ Boletice: V závětří, zbytek bučiny 2,6 km JJZ-JZ od osady Markov.
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'0.17''N, 14°2'15.94''E, ± 300m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-15
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735635

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křišťanov (JV Šumava), 1,1 km J od kostela v obci
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°1'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-09-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628939

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_322116_1006_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.84''N, 14°3'47.16''E, ± 66m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4859296

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_58_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'57.34''N, 14°4'48.83''E, ± 129m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



488

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'57.85''N, 14°1'47.69''E, ± 147m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10511398

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'36.53''N, 14°1'59.85''E, ± 328m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10511552

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'48.75''N, 14°2'13.01''E, ± 83m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1246 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10511656

7150b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_70_X9A
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.45''N, 14°5'2.98''E, ± 197m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864112

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_134_X9A
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'2.51''N, 14°5'9.56''E, ± 623m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



489

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_133_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'4.09''N, 14°5'24.83''E, ± 103m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864610

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0140su_322117_158_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'35.12''N, 14°5'23.06''E, ± 102m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864756

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'24.43''N, 14°6'4.68''E, ± 195m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10889019

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'17.31''N, 14°5'52.58''E, ± 135m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10888323

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'37.82''N, 14°5'41.79''E, ± 156m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10656067

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'2.40''N, 14°5'10.62''E, ± 253m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-05-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10570658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



490

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'59.18''N, 14°5'17.17''E, ± 275m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-05-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10570593

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°53'7.16''N, 14°5'22.04''E, ± 136m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-05-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10570171

7150c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov VÚ Boletice: Špičák, les na SV svahu 4,2 km SZ-SSZ od kostela v Hodňově.
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'9.72''N, 14°2'30.28''E, ± 600m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2010-05-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735636

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_322307_318_L2.2A
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'11.99''N, 14°4'29.78''E, ± 341m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4909942

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Proředěný porost, místy jen výstavky. Druhově bohatý podrost.
souřadnice: 48°50'26.41''N, 13°59'59.93''E, ± 761m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-09-06
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11672102

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Maňávka u Českého Krumlova
souřadnice: 48°48'25.86''N, 14°1'58.75''E, ± 425m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1177 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10591675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



491

7150d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polná, Kraví hora, prameniště SV od vrcholu, 3,5 km SV od obce
souřadnice: 48°49'31.30''N, 14°9'37.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-12
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315069

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0211su_322302_873_L5.4
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'24.35''N, 14°7'20.03''E, ± 183m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4898538

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0211su_322302_173_L5.4
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'41.77''N, 14°6'28.33''E, ± 104m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4895617

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0211su_322302_169_L5.4
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'52.86''N, 14°6'32.15''E, ± 149m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4895595

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0211su_322302_161_L5.4
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'58.69''N, 14°6'24.88''E, ± 95m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4895568

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0211su_322302_67_L5.4
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'34.26''N, 14°7'22.98''E, ± 181m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4894966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



492

7151a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chvalšiny, smrkobukový les ca 4,2 km SZ od kostela ve Chvalšinách (ca 200 m Z od středu PP Provázková louka)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'16.70''N, 14°11'20.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2008-04-15
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735820

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chvalšiny, Borová, ca 1,4 km V kapličky
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'44.48''N, 14°11'47.02''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735784

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Janské Údolí_4000029
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'17.16''N, 14°14'51.97''E, ± 122m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-08
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5571655

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Janské Údolí
souřadnice: 48°53'52.55''N, 14°12'57.95''E, ± 251m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2012-05-09
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0494 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11382763

7151b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: vrchol Söningra [=Schöninger Berg = vrch Kleť] v Blanském lese
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.00''N, 14°16'59.76''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
nálezce:  Hillardt
pramen: Čelakovský L. (1883): Prodromus květeny české. IV. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 4/3:677-944.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734518

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křemže, Chlum, hájovna Dolní Hajný, dále od hájovny, proti pot. lesem
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.87''N, 14°16'51.94''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1964-07-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



493

původní jméno: Lycopodium
lokalita: Les na Kleti
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'53.95''N, 14°17'0.42''E, ± 2000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1957
nálezce: Jan Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735830

lokalita: Bohemia meridionalis: circulus Č. Krumlov: in Fagetis in declivi septentrionali montis Kleť, ca 800 m s.m.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.06''N, 14°17'15.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954-06-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736093

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křenov u Kájova_3990164
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'29.35''N, 14°16'23.95''E, ± 414m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-29
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570634

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Chlum u Křemže_3990181
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'44.83''N, 14°16'5.81''E, ± 52m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-08-30
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570682

7151c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0154_322303_86_L5.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'48.16''N, 14°10'7.10''E, ± 277m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4900284

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0154_322303_65_L5.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.84''N, 14°10'3.72''E, ± 245m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4900067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



494

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0155su_322308_207_L6.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'16.78''N, 14°10'36.08''E, ± 264m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4913785

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní jehličnatý les
souřadnice: 48°48'13.24''N, 14°10'33.49''E, ± 154m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12447117

7151d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0121bl_322305_303_L5.4
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'53.09''N, 14°16'56.46''E, ± 73m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0121bl: w0121bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4907095

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Křenov u Kájova
souřadnice: 48°50'52.88''N, 14°16'56.38''E, ± 73m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-08-10
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10417871

7153a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trh. Sviny; Nežetice; při les. zrašel. prameništích na SV svahu Todeň. hory; místy hojně.
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'1.63''N, 14°34'6.41''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735801

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trh. Sviny, Strádov; vlhké bor. mlází v dol. části S svahu Todeň. hory k Svin. pot.; hojně.
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'12.10''N, 14°34'20.98''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



495

7153b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č. Budějovice: Trocnov - okraj lesa za pomníkem J. Žižky.
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'29.95''N, 14°36'24.33''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1968-08-13
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735846

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Otěvěk: podél lesní cesty v SV části Březského háje (plochá horní část) ca 0,65–1 km SSZ od obce Otěvěk.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-525;
ID: 8465926

7153c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Č. Buděj. Todeň. hora - SV svahy les - mokřad - praměniště
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'53.46''N, 14°33'54.13''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1994-05-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735640

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: /1/ Nežetice u Trhových Svinů: na SV svahu vrchu Todeňská hora, 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nežetice u Trhových, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.75''N, 14°33'37.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8856787

7154b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šalmanovice (9 km S od Nových Hradů), smrkový les na rašeliništi, u NPR "Červené blato", 3,5 km JV obce.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'50.57''N, 14°48'32.26''E, ± 1200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-06-17
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



496

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Červené blato. Rašeliníkový borový les.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'50.57''N, 14°48'32.26''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-25
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735898

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia. Opp. Třeboň: pag. Jiříkovo Údolí, turf. Červené blato
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'50.57''N, 14°48'32.26''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-21
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736520

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: in adjac. opp. Třeboň: in loco limoso Červené blato dict., haud procul a pago Šalmanovice
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'50.57''N, 14°48'32.26''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-10-01
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735881

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Cizkova_Cervene blato_11_Hrdlořezský les
souřadnice: 48°52'18.19''N, 14°48'12.78''E, ± 478m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPR Červené blato z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12031131

7155a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (okr. Jindřichův Hradec), NPR Červené blato
souřadnice: 48°52'0.00''N, 14°52'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Marek Bastl
pramen: Bastl M., Burian M., Kučera J., Prach K., Rektoris L. et Štech M. (2008): Central European pine bogs change along an
altitudinal gradient. - Preslia, Praha, 80: 349-363.
projekt: ČNFD
ID: 1291793

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'25.08''N, 14°49'58.25''E, ± 433m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10643398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



497

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hrdlořezy u Suchdola nad Lužnicí
souřadnice: 48°51'14.57''N, 14°49'57.53''E, ± 285m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10643976

7155c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vitorazsko - Žofina Huť: kulturní podmáčená smrčina při SV obvodu rašeliniště Žofinka.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'53.73''N, 14°53'12.02''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-08-12
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735754

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Žofina Huť: rojovníkový rašelinný bor Žofinka 2 km SZ osady.
nejbližší obec: Žofina Huť, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465927

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Byňov
souřadnice: 48°50'23.17''N, 14°50'28.58''E, ± 253m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10647950

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Byňov
souřadnice: 48°50'24.29''N, 14°51'4.32''E, ± 507m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10647994

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Byňov
souřadnice: 48°50'31.24''N, 14°50'46.95''E, ± 406m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10648014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



498

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Byňov
souřadnice: 48°50'17.78''N, 14°50'26.29''E, ± 264m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0396 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10648125

7171b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Lhota, Šibenický vrch - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-10-14
nálezce: J. Januš
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7743795

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-04-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7368419

7172a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Strání, U Zabitého žida - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-04-23
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534802

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-04-25
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



499

7248b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Trojmezná
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'16.63''N, 13°49'47.06''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1967-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735843

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava - Trojmezná
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'16.63''N, 13°49'47.06''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1967-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735854

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Wald zum Dreisessel b. Neuthal […] Kanal[…]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'52.11''N, 13°49'29.37''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1911-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735836

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Neuthal pod Třístoličníkem
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'45.50''N, 13°49'23.26''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735838

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0018_321408_57_L9.1
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'53.90''N, 13°48'54.58''E, ± 397m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovačiková. n0018: n0018. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4847216

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°46'35.11''N, 13°49'21.95''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-10-14
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; Trojmezenský prales
ID: 11323688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



500

7249a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: v lese pod Plöckensteinem [=Plechý]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'4.86''N, 13°51'54.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734655

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: od splavního kanálu k Pleknštejnu [=Plöckenstein = hora Plechý]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'43.96''N, 13°51'40.29''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce:  Jungbauer
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734490

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: vrchol Jezerní stěny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'23.49''N, 13°51'29.02''E, ± 500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
nálezce:  Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734488

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: Nová Pec, u nádrže Říjiště 2 km JJZ od Plešného jezera
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'24.41''N, 13°53'36.05''E, ± 250m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736321

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: smrkový les cestou na Plešné jezero.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'31.22''N, 13°53'42.58''E, ± 1500m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1964-08-20
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735827

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava: v lese pod Plöckensteinem.
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.48''N, 13°51'26.03''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



501

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Plöckenstein [=Plechý]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.48''N, 13°51'26.03''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735837

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, nedaleko Plökenštejnského jezera [=Plešného jezera]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'32.97''N, 13°51'52.69''E, ± 800m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1897-08-16
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736719

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0025_321409_387_L9.1
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'8.88''N, 13°54'14.00''E, ± 125m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847701

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0025_321409_389_X9A
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'6.29''N, 13°54'14.87''E, ± 148m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847705

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0025_321409_390_L9.1
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'1.25''N, 13°54'14.18''E, ± 155m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847707

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0025_321409_385_X9A
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'30.34''N, 13°53'24.61''E, ± 537m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



502

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0025_321409_393_L9.2B
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'15.40''N, 13°54'44.24''E, ± 416m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847722

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0025_321409_406_L2.2A
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'38.00''N, 13°53'32.39''E, ± 94m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847774

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Plechý - Ježová cesta, Stocký potok; 1km SZ vrcholu, okolo cesty, v blízkosti Stockého potoka
souřadnice: 48°46'55.66''N, 13°50'37.59''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2014-09-20
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: Horská smrčina po disturbanci
ID: 11923692

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°46'47.08''N, 13°52'23.82''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-07-21
nálezce: Pavla Čížková
pramen: Kolektiv autorů (2014): Nálezová data NP a CHKO Šumava
projekt: NDOP
poznámka: rostliny nebyly spočítány; pod Plešným jezerem
ID: 11324348

7249b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Český Krumlov: Zvonková u rybníka u dětského tábora 2,3 km JV od nádraží Nová Pec
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'24.62''N, 13°58'20.38''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736393

lokalita: Šumava, polesí Nová Pec asi 700 m
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'40.24''N, 13°55'51.06''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1973-08-04
nálezce: P. Tyrner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



503

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: n0025_321410_231_L9.2B
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'14.93''N, 13°56'8.74''E, ± 226m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4848846

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hraničník - Nývltův most
souřadnice: 48°45'27.73''N, 13°55'6.90''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2013-04-26
nálezce: Miroslav Černý
pramen: Černý M., Zelenková E., Steinbachová D. (2013): Terénní nálezy NP a CHKO Šumava 2013
projekt: NDOP
ID: 11266020

7249d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Český Krumlov. Horní Planá - lesy na S - SZ svazích kóty 925,6 Z od zaniklé obce Zadní Zvonková.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.98''N, 13°58'31.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735780

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika, okr. Prachatice: Nová Pec, Hutský dvůr, řídký okraj lesa.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'28.71''N, 13°58'10.84''E, ± 300m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1947-10
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736656

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Böhmerwald [= Šumava] Glöckelberg [= Zvonková, Horní Planá ] – Josefstal [= Josefův Důl]
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.72''N, 13°59'27.68''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1935-07
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736098

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Přední Zvonková: Zadní Zvonková: lesy na S - SZ svazích kóty 925,6 Z od zaniklé obce Zadní Zvonková
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 840-900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Radim Paulič; David Průša; Petr Batoušek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 840 - 900;
ID: 8505423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



504

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zadní Zvonková, asi 4 km ZSZ od kostela, pramenná obl. Medvědího potoka, JV svah Smrčiny (1338 m)
souřadnice: 48°43'54.00''N, 13°55'51.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-08-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249874

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Zadní Zvonková, asi 4,2 km ZSZ od kostela, pramenná obl. Medvědího potoka, JV svah Smrčiny 1338 m
souřadnice: 48°43'59.00''N, 13°55'43.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 1210 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-09-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249897

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0099a_321420_698_L5.4
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'4.73''N, 13°59'39.95''E, ± 566m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0099a: p0099a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4851682

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Šumava, Smrčina - Medvědí potok
souřadnice: 48°43'58.07''N, 13°55'41.69''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2009-09-11
nálezce: Vladimír Hans; Vít Grulich; Jitka Štěrbová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11160531

7250a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Český Krumlov. Horní Planá -  les na S svahu kóty 854,1 1 km VJV od býv. obce Maňávka, vzácně.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'13.10''N, 14°3'22.50''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



505

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: V lese při silnici u Horní Plané na Šumavě do Horních chalup
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'14.12''N, 14°2'46.58''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1946-07-03
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736112

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Houbový Vrch; Smrkový porost, místy s jedlí, inklinuje k X9A.
souřadnice: 48°46'49.17''N, 14°2'46.60''E, ± 246m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-16
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12850203

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Houbový Vrch; Starý smrkový porost s vtroušenou jedlí, části porostu inklinují k X9A.
souřadnice: 48°46'40.63''N, 14°3'22.29''E, ± 218m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12849754

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Houbový Vrch; Smrkové porosty, fragmenty L5.4W s jedlí.
souřadnice: 48°46'40.62''N, 14°3'8.04''E, ± 278m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-22
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12849958

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Houbový Vrch; Kulturní smrkové porosty.
souřadnice: 48°46'49.20''N, 14°2'14.00''E, ± 248m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12851924

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Houbový Vrch; Kulturní smrkové porosty.
souřadnice: 48°46'57.20''N, 14°2'10.44''E, ± 280m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12852771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



506

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Houbový Vrch; Prameniště, Piceo-Alnetum.
souřadnice: 48°46'44.90''N, 14°2'56.18''E, ± 44m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-16
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12850184

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Horní Planá; Kulturní smrkové porosty.
souřadnice: 48°46'44.86''N, 14°2'22.80''E, ± 232m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-05-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12851241

7250b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: lesíky S a SV od rybníku Olšina
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'48.93''N, 14°6'20.32''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347080

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polečnice, podmáčený les nad Louteckým potokem 2,4 km SZ od nádraží
souřadnice: 48°47'58.00''N, 14°7'17.00''E
nadmořská výška: 753 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-08-04
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314890

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0155su_322313_8_L5.1
nejbližší obec: Mýto u Hořic na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'49.51''N, 14°9'16.24''E, ± 181m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4917733

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0107_322307_63_L10.1
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.42''N, 14°6'19.15''E, ± 370m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



507

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0107_322307_31_L9.2B
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'30.26''N, 14°5'23.03''E, ± 263m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910425

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0107_322307_80_L9.2B
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'2.98''N, 14°6'50.22''E, ± 115m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4909957

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0107_322307_62_L9.2B
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'54.89''N, 14°6'14.51''E, ± 268m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4910686

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0107_322307_355_L5.4
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'53.40''N, 14°7'40.87''E, ± 99m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4911465

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví; poněkud eutrofizovaná olšina, invaze Carex brizoides
souřadnice: 48°45'5.90''N, 14°7'57.38''E, ± 237m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12433693

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví; podmáčený lesní komplex, převažují jehličnany (Piceo-Alnetum?), mírně odvodněno, kácí se
souřadnice: 48°44'59.40''N, 14°7'57.39''E, ± 233m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-20
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12433662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



508

7250c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'39.40''N, 14°2'8.89''E, ± 107m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10685190

7250d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Muckov (Č. Krumlov), les k Pláničce, roztroušeně
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'1.05''N, 14°8'29.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-07-10
nálezce: F. Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734682

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okres Český Krumlov, Černá v Pošumaví: při lesní cestě ve smrkovém lese VJV od Černé, cca 755 m n.m.; vzácně až
roztroušeně
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'51.63''N, 14°7'50.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735746

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá (Šumava)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.16''N, 14°6'39.22''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1907-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735726

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví: les 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'5.70''N, 14°7'21.60''E
nadmořská výška: 740-760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 740 - 760;
ID: 8505425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



509

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0155su_322313_131_L2.2B
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.24''N, 14°7'59.02''E, ± 238m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918598

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0156su_322318_15_L9.2B
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'59.20''N, 14°7'58.87''E, ± 155m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920532

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0156su_322318_110_L2.2A
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'56.48''N, 14°8'38.15''E, ± 204m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921700

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0156su_322318_116_L9.2B
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'14.63''N, 14°8'57.98''E, ± 191m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921724

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0156su_322318_122_L9.2B
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'53.06''N, 14°9'8.71''E, ± 336m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921749

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PP_Slavkovicke_louky
souřadnice: 48°44'2.62''N, 14°8'8.59''E, ± 324m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovické louky. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 31.08.2009
ID: 7845277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



510

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'26.54''N, 14°9'51.31''E, ± 163m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12692419

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°44'4.90''N, 14°7'23.17''E, ± 441m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12690388

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°44'6.04''N, 14°7'17.94''E, ± 587m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12690374

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'59.09''N, 14°7'59.21''E, ± 139m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12690090

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°42'59.37''N, 14°8'12.57''E, ± 448m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12689693

7251a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0155su_322308_193_L5.4
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'21.37''N, 14°9'54.58''E, ± 166m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4913637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



511

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0155su_322308_256_L5.4
nejbližší obec: Svíba, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'33.65''N, 14°10'53.29''E, ± 218m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4914337

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Svíba; borojedlina, převažuje borovice, zčásti paseky
souřadnice: 48°47'33.41''N, 14°10'51.63''E, ± 227m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12443782

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Polná na Šumavě; borojedlina, druhově bohatá
souřadnice: 48°47'20.98''N, 14°9'54.66''E, ± 161m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12435658

7251b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kájov, Dlouhý vrch, ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'28.22''N, 14°15'22.35''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-05-08
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735783

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Jižní Čechy, 5 km JZ od Českého Krumlova, 1 km S od obce Malotín, ve smrkovém lese
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'47.54''N, 14°16'35.31''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1981-07-06
nálezce:  Johanisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



512

7251c

lokalita: Černá v Podšumaví, Muckov, Vápencový hřbet (jd.) SZ osady Kramolín u Muckova
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'24.39''N, 14°10'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-18
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735802

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0156su_322323_271_L10.2
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'37.62''N, 14°10'53.72''E, ± 249m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924372

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0155su_322313_18_L5.4
nejbližší obec: Šebanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'56.87''N, 14°11'48.77''E, ± 76m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4917814

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°42'39.02''N, 14°10'53.45''E, ± 469m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 12688975

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Světlík
souřadnice: 48°42'38.99''N, 14°10'46.15''E, ± 126m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2013-10-03
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12689010

7252a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0101_322411_101_L2.2B
nejbližší obec: Malčice-Osek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'17.42''N, 14°23'7.22''E, ± 18m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0101: w0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



513

7252b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0106_322412_42_R1.4
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'35.39''N, 14°25'15.13''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0106: w0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928970

7252c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 68. Michnice: vrch 700 m SSZ obce, V strmý svah pod vrcholem
nejbližší obec: Michnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'6.03''N, 14°23'54.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 820-830 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886767

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kaplice, Hodenice 758C6, Hodenický les
souřadnice: 48°44'41.00''N, 14°24'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 863 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000-10-27
nálezce: J. Roubík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 201; LT přechází do 5K7
ID: 287849

7253a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Slepičí hory, Kohout - SZ svah průsek smrkového lesa
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'12.63''N, 14°34'44.16''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1961-06-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735832

7253b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0163_322414_679_X9A
nejbližší obec: Dluhoště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'6.84''N, 14°35'15.90''E, ± 93m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



514

7253d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hartunkov_5380148
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'23.59''N, 14°39'25.27''E, ± 37m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-31
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5663102

7254b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: In silvis acerosis prope Gratzen [=Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'20.54''N, 14°46'59.05''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-08-15
nálezce: A. Topitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734697

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Gratzen: "Aü" bei Piberschlag [=Veveří], zerstrent
nejbližší obec: Veveří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'0.92''N, 14°47'26.51''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1891-08-13
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736216

7254c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice: in palude silvatico inter montibus Kraví hora (958 m) et cota 926 m in sept.-occid.
a vico Staré Hutě in montibus Novohradské hory
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'41.88''N, 14°42'35.28''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1962-07-22
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734696

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hochwaldberg [=hora Vysoká] bei Gratzen
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'54.12''N, 14°44'19.14''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: Josef Jahn
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



515

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Novohradské hory: Vysoká.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'53.69''N, 14°44'18.88''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-08-28
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735828

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Benešov nad Černou, Staré Hutě, Vysoká, směrem k vrcholu
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'56.73''N, 14°43'34.07''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735809

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hochwaldberg [=Vysoká] bei Heilbrunn [=Hojná Voda] südlich von Gratzen.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'53.69''N, 14°44'18.88''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1888-08-20
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736228

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Hojná Voda_5380368
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'51.13''N, 14°42'31.39''E, ± 7m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-23
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5665551

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Staré Hutě u Horní Stropnice_5380573
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'35.24''N, 14°41'53.84''E, ± 5m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-10
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5668119

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0114_331322_21_L5.4
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'45.04''N, 14°44'22.02''E, ± 314m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0114: w0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



516

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0114_331322_25_R1.4
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'36.90''N, 14°44'19.79''E, ± 10m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0114: w0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962575

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0114_331322_22_L5.4
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'45.61''N, 14°44'5.14''E, ± 147m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0114: w0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962564

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0005_331322_6_L9.2B
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'33.84''N, 14°44'3.34''E, ± 178m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4962555

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0005_331316_63_X9A
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'47.59''N, 14°43'26.90''E, ± 792m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4961382

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0005_331316_67_R1.4
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'2.50''N, 14°43'31.73''E, ± 7m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4961389

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0005_331322_5_R1.4
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'35.10''N, 14°44'13.88''E, ± 68m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0005: w0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4962553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



517

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_331317_195_L5.4
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'48.02''N, 14°44'5.78''E, ± 154m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Martin Lepší
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4962061

7254d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0114_331322_35_L5.1
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'42.30''N, 14°44'54.53''E, ± 275m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0114: w0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962597

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0118_331317_69_L2.2A
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'11.39''N, 14°46'10.27''E, ± 48m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0118: w0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962202

7350a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0172a_324101_802_L9.2B
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'6.23''N, 14°3'52.56''E, ± 77m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934717

7350b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Frymburk
souřadnice: 48°40'58.18''N, 14°8'28.92''E, ± 111m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-06-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1094 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10705729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



518

7350c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0172a_324106_802_L5.4
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'5.71''N, 14°3'50.54''E, ± 119m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937779

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0172a_324106_216_L5.4
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'12.73''N, 14°3'32.62''E, ± 201m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937076

7350d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0162a_324107_432_L5.4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'29.65''N, 14°7'3.79''E, ± 121m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4938429

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0162a_324102_103_X9A
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'40.16''N, 14°6'1.04''E, ± 344m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4935284

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0162a_324107_439_L5.4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'21.55''N, 14°7'2.64''E, ± 209m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4938451

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: p0162a_324102_81_L5.4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'50.50''N, 14°6'34.45''E, ± 205m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. p0162a: p0162a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4935198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



519

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PP Svatý Tomáš 1550
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'5.14''N, 14°6'59.95''E, ± 559m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2009-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7240052

7351a

původní jméno: Diphasiastrum
lokalita: JV svah hory Kaliště 993 m n.m. u obce Slupečné okr. Č. Krumlov - Šumava
nejbližší obec: Slupečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'14.82''N, 14°12'56.79''E, ± 400m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1973-08-06
nálezce: Z. Bárta
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735856

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0130_324104_194_R2.3
nejbližší obec: Bolechy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'28.06''N, 14°13'14.16''E, ± 64m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4935772

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0156su_322323_213_L9.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'51.65''N, 14°10'52.10''E, ± 220m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4923933

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Bolechy; sejpy
souřadnice: 48°40'28.47''N, 14°13'14.77''E, ± 118m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2014-08-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1051 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 12685260

7351b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



520

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Malšín: lesy na S svahu vrchu SSZ od Běleně
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'55.02''N, 14°19'3.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1961-06-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982118

7351c

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0055_324109_916_L5.4
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'52.45''N, 14°13'11.06''E, ± 29m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938699

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0055_324109_895_X9A
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'18.05''N, 14°13'42.02''E, ± 153m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938679

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0055_324109_910_X9A
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'48.13''N, 14°13'30.40''E, ± 270m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938691

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Alena Schusserová; Lukáš Šmahel
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



521

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky; Skalní výchoz na vrcholu Kraví hory
souřadnice: 48°36'48.83''N, 14°11'38.37''E, ± 32m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-07-19
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11725428

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky; Smrkový porost s roztroušeným bukem
souřadnice: 48°37'15.13''N, 14°13'41.86''E, ± 418m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11725542

7351d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vyšší Brod
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.56''N, 14°18'29.06''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1896-08-16
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: parafa sběratele je "St"
ID: 13734660

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vyšší Brod – u Vltavy asi 1 km V obce smrk. les V žst. pravý břeh Vltavy
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.46''N, 14°19'31.10''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1980-06-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736658

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Vyšší Brod , Vyšší Brod , 404 F7, Kanály (u Čertovy stěny)
souřadnice: 48°38'9.00''N, 14°16'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1997-10-16
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 110
ID: 271786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



522

7353b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Česká republika: Kaplické mezihoří, Český Krumlov Malonty, 1 km JJV od obce les
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'36.71''N, 14°34'58.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-09-30
nálezce: Miloslava Dobešová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736650

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070_324205_109_L9.2B
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'37.67''N, 14°39'51.77''E, ± 110m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942319

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070_324205_124_X9A
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'3.00''N, 14°39'45.32''E, ± 299m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942340

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070_324205_107_L9.2B
souřadnice: 48°40'30.50''N, 14°39'43.74''E, ± 224m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942317

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070_324205_121_L5.4
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'6.46''N, 14°39'47.23''E, ± 284m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4942335

7353d

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0104_324210_322_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'51.56''N, 14°39'36.76''E, ± 225m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



523

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0104_324210_397_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'22.19''N, 14°39'16.42''E, ± 75m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945107

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0104_324210_164_L5.1
souřadnice: 48°37'20.17''N, 14°37'43.72''E, ± 862m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4944908

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0104_324210_334_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'47.82''N, 14°39'1.66''E, ± 105m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945039

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0104_324210_309_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'36.92''N, 14°39'9.04''E, ± 124m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945005

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0104_324210_339_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'6.97''N, 14°38'50.50''E, ± 143m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945051

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0104_324210_390_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'46.78''N, 14°38'39.08''E, ± 71m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. w0104: w0104. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4945102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



524

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_324205_876_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'40.09''N, 14°39'12.06''E, ± 63m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4942245

7354a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: PR Žofínský prales, cca 1 km JV o. Žofín Novohradské hory distr. Český Krumlov
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.10''N, 14°42'26.17''E, ± 800m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1994-06-25
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736635

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: okr. Český Krumlov: CHKO Novohradské hory: Žofín, 14 km JJZ od Nových Hradů: smíšený pralesový porost v NPR "Žofínský
prales", 1,5 km JV obce.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'55.06''N, 14°42'23.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1991-11-13
nálezce: O. Tauber
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735959

lokalita: Pohorská Ves, Lukov, Jelení hřbet
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°41'29.11''N, 14°42'13.37''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-05-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735804

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Novohradské hory: bukový porost nad Žofínem.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'31.41''N, 14°41'41.41''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-08-03
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



525

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Buchers: Walder bei Sofienschloss [=Žofín].
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'15.70''N, 14°42'4.19''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1890-08
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736807

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Tab.1.sním.33. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.SSV. Průzkum prováden od 2.7. - 3.10.2004 a
od 1.5.-10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'4.00''N, 14°42'14.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-05
nálezce: M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364100

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070tr_333101_177_L5.1
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'53.57''N, 14°42'39.24''E, ± 47m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-26
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. w0070tr: w0070tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977486

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070tr_333101_178_L5.1
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'38.12''N, 14°41'58.16''E, ± 154m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-26
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. w0070tr: w0070tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977488

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070tr_333101_176_L5.1
souřadnice: 48°39'50.65''N, 14°42'18.86''E, ± 551m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-07-26
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Josef Albrecht. w0070tr: w0070tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977484

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070_333101_362_L5.4
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.12''N, 14°39'55.55''E, ± 125m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4977195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



526

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0070_333101_416_X9A
nejbližší obec: Pivonice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'36.76''N, 14°40'26.51''E, ± 669m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-11-16
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0070: w0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4977289

7354c

lokalita: Pohorská Ves, Myslivna, bučina nad dolní cestou
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'55.51''N, 14°41'0.28''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-05-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735803

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pohoří na Šumavě, rašeliniště
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'14.31''N, 14°41'49.43''E, ± 1500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735806

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pohoří na Šumavě, Janovy Hutě, J na vedlejší (sever.) vrchol Lovčího Hřbet - zde paseka; zbytky por. pův. slož., ale sil prokác.
prosvětl.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.17''N, 14°41'18.01''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735808

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Novohradské hory: Myslivna.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'55.53''N, 14°41'0.02''E, ± 600m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-06-25
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735825

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0142_333111_3_L9.2B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'30.82''N, 14°41'22.52''E, ± 337m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4977983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



527

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0142_333111_15_L9.2B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'34.99''N, 14°40'34.72''E, ± 539m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978064

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0103_333106_113_L9.2B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'13.45''N, 14°41'44.09''E, ± 102m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: Pavel Valeš
pramen: Pavel Valeš. w0103: w0103. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4977697

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_333106_1097_L9.2B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'55.08''N, 14°39'55.08''E, ± 66m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4977590

7451a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0138_324114_770_T1.5
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'43.98''N, 14°13'26.36''E, ± 145m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0138: w0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4940263

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: w0055_324114_313_T2.3B
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'56.80''N, 14°13'16.64''E, ± 36m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4940214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



528

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: 0_opravy_324114_656_L5.4
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'57.14''N, 14°14'11.33''E, ± 229m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2000
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4939940

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: EVL Rašeliniště Kapličky (projekt JCK)
souřadnice: 48°35'57.90''N, 14°13'17.33''E, ± 679m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Rašeliniště
Kapličky
projekt: NDOP
ID: 12024571

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°34'54.43''N, 14°14'26.60''E, ± 125m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-07-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10402239

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'50.38''N, 14°14'50.22''E, ± 137m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-04
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10445246

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'35.69''N, 14°13'23.06''E, ± 131m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-09
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10450053

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'18.35''N, 14°13'24.01''E, ± 133m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10367559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



529

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'30.83''N, 14°12'30.57''E, ± 128m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10363524

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°34'57.36''N, 14°14'12.39''E, ± 207m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Marcela Paloudová
pramen: Paloudová Marcela (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10367305

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'10.17''N, 14°14'23.63''E, ± 208m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10367340

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'15.99''N, 14°14'1.86''E, ± 81m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10367413

7451b

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: vlhký les na J úpatí návrší (kóta 800) 1,2 km Z od vsi
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'20.40''N, 14°18'36.70''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



530

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Distr. Český Krumlov. In silva humida ad pedem merid. collis (cota 800) 1,2 km situ occid. a pago Studánky prope Vyšší
Brod.
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'20.40''N, 14°18'36.70''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2008-06-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735818

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'31.32''N, 14°16'30.27''E, ± 14m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10471603

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'40.65''N, 14°15'52.69''E, ± 204m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426894

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'55.32''N, 14°16'13.45''E, ± 253m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10427187

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'45.52''N, 14°14'54.21''E, ± 148m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10439951

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'54.09''N, 14°15'52.49''E, ± 109m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-04
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10445268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



531

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'40.65''N, 14°15'52.69''E, ± 204m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-18
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10426902

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°35'33.77''N, 14°15'28.52''E, ± 130m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-01
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10440289

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°34'51.70''N, 14°15'9.79''E, ± 77m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-04
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10445281

7453b

lokalita: Pole Z Kamence; 7453bbd
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'6.49''N, 14°39'50.56''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7453b
ID: 13791251

7454a

původní jméno: Lycopodium annotinum
lokalita: Pohoří na Šumavě, od Pavlíny na Kamenec
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.70''N, 14°40'22.58''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-17
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




